M-H R

0

LISTA DE PECAS

2021

e ———

i

Franklin Electric

®

www.franklinwater.com.br




Y 4 [ | [ ] | ] . . . . - . . .. . -
P a I n a Ex I I c atlva Para facilitar a compra e 0 envio das pecas, algumas delas, antes vendidas por unidade, agora sdo vendidas somente em kits. Solicitamos muita aten¢do na
digitacdo desses itens pois, em alguns casos, a quantidade de pecas que deve ser informada no pedido é diferente da quantidade de pecas vendidas no kit.

1 2 "3 4 35 6 T
| YN '
N |1 g ! b | | = J 0
v v,
8 2] 10 11
Codigo do e 7 . Quant. de pegas utilizadas ~ Quant. de pegas contidas em . -
Item componente Descrigio Composigao do Kit no produto cada embalagem Exemplo de Kit de (omposuao:
“ p———— | | + (omposicdo do kit = descricdo das diferentes pecas que compdem o kit.
‘ BTS0CBGI0A i ComodeSugéo [T s— | ; Pediddo: Se o cliente precisa de 6 unidades do item “Arruela de Ajuste 4R 13.2x0.3mm”, solicitar 3 unidades
) T | GioBombeator R-SPADE ! do cdigo 8751002]100A, que corrgsponde ao “Kit Arruela 4!!1”, composto por 2 .“Arruelas de Ajuste 4R
At e R B0 > ) 13.2x0.3mm” e mais 5 arruelas de tipos e com quantidades diferentes dentro do kit.
Anuelade Ajuste AR B2X0Smm 2 2
ArueiadeAuste ABATXOSMM 0 0
3 &SI00Z1100A it Amida R
ArucadeAuste ABATXO8mM 0 0
Aruelade Ajuste 4R175X03mm 5 5
Arueiade Auste RTISK0SmM 5 5
ComodoEsagio4Rl ! Exemplo de Kit de Composicdo:
4 FE0600 Kt opocoEstjodR RotrBombeadorRIA A ! 1+ Composigao do kit = descricio das diferentes pecas que compem o kit.
Difusor Bombeador 4R1A-PA 1 p I " it isd 50 dekitd d -
: prp— PSS p— ] ara alguns componen e.s, existe mais de uma opcdo de kit de pecas e. r'eposmao.
Vencd Speror 2RI AP : : Pediido: Se o cliente precisa do rotor do modelo 4RTPA, é possivel adquirir o item 4 “Kit Corpo do Estagio 4RT”
6 PRS00 Kol Supeor 41 PA PP Tee— ] ] (composto pelos itens corpo, rotor bombeador e difusor hombeador) ou o item 9 “Kit Difusor e Rotor 4R1
o . }
JE—— : : 1A-PA” (composto pelos itens rotor hombeador e difusor bombeador).
7 (onjunto Camisae Velvula 4R1PA Discoda Vevula de Retencao 4R1-5 1A-PA 1 1
Anel0-ing NBR2022:353mm 1 1
8 STS0BT6A Arel0-ing NBRT269K2.62mm 1
RotorBombeador 4R1IA-PA 1
9 STSBH9100A KitRotore ifusor2R1IA-PA - a
Difusor Bombeador 4R IA-PA 1

Algumas pecas, antes vendidas por quantidades unitdrias agora sao também vendidas em kits muiltiplos.Por exemplo, para compra de 30 unidades do kit Rotor/Difusor pode ser ofertado as seguintes condicdes:
+ 03 Kits contendo 10 unidades, ou
+ 07Kit contendo 50 unidades, perante negociacdo com o cliente.

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Indice

Bombeadores (com vista explodida) Motores (com vista explodida)
|

Bombeador Modelo 2R1 PB .....ooeoovceeveeeeeeesee 5 Bombeador Modelo S45........weeeeveeeesesnrrereenee 11 Motor Sgr!e 130 158
Bombeador Modelo 2,5R2 PB .......oooeeveerrereeree 6 Bombeador Modelo S65 80 Motor Sgr!e B0 e )
Bombeador Modelo 3R3 PB........ooooeereeeeeerereens I Bombeador Modelo S70.........cveeeeeserereeereeessses 83 Motor Se,rlg B0 160
Bombeador Modelo 4RTPA..........eeeeeeeenrrrennee 9 Bombeador Modelo S80.........ccceevveereressnnrree 86 Motor Sgr}e 0 1o
Bombeador Modelo 4R1 IA 1 Bombeador Modelo 85 89 Motor Sgrye T10.csereeeeeeessssnsesssseessssnsssssseees 162
Bombeador Modelo 4R3 PA..........cooeeeeerrreeeeeen 14 Bombeador Modelo S90.........ovveersccrreeeereeesns 93 Motor Se,n.e 350 165
Bombeador Modelo 4R3 [A.......eveeeeeeeerreeeees 16 Bombeador Modelo S120............cceeeeesesccerereenee 9% Motor Sgr!e 450 169
Bombeador Modelo 4R3 [B..........cooverrcvcrrreeeres 19 Bombeador Modelo S140.....eeeeeeeeeeeeeesnene 100 Motor Sgn_e e 172
Bombeador Modelo 4R3R PA.......ooococceeeeeeeeeesens 22 Bombeador Modelo ST50.......vvvveeeeeeereeessenns 104 Motor Sgr!e O I78
Bombeador Modelo 4RR [A...eeeeeeeeeressenns 24 Bombeador Modelo S160.........coooveeereeeereeesees 108 Motor Sgr_le e 162
Bombeador Modelo4RAPA 77 Motor Sgr!e L 185
Bombeador Modelo 4RA 1A 29 Bombeador Modelo 8STSBO ... mn MOLOF S€Mie 770 183
Bombeador Modelo 4R5 PA.........ceveeeeeeereeeeee 32 Bombeador Modelo 8STS100 .....cuuvvveeereeerees 115 Motor Se,r '? A 10
Bombeador Modelo 4R5 [A.....vooeeeeeeeeeeeessnnne 34 Bombeador Modelo 8STSIZ0 ....eeeveveveereeeees 118 Motor Sgr!e 801 19
Bombeador Modelo 4R5 [B..........ccoveersrerrerreree 3 Bombeador Modelo 8STSI60 ........cevvvevereereees 121 Motor Sgr}e SN P
Bombeador Modelo 4R6 PB...........cooveercvcrrrrrene: 40 MOLOF  SEiE B0 B
Bombeador Modelo 4R8 PB...........ooovocerrerrenn: 43 Bombeador Modelo S200R .........ooeeeeeesccneee 124

Bombeador Modelo 4R12.....oeeeeeeereeeesnnee 46 Bombeador Modelo S220R ......ooovceveeeereeeeees 127

Bombeador Modelo 422 48 Bombeador Modelo S260R .........oooeveeerrereeeen. 130 Componentes e Pegas (sem vista explodida)
Bombeador Modelo 4SD........eueeeeeeeeeessenseren 50 Bombeador Modelo S270R .....ovoeevveeeeeeesnes 133

Bombeador Modelo R7A......cweveeeeeeesssersrreenee 53 Bombeador Modelo S280R ..........coeeeeevcccreree 136 Pecas em Quantidades Maltiplas ... 201
Bombeador Modelo R1TA.....ooeeeeeeeeeeeesnneree 56 Bombeador Modelo S290R ........ceveeveeersennre 139 Componentes para PaiNgis ... 203
Bombeador MOdel0 R20A..... % IEENS DIVETSOS .voveeeeerersrsrsrsessesse 206
Bombeador Modelo R28A.........cccceevvveeeeennree 62 Bombeador Modelo SS100......vvevovcereeeereeeesene 142 Itens Fora de Linha e N0
Bombeador Modelo S30......vveveeeeeeeeereeessnnseee 65 Bombeador Modelo SST10 ...vvveeeeeveeeeeeeeesees 145

Bombeador Modelo S35.....vvvveeeeeeeereeessnneeen 68 Bombeador Modelo SS45.......uveveeeeeeeeesenrrree 148

Bombeador Modelo SA40.........eeveeeeeeeesseerrrenee I Bombeador Modelo SS190 .......veeeeveeeeseneee 151

Bombeador Modelo SA0R.......eeeeeeeeerscnrrreenee 74 Bombeador Modelo SS260 ........eevveeescccrrrrreee 154

® Franklin Electric



BOMBAS

Bombeadores

com vista explodida

Franklin Electric

®

www.franklinwater.com.br




Lista de Pecas

2R1PB

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

BOMBAS
LEAD

Quant. de pecas contidas

(odigo do componente Descricdo Composicao do Kit -
g p 6 Rostg utilizadas no produto em cada embalagem
y Filtro 1 1
1 8752452101A Kit Crivo Bombeador 2R1PB Parafuso INOX 3037304 ]
2 8752453101A Corpo de Succdo 2R1PB - -
Mancal 2 |
3 8752454101A Kit Mancal Bombeador 2R1PB Bucha Mancal 17x15x13,5mm NBR 2 1
Bucha Mancal 18x13x8mm Sext. 2 |
Tampa do difusor
4 8752455101A Kit Estdgio Bombeador 2R1PB DF#)J?& Est.
Arruela de Distancia Sext. 16x8x2mm
) . Mancal 1 |
5 8752455101A Kit Mancal Superior 2R1PB Bucha Mancal II5XB.5mm NBR
Acoplamento
* _— Eixo
b Kit Eixo Bombeador 2R PB Bucha Mancal com furo 18x13x8mm Sext.
Parafuso Fixo Sext. M4x10mm 1 1
7 8752458101A Bucha Mancal 17x15x13,5mm NBR 2 |
8 8752459101A Bucha Mancal 18x13x8mm Sext. 2 |
9 * (amisa Bombeador 2R1PB - -
X . < Guarda Cabo |
0 Kit Protegdo Cabo 2R1 PB Parafuso Philips INOX 305304 M&xomm 1 1
Assento da Vdlvula de Retencdo
I 8752462101A Kit Valvula de Retencdo 2R1PB Vdlvula de Retencdo
Anel 0-ring Vdlvula Reten¢do NBR
. < Corpo da Vdlvula de Reten¢do
12 8752463101A (orpo da Vélvula de Reten¢do 2R1PB 0-ring Valvula Retencao NBR T T
Est.. Nimero de estdgios.

N° de Estagios
19

Kit Eixo Bomheador 2R1PB

| tem9 | (amisaBombeador 2R1PB

N° de Estagios
19

N° de Estagios
19

Kit Protecdo Caho 2R1PB

8752457101A 87524601017 8752461101A

5 8752457102A 5 8752460102A 3 8752461102A

i 8752457103A 2 8752460103A 2 8752461103A
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
, 8 7 1
i ‘ ‘ -I r.- _] e -. i
e - B L -  —
g 50180 [0 e
= " L 1 L ) L: _l 1 I‘I 1 -
T | | | | |
1 2 3 4 5 9
-5 -5
=L " B —
L _ E 1 L = -;I
| |
6 10
- . . . Quant. de pecas utilizadas | Quant. de pecas contidas em
(ddigo do componente Descricao Composicao do Kit ey et
no produto cada embalagem
L Filtro 1 1
1 8752468101A Kit Crivo Bombeador 2.5R2 PB Parafuso INOX 3037304 ] ]
2 8752469101A Corpo de Succdo 2.5R2 PB - 1 -
Mancal 2 1
3 87524701017 Kit Mancal Bombeador 2.5R2 PB Bucha Mancal 17x15x13,5mm NBR 2 1
Bucha Mancal 18x13x8mm Sext. 2 1
Tampa do difusor 1
4 §752471101A Kit Estégio Bombeador 25R2 PB oot Est. !
Arruela de Distancia Sext. 16x8x2mm 1
) ' Mancal Superior 1 1
5 8152472101A Kit Mancal Superior 2.5R2 PB Bucha Mancal 7x15x13.5mm NBR ] ]
Acoplamento 1 1
6 . Kit Eixo Bombeador 25R2 PB Eixo ] ]
’ Bucha Mancal com furo 18x13x8mm Sext. 1 1
Parafuso Eixo Sext. M4x10mm 1 1
1 8752458101A Bucha Mancal 17x15x13.5mm NBR 2 1
8 8752474101A Bucha Mancal 18x13x8mm Sext. 2 1
9 * (amisa Bombeador 2.5R2 PB - 1 -
. . . Protecdo (abo 1 1
0 Kit Protecao (abo 25R2PB Parafuso Philips INOX 303/304 M4x5mm 4 4
Assento da Vdlvula de Retencdo 1 1
I 81524171017 Kit Valvula de Retencdo 2.5R2PB Valvula de Retencdo 1 1
Anel 0-ring Vdlvula Retencdo NBR 1 1
. < Corpo da Vélvula de Retencdo 1 1
12 8752478101A (orpo da Vélvula de Retencdo 2.5R2PB 0-ring Valvula Retencio NBR ] ]

Est.: Nimero de estdgios

| ltem6 | Kit Eixo Bombeador 2,582 PB | tem9 | Camisa Bomheaor 2,5R2 PB | ltem10 | Kit Protegdo Cabo 2,5R2 PB
NodeEstagios [ Codigp [N WedeEstagios | (Godigo [N N de Estagios !

1 8752473101 1 8752475101 1 8752476101A
1 87524731027 1 87524751027 1 87524761027
15 8752473103A 15 87524751037 15 87524761037
2 8152473104A 2 8752475104A 2 8752476104A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 6 ® Franklin Electric




Lista de Pecas
3R3 PCB Descricao dos Componentes do Produto IB_EM‘_;;AS

(Codigo do

Descri¢ao Composicao do Kit Observacoes
(W ELC
. Parafuso INOX 303/304 CRF 7/16x3,8mm 1 1
1 8730629101A Kit Crivo Bombeador 3R3 PB rivo Bombeador 3R3 PB ] ]
2 8752252101A (orpo de Succdo 3R3 PB - 1
Pino do eixo 3R3 PB 1 1
Acoplamento Bombeador 3R3 PB 24X36mm 1 1
Arruela de Ajuste 3R3 PB 28X5mm 1 1
. - Eixo Bombeador 3R3 PB 1 1 *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
5 Kit Exo Bombeador 383 PB Artuela de Distandia 21.5%27mm ] 1 do produto (VIDE TABELA.
Parafuso INOX Sextavado 7/16X10mm 1 1
Arruela de Pressdo 11X1,5mm 1 1
Arruela Lisa 5/16X1,5mm 1 1
4 8752249101A Bucha de Distancia Bucha de Distancia Porcelana 19X14mm 2 1
5 87522491027 Bucha Guia Bucha Guia 18X9mm 2 1
Mancal Bombeador 3R3 PB 1 **Quantidade de acordo com a poténcia do produto.
. - Para modelos até 1cv considerar 2 unidades.
b 87306351014 Kit Mancal Bombeador 3R3 PB Bucha Mancal 23X16mm 1 Para modelos de 1 cv considerar 3 unidades.
Para modelos de 1,5 cv considerar 4 unidades.
Tampa do difusor Bombeador 3R3 PB 1
s Rotor Bombeador 3R3 PB ” 1 oy ] -
7 8730636101A Kit Estagio Bombeador 3R3 PB Difusor Bombeador 3R3 PB ] Quantidade de acordo com 0 nimero de estdgios do produto.
Arruela de Distancia 21,5X2,7mm 1
X ) ) ) *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
8 (amisa Bombeador 3R3 PB 1 4o produto (VIDE TABELA).

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 7 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

Codigo do L - . Quant. de pecas utilizadas | Quant. de pecas contidas .
Descricao Composicao do Kit Observacoes
componente no produto em cada embalagem
1 1

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

Suporte Protecdo do (abo *(6digo do componente de acordo com nimero de estagios
9 * Kit Protecao Cabo 3R3 PB Parafuso INOX 303/304 CRF 7/16x3,8mm 4(6) 4(6) do produto (VIDE TABELA).
Protecdo do Caho 1 1 Para modelos de 1,5 cv consiclerar a quantidade entre parénteses.
10 8752249103A Bucha Guia Mancal 23X16mm - * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de mancais do produto.
Assento da Valvula de Retencdo 1 1

I 8730642101A Kit Vélvula de Retencdo 3R3 PB Valvula de Reten¢do 1 1

Anel 0-ring Vélvula Retencdo NBR 1 1
12 8752253101A (orpo da Vélvula de Reten¢do - 1

m Kit Eixo Bombeador 3R3 PB

m (amisa Bombeador 3R3 PB
N de Etigios

m Kit Protecdo do Cabo 3R3 PB
N: de Estigios

N: de Esigios
6

6 8730630101A 8752250101A 6 8730637101A

9 8730631101A 9 8752250102A 9 8730638101A

13 8730632101A 13 8752250103A 13 8730639101A

18 8730633101A 18 8752250104A 18 8730640101A

25 8730634101A Pa) 8752250105A 25 8730641101A
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

4'“ PA Descricao dos Componentes do Produto -
1 23 4 35 6 7
N N i
™000000-0: S
8 9 10 11
- —
133 14 13
2 15 16

(odigo do

Quant. de pecas utilizadas no | Quant. de pecas contidas em

componente Descrigdo Composicao do Kit produto P Observagdes
. . (orpo de Sucgdo 4R1PA 1 1
1 87530036101A Kit Corpo de Succdo Anel 0-ring NBR 72.69K2.62mm : ]
2 87520597100A (rivo Bombeador 4R1-8 PA-PB - 1 -
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 * Para arruelas em quantidades mltiplas verificar a secdo
. ) Arruela de Ajuste A 84.7X0.5mm ” 10 (omponentes e Peas
3 87510021100A Kit Arruela 4R1 Artuela de Ajuste A 847X0.8mm m
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.3mm 5 ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
(orpo do Estdgio 4R1 1 - . . -
4 875300061004 Kit Corpo do Estagio 4RI Rotor Bombeador 4R1A-PA " 1 Quantidade de a“gg‘) cg(;“ t‘(’) ndmero de estgos
Difusor Bombeador 4R1IA-PA 1 produ
5 87531406100A Bucha de Desgaste 4R1-8 PA-PB 18X17mm - 1
. i Mancal Superior 4R11A-PA 1 1
6 87565733100A Kit Mancal Superior 4R11A-PA Bucha Guia INBR 30X ] ]
(amisa de Fixacao 4R1PA 1 1 *(6digo do componente de acordo
7 * (onjunto Camisa e Valvula 4R1 PA Disco da Valvula de Retengdo 4R1-5 IA-PA 1 1 com o nimero de estagios do produto
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm 1 1 (VIDE TABELA)
8" STS20T37126A Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm i ! * Para anel o-rinq em quantidades multiplas verificar
a secdo Componentes e Pecas

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 9 ® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

4'“ P A Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Codigo do —— Compasicio do kit Quant. de pecas utilizadas no | Quant. de pecas contidas em A
componente produto cada embalagem
Rotor Bombeador 4R1 1A-PA 1 *Para rotgr_es e difusPres em quantidades mdltiplas
g* 875314391004 Kit Difusor e Rotor 4R11A-PA _ - **ouanvﬁf};'éir dae;i?rzgi?nﬂog‘ﬁﬂﬁézee‘a;taglOS
Difusor Bombeador 4R1IA-PA 1
do produto
10* 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R - 1
e . Disco da Valvula de Retengdo 4R1-5 IA-PA 1 1
n 87530039100A Kit Disco Valvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA Anel 0-fing NER 20.22,3.53mm ] l
Eixo Bombeador 4R1 PA 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 2 *(6digo do componente de acordo
12 * Kit Eixo Bombeador 4R1PA Acoplamento 4R1-8 PA-PB 25.4X50mm 1 1 com o ndmero de estagios do produto
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 1 1 (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 1 1
13 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” - 2 2
14 87500217701A Acoplamento 4R1-8 PA-PB 25.4X50mm 1
B < *(6digo do componente de acordo com niimero
E Protegdo do (abo ’ ] 3e estagiof do produto (VIDE TABELA)
16 87520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X4.8mm - 2 2
Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar o cdigo unitério na secdo Itens Diversos e cédigos em quantidades multiplas verificar a secdo Componentes e Pegas.

Conjunto Camisa e Valvula 4R1 PA m Kit Eixo Bombeador 4R1PA m Protecdo do Caho
6 6 6

87565687100A 87530108100A 87510129106A

9 87565690100A 9 87530111100A 9 87510129114A

12 87565693100A 12 87530114100A 12 87510129119A

15 87565696100A 15 87530117100A 15 87510129126A

17 87565698100A 17 87530119100A 17 87510129131A

19 87565700100A 19 87530121100A 19 87510129135A
atechrasil@fele.com

10 Franklin Electric
www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas

4R1IA

Descricao dos Componentes do Produto ?_"E"'R‘S

2060 0000--0 S

10 1 12 13

- [ ———F 'I‘I« . .
163 16 15 10 18

(odigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descricao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto em cada embalagem

(rivo Bombeador 4R1-5 IA-1B
7510046100A Ki B 4R1-51A-1B
87510046100 tCivo Bombeador 4R1- Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16%.8mm z 2
. " Corpo de Sucdo 4RTIA 1 1
2 87500221701A Kit Corpo de Succdo 4R1-1A Anel 0-ring NBR T269K2.62mm ] ]
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 * Para arruelas em quantidades mltiplas verificar a sedo
N ) Arruela de Ajuste A 84.7%0.5mm ” 10 Componentes e Pegas
3 87510021100A Kit Arruela 4R1 Arruela de Aluste A 4740.8mm 0
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.3mm 5 ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
(orpo do Estdgio 4R1 1
4 87530006100A Kit Corpo do Estdgio 4R1 Rotor Bombeador 4R11A-PA * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
Difusor Bombeador 4R1I1A-PA 1
5| 7S3MOTIO0N | Bucha Desgaste Intermediaria 4RS 1A-1B 8XI8.5mim 10 1 Para bombeadores a partr de 21 estégios onsiderar a guantidade
entre parénteses
6 87531273100A Bucha de Desgaste Bombeador 4R - * 1 Para hombeadores a partir de 21 estdgios considerar 1 (uma) unidade
) ) Mancal Superior 4R11A-PA 1 1
1 87565733100A Kit Mancal Superior 4R1IA-PA Bucha Guia INBR 30XT5mm ] ]
(amisa de Fixa¢do 4R1 1 1 *(6digo do componente de acordo com 0 nimero de estagios
8 « Conjunto Camisa e Vélvula 4R1 Disco da Valvula de Retengdo 4R1-5 IA-PA 1 1 do produlto (VIDE TA!BE_LA) _ ,
0-i 022 Para os hombeadores a partir de 21 estdgios considerar também
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm 1 1 1 (uma) unidade do item 17
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

I ® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R1 IA

componente

Descricio dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

BOMBAS

LEAD

Quant. de pecas contidas
Observacoes
em cada embalagem

utilizadas no produto
§7520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16%4.8mm Para bombeadores até 19 estgios considerar 04 pegas
A partir de 21 estdgios considerar a quantidade entre parénteses
* Para anel o-ring em quantidades mdltiplas verificar a secdo
* i } o (omponentes e Peca
0 8T32037126M Anel 0-ring NBR 72.69%2.62mm 1@ ] ** Para hombeadores a partir de 21 estagios considerar a quantidade
entre parénteses
Rotor Bombeador 4R11A-PA 1 * Para rotores e difusores em quantidades mdltiplas verificar a secdo
mn* 87531439100A Kit Difusor e Rotor 4R1 IA-PA * Componentes e Pecas
Difusor Bombeador 4R1IA-PA 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
2* 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R - 1 -
L < Disco da Vdlvula de Retengdo 4R1-5 IA-PA 1 1
[ ] 100A Kit D lvulade R 4R1-5 1A-PA
3 87530039100, it Disco Vdlvula de Retencdo 4R1-5 Anel 0-fing NBR 20223.53mm ] I
Eixo Bombeador 4R1PA 1 1
Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X4.8mm 2 2 “dinod e de acord imeto de estig
1t . Kit Fixo Bombeador 4RI-1A Acoplamento Bormbeador 4RI-5 -8 23.3kd5mm 1 1 0190 o Componene ¢ aCOTEo (O © PUMETD G ESta0ios
: do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 1 1
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 1 1
15 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” - 2 2
16 87500218701A Acoplamento Bombeador 4R1-5 IA-IB 23.3X45mm - 1 -
(amisa de Fixacdo 4R11A 1 *(6digo do componente de acordo com o ndmero de estagios
17 * (onjunto Camisa e Mancal Intermedidrio 4R11A Anel 0-ring NBR 72.6942.62mm * ! . do produto (Vl[.)E TABELA), . )
) Para os hombeadores a partir de 21 estdgios considerar
Bucha Guia NBR 30X15mm 1 1 (uma) unidade
8 87520309104A Bucha Guia NBR 30X15mm i ! i Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
(omponentes e Pecas
. . i i *(ddigo do componente de acordo com o nimero de estdgios
K Protegdo do (abo ] do produto (VIDE TABELA)
Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar o cddigo unitdrio na se¢do Itens Diversos e c6digos em quantidades multiplas verificar a secdo Componentes e Pegas.

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric




Lista de Pecas

4R1IA

m Conjunto Camisa e Valvula 4R1-1A
b

m Kit Eixo Bombeador

Descricio dos Componentes do Produto

Item17 Conjunto Camisa e Mancal Intermediario

BOMBAS
LEAD

m Protecédo do Caho

87565224100A 6 87530078100A 6 6 87510130106A
9 87565227100A 9 87530081100A 9 9 87510130113A
12 87565230100A 12 875300841007 12 12 87510130118A
15 87565233100A 15 87530087100A 15 15 87510130124A
17 87565235100A 17 87530089100A 17 17 87510130127A
19 87565237100A 19 87530091100A 19 - 19 87510130132A
2 87565229100A 2 87530093100A 2 87565196100A 2 87510130139A
B 87565230100A P 87530095100A 3 87565197100A B 87510130143A
25 87565231100A 25 87530097100A 25 87565198100A 25 87510130146A
28 87565232100A 28 87530100100A 28 87565200100A 28 87510130151A
3l 87565234100A 3 87530103100A 3 87565201100A 3l 87510130157A
34 87565235100A 34 87530106100A 34 87565203100A 34 87510130163A

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

4R3 P A Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
1 2 3 4 3 5 6 T
."""
g A @’JM-'“.’ ’
W
8 ] 10 1
N —-———E _—— .
133 14 13
(Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
g Descricao Composicao do Kit pee pes Observagoes
componente utilizadas no produto em cada embalagem
(orpo de Succdo 4R3-5PA
87530036102A Kit Corpo de Succdo 4R3-5 PA Anel 0-1ing NBR 726912.62mm ] ]
2 87520597100A (rivo Bombeador 4R1-8 PA-PB - 1 -
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4RT13.2X0.5mm 2 * Para arruelas em quantidades multiplas verificar a secdo
. ) Arruela de Ajuste 4R3-585.7X0.5mm ” 10 (omponentes e Pecas
5 875100251004 Kit Arruela 4R5-5 Arruela de Ajuste 4R3-5 85.7X0.8mm 10
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.3mm g ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
(orpo do Estdgio 4R3-4 1
4 87530007100A Kit Corpo do Estdgio 4R3-4 Rotor Bombeador B 4R3 1A-PA * 1 **Quantidade de acordo com o nmero de estégios do produto
Difusor Bombeador 4R3-4 IA-PA 1
5 87531406100A Bucha de Desgaste 4R1-8 PA-PB 18X17mm - 1 -
) ) Mancal Superior 4R3-5 IA-PA 1 1
6 87565734100A Kit Mancal Superior 4R3-51A-PA Bucha Guia INBR 30X ] ]
(amisa de Fixacdo 4R3-4 1 1 “dido d ed y ’ feestid
1 * Conjunto Camisa e Valvula 4R3-4 Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA 1 1 0cigo tlo componente de acordo Com 0 NUMEro de estagios
- do produto (VIDE TABELA)
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm 1 1
g+ ST520737126A Anel 0-ring NBR 72.692.62mm i ! i Para anel 0-ring em quantidades multiplas verificar a se¢do
(omponentes e Pecas
Rotor Bombeador 4R3 IA-PA 1 *Para rotores e difusores em quantidades multiplas verificar a se¢do
9* 87531441100A Kit Rotor Difusor 4R3 IA-PA ) * (omponentes e Pecas
Difusor Bombeador 4R3-4 IA-PA ] **Quantidade de acordo com o nimero de estgios do produto
10* 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R - 1 -

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 1 ® Franklin Electric



Lista de Pecas L BOMBAS
4R3 P A Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Codigo do - . . Quant. de pecas Quant. de pecas contidas .
g Descri¢do Composicao do Kit ” e e Observacoes
componente utilizadas no produto em cada embalagem
- ) ) Disco da Vélvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA 1 1
I 87530039100A Kit Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 |A-PA Anel 0-1ing NER 20.22:3.53mm ] ]
Eixo Bombeador 4R3-4 PA 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 2 CGdidod e de acord imero de estci
n . Kit Exo Bombeador 4R3-4 PA Acoplamento 4RI-8 PA-PB 254X50mm 1 1 0190 o componerte ¢ GCATTo COm 0 KMEIO 6é E5130105
- do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 2
13 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” - 2 2
14 87500217701A Acoplamento 4R1-8 PA-PB 25.4X50mm 1
B . i *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
b Protegdo do Cabo ] do produto (VIDE TABELA)
16 87520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X4.8mm - 2 2
Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar o c6digo unitdrio na secdo Itens Diversos e c6digos em quantidades mltiplas verificar a secao Componentes e Pecas.

Conjunto Camisa e Valvula 4R3-4 m Kit Eixo Bombeador 4R3-4 PA m Protecdo do Caho
5 5 5

87565259100A 87530158100A 87510129105A
1 87565261100A 1 87530160100A 1 87510129110A
9 87565263100A 9 87530162100A 9 87510129116A
10 87565264100A 10 87530163100A 10 87510129T18A
I 87565265100A I 87530164100A I 87510129T19A
13 87565267100A 13 87530166100A 13 87510129125A
15 87565269100A 15 87530168100A 15 87510129129A
17 87565271100A 17 87530170100A 17 87510129134A
19 87565273100A 19 87530172100A 19 87510129139A

atechrasil@fele.com 5 Franklin Electric
www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas

4R31A

Descricao dos Componentes do Produto

1 2 3 4 3 586 T B
A A\ [
o W' W00 Gii??
\ v
a 13
1-1=.l=ln mo. —
153 16 10 18
14 17 19 ]

BOMBAS
LEAD

(ddigo do Quant. de pecas Quant. de pegas contidas
Descricao Composicao do Kit Observagoes
componente ullllzadas no produto em cada embalagem

www.franklinwater.com.br

(rivo Bombeador 4R1-5 IA-IB
7510046100A Ki B 4R1-51A-1B
8110046100 tCivo Bombeador 4R1- Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16%.8mm z z
) . (orpo de Sucdo 4R3-5 1A-1B 1 1
2 87500222701A Kit Corpo de Succdo 4R3-5 IA-IB Anel 0-ring NBR 7269262 ] ]
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4R13.2X0.5mm 2 * Para arruelas em quantidades multiplas verificar a se¢do
. , Arruela de Ajuste 4R3-5 85.7X0.5mm . 10 (omponentes e Pecas
5 85100231004 Kit Arruela 4R5-5 Arruela de Ajuste 4R3-585.7X0.8mm 10
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.3mm 5 ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
(orpo do Estagio 4R3-4 1 “Quantidade de acord imero de estéai
4 875300071004 Kit Corpo do Estagio 4R3-4 Rotor Bombeador 4R3 1A-PA " 1 uantidade e ac‘go‘:)r‘(‘)’g:n‘(’) AIUMEo de estagios
Difusor Bombeador 4R3-4 |A-PA 1
5 875314071004 Bucha de Desgaste Interm. 4RS IA-IB 18K18.5mm - 10 ! Para bombeadores a partir de 2 estagios considerar a
quantidade entre parénteses
6 875312731004 Bucha de Desgaste Bombeador 4R 18628mm : = ] Para bombeadores apartir de 2 estgios considerar
1 (uma) unidade
. . Mancal Superior 4R3-5 IA-PA 1 1
7 87565734100A Kit Mancal Superior 4R3-5 [A-PA Bucha Gala INBR 30K ] ]
(amisa de Fixacdo 4R3-4 1A 1 1 *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
8 * (onjunto Camisa e Valvula 4R3-4 [A Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA 1 1 do produto (VIDE TABELA) Para os bombeadores a partir de 21
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm 1 1 estagios considerar também 1 (uma) unidade do item 17
atecbrasil@fele.com 6 ® Eranklin Electric



Lista de Pecas

4R31A

Cidigo do Descricao Composicao do Kit LI
componente ullllzadas no produto

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas contidas

em cada embalagem

BOMBAS
LEAD

87520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X4.8mm (onsiderar 02 pecas para protecdo e 02 pecas para 0 Crivo
*Para anel 0-ring em quantidades multiplas verificar a se¢do
. . i . (omponentes e Pegas
0 87520037126 Anel0-ing NER 72.69K2.62mm 1@ ] ** Para hombeadores a partir de 21 estdgios considerar
a quantidade entre parénteses
) Rotor Bombeador 4R3 1A-PA ” 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estagios
m 87531441100A Kit Rotor Bombeador 4R3 IA-PA Difusor Bombeador 4R3-4 [A-PA ] do produto
12* 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R 1 -
. ) B Disco da Valvula de Retengdo 4R1-5 IA-PA 1 1
13 87530039100A Kit Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA Anel 0-7ing NBR 20.22:3.53mm " "
Eixo Bombeador 4R3-4 IA 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 2 odiao d te de acord )
14 * Kit Eixo Bombeador 4R3-4 1A Acoplamento 4R1-5 IA-1B 23.3Kd5mm 1 1 0clgo do componente cé acorco o 0 RUMER0
- de estdgios do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 13x0.3mm 4R1/8 LATAO 1 1
Arruela de Ajuste 13.2x0.5mm 4R1/8 INOX 1 1
15 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” - 2 2
16 87500218701A Acoplamento 4R1-5 |A-B 23.3X45mm - 1 -
(amisa de Fixacdo 4R3-4 1A 1 *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
17 * Conjunto Camisa e Mancal Intermedidrio 4R3-4 |A Bucha Guia NBR 30X15mm * 1 do produto (VIDE TABELA) **Para os hombeadores a partir de
Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm 1 21 estagios considerar 1(uma) unidade
18" 875203091044 Bucha Guia NBR 30X15mm i ! i Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
(omponentes e Pecas
. . i i *(ddigo do componente de acordo com nimero de estagios
K Protegdo do (abo ] do produto (VIDE TABELA)

Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar 0 cdigo unitério na se¢do Itens Diversos e cédigos em quantidades multiplas verificar a secdo Componentes e Pegas.

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R31A

Conjunto Camisa e Valvula
AR3-4 1A

Descricao dos Componentes do Produto

Kit Eixo Bomheador
4R3-41A

BOMBAS
LEAD

Conjunto Camisa e Mancal -
T
5 87565241100A 5 87530126100A 5 - 5 875101301057
7 87565243100A I 87530128100A 1 li 87510130110A
9 87565245100A 9 87530130100A 9 9 87510130115A
10 87565246100A 10 87530131100A 10 10 87510130116A
1l 87565247100A I 87530132100A I 1 87510130118A
13 87565249100A 13 87530134100A 13 13 87510130123A
15 87565251100A 15 87530136100A 15 15 87510130126A
17 87565253100A 17 87530138100A 17 7 87510130131A
19 87565255100A 19 87530140100A 19 - 19 87510130136A
2 87565247100A 2 87530142100A 2 87565205100A 2 87510130142A
B 87565248100A 5 87530144100A 3 87565206100A B 87510130146A
25 87565249100A 25 87530146100A 25 87565207100A 25 875101301497
2 87565250100A bij 87530148100A 2 87565208100A bij 87510130154A
29 87565251100A 29 87530150100A 29 87565209100A 29 87510130158A
3 87565252100A Ef| 87530152100A 3 87565210100A Ll 87510130162A
3 87565253100A 3 87530154100A 3 87565211100A 3 87510130166A
34 87565253100A 34 875301551007 34 87565212100A 3 87510130167A
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

O

ranklin Electric



Lista de Pecas

4R31B

(ddigo do
componente

Descricao

Descricao dos Componentes do Produto

2060 0800--0- &

a 10

153 16
14

Composicao do Kit

1"
- ——— ] m
15

1018
17

Quant. de pecas utilizadas
no

12 i
0o —.

19

13

g

Quant. de pegas contidas
em cada embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

produto

o (rivo Bombeador 4R1-5 IA-1B 1 1
1 87510046100A Kit Crivo Bombeador 4R1-5 IA-IB Parafuso INOK 303304 CRE 3/16%d.6mm 2 2
) . Corpo de Sucdo 4R3-51A-1B 1 [
2 875002227017 Kit Corpo de Succdo 4R3-5 1A-1B Anel 0-1ing NBR 7269%2.62mm ] ]
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4R13.2X0.5mm 2 * Para arruelas em quantidades mltiplas verificar a se¢do
; , Arruela de Ajuste 4R3-585.7X0.5mm ” 10 (omponentes e Peas
37| SroI00zsI00A KitAruela 4R5-5 Arruela de Ajuste 4R3-5 85.7X0.8mm 10
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.3mm 5 ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
(orpo do Estdgio 4R3 1B 1
4 875300071MA Kit Corpo do Estdgio 4R3 IB Rotor Bombeador 4R3 B, Al * 1 *Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
Difusor Bombeador 4R3-4 1A-PA 1
5 87531407100A | Bucha de Desgaste Interm. 4R1-5 [A-IB 18X18.5mm Bucha de Desgaste Interm. 4R1-5 [A-1B 18X18.5mm 1) 1 Para bombeadores a parg;tdr 2 é‘;;:ﬁizss considerar a quantidade
6 87531273100A Bucha de Desgaste Bombeador 4R 18X28mm Bucha de Desgaste Bombeador 4R 18X28mm * 1 **Para hombeadores a partir de 21 estdgios considerar 1 (uma) unidade
) ) Mancal Superior 4R3-51A-PA 1 1
1 87565734100A Kit Mancal Superior 4R3-5 IA-PA Bucha Guia INBR 30X5mm ] ]
(amisa de Fixacdo 4R3-4 1B 1 *(6digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
8 * Conjunto Carmisa e Valvula 4R3-4 B Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA - 1 . do produtg (VIDE TAE?E‘LA) ‘ '
) Para os bombeadores a partir de 21 estagios consicerar tamhém
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm 1 1 (uma) unidade do item 17
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R31B

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas utilizadas

BOMBAS
LEAD

Codigo do . . . Quant. de pecas contidas .
Descricdo Composicao do Kit no Observagoes
componente em cada embalagem
produto
9 87520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X4.8mm - 2 2
0 STS20T37126A Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm i : i Para anel 0-ring em quantidades multiplas verificar a se¢do
(omponentes e Pecas
Rotor Bombeador 4R3 IB, Al 1 *Para rotores e difusores em quantidades multiplas verificar a se¢do
n* 87565029100A Kit Rotor Difusor 4R3 IB, Al ) * (omponentes e Pecas
Difusor Bombeador 4R3-4 A-PA ] **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
12* 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R - 1 -
. \ N Disco da Vélvula de Retengdo 4R1-5 |A-PA 1 1
1 ] 100A Kit D Ivula de R 4R1-5 1A-PA
3 87530039100 it Disco da Vélvula de Reten¢do 4R1-5 Anel 0-1ing NBR 20.2263.53mm ] ]
Eixo Bombeador 4R3-4 1B 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 2 Ctdio e e acord imero de esti
14 . Kit Eixo Bombeador 4R3-4 1B Acoplamento Bombeador 4R3 1B 23.3X41.5mm ] 1 clgo tlo componen'e € acarco Com o IIMERD G Estagios
- do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 13x0.3mm 4R1/8 LT” 2 2
Arruela de Ajuste 13.2x0.5mm 4R1/8 Al 2 2
15 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” - 2 2
16 87500218702A Acoplamento Bombeador 4R3 IB 23.3X41.5mm - 1 -
(amisa de Fixacdo 4R3 1B 1 * (6digo do componente de acordo com o niimero de estagios do produto
17 * Conjunto Camisa e Mancal Intermedidrio 4R3 1B Bucha Guia NBR 30X15mm * 1 (VIDE TABELA)
Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm 1 ** Para hombeadores a partir de 21 estdgios considerar 1(uma) unidade
18* §7520300104A Bucha Guia NBR 30X15mm . ! ) Para bucha guia em quantidades mdltiplas verificar a se¢do
(omponentes e Pecas
. . i i *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
E Proteggo do Cabo ] do produto (VIDE TABELA)
Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar o c6digo unitdrio na se¢do Itens Diversos e cédigos em quantidades mdltiplas verificar a se¢do Componentes e Pecas.

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

20

® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R31B

Conjunto Camisa e Valvula
AR3-41B

5

Descricao dos Componentes do Produto

m Kit Eixo Bombeador 4R3-4 IB

ltem 17 Conjunto Camisa e Mancal
Intermedidrio 4R3 IB

5

BOMBAS
LEAD

m Protecdo do Caho

Citigo

87565241100A 5 87530126100A 5 87510130105A
1 87565243100A 7 87530128100A I I 87510130110A
9 87565245100A 9 87530130100A 9 9 87510130115A
1 87565247100A 1 87530132100A I I 87510130118A
13 87565249100A 13 87530134100A 13 13 87510130123A
15 87565251100A 15 87530136100A 15 15 87510130126A
17 87565253100A 17 87530138100A 17 17 87510130131A
19 87565255100A 19 87530140100A 19 - 19 87510130136A
2 87565207100A 2 87530142100A 2 87565205100A 2 87510130142A
3 87565208100A Vi 87530144100A Vi 87565206100A bi] 87510130146A
25 87565209100A 25 87530146100A 25 87565207100A 25 87510130149A
21 87565210100A 2 87530148100A 2 87565208100A 2 87510130154A
29 87565211100A 29 87530150100A 29 87565209100A 29 87510130158A
3 87565212100A 3 87530152100A 3 87565210100A 3 87510130162A
3 87565213100A 3 87530154100A 3 87565211100A 3 87510130166A
34 87565213100A 34 87530155100A 34 87565212100A 34 87510130167A

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

2

® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R3R PA

Descricao dos Componentes do Produto

1 2 3 4

35

&

™00000-0: S

7

BOMBAS
LEAD

3] 9 10 11
r B ———n —_———— .
133 14 13
12 15 16
(odigo do - . . Quant. depecas | Quant. de pecas contidas .
g Descricdo Composicao do Kit . e e Observagdes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem
) " Corpo de Sucgdo 4R3-5PA 1 1
1 87530036102A Kit Corpo de Succdo 4R3-5 PA Anel 0-rng NBR 72.69K2.62mm ] ]
2 87520597100A (rivo Bombeador 4R1-8 PA-PB - 1 -
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 ) " " 3
- * Para arruelas em quantidades mltiplas verificar a se¢do
. Arruela de Ajuste 4R3-5 85.7X0.5mm 10 Componentes e Peas
3* 87510023100A Kit Arruela 4R3-5 - **
Arruela de Ajuste 4R5-5 85.1X0.8mm 0 ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.3mm 5 .
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
(orpo do Estdgio 4R3-4 [
4 87530007113A Kit Corpo do Estdgio 4R3R IA-PA Rotor Bombeador 4R3R IA-PA * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estégios do produto
Difusor Bombeador R3-4 |A-PA 1
5 87531406100A Bucha de Desgaste 4R1-8 PA-PB 18X17mm - 1 -
) . Mancal Superior 4R3-5 IA-PA 1 1
6 87565734100A Kit Mancal Superior 4R3-5 IA-PA Bucha Cala INBR 30KI5mm ] ]
(amisa e Vdlvula 4R3-4 1 1 oy ) »
7 . Conjunto Camisa e Valvula 4R3-4 Disco da Valvula de Retengao 4R1-5 1A-PA ] 1 Codigo do componente de a‘?\;f‘D"E‘T‘}\”QEOLR)“mem de estagios do produto
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm 1 1
¥ L *Para anel 0-ring em quantidades multiplas verificar a secdo
8 87520137126A Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm 1 Componentes e Pecas
Rotor Bombeador 4R3R IA-PA 1 * Para rotores e difusores em quantidades mltiplas verificar a se¢do
9% 87531441101A Kit Difusor e Rotor 4R3R IA-PA * . Componentes e Pecas ]
Difusor Bombeador 4R3-4 IA-PA 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

2

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Descricao dos Componentes do Produto

4R3R PA

(odigo do

componente

Descricao

Composicao do Kit

Quant. de pecas
utilizadas no produto

Quant. de pecas contidas

em cada embalagem

Observacoes

BOMBAS
LEAD

10* 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R - -
- \ ; Disco da Vdlvula de Retengdo 4R1-5 IA-PA 1
I 87530039100A Kit Disco da Valvula de Retengdio 4R1-5 1A-PA Anel 0-ting NBR 20.226.53mm ]
Eixo Bombeador 4R3-4 PA 1
Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 e ; »
n . Kit Eixo Bombeador 4R3-4 PA Acoplamento 4R1-8 PA-PB 25.4X50mm 1 (Gcligo do componente de acordo com o ndmero de estdgios
- do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2
13 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” - 2
14 87500217701A Acoplamento 4R1-8 PA-PB 25.4X50mm
. . *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
E Protegdo do (abo ] do produto (VIDE TABELA)
16 87520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X4.8mm 2 2

Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar o cdigo unitrio na secdo Itens Diversos e cédigos em quantidades multiplas verificar a secdo Componentes e Pegas.

Conjunto Camisa e Valvula 4R3-4

| fem®2 | KitEixo Bombeador 4R3-4 PA

3

[ ltem’s | Protegio do Cabo

www.franklinwater.com.br

3 87565257100A 87530156100A 3 87510129101A
5 87565259100A 5 87530158100A 5 87510129105A
1 87565261100A 1 87530160100A 1 87510129110A
9 87565263100A 9 87530162100A 9 87510129116A
I 87565265100A 1 87530164100A 1 87510129119A
13 87565267100A 13 87530166100A 13 87510129125A
15 87565269100A 15 87530168100A 15 87510129129A
17 87565271100A 17 87530170100A 7 87510129134A
19 87565273100A 19 87530172100A 19 87510129139A
atecbrasil@fele.com %3 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R3RIA

(odigo do

componente

Descricao

Descricao dos Componentes do Produto

Qi) ANl--0- &

8 10

11 12
1 ER——a mQ .

153 16 15 1018
14 i7

Composicao do Kit

Quant. de pecas

utilizadas no produto

Quant. de pecas contidas
em cada embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

(rivo 4R1-5 1A-I1B 1
1 7510046100A Kit Crivo B 4R1-51A-IB
87510046100 tCivo Bombeador 4R1- Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16%.8mm 2
) . (orpo de Sucgdo 4R3-5 1A-1B 1
2 87500222701A Kit Corpo de Sucgdo 4R3-5 IA-1B Anel 0-ting NBR 72.69K2.62mm ]
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 * Para arruelas em quantidades multiplas verificar a segdo
. ) Arruela de Ajuste 4R3-5 85.7X0.5mm ” 10 Componentes e Peas
5 75100251008 Kit Arruela 4R5-> Arruela de Ajuste 4R3-585.7X0.8mm 10
Arruela de Ajuste 4R 17.5%0.3mm 5 ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
(orpo do Estdgio 4R3R IA-PA 1
4 87530007113A Kit Corpo do Estdgio 4R3R IA-PA Rotor Bombeador 4R3R IA-PA * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
Difusor Bombeador 4R3-4 IA-PA 1
5 875314071004 Bucha de Desgaste Inter. 4R1-5 1A-IB18XI85mm | Bucha de Desgaste Inter. 4R1-5 1A-1B 18X18.5mm 10 ! Para bombeadores parg;tdrz f)]afiﬁigféi considerar a quantidade
6 87531273100A Bucha de Desgaste 4R 18X28mm Bucha de Desgaste 4R 18X28mm * 1 **Para bombeadores a partir de 21 estagios considerar 1(uma) unidade
) . Mancal Superior 4R3-5 IA-PA 1 1
7 87565734100A Kit Mancal Superior 4R3-5 IA-PA Bucha Gala INBR 30K5mm ] ]
(amisa de Fixacdo 4R3R-IA 1 1 *(6digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios do
. ) ) . i - . PR produto (VIDE TABELA)
8 (onjunto Camisa e Vélvula 4R3R-IA Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA 1 1 Para o5 bombeadores a partir de 7 estigios considerar também
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm 1 1 (uma) unidade do item 17
9 87520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X4.8mm - 4 2 Considerar 02 unidades para o crivo e 02 unidades para a protecdo
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

24

® Franklin Electric



Lista de Pecas
4R3R§ I A Descri¢ao dos Componentes do Produto :‘_‘:;‘"3‘3

(Codigo do ‘. . . Quant. depecas | Quant. de pecas contidas .
Descricao Composicao do Kit - Observacoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem
*Para anel o-ring em quantidades multiplas verificar a se¢do
. . - (omponentes e Pecas
0 BT>20157126A Anel 0-ring NBR 726942 62 i 1@ ] ** Para hombeadores a part:)r de 21 estdgios considerar a quantidade
entre parénteses
Rotor Bombeador 4R3R IA-PA 1 * Para rotores e difusores em quantidades mltiplas verificar a secdo
n* 87531441101A Kit Rotor Difusor 4R3R IA-PA ** Componentes e Pecas
Difusor Bomebador 4R3-4 IA-PA 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estagios do produto
12 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R - 1 -
. . < Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 1A-PA 1 1
13 87530039100A Kit Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA Anel 0-1ing NBR 20.225.53mm ; .
Eixo Bombeador 4R3-41A 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 2 .y ) .
14 ' Kit o Bombeador 4R3-4IA Acoplamento Bombeador 4R1-5 1A-1B 23 345mm ] ] (cligo do componente de acordo com o ndmero de estagios
: do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 2
15 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 2
16 87500218701A Acoplamento Bombeador 4R1-5 IA-IB 23.3X45mm - 1 -
(amisa de Fixacdo 4R3-4 1A 1 *(ddigo do componente de acordo com o
7 . Conjunto Carmisa e Mancal Itermedidrio 4R5-4 1A Bucha Guia NBR 3015mm - ! . "dmero de estagios do produto (VIDE TABELY)
. Para os bombeadores a partir de 21 estagios considerar
Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm 1 1 (uma) unidade
18" 875203091044 Bucha Guia NBR 30XT5mim i : i * Para bucha guia em quantidades mdltiplas verificar a secdo
Componentes e Pegas
B . *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
K Protegdo do (abo ) ] ) ’ ’ do produto (VIDE TABELA) ’
Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar 0 cdigo unitério na se¢do Itens Diversos e cédigos em quantidades multiplas verificar a secdo Componentes e Pegas.

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 25 ® Franklin Electric



Lista de Pegas Descri¢ao dos Componentes do Produto
4R3RIA

Conjunto Camisa e Valvula

BOMBAS
LEAD

www.franklinwater.com.br

Eixo Bombeador 4R3- Conjunto Camisa e Mancal -

Item 8 ARER-IA m Intermediaio Item 19 Protecao do Caho
N estagios | CGcioo N:estigos | Coigo
3 87565239100A 3 875301241004 3 - 3 87510130101A
5 875652411007 5 875301261004 5 5 875101301054
7 875652431004 1 875301281004 7 7 87510130110A
9 875652451004 9 87530130100 9 9 875101301154
I 875652471004 1 875301521004 I 1 87510130118A
3 87565249100A 3 875301341004 3 13 87510130123
15 875652511004 15 875301361004 15 15 875101301264
7 87565253100A 1l 875301381004 1 1 87510130131
19 875652551004 9 875301401004 9 - 19 875101301364
2 87565247100 2 87530142100 2 875652051000 Z 875101301424
i 87565248100 53 87530144100 i 87565206100 3 87510130146
4 87565248100 4 875301451004 U 87565207100A 4 87510130147A
% 87565249100A 2% 875301471004 2% 87565208100 2% 875101301524
2 875652501004 3 875301491004 28 87565209100 28 875101301564
30 875652511004 30 8753015T100A 30 875652101004 30 87510130160A
3 875652521004 ) 87530153100A 32 87565211100A 2 875101301654
3 87565253100A U 875301551004 3 875652121004 34 87510130167A

atechrasil@fele.com % ® Franklin Electric



Lista de Pegas Descri¢ao dos Componentes do Produto
4R4 PA

1 2 3 4 35 6 I
™00000-0: T3
i Y
8 2] 10 11
Rl =-———N = a
133 14 13
12 15

BOMBAS
LEAD

Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descri¢ao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto | emcada embalagem

www.franklinwater.com.br

(orpo de Succdo 4R3-5PA
87530036102A Kit Corpo de Succdo 4R3-5 PA Anel 0-fing NBR 72.69X2.62mm ] ]
2 87520597100A (rivo Bombeador 4R1-8 PA-PB 1 -
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 * Para arruelas em quantidades mdltiplas verificar a se¢do
. , Arruela de Ajuste 4R3-585.7X0.5mm - 10 Componentes e Pecas
’ BrST00ZSI00A KitAuela 4%5-5 Arruela de Ajuste 4R3-S 85.7X0.8mm 0
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.3mm 5 ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
(orpo do Estdgio. 4R3-4 1
4 87530007112A Kit Corpo do Estdgio 4R4 IA-PA Rotor Bombeador 4R4 PA-IA * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
Difusor Bombeador 4R3-4 IA-PA 1
5 87531406100A Bucha de Desgaste 4R1-8 PA-PB 18X17mm - 1
. ) Mancal Superior 4R3-5 IA-PA 1 1
6 87565734100A Kit Mancal Superior 4R3-5IA-PA Bucha Cuia INBR 30XT5mm : ]
(amisa de Fixacdo 4R4 PA 1 1 e ) »
7 + Conjunto Camisa e Valvula 4R4 PA Disco da Valvula de Retengao 4R-5 1A-PA 1 1 (Gcigo do componente de acordo com o nimero de estagios
- do produto (VIDE TABELA)
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm 1 1
P §T520137126A Anel Oring NBR 72.69X2.62mm i ! *Para anel 0-ring em quantidades multiplas verificar a se¢do
(omponentes e Pecas
atechrasil@fele.com 77 ® Franklin Electric



Lista de Pecas o BOMBAS
4R 4 P A Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
I TR A
componente utlllzadas no produto | em cada embalagem
Rotor Bombeador 4R4 PA-IA * Para rotores e difusores em quantidades multiplas verificar a secdo
87531442100A Kit Rotor Difusor 4R4 IA-PA (omponentes e Pecas
Difusor Bombeador 4R3-4 1A-PA 1 *Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
10* 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R - 1 -
. \ " Disco da Vdlvula de Retengdo 4R1-5 [A-PA 1 1
I 87530039100A Kit Disco da Valvula de Retencéio 4R1-5 IA-PA Anel 0-fing NBR 20223.53mm ] ]
Eixo Bombeador 4R3-4 1A 1 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 2 . ) .
n . KitEixo Bombeador 4R4 Acoplamento 4R1-8 PA-PB 25 4X50mm 1 1 Cbdligo do componente de acordo com  ndmeo de estagios
- do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 2
13 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” - 2 2
14 87500217701A Acoplamento 4R1-8 PA-PB 25.4X50mm 1
. . *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
E Protegdo do (abo ’ ] oo do produto (VIDE TABELA) :
16 87520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 (RF 3/16X4.8mm - 2 2
Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar o c6digo unitdrio na secdo Itens Diversos e cddigos em quantidades mdiltiplas verificar a se¢do Componentes e Pecas.

Kit Camisa e Vélvula 4R4 IA-PA m Kit Eixo Bombeador 4R4 m Protecéo do Cabo

87565259100A 87530158100A 87510129105A
6 87565260100A 6 87530159100A 6 87510129107A
l 87565261100A 1 87530160100A 1 87510129T10A
8 87565262100A 8 87530161100A 8 87510129113A
9 87565263100A 9 87530162100A 9 87510129116A
1l 87565265100A I 87530164100A 1l 87510129119A
13 87565267100A 13 87530166100A 13 87510129125A
15 87565269100A 15 87530168100A 15 87510129129A
17 87565271100A 17 87530170100A 17 87510129134A
2 87565274100A 20 87530173100A 20 87510129140A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 28 ® Franklin Electric



Lista de Pegas Descri¢ao dos Componentes do Produto
4R4 1A

1 2 3 L 356 T B
N
b W‘:JM =0 &
W v
9 13
*:=’=: mo' 1
153 16 10 18

BOMBAS
LEAD

(odigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas .
Descri¢do Composicao do Kit Observacoes
componente utlllzadas no produto | em cada embalagem

www.franklinwater.com.br

(rivo Bombeador 4R1-5 IA-1B 1
7510046100A Ki B 4R1-5 1A-1B
Br5I0046100 trivo Bombeador 4RF-5 Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16¥4.8mm z 2
) N (orpo de Sucgdo 4R3-5 1A-1B 1 1
2 87500222701A Kit Corpo de Succdo 4R3-5 IA-IB Anel 0-ring NBR 72.69K2.62mm ] ]
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4R13.2X0.5mm 2 * Para arruelas em quantidades multiplas verificar a secao
. , Arruela de Ajuste 4R3-5 85.7X0.5mm ” 10 (omponentes e Pecas
5 B75I00z3100A KitAruela 4R5-5 Artuela de Ajuste 4R3-5 85.7X0.8mm 0
Arruela de Ajuste 4R 17.5%0.3mm 5 ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
(orpo do Estdgio 4R4 IA-PA 1
4 87530007112A Kit Corpo do Estdgio 4R4 IA-PA Rotor Bombeador 4R4 IA-PA * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
Difusor Bombeador 4R3-4 IA-PA 1
5 875314071004 | Bucha de Desgaste Intermedidria 4RS IA-1B 18X18.5mm - 10) 1 Para bombeadores  partir de 2 estgios considerar a quantidade
entre parénteses
6 §7S3T3I00A Bucha de Desgaste 4R 18X28mm i 10 ! Para hombeadores a partir de 21 e§tag|os considerar a quantidade
entre parénteses
) . Mancal Superior 4R3-5 IA-PA 1 1
7 87565734100A Kit Mancal Superior 4R3-5 [A-PA Bucha Gala INBR 30K5mM ] ]
(amisa de Fixacdo 4R3-4 1A 1 1 *(ddigo do componente de acordo com o niimero de estagios do
8 « Conjunto Carmisa e Valvula 4R3-4 1A Disco da Valvula de Retenca 4R1-5 IA-PA 1 1 produtq (VIDE TABFLA) . ,
. Para os hombeadores a partir de 21 estagios consicerar também
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm 1 1 1 (uma) unidade do tem 17
atecbrasil@fele.com % ® Eranklin Electric



Lista de Pecas
4R 4 ICA Descri¢ao dos Componentes do Produto :‘_‘:;‘"3‘3

(ddigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descri¢ao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto em cada embalagem

87520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF (onsiderar 02 unidades para o crivo e 02 unidades para a protecdo
0 STS0T37126A Anel O-ring NBR 72.69X2.62mm i ! i Para anel 0-ring em quantidades mltiplas verificar a se¢do
(omponentes e Pecas
Rotor Bombeador 4R4 IA-PA 1 * Para rotores e difusores em quantidades multiplas verificar a secdo
(1N 87531442100A Kit Rotor Difusor 4R4 IA-PA * (omponentes e Pecas
Difusor Bombeador 4R3-4 IA-PA 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
12* 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R - 1 -
. ) . Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA 1 1
13 87530039100A Kit Disco da Vélvula de Retengdo 4R1-5 [A-PA Anel0-7ing NBR 20.22:3.53mm 0 ]
Eixo Bombeador 4R3-4 1A 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 2 didod e de acord ) de st
14 . Kit Eixo Bombeador 4R3-4 1A Acoplamento 4R1-5 IA-1B 233¥d5mm 1 ] 0clgo do componente c acorco COm 0 MUMEO e Eslaglos
- do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 13x0.3mm 4R1/8 LATAO 2 2
Arruela de Ajuste 13.2x0.5mm 4R1/8 INOX 2 2
15 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” - 2 2
16 87500218701A Acoplamento 4R1-5 IA-IB 23.3X45mm - 1 -
(amisa de Fixacdo 4R3-4 1A 1 *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
m . Conjunto Camisa e Mancal Intermedidrio 4R3-4 1A Bucha Guia NBR 30XI5mm - 1 . doproduto (VIDE TABELR)
Anel 0-1ing NBR 72.69K0.62 ] Para os hombeadores a partir de 21 estagios considerar
el U-ring NBK /2,642 b2mm 1(uma) unidade
’ ) * Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
18 87520309104A Bucha Guia NBR 30X15mm - 1 -
(omponentes e Pecas
N . 3 ) *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
P Proteggo do Cabo ] do produto (VIDE TABELA)

Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar o c6digo unitdrio na secdo Itens Diversos e cddigos em quantidades mdiltiplas verificar a se¢do Componentes e Peas.

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 30 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R4 1A

Conjunto Camisa e Valvula 4R4 1A

Descricao dos Componentes do Produto

Kit Eixo Bomheador 4R4 IA

N° de Estagios

(odigo

BOMBAS

LEAD

Conjunto Camisa e Mancal -
Item 17 Intermediario 4R4 IA m Prote¢do do Caho

N° de Estigios N° de Esigios
5 5

I de Estigios |
5
b
1
8
9
1l

87565241100A 87530126100A 87510130105A
87565242100A 87530127100A 6 6 87510130107A
87565243100A 87530128100A 7 I 87510130110A
87565244100A 87530129100A 8 8 87510130112A
87565245100A 87530130100A 9 9 87510130115A
87565247100A 87530132100A 1 I 87510130118A
13 87565249100A 13 87530134100A 13 13 87510130123A
15 87565251100A 15 87530136100A 15 15 87510130126A
7 87565253100A 17 87530138100A 17 7 87510130131A
20 87565256100A 20 87530141100A 20 - 20 87510130137A
2 87565247100A 2 87530143100A 22 87565206100A 2 87510130144A
24 87565248100A 2 87530145100A 24 87565207100A 24 87510130147A
25 87565249100A 25 87530146100A 25 87565207100A 5 87510130149A
2 87565250100A 2 87530148100A 21 87565208100A 21 87510130154A
29 87565251100A 29 87530150100A 29 87565209100A 29 87510130158A
3 87565252100A 3 87530152100A 3l 87565210100A 3 87510130162A
3 87565253100A 3 87530155100A 34 87565212100A 4 87510130167A
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

31

® Franklin Electric



Lista de Pecas

e BOM_BAS
4R5 P A Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
2 3 4 3 5
Ilﬁll.
e P000-9° § g
W/
8 9
R - ——— ] N —
133 14 13
12
% Quant. de pecas
(odigo do . e - Quant. de pecas : &
Componente Descricao Composicao do Kit utilizadas no produto contidas em cada Observagdes
embalagem
) . (orpo de Succdo 4R3-5PA 1 [
1 87530036102A Kit Corpo de Suc¢do Anel O-7ing NBR 12.69K2.62M1 ] ]
2 87520597100A (rivo Bombeador 4R1-8 PA-PB - 1 -
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4R 13.240.5mm 2 * Para arruelas em quantidades mltiplas verificar a segdo
i ) : Arruela de Ajuste 4R3-5 85.7X0.5mm - 10 (omponentes e Pecas
5 875100251004 Kit Arruela 4R5-5 Arruela de Ajuste 4R3-585.7X0.8mm 10
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.3mm 5 ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
(orpo do Estdgio 4R5 IA-PA [
4 87530009100A Kit Corpo do Estdgio 4R5 IA-PA Rotor Bombeador 4R5 IA-PA * 1 **Quantidade de acordo com o nmero de estégios do produto
Difusor Bombeador 4R5 |A-PA 1
5 87531406100A Bucha de Desgaste 4R1-8 PA-PB 18X17mm - 1 -
) . Mancal Superior 4R3-5 IA-PA 1 1
6 87565734100A Kit Mancal Superior 4R3-5 IA-PA Bucha Guia INBR 30X ] ]
(amisa de Fixacdo 4R5IA 1 1 “odico d te de atord meto de estid
B . . \ - - p——— 6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
7 (onjunto Camisa e Valvula 4R5 PA Disco da Va|Vl.J|a de Retencdo 4R1-5 1A-PA 1 1 o produto (VIDE TABELA)
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm 1 1
g 87520037126A Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm : *Para anel 0-ring em quantidades multiplas verificar a se¢do
(omponentes e Pecas
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

32

® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R5 PA

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

BOMBAS
LEAD

(ggldl:g:ednote Descri¢ao Composicao do Kit utiﬁ;‘:&';; gg I;))%?Isuto contidas em cada Observagoes
embalagem
Rotor Bombeador 4R5 |A-PA 1 * Para rotores e difusores em quantidades multiplas verificar
9* 87531436100A Kit Rotor Bombeador 4R5 IA-PA * asecdo Componentes e Pecas
Difusor Bombeador 4R5 IA-PA 1 *Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
10* 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R - 1 -
e i Disco Vdlvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA 1 1
I 87530039100A Kit Disco Valvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA Anel 0-ring NBR 20.22:3.53mm l ]
Eixo Bombeador 4R5 PA 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 2 e ’ »
12 * Kit Eixo Bombeador 4R5 PA Acoplamento Bombeador 4R1-8 PA-PB 25.4X50mm 1 1 (ddigo do componente de acordo com o ntimero de estagios
. do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 2
13 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” - 2 2
" §7500217701A Acoplamento Bombeador 4R1-8 PA-PB 25.4X5 !
Omm
. . *(6digo do componente de acordo com 0 ntimero de estdgios
E Protegdo do abo ] do produto (VIDE TABELA)
16 87520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X4.8mm 4 2
Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar o c6digo unitdrio na secdo Itens Diversos e cddigos em quantidades mdiltiplas verificar a se¢do Componentes e Peas.

Conjunto Camisa e Valvula 4R5 PA
N: Estigios
3

m Kit Eixo Bombeador 4R5 PA
N*Estigios
3

m Protecdo do cabo

N: Estigios
3

www.franklinwater.com.br

87565294100A 87530210100A 87510129102A
4 87565295100A 4 87530211100A 4 87510129105A
6 87565297100A 6 87530213100A 6 87510129112A
1 87565298100A 7 87530214100A 1 875101291154
9 87565300100A 9 87530215100A 9 87510129120A
10 87565283100A 10 87530216100A 10 87510129123A
12 87565303100A 12 87530218100A 12 87510129130A
14 875653051004 14 87530220100A 14 87510129136A
15 87565306100A 15 87530221100A 15 87510129139A
17 87565308100A 7 87530223100A 17 87510129142A
18 87565406100A 18 87530224100A 18 875101291434

atechrasil@fele.com 3 ® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

4R5 I A Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
1 2 3 4 35 8 T 8
lﬁlu
QB 800--0- &P o
) W
g 10 1" 12 13
W= ————X mo ' _ .
153 18 15 1018
14 17 19 9

Quant. de pecas | Quant. de pecas

(odigo do - - . . . .
g Descricdo Composicao do Kit utilizadas no contidas em Observagoes
componente
produto cada embalagem
. (rivo Bombeador 4R1-5 IA-IB 1 1
1 87510046100A Kit Crivo Bombeador 4R1-5 A-IB Parafuso INOK 3057304 CRF 3/16XA.gmm 2 2
) . Corpo Succdo 4R3-5I1A-1B 1 1
2 87500222701A Kit Corpo de Succdo 4R3-5 IA-IB Anel 0-fing NBR 72.69K2.62mm ] ]
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 . ) » - )
_ Arruela de Ajuste 4R3-5 85.7X0.5mm 0 Para arruelas em quantidades mdltiplas verificar a secdo Componentes e Peas
¥ 87510023100A Kit Arruela 4R3-5 Arruela de Aiuste 4R35 857X08 * 0
ITuela de JUS. ¢ L.emm ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
Arruelade Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
(orpo do Estdgio 4R5 IA-PA 1
4 87530009100A Kit Corpo do Estagio 4R5 IA-PA Rotor Bombeador 4R5 IA-PA * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
Difusor Bombeador 4R5 IA-PA 1
5 87531407100A Bucha de Desgaste Inter. 4R5 IA-IB 18X18.5mm - 1Q) 1 Para os hombeadores a partir de 19 estdgios considerar a quantidade entre parénteses
6 87531273100A Bucha Desgaste Bombeador 4R - * 1 **Para 0s hombeadores a partir de 19 estdgios considerar 1 (uma) unidade
) . Mancal Superior 4R3-5 IA-PA 1 1
7 87565734100A Kit Mancal Superior 4R3-5 IA-PA Bucha Gaia INBR 30K ] ]
(amisa de Fixacdo 4R5IA 1 *(6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
8 : Conjunto Camisa e Valvula 4R5-1A Disco da Vélvula de Retengdo 4RI-5 A-PA " ] N do produto (VDETABELA) )
Para os bombeadores a partir de 19 estdgios considerar também
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm [ 1 (uma) unidade do item 17

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 34 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R51A

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

- Quant. de pecas | Quant. de pecas
(Codigo do . . . . . .. . .
Descricio Composicao do Kit utilizadas no contidas em Observacoes
componente
produto cada embalagem
9 875201661017 Kit Parafuso INOX 303/304 (onsiderar 02 unidades para o crivo e 02 unidades para a protecdo
10 ST520737126A Anel O-ing NBR 72.69X2.62mm . Para anel 0-ring em quant.|dades mul’nplas verlflcar a5e¢do (gmponentes e Fiecas
Para os hombeadores a partir de 19 estdgios considerar a quantidade entre parénteses
Rotor Bombeador 4R5 IA-PA 1 % : - - - 5
i §753136100A Kit Rotor Difusor 4RS [A-PA . Para rotores E*dn‘uso_res em quantidades mult}plas venflcarl a_secao (omponentes e Peas
Difusor Bombeador 4R5 1A-PA 1 Quantidace de acordo com o nimero de estdgios do produto
12* 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R - 1 -
. , N Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 IA-PA 1 1
13 87530039100A Kit Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 |A-PA Anel 0-fing NBR 20223.53mm ] ]
Eixo Bombeador 4R5 1A 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 2 “digo d te de acord imero de estiai
1 . Kit ixo Bombeador 4R5 1A Acoplamento Bombeador 4RI-5 IA-1B 23 3¥dSmm 1 1 0190 o Componerte ce aCArto Cm 0 IKMErO dé &5130105
- do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 1 1
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 1 1
15 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF - 2 2
16 87500218701A Acoplamento Bombeador 4R1-5 IA-IB 23.3X45mm - 1 -
Camisade Pagio JR ! “(Gdigo te de acordo com o nimero de estégios do produto (VIDE TABELA)
7 * Conjunto Camisa & Mancal Intermediario 4RSIA Anel O-ring NBR 72.69X2.62mm - ] digo ao companente € achrdo com 0 NAMEFD GE Eslaglos €a prodito t¥
- Para os hombeadores a partir de 19 estdgios considerar 1(uma) unidade
Bucha Guia 30 X 15 mm 182/NBR 1
18* 87520309104A Bucha Guia 30 X 15 mm 182/NBR - 1 *Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secdo Componentes e Pecas
19 * Protecdo do Cabo - 1 - *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios do produto (VIDE TABELA)
Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar o cddigo unitdrio na secdo Itens Diversos e cddigos em quantidades mdltiplas verificar a se¢do Componentes e Pegas.

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

35

® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R51A

Conjunto Camisa e Valvula 4R5-IA

Descricao dos Componentes do Produto

Conjunto Camisa e Mancal
Intermediario

BOMBAS

Prote¢do do Caho

m m Kit Eixo Bombeador 4R5-1A - m

Codigo | N Estagios Godigo GGdigo
3 87565276100A 3 87530176100A 3 - 3 87510130100A
4 87565277100A 4 87530177100A 4 4 87510130105A
6 87565279100A 6 87530179100A b 6 875101301A
7 87565280100A 7 87530180100A 7 1 87510130114A
9 87565282100A 9 87530182100A 9 9 87510130119A
10 87565686100A 10 87530183100A 10 10 87510130121A
12 87565285100A 12 87530185100A 12 12 87510130126A
14 87565287100A 14 87530187100A 14 14 87510130132A
15 87565491100A 15 87530188100A 15 15 87510130135A
17 87565289100A 17 87530190100A 17 17 87510130138A
18 87565290100A 18 87530191100A 18 - 18 87510130140A
20 87565686100A 20 87530193100A 2 87565214100A 20 87510130150A
2 87565284100A 22 87530195100A 2 87565215100A 22 87510130156A
2 87565285100A 2% 87530197100A % 87565216100A 24 87510130161A
26 87565286100A 26 87530199100A 26 87565217100A 26 87510130166A
2 87565287100A 2 87530200100A 2 87565217100A 2 87510130168A
29 87565491100A 29 87530202100A JA] 87565218100A 29 87510130170A
30 87565491100A 30 87530203100A 30 87565219100A 30 87510130171A
32 87565288100A 32 875302051007 32 87565220100A 32 87510130173A
3% 87565289100A 34 87530207100A 34 87565221100A 34 87510130175A

atechrasil@fele.com Franklin Electric

www.franklinwater.com.br

36

®



Lista de Pecas

4R51B

N —-————NX

183 17 16

Descricao dos Componentes do Produto

2 3 4 5 36 7 8 9
a0l 0--0 &
10 1 12

15

Quant. de pecas | Quant. de pecas

BOMBAS
LEAD

0

14

20 10

(Codigo do - - . - . .
g Descri¢do Composicao do Kit utilizadas no | contidas em cada Observagoes
componente
produto embalagem
Y (rivo Bombeador 4R1-5 IA-1B 1 1
1 87510046100A Kit Crivo Bombeador 4R1-5 IA-IB Parafuso INOK 3037304 CRF 3/16%d.6mm 2 2
. N Corpo de Sucgdo 4R3-5 IA-I1B 1 1
2 87500222701A Kit Corpo de Succdo 4R3-5 IA-IB Anel 0-fing NBR 72.69K2.62mm l ]
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2
: . * Para arruelas em quantidades mdltiplas verificar a secdo Componentes e Pecas
3 87510023100A Kit Arruela 4R3-5 Arruela de A.JUSte 4R35 857405 ** 10
Arruela de Ajuste 4R3-585.7X0.8mm 10 ** (uantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.3mm 5
Arruelade Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
Corpo do Estdgio 4R5 IB Celeron 1 ( e il o deestiai
. o omponente utilizado no primeiro corpo de estdgio
4 87565001100A Kit Corpo do Estagio 4R5 IB Celeron Rotor Bombeador 4R5 IB, INOX 1 1 do Bombeador 4R5 IB, INOX
Difusor Bombeador 4R5IB 1
(orpo do Estdgio 4R5 IB 1
5 87530009111A Kit Corpo do Estdgio 4R5 IB Rotor Bombeador 4R5 IB, INOX * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto - 1 (uma) unidade
Difusor Bombeador 4R5IB 1
6 87531407100A Bucha de Desgaste 4R5 |A-IB 18X18.5mm - 1Q) 1 Para hombeadores a partir de 19 estdgios considerar a quantidade entre parénteses
7 87531273100A Bucha de Desgaste 4R 18x28mm - * 1 **Para hombeadores a partir de 19 estdgios considerar 1 (uma) unidade
) ) Mancal Superior 4R3-5 IA-PA 1 1
8 87565754100A Kit Mancal Superior 4R3-5 [A-PA Bucha Gula INBR 30KT5mm 0 ]
(amisa de Fixacdo 4R5IA 1 1 oy ) .
g . Conjunto Camisa e Valvula 4R5-1A Disco da Valvula de Retengao 4R1-5 1A-PA 1 ] (ddigo do componente de acé’vrldD"EcT‘i\"gE(i:)“mem de estdgios do produto
Anel 0-ring NBR 20.22x3.53mm 1 1
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

37

® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R51B

Codigo do

componente

Descri¢ao

Descricao dos Componentes do Produto

Composicao do Kit

Quant. de pecas
utilizadas no
produto

Quant. de pecas
contidas em cada
embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

10 87520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X4.8mm Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X4.8mm 4 2 (onsiderar 02 unidades para o crivo e 02 unidades para a protecdo
| 87520126 Anel O-ring NBR 72.69X2.62mm Anel O-ring NBR 72.69X2.62im 10 | - Para anel o-ring em quantidades mltipas verficar  secdo Componentes e Pecas
Para hombeadores a partir de 19 estdgios considerar a quantidade entre parénteses
Rotor Bombeador 4R5 IB, INOX 1 * Para rotores e difusores em quantidades mdltiplas verificar a se¢do
1 87565030100A Kit Rotor Difusor 4R5 IB, INOX * (omponentes e Pecas
Difusor Bombeador 4R5IB 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
13* 10000006291A Bucha Guia Mancal Superior 4R - 1 -
. ) . Disco da Vélvula de Retencéio 4R1-5 IA-PA 1 1
14 87530039100A Kit Disco da Valvula de Retencdo 4R1-5 |A-PA Anel 0-fing NBR 20223.53mm l ]
Eixo Bombeador 4R5 IA-IB 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” 2 2 it d e de acord e de esticios do Drodu
5 * KitEixo Bombeador 4R IA-1B Acoplamento Bombeador4R3 1B 23 34415mm i i 0610 o componente de a‘("\;lD"E‘T‘i\rgE‘i:)”m”‘) © €5ta0105 Co produto
Arruela de Ajuste 13x0.3mm 4R1/8 LATAO 2 2
Arruela de Ajustel3.2x0.5mm 4R1/8 INOX 2 2
16 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” - 2 2
17 87500218701A | Acoplamento Bombeador 4R1-5 IA-IB 23.3X45mm - 1 -

Conjunto Camisa e Mancal Intermedidrio 4R5-1A

(amisa de Fixacdo 4R3 1B

Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm

Bucha Guia 30 X 15 mm 182/NBR

ok

*(0digo do componente de acordo com o niimero de estdgios do produto
(VIDE TABELA)
**Para hombeadores a partir de 19 estagios considerar 1 (uma) unidade

19 87520309104A

Bucha Guia 30 X 15 mm 182/NBR

1

20 *

Protecdo do (abo

1

*(6digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios do produto
(VIDE TABELA)

Para Bucha Guia Mancal Superior com lote de fabricacdo anterior a 2021 verificar o cddigo unitdrio na se¢do Itens Diversos e cédigos em quantidades multiplas verificar a secdo Componentes e Pegas.

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas . BOMBAS
4R5 IB Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Intermediario 4R3 IB
C6igo |\ estgios | Codigo
2 87565275100A 2 87530175100A 2 - 2 87510130100A
3 87565276100A 3 87530176100A 3 3 87510130102A
4 87565277100A 4 87530177100A 4 4 87510130105A
6 875652791007 6 87530179100A 6 b 87510130111A
1 87565280100A 1 87530180100A 1 1 87510130114A
8 87565281100A 8 87530181100A 8 8 87510130116A
9 87565282100A 9 87530182100A 9 - 9 87510130119A
10 87565686100A 10 87530183100A 10 - 10 87510130121A
1 87565284100A 11 87530184100A 1 - 11 87510130124A
12 87565285100A 12 87530185100A 12 - 12 87510130126A
13 87565286100A 13 87530186100A 13 - 13 87510130129A
14 87565287100A 14 87530187100A 14 - 14 87510130132A
15 87565491100A 15 87530188100A 15 - 15 87510130135A
17 87565289100A 17 87530190100A 17 - 17 87510130138A
18 87565290100A 18 87530191100A 18 - 18 87510130140A
20 87565686100A 20 87530193100A 20 87565214100A 20 87510130150A
2 87565284100A 2 87530195100A 2 87565215100A 2 87510130156A
2 87565285100A 24 87530197100A 24 87565216100A U 87510130161A
26 87565286100A 26 87530199100A 26 87565217100A 26 87510130166A
21 87565287100A i) 87530200100A 2 87565217100A 2 87510130168A
29 87565491100A 29 875302021007 29 87565218100A 29 87510130170A
30 87565491100A 30 875302031007 30 87565219100A 30 87510130171A
3 875652881007 3 87530204100A 3 87565219100A 3 87510130172A
32 87565288100A 32 875302051007 32 875652201007 32 87510130173A
34 875652891007 34 87530207100A 34 87565221100A 34 87510130175A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 39 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R6 PB

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

1 23 4 5 BE&T3I ] 3 g

000 @CRooo= Tot) (o) Bgme ¢

10 11 1210 13 14
n N
N —-T ——F] '] | u E— -
163 17 16 Y Y
1210 10
13 8 18 ] 18 20

(odigo do - - . Quant. depecas | Quant. de pecas contidas .
Descricao Composicao do Kit ” Observacoes
produto utilizadas no produto | em cada embalagem
) . (orpo de Succdo 4R6-8 PB 1 1
1 87500040301A Kit Corpo de Succdo 4R6-8 PB Anel 0-1ing NBR 72.69:2.62mm ] ]
2 87520597100A (rivo Bombeador 4R1-8 PA-PB (rivo Bombeador 4R1-8 PA-PB 1 -
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Ar/r\uela ldedAthetzlkag.(éX;].Smm é * Para arruelas em quantidades maltiplas verificar a secdo
! ) _ rruela de Ajuste 84X0.5mm » (omponentes e Pecas
3 87510102100A Kit Arruela 4R6-8 Arruela de Ajuste 84X0.8mm 0 3 | .
Arruela de Ajuste 4R 17.5K03mm 3 Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
4| 8TSESSISI00 Kit Tampa do Difusor 4R6-8 PB Tampa d;uE::SGOJi:RG's i } } *“Para bombeadores a parti de 15 estagios considerar 2 unidades
(orpo do Estdgio 4R6 PB 1
. - Rotor Bombeador 4R6 PB " 1 N ) -
5 87530008100A Kit Corpo do Estdgio 4R6 PB Ditusor Bombeador 4R6-8 PR ] Quantidade de acordo com o niimero de estagios do produto
Bucha Guia 1
6 | 8753M06100A | Bucha de Desgaste Bombeador 4R1-G PA-PB 18KI7mm - - ] “"Para bombeadores a partr de 1> estagios
considerar 2 (duas) unidades
; o **Para hombeadores a partir de 15 estdgios
li 87531273100A Bucha de Desgaste Bombeador 4R 18x28mm 1) considerar 2 (duas) unidades
*(6digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios do produto
8 * (amisa de Fixacdo 4R6-8 PB (amisa de Fixacdo 4R6-8 PB * 1 (VIDE TABELA)
**Para hombeadores a partir de 15 estagios considerar 2 unidades
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

40

® Franklin Electric




Lista de Pecas

4R6 PB

(Codigo do

produto

Descricao

Descricao dos Componentes do Produto

Composicao do Kit

Quant. de pecas
utilizadas no produto

Quant. de pecas contidas
em cada embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

(orpo da Vélvula de Retencdo 4R6-8
Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm
9 87565454100A Kit Corpo da Valvula de Retencéo 4R6-8 Bucha Guia NBR 30X15mm
Esfera Valvula Retencdo 4R6-8 PB ANBR
Limitador Esfera Vdlvula Retencdo 4R6-8
* Para anel o-ring em quantidades multiplas verificar a sedo
" » r - Componentes e Peas
10 87520137126A Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm 2(4) 1 **para bombeadores a parti de 15 estagios considerar a quantidade
entre parénteses
Rotor Bombeador 4R6 PB ] * Para rotores e difusores em quantidades mailtiplas verificar a secio
1 87531437100A Kit Rotor Difusor 4R6 PB Difusor Bombeador 4R6-8 PB * 1 (omponentes e Pecas
Bucha Guia 1 **Quantidade de acordo com o numero de estagios do produto
e 87520309104A Bucha Guia NBR 30X15mm 1 *Para bucha guia em quantidadesen;glcg;s)las verificar a secdo Componentes
13 87531372100A Esfera da Valvula de Retencdo 4R6-8 PB ANBR 1 -
14 87500000801A Limitador da Esfera da Valvula de Retencdo 4R6-8 - 1 -
Eixo Bombeador 4R6-8 PB 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4x1/4” 2 2 .y ) »
5 . Kit Eixo Bombeador 4R6-8 PB Acoplamento Bombeador 4R1-8 PA-PB 25 4X50mm ] ] Cbaigo do componente de a‘(ov’l(‘D"E‘T‘XEEOLE)“m”O de estdgios do produto
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 2
16 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4x1/4” - 2 2
17 87500217701A Acoplamento Bombeador 4R1-8 PA-PB 25.4X50mm - 1 -
Mancal Intermedidrio 4R6-8 PB 1
18 87565728100A Kit Mancal Intermedidrio 4R6-8 PB Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm * 2 **Para hombeadores a partir de 15 estagios considerar 1 (uma) unidade
Bucha Guia NBR 30X15mm 1
19 * Protecio do Cabo 1 *(6digo do componente de ac(ovrlolDoE CT(XEEOL lr\l)Umero de estdgios do produto
0 | 8750l66100A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X48mm 46) 2 Para bombeadores a parir de '[fafg;atgg considerar a quartidade ene
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

4

® Franklin Electric




Lista de Pecas

4R6 PB

m (amisa de Fixacao 4R6-8 PB
N® Estigios
3

Descricao dos Componentes do Produto

N? Estagios
3

Kit Eixo Bombeador 4R6-8 PB

N¢ Estagios
3

BOMBAS
LEAD

Protecdo do Cabo

www.franklinwater.com.br

87530894100 87530225100A 87510129152A
4 87530895100A 4 87530226100A 4 87510129154A
5 87530896100 5 87530227100A 5 87510129156A
1 87530898100 1 87530229100A 1 87510129127A
8 87530899100 8 87530230100A 8 875101291324
9 87530900100A 9 87530231100A 9 87510129163A
10 87530901100A 10 87530232100A 10 875101291414
1 87530903100A 1 87530234100 1 87510129166A
14 87530905100 [} 87530236100 14 87510129168A
15 87530898100A 15 87530237100A B 87510129T70A
15 87530899100A 17 87530239100A 17 875101291727
17 87530899100 20 87530242100A 2 87510129175A
17 87530900100A 2 87530243100 2 87510129177A
20 87530901100A 0 87530244100 0 8751013121
20 87530901100A 3 87530245100 3 87510129146A
2 87530901100A 5 87530247100A 5 87510129148A
2 87530902100 2% 87530248100A 2% 87510129149A
n 87530902100 28 87530250100A 28 87510129151
n 87530902100
Ji 87530902100
3 87530903100
JL] 87530903100
J) 87530903100
5 87530903100
5 87530904100A
26 87530904100A
2 87530904100A
28 87530905100
28 87530905100

atechrasil@fele.com n ® Franklin Electric



Lista de Pegas Descri¢ao dos Componentes do Produto
4R8 PB

1 23 4 5 66 T3 8 3 ]
3l
000 @cio--= ST o @0 o
I'ull ".-' I'..-'I
10 11 12 10 13 14
W —-———TF ., .J(]U _— -
163 17 16 UI
121|:|
19 19 20

BOMBAS
LEAD

(ddigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descricdo Composicao do Kit Observagdes
componente utlllzadas no produto em cada embalagem

www.franklinwater.com.br

(orpo de Sucdo 4R6-8 PB
87500040301A Kit Corpo de Succdo 4R6-8 PB Anel 0-7ing NBR 12.69x2.62mm ] ]
2 87520597100A (rivo Bombeador 4R1-8 PA-PB (rivo Bombeador 4R1-8 PA-PB 1 -
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.5mm 2 . . " . .
Arruela de Auste B 84X05mm 0 Para arruelas em quantidades mdltiplas verificar a se¢do
3 875101021004 Kit Arruela 4R6-8 ) " Componentes ¢ Pegas
Arruela de Ajuste B 81X0.8mm 0 ** Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.3mm 5
Arruela de Ajuste 4R 17.5X0.5mm 5
4 87565515100A Kit Tampa Difusor Bombeador 4R6-8 PB famp2 leus%LIiz:\zE;dor Ro-878 1 : **Para bombeadores a partir de 15 estagios considerar 2 unidades
(orpo do Estdgio 4R6 PB 1
5 87530008111A Kit Corpo do Estdgio 4R8 PB Rotor Bombeador 4R8 PB * 1 **Quantidade de acordo com 0 nimero de estdgios do produto
Difusor Bombeador 4R6-8 PB 1
6 87531406100A Bucha de Desgaste 4R1-8 PA-PB 18X17mm Bucha de Desgaste 4R1-8 PA-PB 18X17mm * 1 **Para bombeadores a partir de 15 estdgios utilizar
§7531273100A Bucha de Desgaste 4R 18x28mm Bucha de Desgaste 4R 18x28mm ** 1 2(duas) unidades
8 ' Camisa de Fixagao Bombeador 4R6-8 PB Camisa de Fixagao Bombeador 4R6-8 PB ] *Cdeigodo compojente e a0 pumerode stagios
(orpo da Valvula de Retengdo 4R6-8 1 1 -
Bucha Guia NBR 30X15mm 1 1
9 87565454100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo 4R6-8 Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm 1 1
Esfera Vdlvula de Retengdo 4R6-8 PB ANBR 1 1
Limitador Esfera Vdlvula de Retencdo 4R6-8 1 1
atechrasil@fele.com 13 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

4R8 PB

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

(ddigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descri¢do Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto em cada embalagem

* Para anel 0-ring em quantidades multiplas verificar a se¢do
87520137126A Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm - (omponentes e Pecas
** Para hombeadores a partir de 15 estdgios utilizar 4 unidades
Rotor Bombeador 4R8 PB ! * Para rotores e difusores em quantidades muiltiplas verificar
1 87531438100A Kit Rotor Difusor 4R8 PB Difusor Bombeador 4R6-8 PB * 1 ase¢do Componentes e Pecas
Bucha Guia 1 **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
X ) ) ) * Para bucha guia em quantidades multiplas verificar
12 87520309104A Bucha Guia NBR 30X15mm 1 a secao Componentes e Pecas
13 87531372100A Esfera Valvula de Retencdo 4R6-8 PB ANBR - 1 - -
14 87500000801A Limitador Esfera Vélvula de Reten¢do 4R6-8 - 1 - -
Eixo Bombeador 4R8 1 1
Parafuso INOX CRF 1/4x1/4” 2 2 oo d e de scord mero deestic
B - DL *(ddigo do componente de acordo com o nimero de estagios
15 Kit Eixo Bombeador 4R8 Acoplamento 431 8 PA-PB 25.4X50mm 1 1 do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Ajuste 4R 13.2X0.3mm 2 2
Arruela de Ajueste 4R 13.2X0.5mm 2 2
16 87520176100A Kit Parafuso INOX CRF 1/4X1/4” - 2 2
17 87500217701A Acoplamento 4R1-8 PA-PB 25.4X50mm - 1 - -
Mancal Intermedidrio 4R6-8 PB 1 " ) » .
8 875657281004 Kit Mancal Intermedidrio 4R6-8 PB Bucha Guia NBR 30XI5mm - ] Para b°mbead°’$5(3r§g;tl'fn?§a'§e“tag'°S considerar
Anel 0-ring NBR 72.69X2.62mm 2
X < ) ) *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
K Protegdo do (abo ] do produto (VIDE TABELA)
. ) . **Para homhbeadores a partir de 15 estdgios considerar a quantidade
20 87520166101A Kit Parafuso INOX 303/304 CRF 3/16X4.8mm 4(6) entre parénteses
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

44

® Franklin Electric




Lista de Pecas

4R8 PB

(Camisa de Fixacao Bombeador 4R6-8 PB

2 g

Descricao dos Componentes do Produto

[ em1s | Kit Eixo Bombeador 4R8

BOMBAS
LEAD

m Protecdo do Cabo

| ftem8 |
(6digo Ne Estgios (6digo N° Estagios (ddigo
3 87530894100A 3 87530225100A 3 87510129152A
4 87530895100A 4 87530226100A 4 87510129154A
5 87530896100A 5 87530227100A 5 87510129156A
6 87530897100A 6 87530228100A 6 87510129121A
I 87530898100A li 87530229100A 1 87510129127A
8 87530899100A 8 87530230100A 8 87510129132A
9 87530900100A 9 87530231100A 9 87510129163A
I 87530902100A | 87530233100A | 87510129165A
12 87530903100A 12 87530234100A 12 87510129166A
13 87530904100A 13 87530235100A 13 87510129167A
5 87530898100A 15 87530237100A 15 87510129170A
87530899100A 17 87530239100A 17 87510129172A
7 87530899100A 18 87530240100A 18 87510129173A
87530900100A 19 87530241100A 19 87510129174A
18 87530900100A 20 87530242100A 20 87510129175A
9 87530900100A 2 87530243100A 2 87510129176A
87530901100A 2 87530244100A 2 87510131121A
20 87530901100A 23 87530245100A 3 87510129146A
2 87530901100A 26 87530248100A 26 87510129149A
87530902100A 21 87530249100A 2 87510129150A
22 87530902100A 28 87530250100A 28 87510129151A
3 87530902100A
87530903100A
26 87530904100A
7 875309041007
87530905100A
28 87530905100A
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas L BOMBAS
4'“ z Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
1 2 3 4 5 4 5 5] 3 3.7 &
e 06 B-06B=-c0 =000000(D
g ] 10 11 12 13
% Pt
3 = I '] | [t [ )
\ N
[ & L
3 16 16 16
Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
g Descricao Composicao do Kit e e Observacoes
componente utilizadas no produto | emcada embalagem
87579006100A Corpo succao 4R12/4522
2 87579066100A (rivo 4R12/4522 - l -
Arruela 4R12/4522 0,3mmx@19mm 10
) Arruela 4R12/4S22 0, 9mmx@19mm - 10 *Quantidade do componente de acordo com a necessidade de montagem
3 87579045100A Kit Arruela 4R12/4522 Anel Trava ARI2/AS22 ] do produlo.
Anel de Apoio 4R12/4522 1
(orpo do Estdgio 4R12 1 eQuantidade d ted 4 ) de estin
4 §7579001100A Kit Corpo do Estéigio 4R12 Rotor Bombeador 4R12 - ] uantidade do componen deo pij;ﬁ{o‘) (oM 0 Rmero de estagios
Difusor Bombeador 4R12 1 '
. " **Quantidade do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
5 87579051100A Bucha Guia 4R12 30mm x 19mm NORYL 5
do produto.
) ) Mancal Superior 4R12 1 1
6 87579034100A Kit Mancal Superior 4R12 Bucha Guia 4R12/4S22 B0 ] ]
7 87519224100A Bucha Guia 30mm x 19mm INOX - 1 -
(orpo da Valvula 4R12/4522 1 1
Disco da Valvula 4R12/4522 1 1
Anel 0-ring 4R12/4522 72x3,5mm 1 1
8 87579032100A Kit Corpo da Vdlvula 4R12/4522 Anel 0-ring 4R12/4522 50x4mm 1 [
Assento da Valvula 4R12/4522 1 1
Anel Elstico Valvula 4R12/4522 1 1
Anel Adaptador Vélvula 4R12/4S22 1 1
g §7579004100A Kit Rotor/Difusor Bombeador 4812 Rotor Bombeador 4R12 1 Quantidade do componente de acordo com o nimero de estagios
Difusor Bombeador 4R12 * 1 do produto.
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

46

® Franklin Electric



Lista de Pecas L BOMBAS
4'“ z Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
(odigo do L - . Quant. de pecas Quant. de pecas contidas .
g Descricao Composicao do Kit . e e Observacdes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem
10 87579054100A Bucha Guia 4R12/4522 -B90 - 1 - -
n 87579035100A Anel Adaptador da Valvula 4R12/4522 1
12 87579040100A Anel Elastico da Valvula 4R12/4522 - 1 -
) . Anel 0-ring 4R12/4S22 72x3,5mm 1 1
13 87579042101 Kit Anel 0-ring 4R12/4S22 Anel 0-ting 4R1ZAS22 S0xdm ] ]
" . Kit Eixo 4R12 Eixo 4R12 1 1 *(digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios do produto
Anel Trava 4R12/4522 1 1 (VIDE TABELA)
. . . - (amisa de Fixacdo 4R12 1 1 *(6digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios do produto
15 Kit Camisa de Fixacdo 4R12 Parafiiso ST-55-B38 7 2 (VIDE TABELA)
16 87579226100A Kit Parafuso 4R12/4522 B83 - 4 12 -
1 . Kit Protecio do Cabo 4R12 Protecio do Cabo 4R12 ! : (6digo do componente de ac(ovrldDoEcT(;\nE;EoL :)umero de estagios do produto

Item 14 Kit Eixo 4R12 | femls | Kit Camisa de Fixagdo 4R12 | ltemT | Kit Protegdo do Cabo 4R12
N° Esigios N° Etigios N° Estgios
5 5

5 87579071100A 87579013100A 87579107100A
1 8757907101A 1 87579014100A I 87579107101
9 8757907102A 9 87579015100A 9 87579107102A
15 87579071103A 15 87579016100A 15 87579107103A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 4 ® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

4szz Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
1 2 3 4 5 4 [ 4 7 5338 g
e 6B = D6DH=)EBa=+=0 O@&O@Cﬂ
10 10 11
- T r-.,
& = | (i o )
3 16 16 16
14 15 17
(Codigo do Quant. depecas | Quant. de pegas contidas
g Descrigao Composicao do Kit ¢ Pt Observacoes
componente utlllzadas no produto | em cada embalagem
87579006100A Corpo de Succdo 4R12/4522
Z 87579066100A (rivo 4R12/4522 - l -
Arruela 4R12/4522 0,3mmx@19mm 10
3 87579045100A Kit Arruela 4R12/4522 Arruea ARIZASE2 U Smmyiomm - 0 **Quantidade do componente de acordo com a necessidacle de montagem.
Anel Trava 4R12/4522 1
Anel de Apoio 4R12/4522 1
(orpo do Estdgio 4522 1
4 87579002100A Kit Corpo do Estdgio 4522 Rotor hombeador 4522 * 1 **Quantidade do componente de acordo com o niimero de estdgios do produto.
Difusor bombeador 4522 1
5 87579053100A Bucha Guia 45522 40,5mm x 19mm INOX - * 2 **Quantidade do componente de acordo com o niimero de estdgios do produto.
6 87579052100A Bucha Guia 45522 40,5mm x 19mm NORYL - * 3 **Quantidade do componente de acordo com o niimero de estdgios do produto.
7 87579054100A Bucha Guia 4R12/4522 B90 - * 1 **Quantidade do componente de acordo com o ntimero de estdgios do produto.
8 87579224100A Bucha Guia 30mm x 19mm INOX - 1 -
87579032100A Disco da Vdlvula 4R12/4522 1 1
87579032100A Anel 0-ring 4R12/4S22 72x3,5mm 1 1
9 87579032100A Kit Corpo da Vélvula 4R12/4522 Anel 0-ring 4R12/4522 50x4mm 1 1
87579032100A Assento da Valvula 4R12/4522 1 1
875790521004 Anel Eldstico da Valvula 4R12/4522 1 1
875790321004 Anel Adaptador da Valvula 4R12/4S22 ] ]
) ) Rotor Bombeador 4522 * 1 ) . -,
10 87579005100A Kit Rotor/Difusor Bombeador 4522 - **Quantidade do componente de acordo com o ntimero de estagios do produto.
Difusor Bombeador 4522 * 1
I 87579035100A Anel Adaptador da Valvula 4R12/4522 - 1

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 48 ® Franklin Electric



Lista de Pecas L BOMBAS
4szz Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Codigo do - - . Quant. depecas | Quant. de pecas contidas .
g Descricao Composicao do Kit ” pes pes Observagoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem
12 87579040100A Anel Eldstico Valvula 4R12/4522 - 1 -
87579042101A ) ) Anel 0-ring 4R12/4522 72x3,5mm 1 1
B asooamon Kt Ane 0-tng RZ522 Anel 0-ring 4RI2/ASZ2 50xdmm 1 1
. - Eixo 4522 1 1 s ) i
14 Kit Eixo 4522 AnelTrava RS2 l ] (6digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios do produto (VIDE TABELA)
15 * Kit Camisa de Fixacdo 4522 (armisa de Fixagdo 4522 ! ! *(6digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios do produto (VIDE TABELA)
‘ Parafuso ST-55-B88 2 2 0 P g P
16 87579226100A Kit Parafuso 4R12/4522 B8 - 4 12 -
17 * Kit Protecdo do Cabo 4522 Protegdo do Cabo 4522 1 1 *(6digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios do produto (VIDE TABELA)

| em® | KitExods2 | [ ltemls | Kit Camisa de Fixagio 4522 Item 17 Kit Protecdo do Caho 4522

N° de Estagios (ddigo N° de Estagios (odigo N° de Estagios (Codigo

5 87579072100A 5 87579017100A 5 87579106100A
] 87579072101A 1 87579018100A 1 87579106101A
9 87579072102A 9 87579019100A 9 87519106102A
10 87579072103A 10 87579020100A 10 87579106103A
14 87579072104A 14 87579021100A 14 87579106104A

atechrasil@fele.com 49 Franklin Electric
www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas

45D

(ddigo do

componente

1 87500216301A

e BOMBAS
Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
1 ‘2 ? 4 5 6 7 8 9 10 11
\ \ ‘ ‘ 4l_‘
pe] L] | | |
BFER)—¢-®0) W=0— = @-
o | | ) |
\—H 1L 14 13 15 16 15
12 22
\ 24 25
— ||
7- '] ‘- “H—
.
‘ | | |
| \1‘9 Jo 21 | \
17 ‘ 23 26 27
18

Descricao

Kit Acoplamento Bombeador 4SD

Quant. de pecas
contidas em cada
embalagem

Quant. de pecas
utilizadas no
produto

Composicao do Kit Observacoes

Acoplamento Bombeador 45D 32X52mm
Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4X3/8”

1

it (ri (rivo Bombeador 45D 1
i M o Sombesdor Parafuso LATAO CCHF 3/16X1/2” 2
3| 87565051100A Kit Corpo de Succdo 45D Corpo de Sucgao 4D :

Bucha Guia INBR 70X57.5mm

4 87500155301A

Bucha de Desgaste Bombeador 4SD

**Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto

87500143301A Rotor Bombeador 4SD - *
87565851100A : : Arr. Ajuste 45D 13.1X0.5mm " 10 *Quantidade do componente de acordo com a necessidade de montagem
N ) Kit Aruela de Ajuste 45D Arr Ajuste 4D 13X0.8mm 10 do produto.
(orpo do Estagio 45D
7 87565000100A Kit Corpo do Estdgio 45D Bucha Guia INBR 70X57.5mm * **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto.

Bucha Guia INBR 30X15mm

8 875654091007

Kit Mancal Superior 4SD

Mancal Superior 4SD
Bucha Guia NBR 13X23mm

9 87500088301A

Disco Valvula de Retencdo 4SD

Anel 0-ring 47X10 mm NBR

10 87520623101

Mola INOX 304 35X48mm

1 875654551007

Kit Corpo Valvula de Retencdo 4SD

(orpo Vélvula de Reten¢do 4SD

12 87520187101A

Kit Parafuso LATAO

~N|l—= == === =

Bucha Guia 13X23mm

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

50 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

45D

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

Quant. de pecas

BOMBAS
LEAD

Codigo do - - . o . .
g Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
componente
produto embalagem
. - **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
13 87531301100A Bucha Guia INBR 70X57.5mm 1 +1(uma) unidade
14 87531297100A Bucha Guia INBR 30X15mm * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
15 87520309100A Bucha Guia NBR 13X23mm 2 1
16 87520137120A Anel 0-ring 47X10mm NBR 1
17 87520164102A Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4X3/8” - 1 -
Eixo bombeador 45D 1 1
R - Chaveta INOX 304 3/16X5/32X17mm 1 1 *(odigo do componente de acordo com o niimero de estagios
18 Kit Exo Bombeador 45D Arruela de Pressdo Encosto 45D, LATAO I 1 do produto (VIDE TABELA)
Parafuso LATAO CCHF 3/16X1/2” 1 1
19 87520621102A (haveta INOX 304 3/16X5/32X17mm - 1
20 87530000100A Arruela de Pressdo Encosto 45D, LATAQ 1
2 87520187101A Parafuso LATAO CCHF 3/16X1/2” 1
. *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
22 (haveta Bombeador 4D [ do produto (VIDE TABELA)
Tirante de Fixacdo 4 4 oo d e ’ deestiai
. - - — *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
bi] Kit Tirante Fixacdo Arruela INOX 303/304 Lisa 1/4 4 4 do produto (VIDE TABELA)
Porca Sextavada INOX 1/4”X1/2”X15mm 20FFP 4 4
4 875202001004 | Kit Porca Sextavada INOX 1/4”X1/2”X15mm 20FFP 4 4
25 87520142103A Kit Arruela INOX 303/304 Lisa 1/4” 4 4
* < *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
% Protegdo do (atio 1 do produto (VIDE TABELA)
. 5 & Para hombeadores de 17 a 28 estagios considerar a quantidade
Vi 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16X6.5mm Parafuso LATAO CRF 4(6) 2 entre parénteses
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

51

® Franklin Electric



Lista de Pecas

45D

| ltem18 | KitEixo Bombeador 4SD

m Chaveta Bombeador 45D

Descricao dos Componentes do Produto

| Item23 | Kt Tirante de Fixacdo 4SD

BOMBAS
LEAD

m Protecdo do Cabo Bombeador 45D

N° de Estagios Codigo N° de Estagios Codigo N° de Estagios (Codigo N° de Estagios (odigo
2 875302521004 2 875302941004 2 87565657100A 2 87510131109A
3 87530253100A 3 875302951004 3 875656581004 3 875101311104
5 875302551004 5 87530297100A 5 875656601004 5 87510131113A
6 87530256100A 6 87530298100A 6 87565661100A 6 87510131114A
7 87530257100A 7 875302991004 7 875656621004 7 87510131116A
8 875302581004 8 875303001004 8 875656631004 8 8751013117A
10 87530260100A 10 875303021004 10 875656651004 10 875101311194
1 87530262100A 12 87530304100A 1 87565667100A 2 875101311224
B 87530263100A 13 87530305100A 13 875656681004 B 87510131101A
" 875302641004 1 875303061004 " 875656691004 " 875101371024
16 875302661004 16 875303081004 16 87565671100A 16 875101311044
] 875302671004 ] 875303091004 7 87565672100A ] 875101311054
19 875302691004 19 87530311100A 19 875656741004 19 87510131125A
n 875302721004 P 87530314100A n 87565677100A n 87510131128A
1 87530274100A U 87530316100A 1 875656791004 ] 87510131106A
% 875302751004 2% 87530318100A % 875656811004 2% 87510131107A
8 87530277100A 28 875303201004 28 875656831004 8 875101311004
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

52

® Franklin Electric



Lista de Pecas

R7A

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

9

f f
l - I . [l St :. . 0
s Kt | i

| ] | |
17 18 20 17 18 19 18 20 18

22 23

24 ‘

Codigo do Quant. depecas | Quant. de pecas contidas
m Compesigan do it utilizadas no produto | em cada embalagem

Acoplamento R7-28A 6” 49X90mm
] 87530012100A Kit Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X90mm Parafuso Inox 303/304 S/ Cabeca VAG8" 2 2 Componente utilizado para motores da série 500
87500044301A Kit Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X85mm Par a’}ﬁiﬂ'mﬂg%gfg /(é aézé(: ]5;2;? T8 ; ; Componente utilizado para motores da série 610/710
g . (rivo Bombeador R7A 6” 1 1
2 87510055100A Kit Crivo Bombeador R7A 6 Parafuso LATAQ CCHE 316X/ 7 7
Corpo de Succdo R7TA 1 1
3 87565052100A (orpo de Succdo R7TA Bucha Guia INBR 59%49.4mm 1 1
Anel 0-ring NBR 98X3mm 1 1
4 87531379100A Bucha de Desgaste R7A-28A 25X49mm - 1 1 -
5 87565034100A Rotor Bombeador R7-7A Rotor Bombeador R7-7A * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
87565809100A . i Arr. Ajuste R7A-R28A 17.4X0 5mm . 10 *Quantidade do componente de acordo com a necessidade de montagem
6 [ resai00n KIT A Aste RIA-R2SA Arr. Ajuste RTA-RZ8A 7440 8mm 10 do produto.
Corpo do Estdgio R7A 1
7 87565010100A Kit Corpo do Estagio R7A BEEQZE'G%TNNBB&?%ES TnTm * } **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto - 1(um)
Anel 0-ring NBR 98X3mm 1
Mancal Intermedidrio R7A |
8 87565727100A Kit Mancal Intermedidrio R7A BE?EQ%SE;?NNQSRRSZ:&; Tr;]n mn * } **Para 0s hombeadores a partir de 21 estdgios considerar 1(uma) unidade
Anel 0-ring NBR 98X3mm 1
Corpo Ultimo Estagio R7A 1 1
9 87565028100A it Corpo do Ultimo Estagio R7A Bucha Guia INBR 36X25mm 1 |
Anel 0-ring NBR 98X3mm 1 1
10 87531380100A Bucha de Desgaste R7A-28A 25X55mm - * 1 **Utilizado 02 unidades nos hombeadores a partir de 21 estdgios
Mancal Superior R7A-TIA
87565410100A Kit Mancal Superior RTA-IA Bucha NBR 36X36mm (omponente utilizado nos bombeadores até 20 estégios
1 Anel 0-ring NBR 98X3mm
Mancal Superior R7A-28A
87565411100A Kit Mancal Superior R7A-28A Bucha NBR 36X36mm Componente utilizado nos bombeadores a partir de 21 estégios
Anel 0-ring NBR 98X3mm
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

5

® Franklin Electric



Lista

de Pecas

R7A

12

(odigo do
componente

Descri¢ao

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. depecas | Quant. de pecas contidas
utilizadas no produto | em cada embalagem
] -

Composicao do Kit

BOMBAS
LEAD

Observacoes

87531373100A Esfera da Vdlvula de Retencdo R7A-11A (NBR Esfera da Vdlvula de Retencdo R7A-11A (NBR Componente utilizado nos homheadores até 20 estdgios
87500043301A Disco da Valvula de Retencdo R7A-28A Disco da Valvula de Retengao R7A-28A 1 - Componente utilizado nos hombeadores a partir de 21 estdgios
B 87500022501A (orpo da Vélvula de Retengdo R7A (orpo da Vélvula de Retengdo R7A 1 - Componente utilizado nos homheadores até 20 estdgios
87565460100A Corpo da Vélvula de Retengdo R7A-28A Corpo da Vdlvula de Retengdo R7A-28A 1 - Componente utilizado nos bombeadores a partir de 21 estégios
14 87500094701A Anel de Fixacdo R7A-R28A - 1 - -
15 87520224100A Bucha de Redugdo Galvanizada BSP 2.1/2x11/2" - * 1 **Para 0s hombeadores a partir de 21 estdgios considerar 1(uma) unidade
16 87520187101A Kit Parafuso LATAQ CCHF 3/16X1/2” - 2 2 -
* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
7* 87531300100A Bucha Guia INBR 59X49.4mm - * 1 (omponentes e Pegas
**Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
* Para anel o-ring em quantidades mdltiplas verificar a se¢do
18* 87520137128A Anel 0-ring NBR 98X3mm - * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com 0 ntimero de estdgios do produto + 2 unidades
* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
19* 87531298100A Bucha Guia INBR 36X25mm - * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
*Para bucha guia erg quantidatdes rBuItipIas verificar a sedo
200 | 87520309105A Bucha Guia NBR 36X3omm . " ] *Para bombeadores até 2(()) rgs?ggﬁ)g sgr%deecr%sr] (umay) unidade, a partir
de 21 estdgios considerar 2 unidades
2l * (haveta Bombeador R7A - 1 - *(6digo do componente de acordo com niimero de estdgios (VIDE TABELA)
22 87520202100A Kit Porca Sextavada INOX 3/8” 16FPP - 4 4 -
23 87520143100A Kit Arruela INOX 304 Lisa M10 - 4 4 -
24 87520164102A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4X3/8” - 2 2 -
Eixo Bombeador R7A 1 1
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 1
25 * Kit Eixo Bombeador R7A Arruela de Pressdo Encosto R7A-28A 1 1 *(8digo do componente de acordo com nimero de estagios (VIDE TABELA)
Chaveta INOX 304 3/16x532x27Tmm 1 |
(haveta Bombeador R7A 1 |
26 87520621104A (haveta INOX 304 3/16x532x27mm - 1 - -
21 87510082100A Arruela de Pressao Encosto R7A-28A - 1 -
28 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” - 1 - -
Tirante de Fixagdo R7A 4 4
29 * Kit Tirante de Fixacdo R7A Arruela INOX 304 Lisa M10 4 4 *(6digo do componente de acordo com ntmero de estdgios (VIDE TABELA)
Porca Sextavada INOX 3/8” 16FPP 4 4
30 * Protecdo Caho 3X14 R - 1 - *(6digo do componente de acordo com nimero de estdgios (VIDE TABELA)
A | e7520188102A Kit Parafuso LATAQ CRF 3/16x6.5mm - 46) 2 Para os bombeadores de 20 a 3 estagios considerar a quantidade
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

54

® Franklin Electric



Lista de Pecas

R7A

m Chaveta Bombeador R7A

| Item25 | KitEixo Bombeador RTA

Descricao dos Componentes do Produto

| 1tem29 |  KitTirante de Fixagio R7A

BOMBAS
LEAD

m Protecéo do Caho

N° Estagios (odigo N° Estagios (Codigo N? Estagios (Codigo N° Estagios (Codigo
2 87530397100A 2 875309071004 2 875656251004 2 87510124124A
4 87530399100A 4 875309091004 4 87565627100A 4 87510124130A
5 87530400100A 5 87530910100A 5 875656281004 5 875101241354
6 87530401100A 6 87530911100A 6 87565629100A 6 87510124141A
7 875304021004 7 87530912100A 7 875656301004 7 87510124146A
8 875303791004 8 875309131004 8 87565631100A 8 875101241494
9 87530403100A 9 87530914100A 9 875656321004 9 875101241554
10 875304041004 10 875309151004 10 875656331004 10 875101241604
1 875304061004 1 875309171004 12 875656351004 [ 87510124170A
B 87530407100A B 875300181004 B 875656361004 B 87510124176A
" 875304081004 " 875309191004 " 87565637100A " 87510124181
15 87530409100A [ 875309201004 5 875656381004 5 875101241854
16 87530410100A 16 87530921100A 16 875656391004 16 87510124189A
19 87530413100A 19 87530924100A 19 87565642100A 19 875101251004
2 87530414100A 2 875309251004 2 875656431004 2 875101221314
n 87530416100A n 875309271004 n 875656451004 n 875101221494
25 875304181004 25 875309301004 25 87565648100A 5 875101221354
pi] 87530420100A pi] 875309321004 2 875656501004 p] 875101221514
30 87530423100A 30 875309351004 30 875656531004 30 875101241194
] 875304251004 ) 87530037100A ) 87565655100A ) 87510122143A
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

5

® Franklin Electric



Lista de Pecas

RI1A

Descricao dos Componentes do Produto

9 10 11 12 13 14

|
|

I
~o)o@h (@
\

BOMBAS
LEAD

16 17 18 1617 18 17 19
15
2‘0 2‘1 ‘22
| e |
i r
2‘3 ‘ 25 62 \ 2‘8 29 30
24
(6digo do _~ e Quant. de pecas Quant. de pecas )
componente Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
produto emhalagem
. 0 £ Acoplamento R7-28A 6” 49X90mm 1 1 " -
: 87530012100A Kit Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X90mm Parafuso INOX 3037304 S/Cabeca 1/Ax3/8” 7 7 (omponente utilizado nos motores da série 500
. - Acoplamento R7-28A 6” 49X85mm 1 1 . .
87500044301A Kit Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X85mm Parafuso INOK 303/304 S Cabeca. VS 7 7 Componente utilizado nos motores da série 610/710
oy » (rivo Bombeador R11A-28A 1 1
2 87510056100A Kit Crivo Bombeador R11A-R28A 6 Parafuso LATRO CCHE 3/16x1/2” 7 2
Corpo de Succdo RTIA 1 1
3 87565057100A Kit Corpo de Succdo RTIA Bucha Guia INBR 59X49.4mm 1 1
Anel 0-ring NBR 98X3mm 1 1
4 87531379100A Bucha de Desgaste R7A-28A 25X49mm Bucha de Desgaste R7A-28A 25X49mm 1 1 -
5 87565031100A Rotor Bombeador R11-11A Rotor Bombeador R11-11A * - **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
6 87565809100A Kit Arr Aiuste R7A-R28A Arr. Ajuste R7A-R28A 174X0 .5mm " 10 **Quantidade do componente de acordo com a necessidade de
87565810100A N Arr. Ajuste R7A-R28A 17.4X0 .8mm 10 montagem do produto.
Corpo do Estdgio RTIA 1
) - Bucha Guia INBR 36X25mm " 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
7 87565003100A Kit Corpo do Estdgio RTIA Bucha Guia INBR 50%49.4mm T “1um)
Anel 0-ring NBR 98X3mm 1
(orpo do Ultimo Estdgio R11A 1
8 87565022100A Kit Corpo do Ultimo Estagio R1IA Anel 0-ring NBR 98X3mm 1 |
Bucha Guia INBR 36X25mm 1
9 87531380100A Bucha de Desgaste R7A-28A 25X55mm - 1 1
Mancal Superior RTA-TIA 1 1
87565410100A Kit Mancal Superior R7A-11A Bucha Guia NBR 36X36mm 1 1 Componente utilizado nos hombeadores até 20 estagios
10 Anel 0-ring NBR 98X3mm 1 1
Mancal Superior R7A-28A 1 |
87565411100A Kit Mancal Superior R7A-28A Bucha Guia NBR 36X36mm 1 1 Componente utilizado nos hombeadores a partir de 21 estagios
Anel 0-ring NBR 98X3mm 1 1
. 87531373100A Esfera da Valvula de Retencdo R7A-11A C(NBR Esfera da Valvula de Retencdo R7A-1IA (NBR 1 1 Componente utilizado nos hombeadores até 20 estdgios
87500043301A Disco da Valvula de Retencdo R7A-28A Disco da Vélvula de Reten¢do R7A-28A 1 1 (omponente utilizado nos bombeadores a partir de 21 estégios
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

56

® Franklin Electric



Lista de Pecas

RI1A

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

(6digo do _~ e Quant. de pecas Quant. de pecas )
componente Descricdo Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
produto embalagem
0 87500024501A Corpo da Vélvula de Retengdo R1TA (orpo da Vdlvula de Retengdo R11A 1 1 Componente utilizado nos hombeadores até 20 estdgios
875654601007 Corpo da Valvula de Retencdo R7A-28A (orpo da Valvula de Retengdo R7A-28A 1 1 Componente utilizado nos hombeadores a partir de 21 estdgios
13 87500094701A Anel de Fixacdo R7A-R28A - 1 - -
1t 875202241014 Bucha de Redudo Galvanizada BSP 221" - ] *Para os b°mbea"°{§3;§)a{}r'{i e 2 etagios considerar
15 87520187101A Kit Parafuso LATAQ (CHF 3/16x1/2” 2 2 -
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
16* 87531300100A Bucha Guia INBR 59X49.4mm * 1 Componentes e Peas
**Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
* Para anel 0-ring em quantidades multiplas verificar a se¢ao
+ i - (omponentes e Peas
7 8T520137128A Anel 0-ring NBR 98Xmm ] **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
+2 unidades
*Para bucha guia em quantidades maltiplas verificar a se¢ao
18* 87531298100A Bucha Guia INBR 36X25mm * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
* ; ; *Para bucha guia em quantidades maltiplas verificar a se¢do
19 87520309105A Bucha Guia NBR 36X36mm Bucha Guia NBR 36X36mm 1 Componentes e Pecas
20 * (haveta Bombeador R11A (haveta Bombeador R28A 1 “(odigo do componente(\(;leDaEc%g(ELcAo)m 0 ndimero de estagios
2 87520202100A Kit Porca Sextavada INOX 3/8” 16FPP Porca Sextavada INOX 3/8” 16FPP 4 4 -
2 87520143100A Kit Arruela INOX 304 Lisa M10 Arruela INOX 304 Lisa M10 4 4
3 87520164102A Kit Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 1/4x3/8” - 2 2
Eixo Bombeador RTIA | 1
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 1 digo d te de acord imero de estiai
U . Kit Eixo Bombeador RTIA Arruela de Pressao Encosto R7A-28A 1 1 001g0 do Cormponen e(VfDaE‘%{B(EL%’“ 0 nUmero de estagios
(haveta INOX 304 3/16x532x27mm | 1
(Chaveta Bombeador RI1A 1 1
25 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27Tmm - | -
26 87510082100A Arruela de Pressdo Encosto R7A-28A |
i 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” - | -
Tirante de Fixacdo R1IA 4 4
2 . Kit Trante de Fixacdo RTIA Arruela INOX 304 Lisa M10 4 4 *(6digo do componente(sleDeEc?X(étE) L(:)m 0 nimero de estdgios
Porca Sextavada INOX 3/8” 16FPP 4 4
29 % Protecéo do Cabo 1 *C0d|g0 do (Omponente(slel)%c.?‘&(égf:)m 0 niimero de eStégiOS
) 875201881024 Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 46) 2 Para 05 bombeadores deezrﬂraengafgﬁgggi considerar a quantidade
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

51

® Franklin Electric




Lista de Pecas N
R“ A Descri¢ao dos Componentes do Produto

| Mtem20 | Chaveta Bombeador RTA | ftem24 | KitEixo BombeadorRTA_|
Cotigo N* Estigios Cotigo
2 87530322100A 2 87531009100A 2 87565552100A 2 875101251A
3 87530323100A 3 87531010100A 3 87565553100A 3 87510124127A
4 87530324100A 4 87531011100A 4 87565554100A 4 875101241327
5 87530325100A 5 87531012100A 5 87565555100A 5 87510124138A
6 87530326100A b 87531013100A 6 87565556100A 6 87510124146A
1 87530327100A 1 87531014100A I 87565557100A ] 87510124150A
8 87530328100A 8 87531015100A 8 87565558100A 8 87510124156A
9 87530329100A 9 87531016100A 9 87565559100A 9 87510124161A
10 87530330100A 10 87531017100A 10 87565560100A 10 87510124168A
I 87530331100A 1 87531018100A 1l 87565561100A 1 87510124173A
12 87530332100A 12 87531019100A 12 87565562100A 12 87510124180A
14 87530334100A 14 87530947100A 14 87565564100A 14 87510122114A
15 87530335100A 15 87531021100A 15 87565565100A 15 87510122129A
17 87530337100A 17 87531023100A 17 87565567100A 17 87510122118A
19 87530339100A 19 87531025100A 19 87565569100A 19 87510122121
20 87530340100A 20 87531026100A 20 87565570100A 20 87510125107A
2 87530341100A 2 87531027100A 2 87565571100A 21 875101221327
2 875303421007 2 87531028100A 2 87565572100A 2 87510122102A
U 87530344100A J2 87531030100A U 87565574100A 24 87510122137A
26 87530346100A 26 87531032100A 26 87565576100A 26 87510122139A
2 87530347100A 2 87531033100A 27 87565577100A 27 87510122107A
28 87530348100A 28 87531034100A 28 87565578100A 28 87510122108A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 58 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

R20 A

(Codigo do

componente

Descricao dos Componentes do Produto

-4

2418 22

Descricao

Composicao do Kit

Quant. de pecas
utilizadas no
produto

Quant. de pecas
contidas em cada

caixa do kit

BOMBAS
LEAD

Observacoes

. . Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X90mm 1 1 . .
] 87530012100A Kit Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X90mm Parafuso INOX 305304 S Cabeca /438" 7 7 (omponente utilizado para os motores da série 500
. 90 Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X85mm 1 1 o .
87500044301A Kit Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X85mm Parafuso INOX 303/304 S/ Cabeca 1/4x3/8” 2 2 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
W » (rivo Bombeador R11A-28A 1 |
2 87510056100A Kit Crivo Bombeador R11A-28A 6 Rarafuso LATRO CCHF 3/16x1/2” 7 7
(orpo de Succdo R20A 1 1
3 87565056100A Kit Corpo de Sucgdo R20A Bucha Guia INBR 59X49.4mm 1 1
Anel 0-ring NBR 98X3mm 1 1
4 87531379100A Bucha de Desgaste R7A-28A 25X49mm Bucha de Desgaste R7A-28A 25X49mm 1 - -
5 87565032100A Rotor Bombeador R20-20A Rotor Bombeador R20-20A * 1 **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
6 87565809100A Kit Arr. Ajuste RTA-R28A Arr. Ajuste R7A-R28A 17.4X0 .5Smm - 10 **Quantidade do componente de acordo com a necessidadle de
87565810100A ' Arr. Ajuste R7A-R28A 17.4X0 .8mm 10 montagem do produto.
Corpo de Estdgio R20A 1
) L Bucha Guia INBR 59X49.4mm - 1 **Para 0s bombeadores até 15 estagios: nimero de estdgios - 1(um)
7 875650051004 kit Corpo de Estagio R20A Anel 0-ring NBR 98X3mm 1 Para os hombeadores a partir 16 a 20 estdgios: niimero de estagios - 2
Bucha Guia INBR 36X25mm 1
Mancal Intermedidrio R20A 1
. o Bucha Guia INBR 59X49.4mm " 1 **Para 0s hombeadores a partir de 16 estagios considerar 1 (uma)
8 87565725100A Kit Mancal Intermedidrio R20A Anel 0-ring NBR 98K3mm ] unidade.
Bucha Guia NBR 36X36mm 1
Corpo do Ultimo Estdgio R20A 1 ) . )
) -~ - — - **Para bombeadores até 15 estagios: 1 (uma) unidade /
9 87565024100A Kit Corpo do Ultimo Estagio R20A Anel 0 ring NBR 98X3mm 1 Para bombeadore 16 a 20 estagios: 2 unidades
Bucha Guia INBR 36X25mm 1

10 87531380100A

Bucha de Desgaste R7A-28A 25X55mm

ok

**Para bombeadores até 15 estagios: 1 (uma) unidade /
Para hombeadore 16 a 20 estdgios: 2 unidades

I 87565411100A

Kit Mancal Superior R7A-28A

Mancal Superior R7A-28A

Anel 0-ring NBR 98X3mm

Bucha Guia NBR 36X36mm

Bucha Guia NBR 13X23mm

Assento da Valvula de Retencdo 84.9x12mm

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

59

® Franklin Electric



Lista de Pecas N
Rzo A Descri¢ao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas

Descri¢ao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
componente produto caixa do kit

12 87500043301A Disco da Valvula de Retengdo R7A-28A - 1 -
13 87520623103A Mola INOX 304 MC55 - 1 -

. X « (orpo da Vélvula de Retencao R7A-28A 1 1
14 875654601007 Kit Corpo da Vélvula de Retencdo R7A-28A Bucha Guia NBR T3X23mm ] T
15 87500094701A Anel de Fixacdo R7A-R28A - 1 -
16 87520187101A Kit Parafuso LATAQ CCHF 3/16x1/2” - 2 2 -
17 87531300100A Bucha Guia INBR 59X49.4mm - * 1 **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto

* Para anel o-ring em quantidades mdiltiplas verificar a se¢do

18* 87520137128 Anel 0-ing NBR 98X3mm - " 1 Componentes e Pecas

**Para bombeadores até 15 estégios: numero de estagios + 2.

Para hombeadore de 16 a 20 estdgios: nimero de estdgios +3

* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do

19* 87531298100A Bucha Guia INBR 36X25mm - * 1 Componentes e Pecas

**Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto

* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
« ; B - (omponentes e Pecas

0 87520309104 Bucha Guia NBR 36X36mm ! **Para hombeadores até 15 estagios: 1 (uma) unidade
Para bombeadore de 16 a 20 estdgios: 2 unidades

. . * Para bucha guia em quantidades mdltiplas verificar a se¢do
2 87520309100A Bucha Guia NBR 13X23mm - 2 1 Componentes e Pegas
s 87520306104A Assento da Vélvula de Retengdo 84.9x12mm - 1 -
3 . Chaveta Bombeador R20A Chaveta Bombeador R20A ] (digo do ‘Omp"ggrgreogﬁt%‘(‘\’;l%% e de estdgios
24 87520202100A Kit Porca Sextavada INOX 3/8” 16FPP 4 4 -
25 87520143100A Kit Arruela Lisa INOX 304 M10 4 4
26 875201641024 Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabega 1/4x3/8” - 2 2
Fixo Bombeador R20A 1 1
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 1 e ) -
21 * Kit Eixo Bombeador R20A Arruela de Pressao R7A-28A | 1 Codigo do compogente getacilrld[;)EcToArEEi lr\lumero de estagios
Chaveta INOX 304 3/16x532:27mm ] i oproduto € )
(haveta Bombeador R20A 1 1
28 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm - | -
29 87510082100A Arruela de Pressdo R7A-28A |
30 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” - 1 -
Tirante de Fixagdo RIOA . . *(6digo do componente de acordo com o ndmero de estagios
3 * Kit Tirante de Fixacdo R20A Arruela Lisa INOX 304 LISA M10 4 4 do produto
Porca Sextavada INOX 3/8” 16FPP 4 4
B < *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
32 Protecdo do Caho 3XI0 R 1 4o produto
3| ars20188I02 Kit Parafuso LATAO CRF 3/1646.5mm Parafuso LATRO CRF 3/16x6.5mm 46) 4 FaA 05 DombEa oS dee‘ﬁtfezéaﬁgﬁg's‘g‘°"5'derara Quantidade

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 60 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

R20 A

m Chaveta Bombeador R20A

Item 27 Kit Eixo Bombeador R20A

Descricao dos Componentes do Produto

| 1tem31 | Kt Tirante de Fixagio R20A

BOMBAS
LEAD

m Protecédo do Caho

N¢ Estagios (odigo N¢ Estagios (ddigo N¢ Estagios (odigo
1 875303501004 1 875309851004 1 875655791007 1 g7510124127A
2 875303511004 2 875309861004 2 875655801007 2 87510124133
3 875303521004 3 87530987100A 3 87565581100A 3 875101241424
4 875303531004 4 §7530988100A 4 875655821004 4 87510124148
5 875303541004 5 87530989100 5 87565583100A 5 875101241564
b 875303551004 b 875309901004 b 875655841004 6 875107241644
1 87530356100 1 §7530991100A 7 87565585100A 1 §7510124171A
8 87530357100A 8 875309921004 8 875655861004 8 §7510124178A
9 875303581004 9 §7530993100A 9 §7565587100A 9 875101221134
10 875303591004 10 875309941004 10 87565588100A 10 875101241924
1 875303601004 1l §7530947100A 1l §7565589100A 1 §7510122116A
1 875303611004 12 875309951004 1 875655901004 1 §7510122118A
3 875303621004 3 875309961004 13 87565591100A 13 87510125104A
14 875303631004 14 87530997100A 1 875655921004 1 87510125106A
15 87530364100A 15 875309991004 15 87565593100A 15 87510125108
16 875303651004 16 875310001004 16 875655941004 16 875101221324
17 87530366100A 17 875310011004 7 875655951004 7 §7510122104A
19 87530368100A 19 §7531003100A 19 §7565597100A 19 875101241134
20 87530369100A 2 §7531004100A 2 §7565598100A 2 87510122141
2 87530371100 2 §7531006100A 2 §7565599100A 2 §7510122109A
] §7530373100A U §7531008100A U 875656011004 U §7510122110A

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

1

® Franklin Electric



Lista de Pecas

R28 A

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

Anel 0-ring NBR 98X3mm

‘ ‘ 4 56 ‘7 8‘ 5 E‘> 10 1‘1 12 13 14 15
88 -0 L 0)=- 00 - o
LH 171‘8 19 171820 1718 49 1‘8 20 2118 22 21
16
23 2‘4 ‘25
| y
- | - ~— - -
o 2930 | \ | |
I ‘ | .1 33
27
Codigo do 0 e T Quant. de pecas afit, % et ~
. P Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X90mm 1 1 - .
| 87530012100A Kit Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X90mm Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca /4x3/8" 7 7 Componente utilizado para os motores da série 500
) San £ Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X85mm 1 1 " -
87500044301A Kit Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X85mm Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca /438" 2 7 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760

.y » (rivo Bombeador R11A-28A 1 1
2 87510056100A Kit Crivo Bombeador R11A-R28A 6 Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” 7 7
(orpo de Succdo R28A 1 1
3 87565055100A Kit Corpo de Sucgdo R28A Bucha Guia INBR 59%49.4mm 1 1
1 |
‘| -

4 87531379100A

Bucha de Desgaste R7A-28A 25X49mm

**Quantidade de acordo com o nmero de estégios do produto

Anel 0-ring NBR 98X3mm

5 87565033100A Rotor Bombeador R28-28A Rotor Bombeador R28-28A *
87565809100 . i Arr. Ajuste R7A-R28A 17.4X0 .5mm “ 1 **Quantidade do componente de acordo com a necessidade de
6 87565810100A KitAr. Auste RTA-R28A Arr Ajuste RTA-RZ8A 2440 8mm ] montagem do prodto.
(orpo do Estdgio R28A
7 87565007100A Kit Corpo do Estagio R28A Bucha Guia INBR 70X59,5mm . Para os bombeadores até 12 estagios: nimero de estagios - 1(um).

Bucha Guia INBR 36X25mm

Para os hombeadores de 13 a 20 estdgios: nimero de estdgios - 2.

8 87565726100A

Mancal Intermediario R28A

Bucha Guia INBR 59X49.Amm

*k

Kit Mancal Intermedidrio R28A

Anel 0-ring NBR 98X3mm

Bucha Guia NBR 36X36mm

**Para 0s hombeadores de 16 a 20 estagios considerar 1 (uma) unidade.

9 87565026100A

Corpo do Ultimo Estagio R28A

Kit Corpo do Ultimo Estagio R28A

Anel 0-ring NBR 98X3mm

£

Bucha Guia INBR 36X25mm

**Para bombeadores até 12 estagios: 1 (uma) unidade /

— == === == === |3—

Para hombeadores de 13 a 20 estdgios: 2 unidades

10 87531380100A

Bucha de Desgaste R7A-28A 25X55mm

*x

**Para bombeadores até 12 estagios: 1 (uma) unidade /
Para hombeadores de 16 a 20 estdgios: 2 unidades

Mancal Superior R7A-28A

Anel 0-ring NBR 98X3mm

1 87565411100A Kit Mancal Superior R7A-28A Bucha Guia NBR 36X36mm 1
Bucha Guia NBR 13X23mm
Assento da Valvula de Retengdo 84.9x12mm
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

62

® Franklin Electric



Lista de Pecas

R28 A

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

BOMBAS
LEAD

(odigo do - - : Quant. de pecas : =
componente Descricao Composicao do Kit utilizadas no protuto contidas em cada Observagoes
embalagem
12 87500043301A Disco da Valvula de Retengdo R7A-28A - 1 - -
13 87520623103A Mola INOX 304 MC55 - 1 -
) . 5D (orpo da Valvula de Retencdo R7A-28A 1 1
14 87565460100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo R7A-28A Bucha Guia NBR BXZmm ] ]
15 87500094701A Anel de Fixagdo R7A-R28A - 1 -
16 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” 2 2 -
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secdo
7 87531302100A Bucha Guia INBR 70X59,5mm * 1 Componentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nmero de estégios do produto
*Para anel 0-ring em quantidades multiplas verificar a se¢do
" " . (omponentes e Pecas
18 875201371287 Anel 0-ring NBR 98X3mm ] **Para hombeadores até 12 estagios: nimero de estdgios + 2.
Para hombeadores de 13 a 20 estagios: nimero de estagios + 3
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
19* 87531298100A Bucha Guia INBR 36X25mm * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o ntimero de estagios do produto
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
" . » (omponentes e Pecas
0 875203091054 Bucha Guia NBR 36X36mm ] **Para hombeadores até 12 estagios: 1 (uma) unidade.
Para hombeadores de 16 a 20 estdgios: 2 unidades
" . *Para bucha guia em quantidades maltiplas verificar a se¢ao
2l 87520309100A Bucha Guia NBR 13X23mm 2 1 Componentes e Pecas
2 87520306104A Assento da Vélvula de Retengdo 84.9x12mm | -
. *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
23 (haveta Bombeador R28A 1 do produto (VIDE TABELA)
24 87520202100A Kit Porca Sextavada INOX 3/8” 16FPP 4 4 -
25 87520143100A Kit Arruela Lisa INOX 304 M10 4 4
26 875201641027 Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabega 1/4x3/8” - 2 2
Eixo Bombeador R28A | |
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” | | “Cdiao d te de acord ] de estiai
] * Kit Eixo Bombeador R28A Arruela de Pressdo RTA-28A 1 1 odigo do c°mp°é‘§g;d§tg‘(°vrlDOE‘&@E‘EE)”mem € estagios
Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm 1 1
(haveta Bombeador R28A 1 |
28 87520621104A (haveta INOX 304 3/16x532x27mm - | -
29 87510082100A Arruela de Pressdo R7A-28A |
30 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” - | -
Tirante de Fixacdo R28A 4 4 “CGdiao d te de acord imero de st
3 * Kit Tirante de Fixacdo R28A Porca Sextavada INOX 3/8” 16FPP 4 4 odigo do compogggr%dﬁtgcg\lrlD()EcT(XEﬁ R;Jmero & estagios
Arruela Lisa INOX 304 M10 4 4
. < *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
3 Protegao do (abo ' do produto (VIDE TABELA)
. . Para os bombeadores de 16 a 20 estdgios considerar a quantidade
33 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 4(6) 2 entre parénteses
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

63

® Franklin Electric




Lista de Pecas

R28 A

m Chaveta Bombeador R28A

Item 27 Kit Eixo Bombeador R28A

Descricao dos Componentes do Produto

| tem31 | Kit Tirante de Fixagio R28A

BOMBAS
LEAD

m Protecéo do Caho

N° Estagios (odigo N? Estagios (Codigo N° Estagios (Codigo N? Estagios (odigo
1 87530375100A 1 87530938100A 1 875656031004 1 875101251164
2 87530376100A 2 875300391004 2 87565604100A 2 875101241364
3 87530377100A 3 875309401004 3 875656051004 3 875101241434
4 87530378100A 4 87530941100A 4 875656061004 4 87510124153A
5 875303791004 5 87530942100A 5 87565607100A 5 875101221464
6 875303801004 6 875309431004 6 875656081004 6 87510122111A
7 875303811004 7 875309441004 7 875656091004 7 87510122112
8 875303821004 8 87530945100A 8 87565610100A 8 87510122147A
9 875303831004 9 87530946100A 9 87565611100A 9 87510122115A
10 87530384100A 10 875300471004 10 87565612100A 10 87510122117A
1l 875303851004 1 875309481004 1 875656131004 1 87510122119
[ 87530386100A ) 875309491004 1 87565614100A 2 87510122120A
B 87530387100A 13 875309501004 B 875656151004 13 87510122124A
" 87530388100A 14 87530951100A " 87565616100A 4 87510122101A
[ 875303891004 15 875309521004 15 87565617100A 15 87510122103A
16 875303901004 16 87530953100A 16 87565618100A 16 87510122136A
1] 87530391100A ] 87530954100A 1] 87565619100A ] 875101221054
18 875303921004 18 875309551004 18 875656201004 18 87510122140A
19 875303931004 19 875309561004 19 87565621100A 19 875101221424
2 87530394100A 20 87530057100A 2 87565622100A 2 875101221447
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

64

® Franklin Electric



Lista de Pecas

$30

Descricao dos Componentes do Produto

B-E-¢coo@iz@-0+» g -

18 ; 15 17 10 18 20 18
- "
i
R eeee— -
24 28

23

22
(Codigo do . - .

]

Quant. de pecas

utilizadas no

BOMBAS
LEAD

Quant. de pecas
contidas em cada Observacoes
produto embalagem
1

www.franklinwater.com.br

) ] Acoplamento Bombeador $30-65 S500 50X88mm 1 . -
] 87500219301A Kit Acoplamento Bombeador $30-65 S500 50X88mm Parafuso INOX 303/304 S Cabeca VXI/2” 7 7 Acoplamento utilizado para os motores da série 500
. I Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm 1 1 o .
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm Parafuso INOX 303304 S Cabeca /12" 7 7 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
Y » (rivo Bombeador S30-65 6” 1 1
2 87510049100A Kit Crivo Bombeador S30-65 6 Parafuso LATRO CCHE 3/16x1/2” 2 2
3 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” 8 4
) < CTN2E Corpo de Sucedo $30-356” 1 1
. 87565075100A Kit Corpo de Succdo S30-356 Bucha Guia INBR 88K76.5mmm T ]
: P (orpo de Sucgdo S30-35 8 1 1 " .
87565074100A Kit Corpo de Succdo S30-358 Bucha Guia INBR 88K76.5mmm ] ] (omponente utilizado para os motores série $30/403
5 87531389100A Bucha de Desgaste S30-35 32X30mm - 1 - -
87500213301A Rotor Bombeador S30 h 1 *Rotor em Bronze para a linha standard e rotor em Inox disponivel
6* para versoes
87500213701A Rotor Bombeador S30, INOX - ** 1 ** Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
7 87530030100A Arruela de Ajuste S30-65 30X0.5mm Arruela de Ajuste S30-65 30X0.5mm * 1 *Quantidade conforme necessidade na montagem
87530031100A Arruela de Ajuste S30-65 30XImm Arruela de Ajuste $30-65 30XImm * 1 9
) » - **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
8 87520181112A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x3/4 8 em mltiplos de 8 unidades
Corpo do Estdgio S30-35 1
. - Bucha Guia INBR 88X76.5mm " 1 o . | -
9 87565020100A Kit Corpo do Estdgio S30-35 Bucha Guia NBR 25X20mm ] Quantidade de acordo com 0 ntimero de estdgios do produto
Bucha Guia INBR 80X68.5mm 1
10 87520181113A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x7/8” - 8 8
(orpo de Pressdo S30-65 1 1
I 87565114100A Kit Corpo de Pressdo S30-65 Bucha Guia NBR 16X26mm 1 1
Assento da Valvula de Retengdo 100x20mm 1 |
atecbrasil@fele.com 65 ® Eranklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

$30

(Codigo do

Quant. de pecas

Quant. de pecas

Descricdo Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observagoes
componente __ produto embalagem
12 87500084301A Disco da Valvula de Retengdo S30-65 - 1 - -
13 875206231054 Mola INOX 304 MC60A - ] -
. X . (orpo da Vélvula de Retencdo S30-40R 1 1
14 87565453100A Kit Corpo da Vélvula ~de Retencdo S30-40R Bucha Guia NBR 16K26mm T T
15 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” - 2 2 -
X ’ *Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
16 87531304100A Bucha Guia INBR 88X76.5mm 1 1 Componentes e Pecas
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a seao
7* 87531307100A Bucha Guia NBR 45X20mm * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nmero de estdgios
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
18* 87531303100A Bucha Guia INBR 80X68.5mm * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nimero de estdgios
19* 87520309101A Bucha Guia NBR 16X26mm * 1 **Quantidade de acordo com o ndmero de estdgios
20 87520306100A Assento da Vdlvula de Retencdo 100x20mm 1 - -
2 87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Caheca 1/4x1/2” - 2 2
Fixo Bombeador $30-35 1 1
Chaveta INOX 304 3/16x532x27Tmm 1 | “Cédiao d te de acord imero de estai
22 * Kit Eixo Bombeador $30-35 Arruela de Pressdo S30-65 1 | odigo do compog:gr%dﬁtgc?vrlDoEcToAngE(iE)umero ¢ €stagios
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 |
(haveta Bombeador 5$30-35 1 |
3 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm - 1 -
24 87530004100A Arruela de Pressdo S30-65 1
25 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 -
X i *(8digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
26 (haveta Bombeador $30-35 1 do produto (VIDE TABELA)
* < *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
7 Protecdo do (abo ] do produto (VIDE TABELA)
) " Para os hombeadores de 11a 19 estégios considerar a quantidade
28 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 4(6) 2 entre parénteses
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

66

® Franklin Electric




Lista de Pecas

$30

| Mtem2 | KitEixo Bombeador S30-35
N Estigios
2

Descricao dos Componentes do Produto

N¢ Estagios
2

Chaveta Bombeador $30-35

BOMBAS
LEAD

m Protecdo do Cabo

N¢ Estagios
2

www.franklinwater.com.br

87530961100A 87530427100A 875101261154
3 87530962100A 3 87530428100A 3 87510126118A
4 87530964100A 4 87530429100A 4 87510126101A
5 87530965100A 5 87530430100A 5 87510126103A
6 87530966100A 6 87530431100A 6 87510122152A
7 87530967100A 1 87530432100A I 87510122128A
8 87530968100A 8 87530433100A 8 87510123120A
9 87530969100A 9 87530434100A 9 875101231234
10 87530970100A 10 87530435100A 10 87510123126A
1l 87530971100A I 87530436100A 1l 87510123101A
12 87530972100A 12 87530437100A 12 87510123102A
13 87530973100A 13 87530438100A 13 87510123104A
14 87530974100A 14 87530439100A 14 87510122127A
15 87530975100A 15 87530440100A 15 87510123107A
16 87530976100A 16 87530441100A 16 87510123133A
17 87530977100A 7 87530442100A 7 87510123135A
18 87530978100A 18 87530443100A 18 87510123137A
19 87530979100A 19 87530444100A 19 875101231MA

atechrasil@fele.com 67 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

$35

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

— e B T -_—
= = TR ST TEC IR S
-— - -
] i
15 18 i7T 18 16 8. 20 18
; 6
Fl
. —_—
———
B e— - i

(Codigo do Quant. de pecas Quant. de pegas contidas
Descricao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem

Acoplamento Bombeador $30-65 S500 50X88mm 1
87500219301A Kit Acoplamento Bombeador $30-65 S500 50X88mm Parafuso INOX 303304 $/Cabeqa /X2 2 7 Componente utilizado para os motores série 500
) } Acoplamento Bombeador $35-65 5403 50X37/mm 1 1 N .
1 87530017100A Kit Acoplamento Bombeado S35-65 S403 50X37mm Parafuso ALLEN INOX 303/304 /4x5/8” T T Componente utilizado para os motores série 403
) ’ Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm 1 1 . .
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm Parafuso INOX 303/304 S Cabeca /AxI/2” 7 7 Componente utilizado para os motores séries 610/710/760
o » (rivo Bombeador S30-65 6” 1 1 " .
) 87510049100A Kit Crivo Bombeador S30-65 6 Parafuso LATRO CCHF 3/16x1/2” 7 7 Componente utilizado para os motores séries 500 / 610/ 710 / 760
o » (rivo Bombeador S40-658” | 1 i, .
87510051100A Kit Crivo Bombeador 540-65 8 Parafuso LATRO CCHF 3/16x1/2” 7 3 Componente utilizado para os motores série 403
3 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” 8 4 (omponente utilizado para os motores série MB6-500 A MB6-760
87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1./2” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” 8 [} Componente utilizado para os motores série MB8-403
. - Corpo de Sucgdo $30-35 6” 1 1 S o
. 87565073100A Kit Corpo de Succdo S30-35 6 Bucha Guia INBR 88X76.5mm ] T Componente utilizado para os motores séries 500/610/710/760
. 5 C7\2E @ Corpo de Sucgdo $30-358” 1 1 " .
87565074100A Kit Corpo de Sucgdo S30-358 Bucha Guia INBR 88K76.5mmm | ] Componente utilizado para os motores série 403
5 87531389100A Bucha de Desgaste Bomheador S30-35 32X30mm - 1 - -
6 87500213302A Rotor Bombeador S35 - 1 Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
87530030100A Kit Arruela de Ajuste S30-65 30X0.5mm Arruela de Ajuste S30-65 30X0.5mm - . ) )
! 75300311004 Kit Arruela de Ajuste $30-65 30XImm Arruela de Ajuste 530-65 30KImm Quantidade conforme necessidade na montagem
. » - **Quantidade de acordo com o ntimero de estagios do produto,
8 87520181112A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x3/4 8 milltiplos de 8 unidades
(orpo do Estdgio S30-35 1
. . Bucha Guia INBR 88X76.5mm " 1 - . , .
9 87565020100A Kit Corpo do Estdgio S30-35 Bucha Guia NBR 45X20mm ] Quantidade de acordo com 0 ntimero de estdgios do produto
Bucha Guia INBR 80X68.5mm |
10 87520181113A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x7/8” - 8 8
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

68 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

$35

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

(ddigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas -
Descricao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto em cada embalagem

Kit Corpo de Pressdo S30-66 1
87565114100A Kit Corpo de Pressdo $30-65 Bucha Guia NBR 16X26mm 1 1
Assento da Valvula de Retencdo 100x20mm 1 |
12 87500084301A Disco da Vélvula de Retengdo S30-65 - 1 - -
3 87520623105A Mola INOX 304 MC60A 1 (omponente utilizado para os motores séries MB6-500 a MB6-760
87520623104A Mola INOX 304 MC60 - 1 - Componente utilizado para os motores série MB8-403
. , . (orpo da Vélvula de Reten¢do S30-40R 1 |
14 87565453100A Kit Corpo da Valvula ~de Retencdo S30-40R Bucha Guia NBR 16K26mm T ]
15 87520187101A Kit Parafuso LATAO (CHF 3/16x1/2" Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” 2 2 -
X ) * Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
16 87531304100A Bucha Guia INBR 88X76.5mm 1 1 Componetes e Pecas
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
7 87531307100A Bucha Guia NBR 45X20mm * 1 Componentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o ndmero de estégios
* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
18* 87531303100A Bucha Guia INBR 80X68.5mm * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nmero de estdgios
* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
19* 87520309101A Bucha Guia NBR 16X26mm * 1 (omponentes e Pegas
**Quantidade de acordo com o nmero de estdgios
20 87520306100A Assento da Valvula de Retencdo 100x20mm 1 -
2 87520164101 Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 1/4x1/2” - 2 2
Eixo Bombeador 530-35 1 |
Chaveta INOX 304 3/16x532x27Tmm 1 1 oo d te de acord imero de estéa
2 . Kit Eixo Bombeador $30-35 Arruela de Pressao Encosto S30-65 1 1 0digodo mmpogggr%d&gcf\ﬂS)E(TOAHQETK)umem € eslagios
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 1
(haveta Bombeador $30-35 1 1
25 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm - 1 -
24 87530004100A Arruela de Pressdo Encosto S30-65 1
25 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 -
* R *(6digo do componente de acordo com o ndmero de estagios
26 (haveta Bombeador $30-35 1 do produto (VIDE TABELA)
N < *(ddigo do componente de acordo com 0 niimero de estagios
a Protegdo do (abo ] do produto (VIDE TABELA)
) 5 Para os hombeadores de 11 a 19 estdgios considerar
28 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 4(6) 2 a quantidade entre parénteses
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

69 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

$35

m Kit Eixo Bombeador S30-35
N® Estigios
1

Descricao dos Componentes do Produto

N¢ Estagios
1

Chaveta Bomheador $30-35

1

BOMBAS
LEAD

Protecdo do Cabo

www.franklinwater.com.br

87530960100A 87530426100A 87510126111A
2 87530961100A 2 87530427100A 2 87510126115A
3 87530963100A 3 87530428100A 3 87510126118A
4 87530964100A 4 87530429100A 4 87510126101A
5 87530965100A 5 87530430100A 5 87510126103A
6 87530966100A 6 87530431100A 6 87510122152A
I 87530967100A I 87530432100A 1 87510122128A
8 87530968100A 8 87530433100A 8 87510123120A
9 87530969100A 9 87530434100A 9 87510123123A
10 87530970100A 10 87530435100A 10 87510123126A
1 87530971100A 1 87530436100A 1 87510123101A
12 87530972100A 12 87530437100A 12 87510123102A
13 87530973100A 13 87530438100A 13 87510123104A
14 87530974100A 14 87530439100A 14 87510122127A
15 87530975100A 15 87530440100A 15 87510123107A
16 87530976100A 16 87530441100A 16 87510123133A
17 87530977100A 17 87530442100A 17 87510123135A
18 87530980100A 18 87530443100A 18 87510123137A
19 875653621004 19 87530444100A 19 875101231MA

atechrasil@fele.com 70 ® Franklin Electric



Lista de Pecas
s 4 o c Descricao dos Componentes do Produto :‘:;M“ig
B =R TEC R

20

B - -
2 23 24

(Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descricao Composicao do Kit Observagoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem

Acoplamento Bombeador $35-65 403 50X37mm 1
87530017100A Kit Acoplamento Bombeador $35-65 S403 50X37mm Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/Ax5/8” ] ] Componente utilizado para os motores série 403
) } Acoplamento Bombeador $30-65 $500 50X88mm 1 1 " .
1 87500219301A Kit Acoplamento Bombeador $30-65 S500 50X88mm Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca /ax\/2” 2 2 (omponente utilizado para os motores série 500
) . Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm 1 1 " .
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm Parafuso INOX 303/304 S/ Cabeca. X2 2 7 Componente utilizado para os motores séries 610 / 710/ 760
Y » (rivo Bombeador S40-658” | 1 " .
) 87510051100A Kit Crivo Bombeador 540-65 8 Parafuso LATRO CCHF 3/16X1/2” 3 3 Componente utilizado para os motores série 403
L » (rivo Bombeador S30-65 6” 1 1 " .
87510049100A Kit Crivo Bombeador S30-65 6 Parafuso LATRO CCHF 3/16x1/2” 2 2 Componente utilizado para os motores séries 610/ 710 / 760
3 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” 8 8 Componente utilizado para os motores séries 500 a 760
87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” 8 8 Componente utilizado para os motores série 403
B7S65105100A KitCorpo de Sucgao S40-40RS” Corpo de Succdo A0 AR ! ! Componente utizado para os motores série 403
s Bucha Guia INBR 88X76.5mm ] 1
. < » Corpo de Sucgdo S40-40R 6” 1 1 i, .
87565102100A Kit Corpo de Sucgdo S40-40R 6 Bucha Guia INBR 88X76.5mm T ] (omponente utilizado para os motores séries 500 a 760
5 87531390100A Bucha de Desgaste S30-40R 32X34mm Bucha de Desgaste S30-40R 32X34mm 1 Componente utilizado para os motores séries 500 a 760
87531391100A Bucha de Desgaste S30-40R 32X72mm Bucha de Desgaste S30-40R 32X72mm 1 - Componente utilizado a partir de 15 estdgios para os motores série 403
6 87500206301A Rotor Bombeador S40 - * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
87530030100A Kit Arruela de Ajuste $30-65 30X0.5mm - ** 1 o ) )
7 875300311008 Kit Arruela de Ajuste S30-65 30Kimm - = ] (Quantidade de acordo com a necessidade na montagem
) » ) " **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto,
8 87520181112A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x3/4 8 miltiplos de 8 unidades
Corpo do Estdgio S40-40R 1
9 87565011100A Kit Corpo do Estdgio S40-40R Bucha Guia INBR 88X76.5mm * 2 **Quantidade de acordo com o nmero de estagios do produto
Bucha Guia NBR 45X20mm 1
10 87520181113A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x7/8” - 8 8

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 7 ® Franklin Electric



Lista de Pecas -
s 40 Descri¢do dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

(Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descri¢ao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto | emcada embalagem

Corpo de Pressdo S30-65***
87565114100A Kit Corpo de Pressao S30-65 Bucha Guia NBR 16X26mm I ***Para motores de 8”, utiliza-se corpo de pressdo com anel 0-ring
Assento da Valvula de Retengdo 100x20mm 1 1
12 87500084301A Disco da Vélvula de Retengdo S30-65 - 1 - -
B 87520623105A Mola INOX 304 MC60A 1 Componente utilizado para os motores séries 500 a 760
87520623104A Mola INOX 304 MC60 - 1 - Componente utilizado para os motores série 403
, . . Corpo da Valvula de Retencdo $30-40R 1 1
14 87565453100A Kit Corpo da Valvula fie Retencdo S30-40R Bucha Guia NBR 16X26mm ] T
15 87520187101A Kit Parafuso LATAQ CCHF 3/16x1/2” - 2 2 -
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secao
X ) - (omponentes e Pecas
16 87531304100A Bucha Guia INBR 88K76.5mm ] ** Quantidade de acordo com o ndmero de estdgios do produto,
muiltiplos de 2 unidades + 01 unidade
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
7* 87531307100A Bucha Guia NBR 45X20mm * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o0 ntimero de estdgios
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
18* 87520309101A Bucha Guia NBR 16X26mm * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o0 ntimero de estagios
19 87520306100A Assento da Vdlvula de Retencdo 100x20mm 1 - -
20 87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca. 1/4x1/2” - 2 1 (omponente utilizado para os motores série 500 / 610 / 710 760
Eixo Bombeador S40 | 1
(haveta INOX 304 3/16x532x27Tmm | 1 “Cédido d te de acord imero de esti
2l * Kit Eixo Bombeador 540 Arruela de Pressdo S30-65 | 1 odigo do compoggrz};dﬁt%c?\;lI;)EC%E)LR;Jmero ¢ €stagios
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” | 1
(haveta Bombeador 540 1 1
2 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm - | -
23 87530004100A Arruela de Pressdo S30-65 1 -
24 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 1 -
X *(digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
25 (haveta Bombeador S40 1 do produto (VIDE TABELA)
X < *(6digo do componente de acordo com 0 nimero de estagios
2 Protedo do (abo 1 do produto (VIDE TABELA)
) . Para os hombeadores de 11a 19 estégios considerar a quantidade
21 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 4(6) 2 entre parénteses
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

12

® Franklin Electric




Lista de Pecas

40

[ ftem2l | Kit Eixo Bombeador S40

Descricao dos Componentes do Produto

Chaveta Bomheador S40

BOMBAS
LEAD

Protecdo do Caho

www.franklinwater.com.br

N° Estagios (odigo N° Estdgios (odigo N° Estdgios (odigo
1 87531096100A 1 87530464100A 1 87510126112
2 87531097100A 2 875304651004 2 87510126116A
3 87531098100A 3 875304661004 3 875101261194
4 87531100100A 4 87530467100A 4 875101261024
5 875311011004 5 87530468100A 5 875101261044
6 875311021004 6 875304691004 6 875101231194
7 87531031004 7 875304701004 7 87510123122
8 87531104100A 8 87530471100A 8 875101231254
9 875311051004 9 87530472100A 9 875101221254
10 87531106100A 10 87530473100A 10 87510122126A
1l 87531107100A 1l 875305501004 1 875101231054
) 87531108100A 1 87530474100A 1 87510123106A
B 875311091004 B 87530475100A B 875101231324
" 87531110100A " 87530476100A " 875101231094
[ 8753111T100A 15 87530477100A 15 87510123110A
16 87565357100A 16 875305511004 16 87510121100A
] 875653581004 1] 875305521004 ] 875101231134
18 875653591004 18 875305531004 18 87510123154A
19 87565360100A 19 87530554100A 19 875101231154
2 87565361100A 20 87530555100A 20 87510123117A
atechrasil@fele.com 7 ® Franklin Electric



Lista de Pecas o BOMEBAS
s 40R Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
B=E-¢c@ze- 1+

Wi
s —— -

23 24

22

(odigo do Quant. depecas | Quant. de pecas contidas
Descri¢do Composicao do Kit Observagoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem

Acoplamento Bombeador 535-65 5403 50X3/mm 1
87530017100A Kit Acoplamento Bombeador $35-65 $403 50X37mm Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” ] T (omponente utilizado para os motores série 403
) _ Acoplamento Bombeador $30-65 $500 50X88mm 1 1 " .
1 87500219301A Kit Acoplamento Bombeador $30-65 S500 50X88mm Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca VxI/2” 7 2 Componente utilizado para os motores série 500
) i Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm 1 1 N .
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador S30-160 50X83mm Parafuso INOX 305/304 S Cabeca. AxI/Z” 7 7 (omponente utilizado para osmotores série 610/ 710 / 760
. » (rivo Bombeador S40-658” 1 | N -
) 87510051100A Kit Crivo Bombeador 540-65 8 Parafuso LATRO CCHE 3/16x1/2” 3 3 (omponente utilizado para os motores série 403
Y B (rivo Bombeador S30-65 6” 1 1
87510049100A Kit Crivo Bombeador $30-65 6 Parafuso LATRO CCHF 3/16x1/2” 7 7
3 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” - 8 8 (omponente utilizado nos hombeadores até 17 estagios
87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” - 8 8 Componente utilizado nos bombeadores a partir de 18 estégios
. AN AND (orpo de Succdo S40-40R 6” 1 1
. 87565102100A Kit Corpo de Sucgdo S40-40R 6 Bucha Guia INBR 88K76.5mm ] ]
. < " Corpo de Sucgdo S40-40R 8” 1 |
87565103100A Kit Corpo de Succdo S40-40R 8 Bucha Guia INBR 88K76.5mim T ]
5 87531390100A Bucha de Desgaste S30-40R 32X34mm Bucha de Desgaste S30-40R 32X34mm 1 1 -
87531391100A Bucha de Desgaste S30-40R 32X72mm Bucha de Desgaste S30-40R 32X72mm 1 1 Componente utilizado de 18 a 20 estdgios
6 87500206302A Rotor Bombeador S40R - * 1 **Quantidade de acordo com 0 nimero de estagios do produto
7 87530030100A Kit Arruela de Ajuste S30-65 30X0.5mm Arruela de Ajuste S30-65 30X0.5mm * 1 “Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
87530031100A Kit Arruela de Ajuste S30-65 30XImm Arruela de Ajuste $30-65 30XImm * 1 g
. ” » - **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto,
8 87520181112A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x3/4 Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x3/4 8 mltiplos de 8 unidades
87520181113A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x7/8” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x7/8” 8 8 -
(orpo do Estdgio S40-40R 1
9 87565011100A Kit Corpo do Estdgio S40-40R Bucha Guia INBR 88X76.5mm * 2 **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
Bucha Guia NBR 45X20mm |
10 87520181113A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x7/8” - 8 8

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 74 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

S40R

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

(odigo do Quant. depecas | Quant. de pecas contidas
Descricao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem

(orpo de Pressdo S30-65 1
87565114100A Kit Corpo de Pressdo $30-65 Bucha Guia NBR 16X26mm 1 1 -
Assento da Vélvula de Reten¢do 100x20mm 1 |
12 87500084301A Disco da Vélvula de Retengdo S30-65 Disco da Vélvula de Retengdo S30-65 1 1 -
3 87520623105A Mola INOX 304 MC60A Mola INOX 304 MC60A 1 1 (omponente utilizado de 01a 17 estagios
87520623104A Mola INOX 304 MC60 Mola INOX 304 MC60A 1 1 Componente utilizado de 18 a 20 estdgios
. . " (orpo da Vdlvula de Retencdo S30-40R 1 1
14 87565453100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo S30-40R Bucha Guia NBR 16X26mm ] ] -
) 5 ,, Para os bombeadores utilizados nos motores série 403
15 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2 - 209 2 considerar a quantidade entre parénteses
* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
« : o (omponentes e Pecas
16 875313041004 Bucha Guia INBR 88K76.5mm ) ] **Quantidade de acordo c[())m 0 niimero de estagios do produto,
multiplos de 2 unidades mais T unidade
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secao
7* 87531307100A Bucha Guia NBR 45X20mm - * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nlmero de estdgios do produto
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secdo
18* 87520309101A Bucha Guia NBR 16X26mm - * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
19 87520306100A Assento da Valvula de Retencdo 100x20mm - 1 - -
20 87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca. 1/4x1/2” - 2 2 -
Eixo Bombeador S40R 1 1
(haveta INOX 304 3/16x532x27Tmm 1 1 G ] i
2l * Kit Eixo Bombeador 540 Arruela de Pressdo S30-65 1 1 Gdigo do compo(?ente getaco\;fiDoEcT(i\ngE(iEumero de estagios
Parafuso ALLEN INOX 303304 1/4x5/8” 1 1 o produto )
(haveta Bomheador S40R 1 1
2 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27Tmm - | - -
PA] 87530004100A Arruela de Pressdo S30-65 - 1 - -
% 875201811034 Parafuso ALLEN INOX 305/304 1/4x5/8” . 10 ] Para os motores da Se”ep‘;?grf{’egse'fe'a’ quantidade entre
* *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
25 (haveta Bombeador S40R - 1 - g p do produto (VIDE TABELA) g
X < *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
2 Protegdo do Cabo - ' - O roduto (D TBELA) ’
7| 8108804 Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm : ) 2 Para bombeadores de 102 20 estiaios, considerar
a quantidade entre parénteses
atechrasil@fele.com 75 ® Eranklin Electric
www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas

S40R

| ftem2l | Kit Eixo Bombeador S40

Descricao dos Componentes do Produto

m Chaveta Bombeador S40R

BOMBAS
LEAD

Prote¢do do caho

N¢ Estagios (odigo Ne Estagios (ddigo
1 87531096100A 1 875304641004 1 87510127104
2 875310971004 2 875304651004 2 875101261164
3 875310991004 3 87530466100 3 875101261194
4 87531100100A 4 87530467100A 4 875101261024
5 87531101100A 5 §7530468100A 5 87510126104A
b 87531102100A b 87530469100 b 87510123119
1 §7531103100A 7 87530470100A 1 875101231224
8 875311041004 8 §7530471100A 8 875101231254
9 87531105100A 9 §7530472100A 9 875101221254
10 87531106100 10 87530473100A 10 87510122126A
1l §7531107100A 1l §7530550100A 1 875101231054
12 875311081004 12 875304741004 12 §7510123106A
3 87531109100A 13 87530475100A B3 875101231324
14 87531110100A 1 §7530476100A 14 87510123109A
15 8753 M11100A 15 §7530477100A 15 875101231104
16 875311121004 16 87530551100 16 875101211004
7 875311131004 ] 875305521004 17 875101211004
18 875653591004 18 §7530553100A 18 §7510123154A
19 875653601004 19 875305541004 19 875101231154
20 87565361100A 2 875305551004 2 87510123117
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas

845

Descricao dos Componentes do Produto

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14

—_ L o —— B

@8- @@ -0+~
— — —

[} L}

15 16 17 16 16 18 19 18

20 25

i S ——

B e -
22 23 24

26 27

BOMBAS
LEAD

(Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descri¢do Composicao do Kit Observagdes
componente utilizadas no produto em cada embalagem

www.franklinwater.com.br

Acoplamento Bombeador $35-65 $403 50X3/mm 1
87530017100A Kit Acoplamento Bombeador $35-65 $403 50X37mm Parafuso ALLEN INOX 3037304 1/4x5/8” ] ] Componente utilizado para os motores série 403
) i Acoplamento Bombeador $30-65 S500 50X88mm 1 1 N L
1 87500219301A Kit Acoplamento Bombeador 530-65 S500 50X88mm Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 1/4x1/2” 7 ] (omponente utilizado para os motores série 500
) ’ Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm 1 1 . .
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm Parafuso INOX 3037304 S/CAB. VAXI/2” 7 7 Componente utilizado para os motores séries 610 / 710/ 760
g » (rivo Bombeador BB $45 6” 1 | " -
) 87510050100A Kit Crivo Bombeador 545 6 Parafuso LATRO CCHE 3/16x1/2° 7 2 Componente utilizado para os motores séries 500 / 610/ 710 / 760
I » (rivo Bombeador S40-65 8” 1 1 . -
87510051100A Kit Crivo Bombeador 540-65 8 Rarafuso LATRO CCHF 3/16x1/2” 3 3 Componente utilizado para os motores série 403
3 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” 8 8 (omponente utilizado para os motores séries 500 a 760
87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1/2” 8 8 Componente utilizado para os motores série 403
. < N Corpo de Sucedo S456” 1 1
. 87565083100A Kit Corpo de Sucgdo S45 6 Bucha Guia INBR 88K76.5mm ] ]
. < " Corpo de Succdo $458” 1 |
87565082100A Kit Corpo de Sucgdo S458 Bucha Guia INBR 88K76.5mm ] ]
5 87531396100A Bucha de Desgaste Bombeador S45 32X65mm Bucha de Desgaste Bombeador S45 32X65mm 1 1 (omponente utilizado para os motores série 403
87531398100A Bucha de Desgaste Bombeador $45 32X77mm Bucha de Desgaste Bombeador $45 32X77mm 1 1 Componente utilizado para os motores séries 500/ 610/ 710/ 760
6 87500141301A Rotor Bombeador $45 - * 1 **Quantidade de acordo com o0 ntimero de estdgios
87530030100 Arruela de Ajuste S30-65 30X0.5mm Arruela de Ajuste S30-65 30X0.5mm * 1 - . .
T 750031008 Artuela de Ajuste $30-65 30KImm Artuela de Ajuste $30-65 30KImm o 1 Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
. » Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto,
8 87520181113A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x7/8 8 8 multiplos de 8 unidades
(orpo do Estdgio S45 1
9 87565012100A Kit Corpo do Estdgio $45 Bucha Guia INBR 88X76.5mm * 2 **Quantidade de acordo com o ndmero de estdgios
Bucha Guia NBR 45X20mm |
10 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” - 8 8
atecbrasil@fele.com 7 ® Eranklin Electric



Lista de Pecas

(ddigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descri¢do Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto em cada emhalagem

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

(orpo de Pressdo 545
87565116100A Kit Corpo de Pressao $45 Bucha Guia NBR 16X26mm 1
Assento da Vélvula de Reten¢do 100x20mm 1 l
12 87500085301A Disco da Valvula de Retengdo S30-65 - ] - -
3 87520623105A Mola INOX 304 MC60A 1 Componente utilizado para os motores séries 500 a 760
87520623104A Mola INOX 304 MC60A - 1 - Componente utilizado para os motores série 403
) X « Corpo da Vélvula de Retengdo S45 1 |
14 87565452100A Kit Corpo da Vdlvula de Retencdo S45 Bucha Guia NBRI6X26mm T ]
5| grs2008m0IA Kit Parafuso LATRO CCHF 3/16x1/2” Parafuso LATRO CCHF 3/16x1/2” 20) 2 Para os motores da Se”ep‘;?g[ft"e@gge”f a quantidade entre
*Para bucha guia ergl quantidatdes n;l]ltiplas verificar a secdo
; - omponentes e Pecas
16 875313041004 Bucha Guia INBR 88X76.5mm ] **Componentes de acordo com o ntimero de estdgios, multiplo
de 2 unidades mais 1unidade
* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
17 87531307100A Bucha Guia NBR 45X20mm * 1 (omponentes e Pecas
**Componentes de acordo com o nimero de estagios
* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
18 87520309101A Bucha Guia 16X26mm * 1 (omponentes e Pegas
**Componentes de acordo com 0 0 nimero de estagios
19 87520306101 Assento da Valvula de Retengdo 110x12mm 1 - -
20 87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 1/4x1/2" - 2 2
Eixo Bombeador $45 1 1
Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm 1 1 oo d te de acord imero de estidi
2 * Kit Eixo Bombeador 45 Arruela de Pressao Encosto S30-65 1 1 0cligo tlo componen e(vFDaEC?XBEL(A%m 0 numero de estagios
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 |
(haveta Bombeador 545 1 |
2 87520621104A (haveta INOX 304 3/16x532x27mm - 1 -
3 87530004100A Arruela de Pressdo Encosto S30-65 1 -
% | ars20ienosh Parafuso ALLEN INOK 303/304 1/4x5/8” 10 ] Para os motores da Se”ep‘;?grf{’e';se'fefaf  quantidade entre
% * Chaveta Bombeador S45 1 *(6digo do componente(eleDaEc%{%E Lc&))m 0 nuimero de estagios
% * Protecio do Cabo 1 *(6digo do componente(\d”eDzEc%{%E ch)m 0 nimero de estagios
: 5 Para hombeadores de 10 a 19 estdgios, consicerar a quantidade
21 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 4(6) 2 entre parénteses
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

18

® Franklin Electric



Lista de Pecas

845

m Kit Eixo Bombeador §45
EEE

Descricao dos Componentes do Produto

m Chaveta Bombeador 45
R

BOMBAS
LEAD

m Protecéo do Cabo
EE

www.franklinwater.com.br

87531077100A 87530445100A 87510126114A
2 87531078100A 2 87530446100A 2 87510124138A
3 87531079100A 3 87530447100A 3 87510126100A
4 87531080100A 4 87530448100A 4 87510123147A
5 87531081100A 5 87530449100A 5 87510122153A
6 87531102100A 6 87530450100A 6 87510122129A
1 87531082100A 1 87530451100A 1 87510123121A
8 87531083100A 8 87530452100A 8 87510123124A
9 87531084100A 9 87530453100A 9 87510123152A
10 87531085100A 10 87530454100A 10 87510123128A
1 87531086100A I 87530455100A 1 87510123130A
12 87565348100A 12 87530456100A 12 87510123131A
13 87565349100A 13 87530457100A 13 87510123108A
14 87565350100A 14 87530458100A 14 87510123134A
15 87565351100A 15 87530459100A 15 87510123136A
16 87565352100A 16 875304601007 16 87510123138A
17 87565353100A 17 87530461100A 17 87510123112A
18 87565354100A 18 87530462100A 18 87510123114A
19 87565355100A 19 87530463100A 19 87510123140A

atechrasil@fele.com 79 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

565

(ddigo do

componente

o
RRL
L
b
IR1

Descri¢do

24 25

Composicao do Kit

Descricao dos Componentes do Produto

= —
—_—
L] e
1 L1 16 19 3
e & =

Quant. de pecas

utilizadas no produto

Quant. de pecas contidas
em cada embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

) Acoplamento Bombeador $35-65 S403 50X37mm 1 1 . .
87530017100A Kit Acoplamento Bombeador $35-65 $403 50X37mm Parafuso ALLEN INOX 303/304 1Ax5/8” ] i Componente utilizado para os motores da série 403
) ’ Acoplamento Bombeador $30-65 $500 50X88mm 1 1 " .
1 87500219301A Kit Acoplamento Bombeador $30-65 S500 50X88mm Parafuso INOX 303/304 §/Cabeca /ax\/2” 2 2 Componente utilizado para os motores da série 500
) i Acoplamento Bombeador S30-160 50X83mm 1 1 " .
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm Parafuso INOX 303/304 S/ Cabeca. X2 7 ) Componente utilizado para os motores da série 610 / 710 / 760
I » (rivo Bombeador S30-656” | 1 " L
) 87510049100A Kit Crivo Bombeador S30-65 6 Parafuso LATRO CCHF 3/16x1/2” 7 7 Componente utilizado para os motores da série 500/610/710/760
o " (rivo Bombeador S40-658” | | . .
87510051100A Kit Crivo Bombeador S40-65 8 Parafuso LATRO CCHF 3/16x1/2” 7 7 Componente utilizado para os motores da série 403
3 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1" 8 8 Componente utilizado para bombeadores até 10 estdgios
§7520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” 8 8 Componente utilizado para bombeadores a partir de 11 estdgios
) < » Corpo de Sucgdo S656” | 1 . ) »
87565093100A Kit Corpo de Sucgdo S65 6 Bucha Guia INBR 98X85.5mm ] T Componente utilizado para bombeadores até 10 estdgios
) < Corpo de Sugdo S40-65 5770 2(B | ] N ! -
4 87565098100A Kit Corpo de Sucedo S65 5770 2 (B Buicha Guia INBR 98X85.5mm ] ] Componente utilizado para bombeadores a partir de 11 estdgios
. < Corpo de Sucdo S65 5403 (T SET SEG. 1 | - ) .
87565099100A Kit Corpo de Succdo S65 S403 (T SET SEG. Bucha Guia INBR 98X85.5mm ] ] (omponente utilizado para bombeadores a partir de 11 estdgios
5 87531399100A Bucha de Desgaste S65 32X32mm Bucha de Desgaste S65 32X32mm 1 1 (omponente utilizado para hombeadores até 10 estdgios
87531392100A Bucha de Desgaste S30-65 32X70mm Bucha de Desgaste S30-65 32X70mm 1 1 Componente utilizado para bombeadores a partir de 11 estdgios
6 87500159301A Rotor Bombeador S65 - * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
7 87530030100A Kit Arruela de Ajuste S30-65 30X0.5mm Arruela de Ajuste S30-65 30X0.5mm ** 1 *Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
87530031100A Kit Arruela de Ajuste S30-65 30XImm Arruela de Ajuste $30-65 30XImm * 1 9
8 875201811127 Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x3/4” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x3/4” 8 8
Corpo do Estdgio S65 1
) » Bucha Guia INBR 98X85.5mm - | " . ) -
9 87565013100A Kit Corpo do Estdgio S65 Bucha Guia NBR 45420mm T Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
Bucha Guia INBR 80X68.5mm 1
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

80

® Franklin Electric



Lista de Pecas

565

componente

(Codigo do

Descricao

Composicao do Kit

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas
utilizadas no produto

Quant. de pecas contidas
em cada embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

87520181113A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x7/8” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x7/8” 8
Corpo de Pressdo 530-65 1 1
I 87565114100A Kit Corpo de Pressdo $30-65 Bucha Guia NBR 16X26mm 1 1
Assento da Vélvula 100x20mm 1 |
12 87500084301A Disco da Valvula de Retengdo S30-65 - 1 - -
3 87520623105A Mola INOX 304 MC60A 1 Componente utilizado para hombeadores até 10 estdgios
87520623104A Mola INOX 304 MC60 - 1 - Componente utilizado para bombeadores a partir de 1 estdgios
. . « (orpo da Valvula de Retengdo S65 1 1
14 87565451100A Kit Corpo da VaIvuJa de Retencdo S65 Bucha Guia NBRT6K26mm ] T
15 87520187101A Kit Parafuso LATAQ (CHF 3/16x1/2” - 3 2
*Para bucha guia em quantidades maltiplas verificar a se¢ao
16* 87531305100A Kit Bucha Guia INBR 98X85.5mm * 1 (omponentes e Pecas
**Componente de acordo com o nimero de estdgios
*Para bucha guia em quantidades maltiplas verificar a se¢ao
7 87531307100A Kit Bucha Guia NBR 45X20mm * 1 (omponentes e Pecas
**Componente de acordo com o nimero de estdgios
*Para bucha guia em quantidades maltiplas verificar a se¢ao
18* 87531303100A Kit Bucha Guia INBR 80X68.5mm * 1 (omponentes e Pecas
**(Componente de acordo com 0 nimero de estagios
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
19* 87520309101A Kit Bucha Guia NBR 16X26mm * 1 (omponentes e Pecas
**Componente de acordo com o nimero de estagios
20 87520306100A Assento da Vélvula 100x20mm - 1 | -
2 87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabega 1/4x1/2” Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” 2 2
Eixo Bombeador S65 | 1
Pino Guia SAE 8620 ACN 5X18mm | 1
. - (haveta INOX 304 3/16x532x27Tmm 1 1 *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estagios
2 Kit Eixo Bombeadior $65 Arruela de Pressdo S30-65 | 1 do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” | 1
(haveta Bombeador 565 1 1
3 875201931017 Pino Guia SAE 8620 ACN 5X18mm - 1 - Componente utilizado para hombeadores até 10 estdgios
87520621104A Kit Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm 1 Componente utilizado para bombeadores a partir de 1 estdgios
24 87530004100A Kit Arruela de Pressdo S30-65 1 -
" Para os motores da série 403 considerar a quantidade
25 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8 10 1 entre parénteses
. *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estagios
26 (haveta Bombeador 565 1 do produto (VIDE TABELA)
. < *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
u Protegio do abo ' do produto (VIDE TABELA)
) 3 Para hombeadores de 10 a 18 estagios, considerar a quantidade
28 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 46) 2 entre parénteses
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

81

® Franklin Electric



Lista de Pecas o BOMBAS
565 Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
| Mem2 | KitEixoBombeadorSG5 | | ltem26 |  ChavetaBombeadorSG5 |
N¢ Estagios (ddidgo N¢ Estagios (ddidgo N¢ Estagios (odigo

1 87531059100A 1 87530464100A 1 87510126100

2 87531060100A 2 87530465100A 2 87510126100

3 87531061100A 3 87530466100A 3 87510126119A

4 87531062100A 4 87530467100A 4 87510123145A

5 87531063100A 5 87530468100A 5 87510122152A

6 87531064100A 6 87530469100A 6 87510123119A

1 87531065100A 7 87530470100A 7 87510123122A

8 87531066100A 8 87530471100A 8 87510123125A

9 87531067100A 9 87530472100A 9 87510122125A

10 87531068100A 10 87530473100A 10 87510122126A

1 87531069100A 1 87530474100A n 87510123105A

12 87531070100A 12 87530475100A 12 87510123106A

13 87531071100A 13 87530476100A 13 87510123132A

14 87531072100A 14 87530477100A 14 87510123109A

T4NN* 87531094100A 15 87530478100A 15 87510123110A

15 87531073100A 16 87530479100A 16 87510122100

16 87531074100A 17 87530480100A 17 87510123113A

17 87531075100A 18 87530481100A 18 87510123154A

18 87531076100A

NN *Norma Nema

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 82 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

510

M —
Descricio
componente

e

=

28

27

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

E 6 T8 85 101112 13 12 14 15 16 17

"g '--‘ZE::_ .I].f]{::—.-o_‘_.l

&1 22 nn &1 24 25 4

3027

a1 X2

Quant. de pecas Quant. de pecas contidas .
_— Observacoes
utililizadas no produto | em cada embalagem

Composicao do Kit

) Acoplamento Bombeador $70 S403 60X37mm 1 1 L .
87530020100A Kit Acoplamento Bombeador 570 S403 60X37mm Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/Ax5/8” 7 3 Componente utilizado para os motores séries 403/801
. Acoplamento Bombeador $70 S801 60X72mm 1 1 N .
1 87530021100A Kit Acoplamento Bombeador 70 S801 60X72mm Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 1AxI/2” 7 7 (omponente utilizado para os motores série 801
. i Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm 1 1 . .
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 1Ax1/2” 7 7 Componente utilizado para os motores séries 610/710/760
L » (rivo Bombeador S70-160 8” 1 1 N .
2 87510053100A Kit Crivo Bombeador S70-160 8 Parafuso LATAQ CCHE 3716127 3 3 Componente utilizado para os motores séries 403/801
3 87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” - 8 8
(oypo de Succéq §106” 1 1
87565078100A Kit Corpo de Succdo S70 6” BuchBaufﬁ;aeil?;\m&%&%?%? mim } } Componente utilizado para os motores séries 610/760
s Kit Vedagdo Succdo 2 2
Corpo de Succdo S708” 1 1
. < » Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm 1 1 . -
87565079100A Kit Corpo de Sucgdo S70 8 Bucha Guia INBR 98XE5 Smm T T Componente utilizado para os motores séries 403/801
Kit Vedagdo Succdo 2 2
5 87520624106A Kit Retentor BRONZE NBR 00479 152.25x38x10mm - 2 2
6 87530498100A Anel de Vedacdo Bombeador S70-290R 1 -
1 87530773100A Sino Afastador Areia S70 1
8 87531401100A Bucha de Desgaste Bomheador 570 34X5Imm 1 - -
9 87500211301A Rotor Bombeador S70 * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
10 87531402100A Bucha de Desgaste Bombeador $70 34X63mm - 1 - -
87530032100A Arruela de Ajuste BRONZE S70 33X0.5mm Arruela de Ajuste BRONZE S70 33X0.5mm ** 1 " ' .
1 a7530033100A Arruela de Ajuste BRONZE 70 33Kimm Arruela de Ajuste BRONZE 70 33Kimm - ] Quaniidar de acordo com a ecessidade na moniagem
12 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” - 4 4
(orpo do Estdgio S70 1
13 87565014100A Kit Corpo do Estagio 570 BucTnglulET;g 3(% %%?55§mm * 2 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
Bucha Guia NBR 52X26mm
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

83 ® Franklin Electric



Lista de Pecas L BOMBAS
s7o Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
g Descri¢do Composicao do Kit pes pes Observacoes
componente utililizadas no produto | em cada embalagem
Corpo de Pressdo S70
87565118100A Kit Corpo de Pressdo S70 Bucha Guia NBR 16X26mm
Assento da Valvula 130x13mm
15 87500086301A Disco da Valvula de Retengdo S70 Disco da Valvula de Retengdo S70 1 | -
" 87520623107A Mola INOX 304 MC80A Mola INOX 304 MC80A 1 1 Componente utilizado nos bombeadores até 5 estdgios
87520623106A Mola INOX 304 MCB0A Mola INOX 304 MCB0A 1 1 Componente utilizado nos hombeadores a partir de 6 estdgios
) X < (orpo da Vélvula de Retencao S70 1 1
17 87565450100A Kit Corpo da Valvu~|a de Retendo S70 Bucha Guia NBR 16X26m ] 1
18 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” 2 2 -
19 87520324100A Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm - 1 - (omponente utilizado para os motores séries 403/801
Valvula Bronze BS295 Sinterizada 2 2
. . . Anel 0-ring NBR 7.9x2mm 2 2 . .
20 87520318101A Kit Vedacdo Succdo S403-801 Parafuso Enchimento 1054 7 7 Componente utilizado para os motores séries 403/801
Vedacdo NBR Provisdria Valvula Filtro VM 2 2
2l 87531305100A Bucha Guia INBR 98X85.5mm - * 1 Quantidade de acordo com o niimero de estagios do produto
2 87520135103A Anel Eldstico AM I-52 * 1
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
2% 87520309107A Bucha Guia NBR 52X26mm * 1 Componentes e Pecas
** Quantidade de acordo com 0 ntimero de estdgios do produto
X . *Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
24 87520309101A Bucha Guia NBR 16X26mm 2 1 Componentes e Pecas
25 87520306102A Assento da Valvula 130x13mm 1 -
X *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
26 (haveta Bombeador S70 (haveta Bombeador $70 1 1 do produto (VIDE TABELA)
7 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 2 2 Componente utilizado para os motores séries 403/801
87520164101A Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 1/4x1/2” - 2 2 Componente utilizado para os motores séries 610/710/760/801
Eixo Bombeador S70 1 1
B - Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 1 *(digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
B KitEixo Bombeador 570 Arruela de Pressdo Encosto ST0 1 1 do produto (VIDE TABELA)
(haveta Bomheador $70 1 1
87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - 1 - (omponente utilizado para os motores série 403
29 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm 1 Componente utilizado para os motores séries 610/710/760
87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm 1 Componente utilizado para os motores série 801
30 87530001100A Arruela de Pressdo Encosto $70 1 -
N < *(0digo do componente de acordo com 0 niimero de estdgios
3l Protecdo do (abo ] do produto (VIDE TABELA)
. 5 Para hombeadores de 09 a 13 estagios, considerar a quantidade
32 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 4(6) 2 entre parénteses

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas

510

m Chaveta Bombeador §10
REAE

Descricao dos Componentes do Produto

m Kit Eixo Bombeador S10
EERE

BOMBAS
LEAD

m Protecéo do Cabo
EERE

87530482100A 87565322100A 87510126113A
Z 87530483100A 2 87565323100A 2 87510126117A
3 87530484100A 3 87565324100A 3 87510123143A
4 87530485100A 4 87565325100A 4 87510123146A
5 87530486100A 5 87565326100A 5 87510122100A
6 87530487100A 6 87565327100A 6 87510123149A
1 87530488100A 7 87565328100A I 87510123150A
8 87530489100A 8 87565329100A 8 87510123127A
9 87530490100A 9 87565330100A 9 87510122150A
10 87530491100A 10 87565331100A 10 87510123129A
I 87530492100A 1 87565332100A 1 87510118107A
12 87530493100A 12 87565333100A 12 87510118109A
13 87530494100A 13 87565334100A 13 8751011811A

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS
580 Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Y - FERET SRR TR NS B

28 Wt
27 28 M 32
Quant. de pecas

contidas em cada Observaces
embalagem

Quant. de pecas
utililizadas no produto

(odigo do

componente Descri¢ao Composicao do Kit

. R ” Acoplamento Bombeador S80-290R 8” 60X37mm 1 . .
87530022100A Kit Acoplan}ento S8/0 290R 8” 60X37mm Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/Ax5/8” T ] (omponente utilizado para os motores série 403
Kit Acoplamento/T0 S80/S290R 28x72mm INOX 8™ ACOPL/TO S80/S290R 28x72mm INOX 8™ ] 1 " .
87530023100A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/Ax5/8” 7 7 (omponente utilizado para os motores série 801
YT e Kit Acoplamento S30-160 50Xg3mm Acoplamento Borbeador $30-160 50k83imm ! ! Componente uiizado para os motores séries 610/710/760
P Parafuso INOX 303/304 S/CAB. /4x1/2” 2 2 P P
. g " Acoplamento Bombeador S200R-290R 10” 74X145mm 1 1 . .
87565048100A Kit Acoplamento S200R-290R 10” 74X145mm Parafuso INOX 3037304 S/CAB. 3/8K1/2° 7 7 Componente utilizado para os motores série 901
L » (rivo Bombeador $70-160 6” | 1 N .
87510052100A Kit Crivo Bombeador S70-160 6 Parafuso LATAQ CCHE 316X/ 2 3 3 Componente utilizado para os motores séries 610/710/760
T ,, (rivo Bombeador S70-160 8” | 1 N .
2 87510053100A Kit Crivo Bombeador 570-160 8 Parafuso LATAQ CCHE 316X/ 2" 3 3 Componente utilizado para os motores séries 403/801
W » (rivo Bombeador 570-160 10" | 1 4 .
87510054100A Kit Crivo Bombeador $70-160 10 Parafuso LATAQ CCHE 37161/ 3 3 Componente utilizado para os motores série 901
) » (omponente utilizado para os motores séries
3 87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2 8 8 610/710/760/403/801
87520181107A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1.1/4” - 6 6 Componente utilizado para os motores série 901
Corpo de Sucgdo S80-90 6 | |
. < » Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm | | " .
87565084100A Kit Corpo de Sucgdo S80-90 6 Bucha Guia INBR 107494mm ] ] Componente utilizado para os motores séries 610/760
Kit Vedagdo da Succdo | |
Corpo de Sucedo S80-908” 1 |
4 ) < » Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm 1 ] " .
87565085100A Kit Corpo de Succdo S80-90 8 Bucha Guia INBR 107494mm T ] (omponente utilizado para os motores séries 403/801
Kit Vedagdo da Succdo 1 1
Corpo de Succdo ESP. $80-90 107 1 |
87565096100A Kit Corpo de Sucedo ESP. $80-9010” Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm | | (omponente utilizado para os motores série 901
Kit Vedagdo da Succdo 1 1
5 87520624106A Kit Retentor NBR 00479 BR-152.25x38X10mm - 2 2
6 87530498100A Anel Vedagdo Bombeador S70-290R | -
)i 87530774100A Sino Afastador Areia S80-160 ]

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 86 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

580

Codigo do
componente

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

Quant. de pecas

Quant. de pecas contidas em cada

Descrigdo Composicao do Kit utililizadas no produto

Observacoes

embalagem

87531404100A Bucha de Desgaste 580-90 38X50.5mm **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
- **(6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
9 87500212301A Rotor Bombeador S80 1 do produto (VIDE TABELA)
10 87531403100A Bucha de Desgaste S80-160 28.6X70mm Bucha de Desgaste S80-160 28.6X70mm * | **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
87530034100A Arruela de Aajuste S80-160 38X0.5mm Arruela de Ajuste S80-160 38X0.5mm * | o ) )
M 87530035100 Arruela de Ajuste S80-160 38K1mm Arruela de Ajuste S80-160 38Ximm = 1 Quanitidade de acordo com a necessidade de mortagem
- » » - **Quantidade de acordo com o numero de estdgios
. 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1 Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1 4 Componente Utilizado até 11 estdgios
; » ” - **Quantidade de acordo com o numero de estdgios
87520181105A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1 Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1 4 Componente utiizado nos bombeadores a partir de 12 estagios
Corpo do Estagio S80-90 1
. o Bucha Guia INBR 107X94mm - 2 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
875650161004 kit Corpo do Estdgio $80-90 Anel Eldstico AM I-52 (omponente utilizado nos bombeadores até 11 estégios
B Bucha Guia NBR 52X35mm
Corpo do Estdgio 580-9010”
. L canan 1Y Bucha Guia INBR 107X94mm - 2 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
875650151004 kit Corpo do Estdgio $60-9010 Anel Eldstico AM[-52 (omponente utilizado nos bombeadores a partir de 12 estagios
Bucha Guia NBR 52X35mm
Corpo de Pressdo S80-160
87565120100A Kit Corpo de Pressdo S80-160 Bucha Guia NBR 21X34mm (omponente utilizado nos bombeadores até 11 estégios
m Assento da Valvula 142x13mm 1 |
Corpo de Pressao $80-16010”
87565123100A Kit Corpo de Pressdo $80-16010” Bucha Guia NBR 21X34mm (omponente utilizado nos hombeadores a partir de 12 estdgios
Assento da Valvula 142x13mm
15 87500087301A Disco da Valvula de Retencdo S80-160 - -
6 87520623107A Mola INOX 304 MC80A | Componente utilizado nos hombeadores até 4 estdgios
87520623106A Mola INOX 304 MC80 - | - Componente utilizado nos hombeadores a partir de 5 estdgios
. . < can 1en O Corpo da Valvula de Reten¢do S80-160 5” 1 1 i 1 actin
. 87565457100A Kit Corpo da Valvula de Reten¢do S80-160 5 Bucha Guia NBR ZIX34mm ] ] (omponente utilizado nos bombeadores até 11 estégios
, . < can. » Corpo da Valvula de Retencdo S80-90 MT 10” 1 1 " . -
87565458100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo $80-90 MT 10 Bucha Guia NBR ZIX34mm T ] Componente utilizado nos bombeadores a partir de 12 estégios
18 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” - 2 2 -
19 87520324100A Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm - | - Componente utilizado para os motores séries 403/801
Vélvula BRONZE BS295 Sinterizada 2 2
. P, : Anel 0-ring NBR 7.9x2mm 2 2
20 87520318101A Kit Vedacdo Succdo S403-801 Darafuso Enchimento 105A 7 7
Vedacdo NBR Provisoria da Valvula Filtro VM 2 2
* Para bucha guia erg quantidatdes n;t]ltiplas verificar a secao
* . . omponentes e Pecas
n 875312331004 Bucha Guia INBR 10734mm ] **Quantidade de acordo com o ndmero de estégios do produto
multiplos de 2 +1(uma) unidade
2 87520135103A Anel Eldstico AM 1-52 * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estégios do produto
* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
Viy 87520309108A Bucha Guia NBR 52X35mm * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o ndmero de estégios do produto
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

87

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Descrigio dos C tes do Produt e
58 o esCrica0 aos Lomponentes a0 Proauto LEAD
- Quant. de pecas
(adigo do Ve Ve - Quant. de pecas . -
Descri¢ao Composicao do Kit s contidas em cada Observacoes
componente utililizadas no produto embalagem
" ; * Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
24 87520309102A Bucha Guia NBR 21X34mm 2 1 Componentes e Pecas
Js) 87520306103A Assento da Valvula 142x13mm 1 -
* *(6digo do componente de acordo com 0 nimero de estagios
26 (haveta Bomheador S80 (haveta Bombeador S80 1 do produto (VIDE TABELA)
,, Para os bombeadores acoplados nos motores série 801
87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8 10 2 considerar a quantidade entre parenteses
,, - (omponente utilizado apenas no kit acoplamento para os
21 87520164101A Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 1/4x1/2 2 motores série 610/710/760 - 2 unidades
,, - (omponente utilizado apenas no kit acoplamento para
87520164105A Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 3/8x1/2 2 o motor série 901 - 2 unidades
Eixo Bombeador S80 | |
(haveta Bombeador S80 1 1 “CGdigo d te de acord imero de estici
3 . Kit Eixo Bombeador 580-85 Parafuso ALLEN INOX 303304 1/4x5/8” 1 1 ocigo do ‘°mp°g§gr%d§tg‘(°vr|D"E‘T‘}{EE‘ER)“'“QTO & estagios
Arruela de Pressao Encosto S80-160 | |
Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm 1 1
87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - 1 - (omponente utilizado para os motores série 403
87520193105A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X24mm 1 Componente utilizado para os motores série 901
29 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm | Componente utilizado para os motores séries 610/710/760
87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm 1 (omponente utilizado para os motores série 801
87520621108A Chaveta 5/16”x5/16”x50mm AI304 1 Componente utilizado para os motores série 901
30 87530002100A Arruela de Pressao Encosto 580-160 | -
X < *(6digo do componente de acordo com o nimero
3 Protecéo do (abo 1 de estagios do produto (VIDE TABELA)
. 5 Para bombeadores de 8 a 13 estdgios, considerar a quantidade
32 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 4(6) 2 entre parénteses

Chaveta Bombeador S80

N* Estigos
1

| Item28 | Kit Eixo Bombeador $80-85
N Estagios
1

m Protecdo do Cabo
N* Estigios
1

www.franklinwater.com.br

87530521100A 87565370100A 87510133107A
2 87530522100A 87565371100A 2 87510133108A
3 87530523100A 3 87565372100A 3 87510122154A
4 875305251007 4 87565374100A 4 87510133102A
5 87530527100A 5 87565376100A 5 87510133104A
b 87530528100A 6 87565377100A 6 87510123151A
7 87530529100A 7 87565379100A 7 87510123153A
8 87530530100A 8 87565381100A 8 87510122126A
9 87530533100A 9 87565383100A 9 87510118106A
10 87530535100A 10 87565384100A 10 87510118108A
1 87530536100A 1l 87565385100A 1 87510118110A
12 87530538100A 12 87531129100A 12 87510119103A
13 87530539100A 13 87531130100A 13 87510119105A

atecbrasil@fele.com 8 ® Eranklin Electric



Lista de Pecas

585

(Codigo do

componente

Descricao dos Componentes do Produto

T & B 101112 13 12 14 15 16 i7

B8 - @00+ @-
= . = =
:
18 k] n | a2 23 21 24 25 24
26
"_ [
] 02T
27 28 # 32

Descricao

Quant. de pecas
utililizadas no

Quant. de pecas

Composicao do Kit contidas em cada

produto embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

2 87510053100A

Kit Crivo Bombeador S70-160 8”

Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2”

. i " Acoplamento Bombeador S80-290R 8” 60X37mm 1 1 . .
87530022100A Kit Acoplamento Bombeador S80-290R 8” 60X37mm Parafuso ALLEN INOX 303/304 /6x5/8” (omponente utilizado nos motores série 403
Kit Acoplamento Bombeador $80/S290R 28x72mm INOX 8”” Acoplamento Bombeador S80/5290R 28x72mm INOX 8" o -
| 87530023100A Parafuso ALLEN INOX 303/304 /4x5/8” (omponente utilizado nos motores série 801
) Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm ¢ te utilizad i sies 610/710/760
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador S30-160 50X83mm Parafuso INOX 303304 $/Cabeqa /4x1/2” omponente utilizado nos motores séries
. g " Acoplamento Bombeador S200R-290R 10” 74X145mm . .
87565048100A Kit Acoplamento Bombeador S200R-290R 10” 74X145mm Parafuso INOX 303/304 S Cabeca 3/841/2 Componente utilizado nos motores série 901
L N (rivo Bombeador 570160 6” . .
87510052100A Kit Crivo Bombeador S70-160 6 Parafuso LATRO CCHF 37161/ Componente utilizado nos motores séries 610/710/760
(rivo Bombeador $70-160 8”

Componente utilizado nos motores séries 403/801

(rivo Bombeador $70-160 10”

4 87565085100A

Kit Corpo de Succao S80-90 8”

Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm

Bucha Guia INBR 107X94mm

Kit Vedacdo Succdo

87510054100A Kit Crivo Bombeador S70-160 10” Parafuso LATAO CCHF 3/16X1/2” Componente utilizado nos motores série 901
3 87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” - (omponente utilizado nos motores séries 610/710/760/403/801
87520181107A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1.1/4” - Componente utilizado nos motores série 901
Corpo de Sucgdo S80-90 6
875650841004 Kit Corpo de Succo 580-906” B“Chgui‘;]':g&‘;ﬁﬂg@fggﬂgmm Componete utilizado nos motores séries 610/760
Kit Vedacdo Succdo
(orpo de Succdo S80-90 8”

(omponente utilizado nos motores séries 403/801

87565096100A

Kit Corpo de Sucdo ESP. S80-9010”

Corpo de Sucgdo ESP. §80-9010”

Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm

Bucha Guia INBR 107X94mm

Componente utilizado nos motores série 901

5 87520624106A

Kit Retentor NBR 00479 BR-152.25x38x10mm

N === === === | === oo N = N = N = o = o = o — [ —
N === === === | === oo N — N = N = o = o = o — [ —

Kit Vedagdo Succdo

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

89

® Franklin Electric



Lista de Pecas

585

(Codigo do
componente

Descricao

Composicao do Kit

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas
utililizadas no
produto

Quant. de pecas
contidas em cada

embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

6 87530498100A Anel Vedagdo Bombeador S70-290R 1
1 87530774100A Sino Afastador de Areia 580-160 | -
8 87531404100A Bucha de Desgaste S80-90 38X50.5mm 1 1 -
9 87500212302A Rotor Bombeador 85 * 1 **Quantidade de acordo com o nmero de estégios do produto
10 87531403100A Bucha de Desgaste 580-160 28.6X70mm - * 1 “*Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
87530034100A Arruela de Ajuste S80-160 38X0.5mm Arruela de Ajuste S80-160 38X0.5mm * 1 - . .
" [ s7530035100A Artuela de Ajuste SB0-160 33KImm Aruel de Ajuste S80-160 38KImm - 1 Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
] » » - **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios
) 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1 Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1 4 Componente utilizado até 1 estagios
" » » o **Quantidade de acordo com o ndmero de estdgios
87520181105A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1 Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1 4 Componente utilizado a partirde 12 estdgios
(orpo do Estdgio $80-90 1
. Ccon Bucha Guia INBR 107X94mm - 2 **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
8T565016100A Kit Corpo do Estdgio 580-90 Anel 0-ring AM I-52 1 Componente utilizado nos bombeadores de 1a 9 estdgios
3 Bucha Guia NBR 52X35mm 1
Corpo do Estdgio $80-9010” 1
) i can an 1 Bucha Guia INBR 107X94mm - 2 **Quantidade de acordo com o numero de estagios do produto
875650151004 kit Corpo do Estégio $80-3010 Anel 0-ring AM I-52 1 (omponente utilizado nos bombeadores a partir de 10 estagios
Bucha Guia NBR 52X35mm |
(orpo de Pressdo S80-160 1 1
87565120100A Kit Corpo de Pressdo S80-160 Bucha Guia NBR 21X34mm 1 1 (omponente utilizado nos bombeadores de 1a 9 estdgios
" Assento da Vdlvula 142x13mm | |
(orpo de Pressdo S80-160 10" 1 1
87565123100A Kit Corpo de Pressao S80-16010” Bucha Guia NBR 21X34mm 1 1 (omponente utilizado nos hombeadores a partir de 10 estdgios
Assento da Vdlvula 142x13mm | |
15 87500087301A Disco da Vélvula de Retengéo S80-160 - | - -
6 87520623107A Mola INOX 304 MCBOA 1 (omponente utilizado nos hombeadores até 3 estagios
87520623106A Mola INOX 304 M(80 - 1 - Componente utilizado nos bombeadores a partir de 4 estdgios
. . < can 16N £ Corpo da Valvula de Retencdo S80-160 5 1 1 " < Q act4n
. 87565457100A Kit Corpo da Valvula de Reten¢do S80-160 5 Bucha Guia NBR 2IX34mm ] i (omponente utilizado nos bombeadores até 9 estagios
. . « " Corpo da Valvula de Retengdo $80-90 MT 10” 1 | " . -,
87565458100A Kit Corpo da Valvula de~Retencao S80-90 MT10 Bucha Guia NBR 214mm ] ] (omponente utilizado nos bombeadores a partir de 10 estagios
18 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” - 2 2 -
19 87520324100A Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm - | - Componente utilizado nos motores séries 403/801
Vélvula BRONZE BS295 Sinterizada 2 2
) . . Anel 0-ring NBR 7.9x2mm 2 2
20 87520318101A Kit Vedagdo Succdo S403-801 Darafuso Enchimento 105 3 ]
Vedacdo NBR Provisoria Vdlvula Filtro VM 2 2

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

90

® Franklin Electric




Lista de Pecas

e BOM_BAS
585 Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas
componente Descricao Composicao do Kit utililizadas no contidas em cada Observacoes
produto embalagem
*Para bucha guia erP quantidatdes naultiplas verificar a sedo
. ) . omponentes e Pecas
2% | 815312931007 Bucha Guia INBR 107X34mm 1 *Quantidade de acordo com o ndmero de estagios do produto
multiplos de 2 +1(uma) unidade
2 87520135103A Anel Eldstico AM I-52 * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
23| 87520309108A Bucha Guia NBR 52X35mm ** 1 . (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
* . ) *Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secdo
4 87520309102A Bucha Guia NBR 21X34mm 1 Componentes e Pecas
25 87520306103A Assento da Valvula 142x13mm 2 1 -
¥ } *(6digo do componente de acordo com o niimero de estdgios
Quantidade de acordo com a série do motor.
87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 12 1 Série 403, considerar 1 (uma) unidade / série 801, 3 unidades /
7 série 610/710/760/901, 1 (uma) unidade
87520164101A Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” 2 2 Componente utilizado nos motores séries 610/710/760
87520164105A Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 3/8x1/2” - 2 2 Componente utilizado nos motores série 901
Eixo Bombeador S80-85 | 1
(haveta Bomheador S80 -85 | 1 “CGdiaod ed q : de estiai
2 . Kit Eixo Bombeador 80-85 Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 1 0cligo o componente (e acordo com 0 IUMEro de €stagios
. do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Pressao Encosto S80-160 | 1
Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm | 1
87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - 1 - (omponente utilizado nos motores série 403
87520193105A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X24mm 1 Componente utilizado nos motores séries 901
29 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27Tmm | Componente utilizado nos motores séries 610/710/760
87520621106A Chaveta INOX304 5/16x1/4x31.75mm | (omponente utilizado nos motores série 801
87520621108A (haveta 5/16”x5/16”x50mm INOX 304 1 Componente utilizado nos motores série 901
30 87530002100A Arruela de Pressdo Encosto S80-160 1 -
* < *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
3l Protecéo do (abo ' do produto (VIDE TABELA)
. 5 Para hombeadores de 8 a 13 estdgios, considerar a quantidade
3 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 4(6) 2 entre paranteses
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric




Lista de Pecas

585

m Chaveta Bombeador 585
EEE

Descricao dos Componentes do Produto

m Kit Eixo Bombeador $80-85
G

BOMBAS
LEAD

m Protecéo do Caho
KERE

www.franklinwater.com.br

87530521100A 87565370100A 87510133107A
2 87530522100A 2 87565371100A 2 87510133108A
3 87530525100A 3 87565372100A 3 87510122154A
4 87530526100A 4 87565375100A 4 87510133102A
5 87530527100A 5 87565376100A 5 87510133104A
6 87530528100A 6 87565377100A 6 87510123151A
1 87530529100A 1 87565379100A 1 87510123153A
8 87530530100A 8 87565382100A 8 87510118104A
9 87530533100A 9 87565383100A 9 87510118106A
10 87530534100A 10 87531127100A 10 87510118108A
1 87530537100A I 87531128100A I 87510118110A
12 87530538100A 12 87531129100A 12 87510119103A
13 87530539100A 13 87531130100A 13 87510119105A

atechrasil@fele.com 9 ® Franklin Electric



Lista de Pecas N
sgo Descri¢ao dos Componentes do Produto

1 2 3 £ 5 E T8 8 101112 13 12 14 15 16 17

18 151 m i ] 22 23 21 24 5 ]

28 W

BOMBAS
LEAD

(odigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descri¢do Composicao do Kit Observacoes
componente ut|I|I|zadas no produto | em cada embalagem

www.franklinwater.com.br

87530014100A Kit Acoplamento Bombeador S30-160 50X83mm Acgg:fryfg ﬁOB)? %t%%gzrsiégb]&g ?%(%nm (omponente utilizado nos bombeadores de 1e 2 estdgios
87530022100A Kit Acoplamento Bombeador $80-290R 8” 60X37/mm Acoplgg:g%gosmgﬁamg&%% /23%(31[2]21)(2%’37mm Componente utilizado nos bombeadores de 3 a5 estagios
1
Kit Acoplamento BombeadorS80/5290R 28x72mm INOX 8 Acoplamento Bombeador S80/S290R 28x72mm Al 8 1 1 - .
87530023100A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/Ax5/8” Componente utilizado nos hombeadores de 6 e 7 estagios
875650481004 |  Kit Acoplamento Bormbeador S200R-290R 10° 74XH45mim A“’p'?,';ea'f‘fj‘;O*‘m"g%%%%%fg}igg&g g‘}&f};ﬁmm ! ! Componente utilizado nos bombeadores de 8 a 3 estégios
875100521004 Kit Crivo Bombeador 70160 6” Ao Borheador ?/}231?2 : :
2 | emi00s3i00A Kit Crivo Bombeador S70-160 8" P(arg?u'igm‘j\%dg{H?%]663/82 : !
875100541004 Kit Crivo Bombeador S70-160 10" Lo Bonbeador 2 g/ gg]‘/g',’, ; !
87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” 8 8 Componente utilizado de 1a 7 estagios
3 875201811054 Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1” Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1” - 4 (Ompjr?e”natgth‘{ﬁgeagg r?(c)(s)rgg;]%?a?jgr%?aer;?a(rjteiredsgagleosstagios
Corpo de Succdo S80-90 6” 1 1
87565084100A Kit Corpo de Succdo S80-90 6” Bucha G“Ef\lfé\dgg é\)S(LActasg H35mm ; ; Componente utilizado nos bombeadores de 1 2 estdgios
Bucha GUIA INBR 132X115mm
Corpo de Succdo S80-908”
4| 875650851008 Kit Corpo de Sucgo S80-90 8" Bucha Guia GRAFITE AXIAL 59 5x35mm Componente utilizado nos bombeadores de 3 a7 estdgios
Kit Vedacdo Succdo 2 2
Bucha GUIA INBR 132X115mm 1 1
Corpo de Sgccéo $80-9010”
87565096100A Kit Corpo de Succdo S80-9010” Bucha Gu l?ltG\II?c;E é\)S(LActasg S35 2 7 Componente utilizado nos hombeadores de 8 a 13 estagios
Bucha GUIA INBR 132X115mm 1 1
5 87520624106A Kit Retentor NBR 00479 BR-152.25x38x10mm - 2 2
6 87530498100A Anel de Vedacdo Bombeador S70-290R |
1 87530774100A Sino Afastador de Areia S80-160 1
atecbrasil@fele.com 0 ® Eranklin Electric



Lista de Pecas

590

Codigo do
componente

Descricao

Descricao dos Componentes do Produto

Composicio do Kit Quant. de pecas Quant. de pegas contidas
osi¢ utililizadas no produto | em cada embalagem
- 1

BOMBAS
LEAD

Observacoes

8 875314041007 Bucha de Desgaste Bombeador S80-90 38X50.5mm 1 Componente utilizado de 1a 7 estdgios
o **Quantidade de acordo com o nmero de estagios
9 87500212303A Rotor Bombeador S90 1 do produto
10| 875314031004 Bucha de Desgaste Bombeador 80-160 28 6X70mm " 1 " Quantidad de acoo o O nimero de etagis
87530034100A Arruela de Ajuste S80-160 38X0.5mm ** 1 - )
n 87530035100 Artuela de Ajuste S30-160 38Kimm = ] (Quantidade de acordo com a necessidade na montagem
" » o **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios
, 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/6x1 4 Componente utilizado de 127 estdgios
- » - Quantidade de acordo com o numero de estagios/
87520181107A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1 6 Componente utilizado de 127 estagios
Bu(cohrg %S&El?\ltggl%gi?ﬁ?:])m ; **Quantidade de acordo com o0 ntimero de estdgios
87565016100A Kit Corpo do Estdgio $80-90 Anel Elastico AM 1-52 - 1 ~ doproduto .
5 Bicha Cuia NBR 52055 (omponente utilizado para bombeadores de 6” ¢ 8
Corpo do Estdgio $80-90 10" Y ] »
) o N Bucha GUIA INBR T32X1T5mm 7 Quantidade de acordo com o niimero de estagios
87565015100A Kit Corpo do Estagio $80-90 10 Anel Elastico AM 152 * 1 _do produto .
Bucha Guia NBR 5205 ] (omponente utilizado para hombeadores de 10
(orpo de PressaoS80-160
87565120100A Kit Corpo de Pressdo 580-160 Bucha Guia NBR 21X34mm (omponente utilizado para bombeadores de 6” e 8”
1" Assento da Vdlvula de Retencdo 142x13mm
Corpo de Pressdo $80-16010”
87565123100A Kit Corpo de Pressao S80-160 10” Bucha Guia NBR 21X34mm 1 1 (omponente utilizado para bombeadores de 10”
Assento da Valvula de Retengdo 142x13mm |
15 87500087301A Disco da Vélvula de Retencdo S80-160 - - -
87520623107A Mola INOX 304 MC80A Componente utilizado nos homheadores até 2 estdgios
16 87520623106A Mola INOX 304 MC80 1 (omponente utilizado nos bombeadores a partir de 3 estagios
) . < can 16N Corpo da Vdlvula de Reten¢do S80-160 5” o —
. 87565457100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo S80-160 5 chha Guia NBR 2]2(3 Amm - Componente utilizado para bombeadores de 6” e 8
87565458100A Kit Corpo da Vélvula de Retenao S80-90 MT 10" Corpo da Al e R 28030 1T 10 Componente utilizado para bombeadores de 10"
18 87520187101A Kit Parafuso LATAO (CHF 3/16x1/2” - 2 2 -
19 87520324100A Bucha Guia GRAFITE AXIAL 59.5x35mm - ** 1 **Componente utilizado de 2 a 7 estégios
Valvula BRONZE BS295 SINTERIZADO 2 2
: 5 5 : Anel 0-ring NBR 7.9x2mm 2 2
20 87520318101A Kit Vedagdo Succdo S403-801 Parafuiso ENCHIMENTO 105A 7 7
Vedacdo NBR Provisdria Valvula Filtro VM 2 2
* Para bucha guia em quantidades maltiplas verificar
2| grs3IgsIoon Bucha GUIA INBR T32X015mm - ] gt g0 omponentes ¢ Pecds, et
do produto
- X . **Quantidade de acordo com o nimero de estagios
2 875201351034 Anel Eldstico AM -52 1 do produto
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

94

® Franklin Electric



Lista de Pecas
sg o c Descricao dos Componentes do Produto :‘:;M“ig

(odigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descri¢do Composicao do Kit Observacoes
componente utililizadas no produto | em cada embalagem

* Para bucha guia em quantidades multlplas verificar

" ) . a secdo Componentes e Pecas
3 87520309108 Bucha Guia NBR 52435mm I *Quantidade de acordo com o nimero de estagios
do produto

2w | 8TS20309102A Bucha Guia NBR 21X34mm - 2 1 P bucha i e LA e vt  egdo
25 87520306103A Assento da Vélvula de Retencdo 142x13mm - 1 -
26 * (haveta Bombeador S90 - | -

15201811034 Parafuso ALLEN INOX 303/304 /415/8” - " 1 D e
a 87520164101A Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” - 2 2 Componente utilizado nos bombeadores de 1e 2 estégios

87520164105A Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 3/8x1/2” - 2 2 Componente utilizado nos bombeadores de 8 a 13 estdgios

Eixo Bombeador S90 1 1
(Chaveta Bombeador S90 “C6digo d fed d , de estéi
i) . Kit Eixo Bombeador 590 Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” odigo °‘0”‘peggg%dﬁtg‘?\;lDOE‘TOATEEOLR)”me“’ & estagios
Arruela de Pressdo S80-160
Chaveta INOX 304 3/16x532x27Tmm

87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm - 1 - Componente utilizado nos bombeadores de 1a 2 estdgios
29 87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm - - Componente utilizado nos hombeadores de 6 a 9 estdgios

87520621108A Chaveta 5/16”x5/16"x50mm AI304 - - Componente utilizado nos hombeadores de 8 a 13 estdgios
30 87530002100A Arruela de Pressdo S80-160 - - -

* . : ) *(6digo do compenente de acordo com o ndmero de estdgios

3 Protecdo do (abo ] do produto (VIDE TABELA)
32 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm - 4(6) 4 Para hombeadores

m Chaveta Bombeador $90 m Kit Eixo Bombeador $90 m Protecﬁo do Caho
I Estigo e Etigio I Estigo

87530521100A 87565370100A 87510133107A
Z 87530522100 2 87565371100A Z 87510133108A
3 87530524100A 3 81565373100A 3 87510122154A
4 875305261007 4 87565375100A 4 87510133102A
5 87530527100A 5 87565376100A 5 87510133104A
6 87530528100A b 87565378100A b 87510T18103A
1 87530529100A ! 87565380100A ] 87510123153A
8 87530531100A 8 81531125100A 8 87510122136A
9 87530532100A 9 87531126100A 9 87510118106A
10 87530534100A 10 87531127100A 10 87510118108A
1 87530537100A 1l 87531128100A I 87510TI8110A
12 87530538100 12 87531129100A 12 87510T19103A
13 87530539100A 13 875311301007 13 87510119105A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 95 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

- -~
SI zo Descricao dos Componentes do Produto
1 2 3 4 5 B 7T 8& B 10111213 id 13 15 16 i7 1B

Y - TIRCUSEET TH PR ]

19 20 21 22 T3 2425 22 26 27 b 1
28
._ ‘ essssssss—— | - —
i1 3229
29 0 33 34

Quant. de pecas Quant. de pecas
Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada
produto embalagem

(ddigo do

componente

BOMBAS
LEAD

Observacoes

. g Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm ” "
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1Ax1/2° 7 7 Componente utilizado para os motores séries 710/760
; R » Acoplamento Bombeador $80-290R 8” 60X3/mm 1 1 " .
: 87530022100A Kit Acoplamento Bombeador $80-290R 8” 60X3/mm Parafuso ALLEN INOX 3037304 1/4x5/8” (omponente utilizado para os motores série 403
. R " Acoplamento Bombeador S80/S290R 28x72mm Al 8" i .
87530023100A Kit Acoplamento Bombeador $80-290R 8” 60X72mm Parafuso ALLEN INOX 303/304 /4x5/8” (omponente utilizado para os motores série 801
y g » Acoplamento Bombeador S200R-290R 10” 74X145mm " y
87565048100A Kit Acoplamento Bombeador S200R-290R 10” 74X145mm Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 3/8x1/2” 7 7 Componente utilizado para os motores série 901
W » Crivo Bombeador S70-160 6” | 1 " .
87510052100A Kit Crivo Bombeador S70-160 6 Parafuso LATAQ CCHE 3/16x1/Z” 3 3 Componente utilizado para os motores séries 710/760
£ » (rivo Bombeador $70-160 8” ] ] " -
2 87510053100A Kit Crivo Bombeado S70-160 8 Parafuso LATRO CCHE 3/16x1/7° 3 3 Componente utilizado para os motores séries 403/801
T » Crivo Bombeador $70-160 10” 1 1 N -
87510054100A Kit Crivo Bombeado S70-160 10 Parafuso LATRO CGHE 3/16x1/7° 3 3 (omponente utilizado para os motores série 901
3 87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” - 8 8
Corpo de Sucgdo S120-160 6”
: < » Bucha Guia GRAFITE AXIAL 59.5x35mm o -
87565061100A Kit Corpo de Sucdo S120-160 6 Kt Vedacdo Succao T T Componente utilizado para os motores séries 610/760
Bucha Guia INBR 107X94mm
Corpo de Succdo $120-160 8”
. < " Bucha Guia GRAFITE AXIAL 59.5x35mm . -
4 87565062100A Kit Corpo de Sucgdo S120-160 8 Kit Vedacao Succao Componente utilizado para os motores séries 403/801
Bucha Guia INBR 107X94mm 1 1
Corpo de Succdo $120-16010”
875650631004 Kit Corpo de Sucgdo S120-160 10" Bucha G“;if§eﬁ2£§£§{ﬁtgg-5X35mm Componente utilizado para os motores série 01
Bucha Guia INBR 107X94mm
5 87520624106A Kit Retentor NBR 00479 BR-L52.25x38x10mm - 2 2
6 87530498100A Anel de Vedacdo Bombeador S70-290R -
i 87530774100A Sino Afastador de Areia S80-160
8 87531382100A Bucha de Desgaste Bombeador S120 38X6Imm - -
9 87500207301A Rotor Bombeador $120 - * **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
atechrasil@fele.com

96

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas N
SI zo Descri¢ao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas Quant. de pecas

(odigo do Descrigio Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada

componente

BOMBAS
LEAD

Observacoes

produto embalagem

87531403100A Bucha de Desgaste Bombeador S80-160 28.6X70mm * **Quantidade de acordo com o nlimero de estdgios do produto
I 87531381100A Bucha de Desgaste S120 38X3Imm - * **Quantidade de acordo com o nmero de estagios do produto

87530034100A Arruela de Ajuste S80-160 38X0.5mm - * - ' '
12 S7530055100A Arruela de AjusteS80-160 38Kimm - = Quantidade de acordo com a necessidade de montagem

. » } * **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto

5 87520181107A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1.1/4 6 Componente utilizado de 9 a 12 estagios

§7520181114A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/6x1.1/4” - - 8 "Quantidade de acordo com o numero de estgios do produto

(omponente utilizado de 1a 8 estdgios

Corpo do Estdgio S120-160

Bucha Guia INBR 107X94mm

87565018100A Kit Corpo do Estdgio S120-160 Anel Eldstico AM 1-52 Componente utilizado nos bombeadores até 8 estdgios
Bucha Guia NBR 52X35mm
" Bucha Guia INBR 132X115mm
Corpo do Estdgio S120-16010”
Bucha Guia INBR 107X94mm
87565017100A Kit Corpo do Estagio 5120-160 10” Anel Eldstico AM |-52 Componente utilizado nos hombeadores a partir de 9 estagios
Bucha Guia NBR 52X35mm
Bucha Guia INBR 132X115mm
Corpo de Pressdo S80-160
87565120100A Kit Corpo de Pressdo S80-160 Bucha Guia NBR 13X25mm Componente utilizado nos bombeadores até 8 estdgios
5 Asento da Valvula de Retencao 142x13mm
Corpo de Pressdo $80-16010”
87565123100A Kit Corpo de Pressao. 580-160 10” Bucha Guia NBR 13X23mm Componente utilizado nos bombeadores a partir de 9 estdgios
Asento da Valvula de Retencdo 142x13mm

16 87500087301A Disco da Vélvula de Retencdo S80-160 - -

7 87520623107A Mola INOX 304 MC80A - - Componente utilizado nos hombeadores até 3 estdgios
87520623106A Mola INOX 304 MC80 - 1 - Componente utilizado nos hombeadores a partir de 4 estdgios
87565457100A Kit Corpo da Vlvula de Retengdio $80-1605” Corpo da Vel de Retencdy SO0 Componente utilizado nos bombeadores até 8 estigios

18 : < 0
87565459100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo S120-160 6” Corpo delzgl\llcarll\;uGlzLgeNRBeée]g)c(a;(;%E]O%O b } } Componente utilizado nos hombeadores a partir de 9 estdgios

; 7 » ) Para os bombeadores acima de 8 estdgios considerar a
19 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2 209 2 quantidade entre parénteses
20 87520324100A Bucha Guia GRAFITE AXIAL 59.5x35mm - 1 - Componente utilizado de 4 a 8 estagios
Vdlvula BRONZE BS295 SINTERIZADO 2 2

2 87520318101 Kit Vedagdo Succio S403-801 ne|0-ripg NER P dmn ; ; Componente utiizado para os motores série 403/081

Vedacdo NBR Provisoria Valvula Filtro VM 2 2

*Para bucha guia ergl quantidatdes nBUItiplas verificar a se¢ao
« . ) o omponentes e Peas
2 875312931004 Bucha Guia INBR 107X34mm ] *Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
multiplos de 2 +1(uma) unidade

23 87520135103A Anel Eldstico AM I-52 - ] -

* " ) * Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
24 87520309108A Bucha Guia NBR 52X35mm 2 1 Componentes e Pecas
atechrasil@fele.com

97

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas N
SI zo Descri¢ao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

Quant. de pecas Quant. de pecas

(6digo do Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes

componente

produto embalagem
*Para bucha guia ergl quantidatdes rBUItiplas verificar a se¢ao
" : ) - omponentes e Peas
5 875312951004 Bucha Guia INBR 132XT15mm ] **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
+1(uma) unidade
" " ) * Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secdo
26 87520309100A Bucha Guia NBR 13X23mm 2 1 Componentes e Pecas
21 87520306103A Assento da Valvula de Retencdo 142x13mm - 1
* ) *(6digo do componente de acordo com 0 nimero de estagios
28 (haveta Bombeador S120 1 do produto (VIDE TABELA)
87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” - 2 2 Componente utilizado para os motores séries 710/760
» 87520164105A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabega 3/8x1/2” - 2 2 Componente utilizado para os motores série 901
i ) Componente utilizado para os motores séries 403/801. Para os
87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4¢5/8 20 ] demais motores considerar a quantidade entre parénteses
Eixo Bombeador 5120
- _ Chaveta Bombeador $120 *(6digo do componente de acordo com o
* Kit Eixo Bombeador $120 760 Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm numero de estagios do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Pressdo S80-160 Componente utilizado para os motores da série 760
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 1
Eixo Bombeador 5120
- (haveta Bombeador 5120 *(ddigo do componente de acordo com 0
* Kit Eixo Bombeador S120 . 403 Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm numero de estagios do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Pressdo 580-160 Componente utilizado para os motores da série 403
30 Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1
Eixo Bombeador 5120
- (haveta Bombeador 5120 *(ddigo do componente de acordo com o
* Kit Eixo Bombeador S120 801 Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm nimero de estagios do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Pressdo S80-160 Componente utilizado para os motores da série 801
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1
Eixo Bombeador 5120
- (haveta Bombeador 5120 *(ddigo do componente de acordo com o
* Kit Eixo Bombeador $120 901 Chaveta 5/16”x5/16"x50mm AI304 niimero de estagios do produto (VIDE TABELA)
Arruela de Pressdo S80-160 (omponente utilizado para os motores da série 901
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1
87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - (omponente utilizado para os motores série 403
87520193105A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X24mm Componente utilizado para os motores série 90
3 87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm Componente utilizado para os motores série 80
87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm Componente utilizado para os motores séries 610/760
87520621108A Chaveta 5/16”x5/16”"x50mm AI304 1 Componente utilizado para os motores série 901
32 87530002100A Arruela de Pressdo S80-160 | -
* < *(digo do componente de acordo com o ndmero de estagios
33 Protecdo do Cabo 1 (VIDE TABELA)
3 875201881024 Kit Parafuso LATRO CRF 3/1646.5mm Parafuso LATAO CRF 3/16¢6.5mm 46) Para bombeadores de a2 gsatrééﬂt"ggeg""s'defaf a quantidade
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

98

® Franklin Electric




Lista de Pecas

S120

m Chaveta Bombeador 120

Descricao dos Componentes do Produto

[ ltem30 | Kit Eixo Bombeador S120

BOMBAS
LEAD

m 33 - Protecdo do cabo do hombeador $120

www.franklinwater.com.br

N? Estagios (Codigo N¢ Estagios (odigo N° Estagios (Codigo
1 87530506100A 1 87565389100A 1 87510133106A
2 87530507100A 2 87565391100A 2 875101331014
3 87530508100A 3 875653941004 3 87510133103A
4 875305091004 4 87565396100A 4 87510133105A
5 87530510100A 5 875653991004 5 875101221304
6 87530511100A 6 875654021004 6 87510118100A
1 875305121004 7 875654041004 7 87510123103A
8 87530513100A 8 875654051004 8 87510123133A
9 875305141004 9 875311481004 9 87510119104A
10 87530515100A 10 8753149T100A 10 87510119106A
1l 87530516100A 1 87531151100A 1l 87510119100A
) 87530517100A 12 87531153100A 1 875101191024
atechrasil@fele.com 99 ® Franklin Electric



Lista de Pecas o BOMEBAS
SI 40 Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
BT BRLUSEEET TH FES T

28
-l ——— | -

3 3zzn

29 30 33 34
(ddigo do Descricio Compasicio do Kit _9“3'“' depecas | Quant. de pecas contidas Observagbes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem

. g Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm 1 1 " .
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca /axI[2” 7 7 Componente utilizado para os motores séries 710/760
: R ” Acoplamento Bombeador $80-290R 8” 60X37mm 1 1 " y
, 87530022100A Kit Acoplamento Bombeador $80-290R 8” 60X3/mm Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/Ax5/8” T ] (omponente utilizado para os motores série 403
. R " Acoplamento Bombeador S80/S290R 28x72mm Al 8™ 1 1 n y
87530023100A Kit Acoplamento Bombeador $80-290R 8” 60X72mm Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” T T (omponente utilizado para os motores série 801
Kit Acoplamento Bombeador S200R-290R 10” Acoplamento Bombeador BB S200R-290R 10” 74X145mm | ] " -
87565048100A XS Parafuso INOX 3037304 S/Cabeca 3/841/2° 7 7 Componente utilizado para os motores série 901
W » (rivo Bombeador $70-160 6” 1 1 - o
87510052100A Kit Crivo Bombeador S70-160 6 Parafuso LATAO CCHE 3/16x1/Z” 7 3 Componente utilizado para os motores séries 710/760
o " (rivo Bombeador $70-160 8” 1 1 N .
2 87510053100A Kit Crivo Bombeador S70-160 8 Parafuso LATAO CCHE 3/16x1/Z” 3 3 Componente utilizado para os motores séries 403/801
T " (rivo BombeadorS70-160 10 1 1 N .
87510054100A Kit Crivo Bombeador 570-160 10 Parafuso LATAO CCHE 3/16x1/2” 3 3 Componente utilizado para os motores série 901
3 87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” - 8 8
Corpo de Succdo S120-160 1 1
. < » Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm 1 | - .
87565061100A Kit Corpo de Sucgdo S120-160 6 Kit Vedagao da SLCcd0 T T Componente utilizado para os motores séries 610/760
Bucha Guia NBR 107X94mm 1 |
Corpo de Succdo 5120-160 1 1
) < » Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm 1 1 - -
4 87565062100A Kit Corpo de Sucgdo S120-160 8 Kit Vedacao da SLccd0 T T Componente utilizado para os motores séries 403/801
Bucha Guia NBR 107X94mm 1 1
Corpo de Sucgdo S120-160 1 |
. < » Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm 1 | " -
87565063100A Kit Corpo de Succdo S120-160 10 Kit Vedacao da Succdo ] T Componente utilizado para os motores séries 901
Bucha Guia NBR 107X94mm 1 |
5 87520624106A Kit Retentor NBR 00479 BR-152.25x38x10mm - 2 2
6 87530498100A Anel de Vedacdo Bombeador S70-290R 1 -
1 87530774100A Sino Afastador de Areia $80-160 1 -
8 87531386100A Bucha de Desgaste Bombeador S130-160 38X54mm 1 1
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

100

® Franklin Electric



Lista de Pecas

SI40

componente

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas
utilizadas no produto

BOMBAS
LEAD

Quant. de pecas contidas
Observacoes
em cada emhalagem

875002143027 Rotor Bombeador S140 **Quantidade de acordo com o0 nimero de estégios do produto
87531403100A Bucha de Desgaste Bombeador $80-160 28.6X70mm **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto

ll 87531385100A Bucha de Desgaste Bombeador S130-160 38X16mm - * “Quant dace de acordo com o nimero de estagios do produto
87530033100A Arruela de Ajuste S70 33XImm BRONZE - * - . .

12 ST530034100A Arruela de Ajuste $80-160 38K0.5mm - e Quantidade de acordo com a necessidade de montagem

. » o+ **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
. 87520181107A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1.1/4 - 6 Componente utiizado de 7 a 1 estaglos p
87520181114A Kit Parafuso ALLEN INOX303/304 5/6x1/4” - ” 8 Q”a”“dadceoﬂfp%‘r?efﬁ?e‘l?mlfagg‘ggf]‘)adg eessttaagl'gss do produto
Corpo do Estdgio 5120-160
Bucha Guia INBR 107X94mm
87565018100A Kit Corpo do Estdgio S120-160 Anel Eldstico AM 1-52 * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
Bucha Guia NBR 52X35mm
m Bucha Guia NBR.BZXHSmm
Corpo do Estdgio 5120-160
Bucha Guia INBR 107X94mm
87565017100A Kit Corpo do Estdgio S120-160 10” Anel Eldstico AM 1-52 * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
Bucha Guia NBR 52X35mm
Bucha Guia NBR 132X115mm
Corpo de Pressdo S80-160
87565120100A Kit Corpo de Pressdo S80-160 Bucha Guia NBR 13X23mm -
5 Assento da Valvula 142x13mm 1 1
Corpo de Pressao S80-16010”
87565123100A Kit Corpo de Pressdo $80-160 10” Bucha Guia NBR 13X23mm -
Assento da Valvula 142x13mm

16 87500087301A Disco da Vélvula de Retencdo S80-160 - - -

7 87520623107A Mola INOX 304 MC80A - 1 - Componente utilizado para bombeadores até 2 estdgios
87520623106A Mola INOX 304 MC80 - - Componente utilizado para hombeadores a partir de 2 estdgios
8756545TI00A Kit Corpo da Valvula de Reten3o 80-1605” “orpo d Vel e Rete7 SHO60 Componente utilzado para bombeadores até 8 estégios

18 - = o
87565459100A Kit Corpo da Vélvula de Reten¢do S120-160 6” orpo d%xcarl]‘g”éige@eg%%o 1606 ] T (omponente utilizado para bombeadores a partir de 8 estdgios

19 87520187101A Kit Parafuso LATAO PF LT CCHF 3/16x1/2” - 3 3 -

20 87520324100A Bucha GRAFITE Axial 59.5x35mm - | 1 Componente utilizado para motores 403/801

Vélvula BRONZE BS295 Sinterizada 2 2 -
. < . Anel 0-ring NBR 7.9x2mm 2 2 -
2l 87520318101A Kit Vedagdo da Succdo S403-801 Parafuso Enchimento 105A ) 3 -
Vedagdo NBR Proviséria da Valvula de Filtro VM 2 2 -
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
w 87531293100A Bucha Guia NBR 107X94mm - * 1 (omponentes e Peas
**Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
3 87520135103A Anel Eldstico AM 1-52 - * 1 *“*Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secdo
Yy 87520309108A Bucha Guia NBR 52X35mm - * 1 Componentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

101

® Franklin Electric



Lista de Pecas N
SI 40 Descricio dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

(Codigo do - - . Quant. de pecas | Quant. de pecas contidas
Descricao Composicao do Kit - Observacoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem

*Para bucha guia em quantldades rBuItlplas verificar a se¢do
" ; ) - (omponentes e Pecas
I8 875312951007 Bucha Guia INBRT32XT15mm *Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
+1(uma) unidade
. " ) *Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
26 87520309100A Bucha Guia NBR 13X23mm 2 Componentes e Pegas
27 87520306103A Assento da Valvula 142x13mm - 1 -
X ) *(8digo do componente de acordo com 0 ndmero de estdgios
28 (haveta Bombeador S140 1 do produto (VIDE TABELA)
87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” 2 Componente utilizado para os motores séries 710/760
87520164105A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 3/8x1/2” Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 3/8x1/2” 2 Componente utilizado para os motores série 901
2 (omponente utilizado para os motores série 403/801. Para
87520181103A Parafuso INOX 303/304 1/4x5/8” Parafuso INOX 303/304 1/4x5/8” 1) 0s motores das séries 403/801 tconS|derar a quantidade entre
parénteses,
Eixo Bombeador S1140 1
(haveta Bombeador 5140 Componente utilizado para os motores série 760
Kit Eixo Bombeador 5140 Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
Arruela de Pressdo Encosto S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S1140 1
(haveta Bombeador 5140 (omponente utilizado para os motores série 403
Kit Eixo Bombeador S140 Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm *(6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
Arruela de Pressdo Encosto S290R do produto (VIDE TABELA)
0 . Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S1140 1
(haveta Bombeador 5140 (omponente utilizado para os motores série 801
Kit Eixo Bombeador S140 Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm *(6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
Arruela de Pressdo Encosto S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S1140 1
(haveta Bombeador S140 Componente utilizado para os motores série 901
Kit Eixo Bombeador S140 Chaveta 5/16”x5/16”x50mm INOX 304 *(6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
Arruela de Pressdo Encosto S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
3 87530002100A Arruela de Pressdo Encosto S80-160 - 1 -
87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - Componente utilizado para os motores da série 760
87520193105A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X24mm - Componente utilizado para os motores da série 901
3 87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm - Componente utilizado para os motores da série 403
87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm - Componente utilizado para os motores da série 801
87520621108A Chaveta 5/16”x5/16”x50mm INOX 304 - 1 Componente utilizado para os motores da série 901
* < < o+ *(6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
3 Protecdo do (abo Protecdo do (abo do produto (VIDE TABELA)
. i ) Para bombeadores de 7 a 11 estdgios, considerar a quantidade
4 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 4(6) entre parénteses
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

102

® Franklin Electric




Lista de Pecas

140

m Chaveta Bombeador S140

Descricao dos Componentes do Produto

Kit Eixo Bombeador S140

BOMBAS
LEAD

Prote¢do do Caho

N¢ Estagios Codigo N° Estagios (Codigo N? Estagios (Codigo
1 87530506100A 1 87565390100A 1 87510133106A
2 87530507100A 2 87565392100A 2 87510133101A
3 87530518100A 3 875653951004 3 87510133103A
4 875305091004 4 87565397100A 4 875101331054
5 875305101004 5 87565401100A 5 875101181164
6 87530511100A 6 875654031004 6 875101181054
7 875305191004 7 87531139100A 7 87510119117A
8 875305131004 8 87531147100A 8 875101191184
9 87530514100A 9 875311491004 9 87510119104A
10 87530515100A 10 87531150100A 10 875107191064
1 87530516100A 1 87531152100A 1l 8751019107A
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

103

® Franklin Electric



Lista de Pecas L BOMBAS
SI 50 Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
1 2 3 4 5 B T & B 10111213 14 13 15 1] 17 18
W@ 0 @@+ @
19 20 21 2 T3 2425 22 637 28
28
._ ‘ AEeesssssssss— | - —
:{ 1 3229
Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas
componente Descri¢do Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observagdes
produto embalagem
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador S30-160 Acggaafwfonrﬁg)? %t%?gggg;égb]&g ?;)4);8]?91m 5 Componente utilizado para os motores da série 710
. g " Acoplamento Bombeador $80-290R 8” 60X37mm " .
| 87530022100A Kit Acoplamento Bombeador $80-290R 8 Kt Parafuso ALLEN INO)/( 303304 TAS/8” (omponente utilizado para os motores da série 403
. R " Acoplamento Bombeador S80/S290R 28x72mm INOX 8” 1 1 " i
87530023100A Kit Acoplamento Bombeador S80-290R 8 Kit Parafuso ALLEN INOX 303304 /4x5/8” (omponente utilizado para os motores da série 801
87565048100A Kit Acoplamento Bombeador S200R-290R 10” AcopIaFr’r;sgftl:)sEwot;(eggé)/r%z[log/g&()cz 3(}81;1/)§!§5mm 7 2 (omponente utilizado para os motores da série 901
875100521004 Kit Crivo Bombeador S70-160 6" é;?!?ﬁﬁ%?ﬁ?&ﬁ?%%%% ! ! Componente utilizado para os motores da séries 710/760
2 87510053100A Kit Crivo Bombeador 570-160 8” Igg?ulng:T%jga—?F]g/]]%?( 8/2 ; ; Componente utilizado para os motores da séries 403/801
87510054100A Kit Crivo Bombeador 70160 10" gg'r"a?li%m&?:g%rcﬂoz}fgx ?2 ! ! Componente utilizado para os motores da série 901
3 87520181105A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1” - 8 8
87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” - 8 8
Corpo de Succdo S120-160 6
875650611004 Kit Corpo de Sucgio ST20-1606” Bucha Gut‘(?thiﬁFalganA?ﬂaclggg'5X35mm
Bucha Guia INBR 107X94mm 1 1
Corpo de Succdo $120-160 8
4| 875650621008 Kit Corpo de Sucgo ST20-160 8° Bucha G”'K?fv‘iﬁﬂgo’*é;igﬁ'%”"“
Bucha Guia INBR 107X94mm
Corpo de Succdo ST20-160 107 1 ]
875650631004 Kit Corpo de Sucgao S120-160 10" Bucha Guk?teviﬁgggoAéﬂachg'sxssmm
Bucha Guia INBR 107X94mm
5 87520624106A Kit Retentor NBR 00479 BR-152.25x38x10mm - 2 2
6 87530498100A Anel de Vedacdo Bombeador S70-290R - 1
)i 87530774100A Sino Afastador de Areia S80-160 - 1
atechrasil@fele.com 104 Franklin Electric
www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas N
SI 50 Descricio dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

Quant. de pecas Quant. de pecas
Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
produto embalagem

(Codigo do
componente

87531386100A Bucha de Desgaste Bomheador S130-160 38X54mm - -
9 87500214303A Rotor Bomheador S150 - * | **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto

10 87531403100A Bucha de Desgaste Bombeador 580-160 28.6X70mm - * **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
1 87531385100A Bucha de Desgaste Bomheador S130-160 38X16mm - * Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
87530034100A Arruela de Ajuste S80-160 38X0.5mm - * PR :
12 ST30055100A Arruela de Ajuste 80-160 38Ximm - = Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
87520181105A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1” Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1” * 4 -
- » » . **Quantidade de acordo com o ntimero de estagios / Componente
B 87520181107A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1.1/4 Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1.1/4 6 utilizado 6 a 10 estagios
875201811144 Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/6x14” Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/6x11/4” - 8 "Quantidade de aCO'ﬂ‘giﬁ‘Z’ggg]“g?g?ég?o‘ftég'“/ Componente
Corpo do Estdgio S120-160 1
Bucha Guia INBR 107X94mm
87565018100A Kit Corpo do Estdgio S120-160 Anel Eldstico AM |-52 * **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
Bucha Guia NBR 52X35mm
" Bucha Guia INBR 132X115mm
Corpo do Estdgio $120-16010” 1

Bucha Guia INBR 107X94mm

87565017100A Kit Corpo do Estagio $120-160 10" Anel Flastico AM 1-52 " **0“a"”‘gg%ep%%gﬁ‘t’efdlﬁﬁgg‘dg gggeggnqggg%%‘;ﬂgo produto

Bucha Guia NBR 52X35mm
Bucha Guia INBR 132X115mm
Corpo de Pressdo S80-160 1 1
87565120100A Kit Corpo de Pressao S80-160 Bucha Guia NBR 13X23mm
5 Assento da Valvula de Retencdo 142x15mm
Corpo de Pressdo S80-160
87565123100A Kit Corpo de Pressdo $80-160 10" Bucha Guia NBR 13X23mm (omponente utilizado para bombeadores 10”
Assento da Valvula de Retengdo 142x13mm 1 |
16 87500087301A Disco da Vélvula de Retencdo S80-160 - - -
7 87520623107A Mola INOX 304 MC80A - - Componente utilizado para hombeadores até 2 estdgios
87520625106A Mola INOX 304 MC80A - - Componente utilizado para hombeadores a partir de 3 estagios
" ; < » Corpo da Vdlvula de Retencdo S80-160 5” 1 i, -
8 87565457100A Kit Corpo da Valvula de Reten¢do S80-160 5 B gha Guia NBR 13Xg§mm ” 1 T Componente utilizado para os motores séries 710/760/403/801
87565459100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo $120-160 6” Corpo daBlY?rI]\;u(IiigeNR;éﬁg)c(azgnS%O 1606 Componente utilizado para os motores série 901
19 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” - 3 3 -
20 87520324100A Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm - 1 1 Componente utilizado para 0s motores séries 403/801
Valvula BRONZE BS295 SINTERIZADO 2 2 -
. < < Anel 0-ring NBR 7.9x2mm 2 2
21 87520318101A Kit Vedagao Succdo S403-801 Barafuso de Enchimento 105A 3 7
Vedacdo NBR Proviséria Valvula Filtro VM 2 2 -
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secdo
e 87531293100A Bucha Guia INBR 107X94mm - * 1 (omponentes e Pegas
** Quantidade de acordo com o ntimero de estagios do produto
23 87520135103A Anel Eldstico AM I-52 - * 1 Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 105 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

S150

Codigo do
componente

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

Quant. de pecas
utilizadas no

Quant. de pecas

contidas em cada Observacoes

Descricao Composicao do Kit

produto embalagem
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
284" 87520309108A Bucha Guia NBR 52X35mm - * 1 Componentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secdo
25* 87531295100A Bucha Guia INBR 132X115mm - * 1 Componentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto

26* 87520309100A Bucha Guia NBR 13X23mm - 2 1 Para bucha guia e%%’ggﬁfﬁggse'ggg?'as verificar a se¢ao

21 87520306103A Assento da Valvula de Retengdo 142x13mm - 1 - -

B - *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
87520181103A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4¢5/8” : 10) ] Componente utilzado para os motores da séries 405/801

2 (onsiderar T (uma) unidade para as demais séries
87520164101A Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” - - Componente utilizado para os motores da série 710
87520164105A Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 3/8x1/2” - - Componente utilizado para os motores da série 901

Eixo Bombeador S1150 1
Chaveta Bombeador S150 1 1 *(omponente utilizado para os motores da série 760.
* Kit Eixo Bombeador S150 PINO GUIA SAE 8620 ACN 6X16mm (6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S1150
Chaveta Bombeador S150 1 ] *(omponente utilizado para os motores da série 403,
* Kit Eixo Bombeador S150 Chaveta INOX 304 3/16x532x27Tmm (6digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
% Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S1150
Chaveta Bombeador S150 1 ] *(omponente utilizado para os motores da série 801.
* Kit Eixo Bombeador S150 Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm (6digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S1150
(haveta Bombeador S150 1 ] *(omponente utilizado para os motores da série 901,
* Kit Eixo Bombeador S150 Chaveta 5/16”x5/16”X50mm AI304 (6digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”

3 87530002100A Arruela de Pressdo S80-160 - - Componente utilizado para os motores da série 403
87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - 1 - Componente utilizado para os motores da série 760
87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm - - Componente utilizado para os motores da série 801

32 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm - - Componente utilizado para os motores da série 403
87520621108A Chaveta 5/16”x5/16”x50mm AI304 - - (omponente utilizado para os motores da série 90
87520193105A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X24mm - - Componente utilizado para os motores da série 90

33 * Kit Protecdo do Cabo Prote¢do do Cabo 1 1 (6digo do compodnoeBFgéjuetg(&rl%% cT(l)\rEE&{])umero de estagios

3| grs20i88102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 46) 2 Para bombeadores de 3 10 Sgtraé%'tfgecsf’"s'defaf a quantidade

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

106

® Franklin Electric




Lista de Pecas

S150

m Kit Chaveta Bombeador $150
N Etégios
I

Descricao dos Componentes do Produto

| tem30 | Kit Eixo Bombeador S150

N¢ Estagios
1

BOMBAS
LEAD

m Protecdo do (abo
N Esigios

www.franklinwater.com.br

87530506100A 87565390100A 1 87510133106A
2 87530520100A 2 87565393100A 2 87510133101A
3 87530518100A 3 87565395100A 3 87510133103A
4 87530509100A 4 87565398100A 4 87510118102A
5 87530510100A 5 87565401100A 5 87510118116A
6 87530530100A 6 87531138100A 6 87510119115A
1 87530519100A 1 87531139100A I 87510119117A
8 87530513100A 8 87531147100A 8 87510119118A
9 875305141004 9 87531149100A 9 87510119104A
10 87530515100A 10 87531150100A 10 87510119106A

atechrasil@fele.com 107 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

- -~
SI 60 Descricao dos Componentes do Produto

1 2 3 4 5 B 7T 8& B 10111213 id 13 15 16 i7 1B

=Y - BRTTSSERT TH FECE B
19 20 21 22 T3 2425 22 2827 b 1
28
._ ‘ S — . ——
i1 i229

Quant. de pecas Quant. de pecas

(Codigo do

componente Descri¢do Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada

BOMBAS
LEAD

Observacoes

produto embalagem
. I Acoplamento S30/ES83 50x83 INOX " .
87530014100A Kit Acoplamento Bombeador $30-160 50X83mm Parafuso Sextavado In/tern o U X1/ INOK 303304 7 Componente utilizado para os motores séries 610/760
: E ” Acoplamento S80/S290R 28x37mm INOX 8” " y
| 87530022100A Kit Acoplamento Bombeador S80-290R 8” 60X37mm Parafuso Cabeca Gilindrica JA"X3/8” INOX 3037304 (omponente utilizado para os motores séries 403
) : » Acoplamento S80/S290R 28x72mm INOX 8” " .
87530025100A Kit Acoplamento Bombeador $80-290R 8” 60X72mm Parafuso Sextavada Interno V4"x1/2” INOX 3037304 Componente utilizado para os motores séries 801
. g " Acoplamento S200R-5290R 10” INOX 304 1 1 " y
87565048100A Kit Acoplamento Bombeador S200R-290R 10” 74X145mm Parafuso Sext_avada Interno 3/8°x1/2” INOX 303304 7 7 (omponente utilizado para os motores série 901
87510052100 Kit Crivo Bombeador $70-1606” o Soheadr ‘3’/ 221?2" ! ! Componente utiizado para os motores séries 710/760
2 875100531004 Kit Crivo Bombeador S70-160 8" g Satheacer (3)/1221?2 ! ! Componente utilizado para os motores séries 403/801
87510054100A Kit Crivo Bombeador S70-16010” ég:‘;?ulzgnf:ﬁ]g(é{agg/]]%?(;})z ; ; (omponente utilizado para os motores série 901
3 87520181109A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1.1/2” - 8 8
Corpo de Succdo 5120—160 1 1
87565061100A Kit Corpo de Succdo S120-160 6” Bt\llcatll\?uGI:E]RG(JRNAZFE”BES%galS?r?tesﬁgtTam ; ; (omponente utilizado para os motores séries 710/760
Bucha Guia INBR 107X94mm
Corpo de Sucgdo S120-160
. < " Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm " .
4 87565062100A Kit Corpo de Succdo S120-160 8 Valvula BRONZE BS295 Sinterizada 7 7 Componente utilizado para os motores séries 403/801
Bucha Guia INBR 107X94mm
Corpo de Sucgdo S120-160
. < » Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm - -
87565063100A Kit Corpo de Sucgdo S120-160 10 Valvula BRONZE BS295 Sinterizada 3 7 Componente utilizado para os motores série 901
Bucha Guia INBR 107X94mm 1 1
5 87520624106A Kit Retentor NBR 00479 BR-L52.25x38x10mm - 2 2
6 87530498100A Anel de Vedacdo do Bombeador $70-290R 1
1 87530774100A Sino Afastador de Areia S80-160 1 -
8 87531382100A Bucha de Desgaste Bombeador 5120 38X6Imm * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
atechrasil@fele.com

108

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric




Lista de Pecas

5160

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas Quant. de pecas

Codigo do

BOMBAS
LEAD

www.franklinwater.com.br

Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observagoes
componente produto embalagem
9 87500208301A Rotor Bombeador S160 - * **Quantidade de acordo com 0 ntimero de estagios do produto
10 87531403100A Bucha de Desgaste Bombeador S80-160 28.6X70mm - * **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
I 87531381100A Bucha de Desgaste Bomheador S120 38X3Imm - * **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
87530034100A Arruela de Ajuste S80-160 38X0.5mm - * - . '
12 87530035100A Arruela de Ajuste S80-160 38XImm . = Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
- » » o+ **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
. 87520181107A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1.1/4 Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1.1/4 6 Componente utilizado de 6 a 10 estagios
. » » o **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
87520181114A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/6x1.1/4 Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/6x1.1/4 8 Componente utilizado de 1 5 estdgios
Corpo do Estdgio 5120160
Bucha Guia NBR 107X94mm
87565018100A Kit Corpo do Estdgio S120-160 Anel Eldstico AM I-52 * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
Bucha Guia NBR 52X35mm
1 Bucha Guia NBR 132X115mm
Corpo do Estdgio $120-160
Bucha Guia NBR 107X94mm .
. < CTINIEN 10 T N - **(Componente utilizado para bombeadores 10”.
87565017100A Kit Corpo do Estdgio S120-160 10 Anel Elgstlco AM-52 1 Quantidade de acordo com o ndmero de estagios do prodto
Bucha Guia NBR 52X35mm
Bucha Guia NBR 132X115mm
Corpo de Pressdo S80-160
87565120100A Kit Corpo de Pressdo S80-160 Bucha Guia NBR 13X23mm
5 Assento da Valvula 142x13mm 1 1
Corpo de Pressao S80-160 10"
87565123100A Kit Corpo de Pressao 580-16010” Bucha Guia NBR 13X23mm Componente utilizado para os bombeadores 10”
Assento da Valvula 142x13mm
16 87500087301A Disco da Vélvula de Retencdo S80-160 - -
87520623107A Mola INOX 304 MC80A - 1 (6digo do componente utilizado para produto até 3 estdgios
17 ) (6digo do componente utilizado para produto a partir
87520623106A Mola INOX 304 MCB0A 1 de 4 estigios
. . < canIEN £ Corpo da Valvula de Retendo S80-160 5”
" 87565457100A Kit Corpo da Vélvula de Retencdo S80-160 5 Bucha Guia BR T3X73mm
) \ < » Corpo da Vélvula de Retendo S80-160 6” 1 |
87565459100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo $120-160 6 Bucha Guia NBR 3X23mm T T
19 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” - 3 3 -
20 87520324100A Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm - 1 - Componente utilizado para motores 403/801
Valvula BRONZE BS295 Sinterizada 2 2
. < < Anel 0-ring NBR 7.9x2mm 2 2
21 87520318101A Kit Vedacdo da Succdo S403-801 Parafuso Enchimento 105A 3 3
Vedacdo NBRProviséria da Valvula Filtro VM 2 2
*Para bucha guia er(n quantidatdes rBultipIas verificar a se¢do
" ; ) o+ omponentes e Peas
2 81531231004 Bucha Guia INBR107X34mm I * (uantidade de acordo com o nimero de estégios do produto
+1(uma) unidade
5B 87520135103A Anel Eldstico AM 1-52 - * 1 (uantidade de acordo com o niimero de estdgios do produto
atecbrasil@fele.com 109 ® Eranklin Electric




Lista de Pecas N
SI 60 Descri¢ao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

Quant. de pecas Quant. de pecas

; m)'g: et:::e Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
produto embalagem
* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
214 87520309108A Bucha Guia NBR 52X35mm - * (omponentes e Pecas
** Quantidade de acordo com 0 nlmero de estdgios do produto
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
25 87531295100A Bucha Guia INBR 132X115mm - - ) (omponentese Pecas
** Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
" " ) * Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do

26 87520309100A Bucha Guia NBR 13X23mm 2 Componentes e Pecas

21 87520306103A Assento da Valvula 142x13mm - 1 -

X ; ) *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estagios

28 Kit Chaveta Bombeador S160 1 do produto (VIDE TABELA)

15201611034 Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 14x5/8” - 2 D e O
B 87520164101A Kit Parafuso Sextavado Interno 1/4”x1/2” INOX 303/304 - 2 Componente utilizado para os motores das séries 610/760/801
87520164105A Kit Parafuso Sextavada Interno 3/8”x1/2” INOX 303/304 - 2 Componente utilizado para os motores da série 901
Eixo Bombeador S160
(Chaveta Bombeador S160 *Componente utilizado para os motores da série 760.
Kit Eixo Bombeador S160 Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm (6digo do componente de acordo com o nimero de estégios
Arruela de Pressdo Encosto S290R 1 do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S160
(Chaveta Bombeador S160 *Componente utilizado para os motores da série 403.
Kit Eixo Bombeador S160 Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm (6digo do componente de acordo com o nimero de estégios
Arruela de Pressdo Encosto S290R 1 do produto (VIDE TABELA)
%0 X Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S160
(Chaveta Bombeador S160 *Componente utilizado para os motores da série 801.
Kit Eixo Bombeador S160 Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm (6digo do componente de acordo com o nimero de estégios
Arruela de Pressdo Encosto S290R | do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S160
(Chaveta Bombeador S160 *Componente utilizado para os motores da série 901.
Kit Eixo Bombeador S160 Chaveta 5/16”x5/16"x50mm AI304 (6digo do componente de acordo com o nimero de estégios
Arruela de Pressdo Encosto S290R 1 do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”

3 87530002100A Arruela de Pressdo Encosto S80-160 - Componente utilizado para os motores da série 403
87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - Componente utilizado para os motores da série 760
87520193105A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X24mm - Componente utilizado para os motores da série 901

32 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm - 1 Componente utilizado para os motores da série 403
87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm - 1 (omponente utilizado para os motores da série 801
87520621108A Chaveta 5/16”x5/16”x50mm INOX 304 - 1 Componente utilizado para os motores da série 901

* ) < < *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios

33 Kit Protecdo do (aho Protecdo do Cabo 1 do produto (VIDE TABELA)

. % ) Para hombeadores de 6 a 10 estdgios, considerar

34 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 4(6) a quantidade entre parénteses

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

110

® Franklin Electric



Lista de Pecas

5160

[ ftem28 | Chaveta 160
N° de Estagios
1

Descricao dos Componentes do Produto

Kit Eixo Bombeador S160
N®de Estagios

N° de Estagios
1

BOMBAS
LEAD

Protecdo do cabo Bombeador S160

| ftem30 |

| N deéEstagios |
87530506100A 1 87565390100A 87510133106A
2 87530520100A 2 87565393100A 2 87510133101A
3 87530518100A 3 87565395100A 3 87510133103A
4 87530509100A 4 87565398100A 4 87510118102A
5 87530510100A 5 87565401100A 5 87510118116A
6 875305301004 6 87531138100A 6 87510119115A
I 87530519100A 1 87531139100A 1 87510119117A
8 87530513100A 8 87531147100A 8 87510119118A
9 87530514100A 9 87531149100A 9 87510119104A
10 87530515100A 10 87531150100A 10 87510119106A

atecbrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

m

® Franklin Electric



Lista de Pecas

851580

(Codigo do
componente

Descricao

Descricao dos Componentes do Produto

Composicao do Kit

Quant. de pecas
utilizadas no
produto

Quant. de pecas
contidas em cada
embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

. i Acoplamento Bombeador 8STS S610/710/760 1 1 " .
87565487100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS $610-760 Parafuso INOK 305304 s/Cab. Ax5/16” 7 7 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
. Acoplamento Bombeador 8STS S770 1 1 . .
1 87565488100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS 770 Parafuso INOX 3037304 s/Cab. Ax5/16” 7 7 Componente utilizado para os motores da série 770
. Acoplamento Bombeador 8STS S810 1 1 . .
87565489100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS S810 Parafuso INOX 303/304 s/Cab. Sext. 5/16X1/2” 7 2 (omponente utilizado para os motores da série 810
) 87520164103A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4x5/16” Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4x5/16” 2 2 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
87520190100A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. Sext. 5/16"X1/2” Parafuso INOX 303/304 s/Cab. Sext. 5/16"x1/2” 2 2 Componente utilizado para os motores das séries 770/810
875100891004 Kit rivo Bombeador 8STS30-160 6" Civo Borbeador 851580160 & ! ! Componente utifzado para os motores das séies 610/710/760/770
3 Parafuso INOX Flangeado ¢/ Fenda 24FPP 3/16”X3/8” 2 2
L , (rivo Bombeador 851580-160 8” 1 1 - .
87510090100A Kit Crivo Bombeador 8STS80-160 8 Parafuso INOX Flangeado ¢/ Fenda 245PP 3/16°X3/8” 7 7 Componente utilizado para os motores da série 810
Corpo de Sucgdo 8X6 85TS80-100 6” 1 | ( 1o utilizad bombead lad
87565714102 Kit Corpo de Sucgao 8X6 85TS80-100 6” Bucha Mancal Inferior 85TS80-160 i 1 omponente ? o't'gﬁes"d‘;grsaé?fes%% /%ao /%905 acopladosa
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
Corpo de Sucgdo 8X6 8STS80-100 S770 6” 1 1 ( e utilizad bombead lad
4 §7565714103A Kit Corpo Sucgao 8K6 85T580-100 770 6” Bucha Mancal Inferior 85T580-160 1 1 omponente utiizado para os bombeadores acopiados a
: motores da série 770
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
Corpo de sucgdo 8X8 85T580-100 8” 1 | ( e utilizad bombead lad
87565715101A Kit Corpo Succdo 8X8 8STS80-100 8” Bucha Mancal Inferior 85TS80-160 1 1 omponente Gtz Oﬂgaerfd‘);sé‘;{‘; 3?3 0r€S acopiados a
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
5 87500063301A Bucha Mancal Inferior 85TS80-160 - 1 -
. ParanSO |NOX 303/304 (IS UN('ZA ]6FPP 3/8)(”/4" * 8 **Quantidade de a(ordo womo nl]mero de esta’gios do
6 87520163101A kit Parafuso e Arruela Arruela INOX 303/304 3/8” ** 8 produto multiplicada por 8 + 16 unidades
Y . Sino Afastador Areia 85T580-160 1 1
7 87531459100A Kit Sino Afastador Areia 8STS80-160 Barafuso INOX 3037304 s ab. VAYS/ 6" 7 7
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

112

® Franklin Electric



Lista de Pecas

851580

Codigo do

componente

Descricao

Descricao dos Componentes do Produto

Composicao do Kit

Quant. de pecas
utilizadas no

produto

Quant. de pecas
contidas em cada

embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

87520164103A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4X5/16” -
) Rotor Bombeador 85TS80-A 144,8mm * 1
9 STo3MBTIOTA Kit Rotor Bombeador 85T380-A Bucha (onica Bombeador STS80-160 * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do
. Rotor Bombeador 85T580-B 132,8mm * 1 produto e configuracdo do tipo do rotor do bombeador (VIDE TABELA)
87531482100A Kit Rotor Bombeador 8STS80-B Bucha Conica Bombeador STS80-160 s ]
10 87531272100A Bucha (onica Bombeador STS80-160 - * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
Kit Parafuso INOX Sext. Flangeado ¢/Fenda 24 Para os motores da série 810 considerar a
I 875201861004 33 10®) 10 quantidade entre parénteses
12 87520307100A Bucha Guia Corpo Estagio 857580-160 - * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios - 1 unidade
(orpo Estagio 85TS80-100 * 1
13 87565501100A Kit Corpo Estdgio 85T580-100 Bucha Guia Corpo Estagio 8STS80-160 * 1 **Quantidade de acordo com o nmero de estégios do produto
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm * 1
14 1520137110A Kit AnelO-ring NBR 13937 x 262mm - 2 " Ouantidade de acorlo com o imero de etagis
) Ultimo Corpo de Estdgio 85T580-100 1 1
15 87565512100A Kit Ultimo Corpo de Estagio 85T580-100 Bucha Mancal Superior 85TS80-160 1 1
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
16 87500064301A Bucha Mancal Superior 857580-160 - | -
(orpo de Pressao 8STS80-160 1 1
17 87565502100A Kit Corpo de Pressdo 85TS80-160 Assento Valvula 142X13mm | 1
Anel 0-ring NBR 145.72x2.62 mm 1 1
18 87520306103A Assento Vélvula 142X13mm - | -
19 875000616017 Disco Valvula 85TS80-160 1
20 87520623107A Mola INOX 304 MCBOA - 1 -
) \ (orpo Valvula Bombeador 8STS 1 1
2l 87565718100A Kit Corpo Valvula Bombeador 8STS Bucha Guia do Corpo Valvula 85158060 ] ]
22 87520308100A Bucha Guia do Corpo Valvula 8STS80-160 - 1 -
3 87520621108A Chaveta INOX 5/16”X5/16” 50mm - | -
. - Eixo Bombeador 857580 I I *(6digo do componente de acordo com o numero de estagios do produto
u KitEixo Bombeador 8ST580 Chaveta INOK 5/16°X5/16” 50mm I I (VIDE TABELA)
Parafuso s/Cab. ¢/ Sext. Int. Ponta (onica 10UNC
34713087 ] ]
25 87520189100A Kit Parafuso e Porca Porca Sext. INOK 304 TOUNC 34" ] ]
11328/10.109mm
. < - ! Protegdo Cabo Corpo Sucedo 6” 85TS80-160 1 1 Componente utilizado para bombeadores acoplacios a motores das séries
% B3I0B2BA Kit Proteco Cabo Corpo Sucgdo 6" 8ST560- 180 57126 NOX Flangeado c/Fenda 24PP 3/16"XGJ8" ; ; 610/710/760/770
Prote¢do do Cabo Bombeador 8STS80 1 1 “Cdio d te de acord imero de estaaios do produt
] * Kit Protegdo do Cabo Bombeador 8STS80 Parafuso INOX Flangeado ¢/Fenda 24PP 3/16°X3/8” 6 6 0010 do componente ea‘é’\}lD"EcT‘i\"gE‘iR)“mer° ¢ estagios do produito
Vedacdo do Cabo NBR 50X30X12mm | |
28 8752013711A Anel 0-ring NBR 145.72x2.62 mm - 1 -
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

113

® Franklin Electric



Lista de Pecas
ssul-séo Descri¢ao dos Componentes do Produto .B_‘:EME‘;

m Rotor Bombeador 85TS80 m Kit Eixo Bombeador 8STS80 m Kit Protecdo do Caho Bombeador 8STS80
N° de Estagios | Modelo Bombeador | Poténcia (cv) | Quantidade e Tipo do Rotor N° de Estagios (odigo N° de Estagios (Codigo

1 851580018 8 1B 1 87531039100A 1 87510132121A

2 85T580-02AB 20 1AelB 2 87531040100A 2 875101321227
3 85TS80-03AB 30 2AelB 3 87531036100A 3 87510132116A
4 8STS80-04AB 40 JAelB 4 87531041100A 4 87510132117A
5 8ST580-05AB 50 4Ae1B 5 87531042100A 5 875101321237
b 8STS80-06AB 60 5AelB b 87531043100A b 87510132124A
1 8STS80-07A 5 A 1 87531037100A 1 87510132118A
8 8STS80-08A 90 8A 8 87531045100A 8 87510132103A
9 8STS80-09A 100 %A 9 87531038100A 9 87510132119A
10 8STS80-10A 10 10A 10 87530604100A 10 875101321157
1l 8STS80-11A 125 1A 1l 87531035100A I 87510132120A

atechrasil@fele.com i Franklin Electric
www.franklinwater.com.br



gtg-(i-egeiaa o Descri¢ao dos Componentes do Produto :‘_‘2‘"3‘3

Quant. de pecas Quant. de pecas
Descricdo Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
produto embalagem

(ddigo do

componente

) i Acoplamento Bombeador 8STS $610/710/760 ] ] . .
87565487100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS S610-760 Parafuso INOX 303304 s/Cab. Ax5/16” 7 7 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
) Acoplamento Bombeador 8STS S770 1 1 " .
1 87565488100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS S770 Parafuso INOX 303304 s/Cab. 14x5/16” 2 2 Componente utilizado para os motores da série 770
) Acoplamento Bombeador 8STS $810 1 1 . .
87565489100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS $810 Barafuso INOX 3057304 s/Cab. Sext. 516 "X1/Z” 2 7 Componente utilizado para os motores da série 810
) 87520164103A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4x5/16” Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4x5/16” 2 2 (omponente utilizado para os motores das séries 610/710/760
87520190100A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. Sext. 5/16”1/2” Parafuso INOX 303/304 s/Cab. Sext. 5/16”x1/2” 2 2 Componente utilizado para os motores das séries 770/810
o » (rivo Bombeador 8STS80-160 6” 1 1 " .
: 87510089100A Kit Crivo Bombeador 85TS80-160 6 Parafuso INOX Flangeado ¢/ Fenda 24FPP 3716 X5/8” ) ) Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760/770
Yo ) Crivo Bombeador 85T580-160 8” 1 1 N N
87510090100A Kit Crivo Bombeador 8STS80-160 8 Parafuso Inox Flangeado ¢/ Fenda 24FPP 316718 7 2 (omponente utilizado para os motores da série 810
Corpo de Sucgdo 8X6 85T580-100 6” 1 1 C te utilizad bombead lad "
87565714102 Kit Corpo de Sucgao 8X6 85TS80-100 6” Bucha Mancal Inferior 8STS80-160 1 1 it v /%ao /%905 acoplados a motores
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
Corpo de Sucgdo 8X6 85T580-100 S770 6” 1 1 C te utilizad bombead lad "
4 §7565714103A Kit Corpo de Sucgo 8X6 8STS80-100 770 6” Bucha Mancal Inferior 85TS80-160 1 i omponente tiizado para os bormbeadores acopiados a motores
: da série 770
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
(orpo de Sucgdo 8X8 8STS80-100 8” 1 1 C to utilizad bombead lad "
§7565715101A Kit Corpo de Succdo 8X8 85TS80-100 8 Bucha Mancal Inferior 85TS80-160 1 i omponente thizado paradf’assé‘ig 8?8 0res acopiados a motores
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
5 87500063301A Bucha Mancal Inferior 8STS80-160 - 1 - -
. Parafuso INOX 303/304 (S UNC-2A 16FPP3/8X1.1/4” * 8 **Quantidade de acordo com
6 BTS20163101A Kit Parafuso e Arula Arruela INOX 303304 3/8" = 5 o ndmero de estdgios do produto multplicada por 8 + 16 unidades
e ) Sino Afastador Areia 857580-160 1 1
li 87531459100A Kit Sino Afastador Areia 8STS80-160 Barafuso INOX 3057304 $/Cab. AXS/16” 7 7
8 87520164103A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cah. 1/4X5/16” - 2 2

www.franklinwater.com.br

atecbrasil@fele.com 15 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

8515100

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

Quant. de pecas

BOMBAS
LEAD

cgl(:](gggeﬁe Descriio Composico do Kit utilizadas no contidas em cada Observaces
produto embalagem
. Rotor Bombeador 8STS80-A 145,3mm * 1
87531479102A Kit Rotor Bombeador 85TS100-A Bucha Conica Bombeador 8STS80-160 s |
. i Rotor Bombeador 8STS80-B 131,3mm * 1 **(ddigo do componente de acordo com o nimero de estagios
& BT3573100A Kit Rotor Bombeador 8575100-8 Bucha Conica Bombeador 857580160 " 1 do produto (VIDE TABELA)
. Rotor Bombeador 85T5100-(122,8mm * 1
87531479101A Kit Rotor Bombeador 8STS100-C Bucha Conica Bombeador 851580160 s T
10 87531272100A Bucha (6nica Bombeador 857580-160 - * 1 **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
Kit Parafuso INOX Sext. Flangeado ¢/Fenda 24 FFP - Para os motores da série 810 considerar a quantidade entre
1 §7520186100A XY 10(8) parénteses
12 87520307100A Bucha Guia Corpo Estdgio 85TS80-160 - * 1 **Quantidade de acordo com o nlmero de estdgios - 1 unidade.
Corpo Estdgio 85TS80-100 * 1
13 87565501100A Kit Corpo Estdgio 85T580-100 Bucha Guia Corpo Estdgio 85T580-160 * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm * 1
14 87520137110A Kit Anel 0-ring NBR 2.62X139.3/mm - * 2 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios + 2 unidades
, Ultimo Corpo de Estagio 85T580-100 1 1
15 87565512100A Kit Ultimo Corpo de Estagio 8STS80-100 Bucha Mancal Superior 85T580-160 1 1
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
16 875000643017 Bucha Mancal Superior 8STS80-160 - 1 -
Corpo de Pressdo 85T580-160 1 1
7 87565502100A Kit Corpo de Pressao 8STS80-160 Assento Valvula 142X13mm 1 |
Anel 0-ring NBR 145.72x2.62 mm 1 1
18 87520306103A Assento Vélvula 142X13mm - | -
19 87500061601A Disco Valvula 85T580-160 1
20 87520623107A Mola INOX 304 MCB0A - ] -
Kit Corpo Valvula Bombeador 8STS Corpo Valvula Bombeador 8STS | 1
a 8T365718100A Bucha Guia do Corpo Valvula 85580160 1 1
2 87520308100A Bucha Guia do Corpo Vélvula 8STS80-160 - 1 -
5 87520621108A Chaveta INOX 5/16”X5/16” 50mm - ] - -
. - Eixo Bombeador 8STS100 1 1 *(ddigo do componente de acordo
i Kit Eixo Bombeador 85TSI00 (haveta INOX 5/16”X5/16” 50mm 1 1 com 0 niimero de estagios do produto (VIDE TABELA)
) Parafuso s/Cab. ¢/ Sext. Int. Ponta Conica 10UNC 3/4"X1.3/4” 1 1
b BT520183100A Kit Parafuso e Porca Porca Sext. INOX 304 TOUNC 3/¢” 1328/10.109mm 1 1
. . . g Protecao Cabo Corpo Succdo 6” 8STS80-160 1 1 Componente utilizado para hombeadores acoplados a motores
% BISI0BZIZA Kit Protegdo Cabo Corpo Sucgdo 6" 851580-160 Parafuso INOX Flangeado ¢/Fenda 24FPP 3/16"X3/8” b b das sries 610/710/760/770
Protecdo do Cabo Bombeador 8575100 1 1 “CGdigo d te de acord imero de estai
21 * Kit Protecdo do Cabo Bombeador 8STS100 Parafuso INOX Flangeado ¢/Fenda 24FPP 3/16”X3/8” 6 ] 00lgo do compogggr%dﬁtgc(ovrlDoEcT(;\ngEOLE)umero € stagios
Vedagdo do Cabo NBR 50X30X12mm | 1
28 8752013711A Anel 0-ring NBR 145.72x2.62 mm - 1 -
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

116

® Franklin Electric



gtg-(i-egeiaa o Descri¢ao dos Componentes do Produto :‘_‘2‘"3‘3

| item9 | RotorBombeador 8STS100 | ltem2 | KitEixoBombeador 8515100 [ Item21 | Kit Protego do Cabo Bombeador 8515100
LI Estaglos Lip LB Loy N° de Estagios | Modelo Bombeador | Poténcia (cv) Toll:)";:)d;g:;

87531039100A 1 87510132121A
2 87531040100A 2 87510132122A 1 85T5100-01C 10 1C
3(5770) 87531044100A 3(5710) 87510132116A 1 8ST5100-01A 20 1A
3(5810) 87530603100A 3(S810) 87510132100A 2 85T5100-02B Pi) 2B
4 87531575100A 4 87510132101A 2 85T5100-02AB 30 1AelB
5 875310421007 5 87510132123A 3 8ST5100-03AB 40 e2B
b 87531043100A b 87510132124A 3 8STS5100-03A 50 A
8 87531045100A 8 87510132103A 4 8ST5100-04AB 60 2he2B
5 85T5100-05ABC 5 A, 1Bell
b 85TS100-06AB 100 SAelB
8 85T5100-08AB 125 S5Ae3B

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com m ® Franklin Electric



Lista de Pecas

8515120

Descricao dos Componentes do Produto

(odigo do
componente

Descri¢ao

Composicao do Kit

Acoplamento Bombeador 8STS $610/710/760

Quant. de pecas
utilizadas no produto

Quant. de pecas
contidas em cada
embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

) 1 - .
87565487100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS S610- 760 Parafuso INOX 303304 s/Cab. 14X5/16” ) 7 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
. Acoplamento Bombeador 8STS S770 1 1 i, .
1 87565488100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS 770 Parafuso INOX 305304 s/Cab. LAX5/16” 2 2 Componente utilizado para os motores da série 770
. Acoplamento Bombeador 8STS S810 | 1 o .
87565489100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS $810 Parafuso INOX 3037304 s/Cab. Sext. 516" ¥/2” 7 7 Componente utilizado para os motores da série 810
) 87520164103A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4x5/16” - 2 2 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
87520190100A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. Sext. 5/16”1/2” - 2 1 (omponente utilizado para os motores das séries 770/810
o ” (rivo Bombeador 85T580-160 6” 1 1 . .
: 87510089100A Kit Crivo Bombeador 85T580-160 6 Parafuso INOX Flangeado ¢ Fenda 24FPP 3167 13/8” 2 7 (omponente utilizado para os motores das séries 610/710/760/770
o " (rivo Bombeador 8STS80-160 8” | 1 " .
87510090100A Kit Crivo Bombeador 8STS80-160 8 Parafuso INOX Flangeado ¢/ Fenda 24PP 37167 X3/8” 7 7 Componente utilizado para os motores da série 810
Corpo de Sucgdo 8X6 8STS120-160 | 1 ( te utilizad bombead i i
§7565714100A Kit Corpo de Sucgo 8X6 8STS120-160 Bucha Mancal Inferior 8STS80-160 1 1 omponente utiiza Od‘;irgé‘;fes%% /%ao /%eos acopiados amotores
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
Corpo de Sucgdo 8X6 8STS120-160 S770 | 1 ( te utilizad bombead i i
4 87565714101 Kit Corpo de Sucgo 8X6 8STS120-160 5770 Bucha Mancal Inferior 8STS80-160 1 1 omponente utfizado parad(’assé‘;i’gﬁg Or€S acopiados a motores
Anel 0-ring NBR 2.62X139.37mm | 1
Corpo de Succdo 8X8 8STS120-160 1 1 ( te utilizad bombead ad i
§7565715100A Kit Corpo de Sucgao 8X8 8STS120-160 Bucha Mancal Iferior 8STS80-160 1 1 omponente utfizado parad(’;sé?i’g 8?8 Or€S acopiados a motores
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
5 87500063301A Bucha Mancal Inferior 85TS80-160 - 1 - -
: Parafuso INOX 303/304 (CS UNC-2A 16FPP3/8X1.1/4” * 8 Quantidade de acordo com o niimero de estagios
6 | Sr20i63I0A Kit Parafuso e Arruela Arruela INOK 303/3043/8" " 8 do produto multplicada por 8 + 16 unidades
e ) Sino Afastador Areia 8STS80-160 | 1
7 87531459100A Kit Sino Afastador Areia 8STS80-160 Parafuso INOX 303/304 s/Cab. VAYS/ 16" 2 2
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

118

® Franklin Electric



Lista de Pecas

8515120

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

BOMBAS
LEAD

(ddigo do . o . o . Quant. de pecas . -
Descri¢ao Composicao do Kit o contidas em cada Ohservacoes
componente utilizadas no produto embalagem
8 87520164103A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4X5/16” - 2 2
) Rotor Bombeador 85TS80-A 144,Jmm - 1
9 87534801024 Kit Rotor Bombeador 8STSI20-A Bucha Conica Bombeador STS80-160 * 1 **(ddigo do comp(zjnenteddet ac((\;g([i)(é %X?E(L)Ar;l]mero de estdgios
) Rotor Bombeador 8STS80-B 136,4mm * | o produto
87531480100A Kit Rotor Bombeador 85T5120-B Bucha Conica Bombeador STS80-160 = ]
10 87531272100A Bucha (6nica Bombeador STS80-160 - * 1 **Quantidade de acordo com o niimero de estdgios do produto
Kit Parafuso INOX Sext. Flangeado ¢/Fenda 24 FFP . Para os motores da série 810 considerar a quantidade
1 87520186100A 316 38" 10®) entre parénteses
12 87520307100A Bucha Guia Corpo Estdgio 85T580-160 - 1 - **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios - 1 unidade
Corpo Estdgio 85TS120-160 * 1
13 87565500100A Kit Corpo Estdgio 8STS120-160 Bucha Guia Corpo Estdgio 857580-160 * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm * 1
14 87520137110A Kit Anel 0-ring NBR 2.62X139.5/7mm - * 2 **Quantidade de acordo com o nimero de estgios + 2 unidades
Ultimo Corpo de Estagio 85T5120-160 1 1
15 87565511100A kit Ultimo Corpo Estdgio 85T5120-160 Bucha Mancal Superior 85TS80-160 1 1
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
16 87500064301A Bucha Mancal Superior 8STS80-160 - | -
(orpo de Pressao 8STS80-160 1 1
7 87565502100A Kit Corpo de Presso 85TS80-160 Assento Valvula 142X13mm | ]
Anel 0-ring NBR 145.72x2.62 mm | 1
18 87520306103A Assento Valvula 142X13mm - | -
19 87500061601A Disco Valvula 85TS80-160 |
20 87520623107A Mola INOX 304 MCB0OA - | -
) X (orpo Vélvula Bombeador 8STS80-160 1 1
2 87565718100A Kit Corpo Valvula Bombeador 85TS80-160 Bucha Guia Corpo Valvula 8STS8060 ] ]
2 87520308100A Bucha Guia Corpo Valvula 85T580-160 - | -
25 87520621108A Chaveta INOX 5/16”X5/16” 50mm - | - -
. - Eixo Bombeador 8515120 1 1 *(0digo do componente de acordo com o
U KitEixo Bombeador 8515120 Chaveta INOX5/16°X5/16” 50mm i 1 nimeo e estiosdo produto (VIDE TABELA)
) Parafuso s/Cab. ¢/ Sext. Int. Ponta Conica 3/4” X1.3/4” | 1
L | BIII00A Kit Parafuso e Porca Porca Sext. INOX 304 T0UNC 3/&” 1132810109 i 1
. . < n Prote¢do (abo Corpo Succdo 6” 8STS80-160 | 1 (omponente utilizado para bombeadores acoplados a motores
% | 8HIBIBA Kit Proteggo Cabo Corpo Sucgdo 6" 851580160 Parafuso INOX Flangeado ¢/Fenda 245PP 3/16"X3/8” b b das séries 610/710/760/770
Protecdo do Caho Bombeador 8STS120 1 1 “C6dico d fed d ] de estiai
] * Kit Protegdo do Cabo Bombeador 8STS120 Parafuso INOX Flangeado ¢/Fenda 24FPP 3/16°X3/8” b 6 0digo °C°mp°é‘§”gdjtg‘leD"E‘T‘;\@Eﬂ)”mem € estagios
Vedagio do Cabo NBR 50X30K12mm i ] P
28 8752013711A Anel 0-ring NBR 145.72x2.62 mm - ] -

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

19

® Franklin Electric



gtg-(i-egeiazs o Descri¢ao dos Componentes do Produto .B_(:;Miig

| item9 | Rotor Bombeador 8STS120 | ttem2 | KitEixo Bombeador 8STS120 | ltem2] | Kit Protegdo do Cabo Bombeador 8STS120
N° de Estagios (ddigo N° de Estagios (Codigo N° de Estigios | Modelo Bombeador | Poténcia (cv) Oluantldadee
1 1 Tipo do Rotor

87510132110 87531051100A

2 87510132111A 2 87531052100A 1 8STS120-01A 15 1A
3 87510132104A 3 87531047100A 2 8ST5120-02A 25 2A
4(5710) 87510132105A 4(S710) 87531053100A 3 85T5120-038 30 3B
4(5810) 87510132106A 4(S810) 87531056100A 4 85T5120-04B 45 4B
5 875101321127 5 87531048100A 4 8STS120-04A 50 4A

b 87510132107A b 87531049100A 5 8STS120-05AB 60 3he2B

1 87510132115A ] 87531058100A 6 8STS120-06AB 15 4he2B

8 87510132108A 8 87531050100A 7 8STS120-07AB 90 5Ae2B

9 87510132126A 9 87530604100A 8 8ST5120-08AB 100 6Ae2B

10 87510132109A 10 87531046100A 9 8STS120-09AB 10 bAe3B

10 8STS120-10AB 125 TAe3B

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 120 ® Franklin Electric



Lista de Pecas o BOMEBAS
BSTSI 60 Descricao dos Componentes do Produto LEALDS
20 21
o
o . T
Cédiao do Quant. de pecas Quant. de pecas
g Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes

componente

produto embalagem

Acoplamento Bombeador 8STS 5610/710/760

87565487100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS $610-760 Parafuso INOX 305/304 s/Cab. A 16” 7 7 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
. Acoplamento Bombeador 8STS S770 1 1 . .
1 87565488100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS 770 Parafuso INOX 3057304 s/Cab. AXS16” 7 7 (omponente utilizado para os motores da série 770
) Acoplamento Bombeador 85TS $810 1 1 " .
87565489100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS S810 Parafuso INOX 3037304 5/Cab. Sext. 5/16x1/2” 2 2 Componente utilizado para os motores da série 810
) 87520164103A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4x5/16” Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4x5/16” 2 2 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
87520190100A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. Sext. 5/16”X1/2” Parafuso INOX 303/304 s/Cab. Sext. 5/16”x1/2” 2 2 Componente utilizado para os motores das séries 770/810
o » (rivo Bombeador 8ST580-160 6” 1 1 . L
. 87510089100A Kit Crivo Bombeador 8STS80-160 6 Parafuso INOX Flangeado ¢/ Fenda 245PP 316" X5/8" 7 7 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760/770
Lo ) (rivo Bombeador 8STS80-160 8” 1 ] N .
87510090100A Kit Crivo Bombeador 8STS80-160 8 Parafuso INOX Flangeado ¢/ Fenda 245PP 3/16°X3/8” 2 2 Componente utilizado para os motores da série 810
Corpo de Sucgdo 8X6 8STS120-160 6” 1 1 C 1o utilizad bombead lad "
§7565714100A Kit Corpo de Sucgdo 8X6 8STST20-160 6 Bucha Mancal Inferior 8STS80-160 1 1 ormponente utihza °d‘;§f§é$fes‘é% /%ao /%eos acopiddos a motores
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
Corpo de Sucgdo 8X6 8STS120-160 S770 6” 1 | C e utilizad bombead lad
4 87565714101 Kit Corpo Succo 8K6 8STS120-160 $770 6” Bucha Mancal Inferior 85TS80-160 1 1 omponente utiizado para 0s bombeadores acopiados
: amotores da série 770
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
Corpo de sucgdo 8X8 85TS120-160 8” 1 | C e utilizad bombead lad
87565715100 Kit Corpo Succdo 8X8 8STS120-160 8” Bucha Mancal Inferior 8STS80-160 1 1 omponente u ';ano"tg’raerjd‘);sé‘;{‘; 8?3 Or€s acopiados
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
5 87500063301A Bucha Mancal Inferior 8STS80-160 - 1 - -
) Parafuso INOX 303/304 CCS UNC-2A 16FPP 3/8X1.1/4” * 8 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do
b 8TS20163101A Kit Parafuso e Arruela Arruela INOX 303/304 3/8” ** 8 produto multiplicada por 8 + 16 unidades
e ) Sino Afastador Areia 857580-160 1 1
7 87531459100A Kit Sino Afastador Areia 85T580-160 Parafuso INOX 3057304 s/Cab. X5/ 16” 7 )
8 87520164103A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4X5/16” - 2 2

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

121

® Franklin Electric



Lista de Pecas

8515160

(Codigo do
componente

Descricao

Descricao dos Componentes do Produto

Composicao do Kit

Quant. de pecas
utilizadas no

Quant. de pecas
contidas em cada

produto

embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

) Rotor Bombeador 85T5160-A 144,05mm ** 1
87531481102A Kit Rotor Bombeador 85TS160-A Bucha Conica Bombeador STS 80-160 = ]
) i Rotor Bombeador 85TS160-B 138 4mm * 1 (6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
9 8733148100 Kit Rotor Bombeador 85TSI60-8 Bucha (6nica Bombeador STS 80-160 * 1 do produto (VIDE TABELA)
) Rotor Bombeador 85TS160-C132,7mm * |
87531481101 Kit Rotor Bombeador 85T5160-C Bucha Conica Bombeador STS80160 s ]
10 87531272100A Bucha Conica Bombeador STS80-160 - * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
1 87520186100A Kit Parafuso INOX Sext. Flangeado ¢/ Fenda 2 * 10(8) Para os motores da série 810 considerar a quantidade entre parénteses
12 87520307100A Bucha Guia Corpo Estdgio 85TS80-160 - 1 1 Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios - 1 unidade
Corpo Estdgio 85T5120-160 * 1
13 87565500100A Kit Corpo Estdgio 8STS120-160 Bucha Guia Corpo Estdgio 857580-160 * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm * 1
14 87520137110A Kit Anel 0-ring NBR 2.62X139.57mm ] - * 2 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios + 2 unidades
Ultimo Corpo de Estdgio 8STS120-160 1 1
15 87565511100A Kit Ultimo Corpo Estagio 85T5120-160 Bucha Mancal Superior 85T580-160 1 1
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
16 87500064301A Bucha Mancal Superior 85TS80-160 - 1 -
Corpo de Pressdo 8STS80-160 1 1
17 87565502100A Kit Corpo de Pressdo 85T580-160 Assento Vélvula 142X13mm 1 1
Anel 0-ring NBR 145.72x2.62 mm 1 1
18 87520306103A Assento Vélvula 142X13mm - | -
19 87500061601A Disco Vdlvula 85TS80-160 |
20 87520623107A Mola INOX 304 MCBOA - | -
) X I Corpo Vlvula Bombeador 8STS80-160 1 1
2l 87565718100A Kit Corpo Valvula Bombeador 85T580-160 Bucha Guia do Corpo Valvula 85TS80-160 ] 1
2 87520308100A Bucha Guia do Corpo Valvula 8STS80-160 - | -
3 87520621108A Chaveta INOX 5/16”X5/16” 50mm - | - -
B - Eixo Bombeador 8515160 1 1 *(0digo do componente de acordo com o nimero de estagios
U KitEixo Bombeador 85TS160 Chaveta INOX 5/16°X5/16" 50mm i 1 do produto (VIDE TABELA)
) Parafuso INOX s/Cab. Sext. Int. Ponta Cdnica 10UNC 3/4” X1.3/4” | 1 -
Gl R Kit Parafuso e Porca Porca Sext. INOX 304 TOUNC 3/¢” 1328/10.109mm i 1
) . < n i Protecao Cabo Corpo Succdo 6” 8STS80- 160 1 1 Componente utilizado para hombeadores acoplados a motores
% | SHIBIZA Kit Protecdo Cabo Corpo Sucgdo 6" 85T60-1 Parafuso INOX Flangeado ¢/Fenda 245PP 316"YG/8" 6 b das séries 610/710/760/770
Protecdo do Cabo Bombeador 85TS160 1 1 “CGdiaod ed q ] de estia
2 * Kit Protegdo do Cabo Bombeador 8STSI60 Parafuso INOX Flangeado ¢/Fenda 24FPP 3/16°X3/8” 6 6 odigo do ‘°mp°g§g£d§tg‘g;lD"ECT‘L”QEOLR)””‘E“’ & estagios
Vedacdo do Cabo NBR 50X30X12mm 1 1
28 87520137111A Anel 0-ring NBR 145.72x2.62 mm - 1 -
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

122

® Franklin Electric



Lista de Pecas

8515160

| ftem9 | Rotor Bombeador 8STS160

N° de Estagios | Modelo Bombeador | Poténcia (cv) ouan;:I;::;npo
I

Descricao dos Componentes do Produto

| Item24 |  KitFixo Bombeador 8STSI60

N° de stagios
1

Item 27
N° de Estdgios
1

BOMBAS
LEAD

Kit Protecdo do Caho Bombeador 8STS160

87531051100A 87510132110A
1 8STS160-01A 20 2(5760) 87531052100A 2 875101321MA
2 8STS160-028C 30 Bell 2(5710) 87531054100A 3 87510152113A
2 8STS160-02A 40 2A 3 87531055100A 4 87510152106A
3 8STS160-03ABC 50 1A, 1BelC 4 87531056100A 5 87510132112A
4 8STS160-04BC 60 Bel 5 87531048100A 6 87510132107A
4 8STS160-04AB 75 2he2B b 87531049100A 1 87510132115A
5 8STS160-05AB 90 2he3B I 87531058100A
5 8STS160-05A 100 5A
6 8STS160-06AB 110 2hedB
1 8STS160-07AB 15 2Ae5B

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

123

® Franklin Electric



Lista de Pecas
szo Oil Descri¢ao dos Componentes do Produto .B_‘:EME‘;

-nEﬂni--' —ur].:ﬂ --0_'_ m -.

18 17 18 19 20 21 72 14 23 73
24
- 29
- ' R ——————— | - -
71 7825
25 26 30 3

Quant. de pecas Quant. de pecas
Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
produto embalagem

(Codigo do

componente

. i Acoplamento Bombeador 30-160 50X83mm 1 1 " .
87530014100A Kit Acoplamento S30-160 Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 1A1/2” 7 7 (omponente utilizado nos motores série 760
; g » Acoplamento Bombeador S80-290R 8” 60X37mm 1 1 - .
, 87530022100A Kit Acoplamento $80-290R 8 Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” T T Componente utilizado nos motores série 403
; g » Acoplamento Bombeador $80-290R 8” 60X72mm 1 1 " .
87530023100A Kit Acoplamento $80-290R 8 Parafuso ALLEN INOK 303/304 158" T T (omponente utilizado nos motores série 801
. 1PN Acoplamento Bombeador $80-160 10” 1 1 " .
87565050100A Kit Acoplamento 80-160 10 Parafuso INOX, 03/304 S/CAB. 3/8x1/2” 7 7 Componente utilizado nos motores série 901
o » (rivo Bombeador S200R-290R 8” | 1 N B
) 87531225100A Kit Crivo S200R-290R 8 Parafuso LATRO CCHE 3/16x1/2” 7 3 Componente utilizado nos motores série 760/403/801
L " (rivo Bombeador S200R-290R 10” | 1 ; -
87531224100A Kit Crivo S200R-290R 10 Parafuso LATRO CCHE 3/16x1/2” 7 7 Componente utilizado nos motores série 901
Corpo de Succdo | |
] - Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm 1 1 " .
87565067100A Kit Corpo de Sucgdo 6 Kit Vedaao Sucio ) ) (omponente utilizado nos motores série 760
Bucha Guia INBR 150.5X14mm | ]
Corpo de Succdo 1 1
. < qn Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm | | . .
3 87565068100A Kit Corpo de Succdo 8 Kit Vedaco Succao 2 7 Componente utilizado nos motores série 403/801
Bucha Guia INBR 150.5X14mm | |
Corpo de Succdo | |
. < 1 Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm | 1 " .
87565069100A Kit Corpo de Sucgdo 10 Kit Vedacao Sucgao 7 7 Componente utilizado nos motores série 901
Bucha Guia INBR 150.5X14mm | ]
4 87520624106A Kit Retentor NBR 00479 BR-L52.25x38x10mm - 2 2
5 87530498100A Anel de Vedacdo Bombeador S70-290R 1 -
6 87530771100A Sino Afastador de Areia $260-290R |
)i 87531387100A Bucha de Desgaste 200R-290R 40.5X95X95mm * 1 **Quantidade de acordo com o ndmero de estdgios do produto
8 87500204301A Rotor Bombeador S200R ** 1 **Quantidade de acordo com o0 nmero de estdgios do produto

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 24 ® Franklin Electric



Lista de Pecas
szo Oil Descri¢ao dos Componentes do Produto .B_‘:EME‘;

Quant. de pecas Quant. de pecas

(ddigo do

componente Descri¢ao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes

produto embalagem
87530029100A Arruela de Ajuste S290R Arruela de Ajuste S290R 39.2X0.5mm * 1 - ) )
: 875300281004 Arruela de Ajuste S290R Artuela de Ajuste S260R-290R 40.5XImm - 1 Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Corpo do Estdgio S200R-290R |
Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1
10 87565019100A Kit Corpo do Estdgio Bucha Guia INBR 59X40mm * | **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
Bucha Guia INBR 118X104mm 1
Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x3/8” 1
) < Corpo de Pressdo S200R-290R 1 1
M 87565121004 Kit Corpo de Presséo Parafuso INOX 303304 5/Cabeca AX3/8 1 1
12 87520137104A Anel 0-ring NBR 120x20mm - 1
13 87500083301A Disco da Vélvula de Retengdo S200R-290R |
1" 87520623100A Mola INOX 304 10” 1 (6digo utilizado para produtos de até 3 estdgios
87520623102A Mola INOX 304 MC100 - 1 - (6digo utilizado para produtos a partir de 4 estdgios
. . < (orpo da Vélvula de Retengao 200-290R 1 1
15 87565456100A Kit Corpo da Vélvula de Reten¢do Bucha Guia NBR 36X36mm T T
16 87520187101A Kit Parafuso LATAO - 2 2
17 87520324100A Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm - 1 -
Valvula BRONZE BS295 Sinterizada 2 2
) < < Anel 0-ring NBR 7.9x2mm 2 2
18 87520318101A Kit Vedagdo da Succdo S403-801 Darafuso Enchimento 105A 7 )
Vedacdo NBR Proviséria da Valvula Filtro VM 2 2
19 87531306100A Bucha Guia INBR 150.5X14mm - * 1 **Quantidade de acordo com 0 nimero de estdgios do produto
20 87531308100A Bucha Guia INBR 59X40mm - * 1 **Quantidade de acordo com 0 nimero de estdgios do produto
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
i 87531294100A Bucha Guia INBR 118X104mm - * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
. ) . **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
2 87520164102A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 2 +2 (duas) unidades
" : : * Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
3 87520309105A Bucha Guia NBR 36X36mm 2 1 Componentes e Pecas
* : : *(6digo do componente acordo com 0 ntimero de estdgios
24 (haveta Bombeador S200R 1 do produto (VIDE TABELA)
87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca - 2 2 (omponente utilizado nos motores série 760
} Para as séries 403/801 considerar quantidade entre parénteses.
25 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 10 1 Para as demais séries considerar 1 (uma) unidade
875201641054 Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca - 2 2 (omponente utilizado nos motores série 901

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 125 ® Franklin Electric




Lista de Pegas Descri¢ao dos Componentes do Produto
5200R

BOMBAS
LEAD

Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas

Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observagoes
componente produto embalagem
Eixo Bombeador S200R | 1
(haveta Bombeador S200R Componente utilizado nos motores série 760
Kit Eixo Bombeador S200R PINO GUIA SAE 8620 ACN 6X16mm *(6digo do componente acordo com o nimero de estagios
Arruela Pressdo Encosto S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S200R | |
(haveta Bombeador S200R (omponente utilizado nos motores série 403
Kit Eixo Bombeador S200R CHAVETA AlI304 3/16x532x27mm *(6digo do componente acordo com o niimero de estagios
Arruela Pressdo Encosto S290R do produto (VIDE TABELA)
% « Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S200R | 1
(haveta Bombeador S200R Componente utilizado nos motores série 801
Kit Eixo Bombeador S200R CHAVETA Al 304 5/16x1/4x31.75mm *(6digo do componente acordo com o niimero de estagios
Arruela Pressdo Encosto S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S200R | 1
(haveta Bombeador S200R Componente utilizado nos motores série 901
Kit Eixo Bombeador S200R CHAVETA 5/16”x5/16”x50mm AI304 * (6digo do componente acordo com o nimero de estagios
Arruela Pressdo Encosto S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
21 87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - | - Componente utilizado nos motores série 403
28 87530003100A Arruela Pressdo Encosto S290R - -
87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm - - Componente utilizado nos motores série 403
29 87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm - - Componente utilizado nos motores série 80
87520621108A Chaveta 5/16”x5/16”x50mm INOX304 - - Componente utilizado nos motores série 90
X ) < o *(8digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
30 Kit Protecdo do Cabo - 1 do produto (VIDE TABELA)
7 47520188102 Kit Parafuso LATAO CRE 3/16x6.5mm ) 46) ) Para hombeadores e b a 8 estagios, considerar a quantidade
) entre parénteses

| Mem24 | Chveta0R [ Mem2 | KitfwoBombeadors200R W  Mtem30 | ProtegiodocaboBombeador IR |
[ Jdestigios L Gdigo

1 87530541100A 1 87565363100A 1 875101231414

2 87530542100A 2 87565365100A 2 87510123144A

3 87530543100A 3 87565367100A 3 87510123148A

4 87530545100A 4 87565369100A 4 87510TI8114A

5 87530546100A 5 87531121100A 5 87510TI9T13A

6 87530547100A b 87531122100A b 87510T19114A

1 87530548100A 1 87531123100A 1 87510T19116A

8 87530549100A 8 87531124100A 8 87510T19119A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 126 ® Franklin Electric



Lista de Pecas
SZZOi‘ Descricao dos Componentes do Produto IB_EM‘_;;AS

.i%ﬂhlh-'-!u.:u-‘lu_'_ " -_

18 17 18 19 20 21 72 14 23 73
24
- 29
- ' R ——————— | - -
71 7825
25 26 30 3

Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas

Descri¢ao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes

componente produto embalagem

75300141004 Kit Acoplamento Bombeador S30-160 50X83mm A‘F?;’r'aaf'lj‘;”fﬁgf%@?ggjg%gbﬁ%%ﬁ?g’m ! ; Componente utilizado nos motores séie 760
875300221004 Kit Acoplamento Bombeador S80-290R & 60XS7mm A‘Op'g’a‘}g;‘j‘;o'gm‘bﬁ?‘h"é@g&/zz%mxg%ymm } ] Componente utilizado nos motores série 403
1 - o
87530023100A Kit Acoplamento Bombeador S80-290R 8” 60X72mm Acop|gr:rg?&(S)OBXlLILIEmN((J)&S}8(§)3—/23%(1R]21Xg%(”72mm } } Componente utilizado nos motores série 801
. 1en 1 Acoplamento Bombeador $80-160 10” 1 1 n N
87565050100A Kit Acoplamento Bombeador $80-160 10 Parafu_so INOX 303/304 S/ Cabeca 3/8K1/7 7 7 Componente utilizado nos motores série 901
it Crivo Bombeador - oI omponente utilizado nos motores séries
875312251004 Kit Crivo Bombeador S200R-290R 8” (E‘é‘r’a?gsrgmggréﬁ%o%?/"z8 ! ! C te utlizado nos mot 760/403/801
2 - I
75312241004 Kit Crivo Bombeador S200R-290R 10” (o Bomoeat Egﬂ?'%,fg%'}zm ! ! Componente utilizado nos motores série 901
(orpo_ de Succdo SZ_OOR-Z90R | |
87565067100A Kit Corpo de Succdo 6” Bucha Gu‘l(e;tGVRel(\jl;’]IIanAg(lljaclcgg.SXSSmm ; ; (omponente utilizado nos motores série 760
Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1 1
(orpq de Succdo SZOOR-290R 1 |
3 87565068100A Kit Corpo de Sucgdo 8” Bucha Gull(eilthReejl;lganAg(lljaclcgz.5x35mm ; ; Componente utilizado nos motores séries 403/801
Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1 |
Corpo de Succdo SZ_OOR—290R 1 1
875650691004 Kit Corpo de Sucgio 10” Bucha G“&?th’iﬁFa'ggoAg‘&ac'cgg-5X35mm ; ! Componente utilizado nos motores sére 901
Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1 1
4 87520624106A Kit Retentor NBR 00479 BR-152.25x38x10mm - 2 2
5 87530498100A Anel de Vedacdo S70-290R 1 -
6 87530771100A Sino Afastador de Areia $260-290R 1 -
7 87531387100A Bucha de Desgaste S200R-290R 40.5X95X95mm > | **Quantidade de acordo com o nmero de estagios do produto
8 87500204302A Rotor Bombeador S220R * | **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 17 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

Descrigio dos C tes do Produt e
s 2 z o R esCrica0 aos Lomponentes a0 Proauto LEAD
- Quant. de pecas Quant. de pecas
(Codigo do - . . ” . .
Descri¢ao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
componente
produto embalagem
87530029100A Arruela de Ajuste S290R 39.2X0.5mm Arruela de Ajuste S290R 39.2X0.5mm ** 1 - '
: 875300281008 Arruela de Ajuste S260R-290R 40.5KImm Arruela de Ajuste S260R-290R 40 5¥Imm = 1 Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Corpo do Estdgio S200R-290R 1
Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1
10 87565019100A Kit Corpo do Estdgio S200R-290R Bucha Guia INBR 59X40mm * 1 **Quantidade de acordo com o ndmero de estdgios do produto
Bucha Guia INBR 118X104mm 1
Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x3/8” 2
. < . Corpo de Pressdo S200R-290R 1 1
1 87565112100A Kit Corpo de Pressao S200R-290R Bucha Guia NBR 36X36mm T T
12 87520137104A Anel 0-ring NBR 120x20mm - 1 -
13 87500083301A Disco da Valvula de Retengdo S200R-290R 1 -
1 87520623100A Mola INOX 304 10” 1 (omponente utilizado para bombeadores até 3 estagios
87520623102A Mola INOX 304 MC100 - 1 - (omponente utilizado para hombeadores a partir de 4 estagios
) . < ’ Corpo da Valvula de Retencdo S200-290R 1 1
15 87565456100A Kit Corpo da Vdlvula de Retengdo 5200-290R Bucha Guia NBR 36X36mm T T
16 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” - 2 2
17 87520324100A Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm - 1 -
Valvula BRONZE BS295 SINTERIZADO 2 2
1 8T520518101A Kit Vedacdo da Succao S403-801 Sl D W S : : (odigo do componente utiizado na série 403/801
Vedacdo NBR Provisoria Vdlvula Filtro VM 2 2
. o **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
19 87531306100A Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1 +1(uma) unidade
20 87531308100A Bucha GuialNBR 59X40mm * 1 **Quantidade de acordo com 0 nimero de estagios do produto
* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
bl 87531294100A Bucha Guia INBR 118X104mm * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
» o **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
2 87520164102A Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x3/8 2 +2 ( duas) unidades
+ ; * Para bucha guia em quantidades mltiplas verificar a se¢do
3 87520309105A Bucha Guia NBR 36X36mm 2 1 Componentes e Pecas
* *(6digo do componente de acordo com 0 ntimero de estdgios
24 (haveta Bombeador S220R 1 do produto (VIDE TABELA)
87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” 2 1 Componente utilizado nos motores série 760
: » " Para os motores série 403/801 considerar a quantidade entre
25 87520181103A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8 Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8 12 1 parénteses. Para 0s demais considerar 1 (uma) unidade
87520164105A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 3/8x1/2” Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 3/8x1/2” 2 2 (omponente utilizado nos motores série 901
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

128

® Franklin Electric




Lista de Pegas Descri¢ao dos Componentes do Produto
5220R

BOMBAS
LEAD

Quant. de pecas Quant. de pecas

L Descri¢ao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacdes
componente
produto embalagem
Eixo do Bombeador S220R 1 1
Chaveta Bombeador S220R Componente utilizado nos motores série 760
Kit Eixo do Bombeador S220R Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo do Bombeador S220R 1 1
Chaveta Bombeador S220R Componente utilizado nos motores série 403
Kit Eixo do Bombeador S220R Chaveta INOX 304 3/16x532x27Tmm *(digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
% « Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo do Bombeador S220R 1 1
(haveta Bombeador S220R Componente utilizado nos motores série 801
Kit Eixo do Bombeador S220R Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo do Bombeador S220R 1 1
Chaveta Bombeador S220R Componente utilizado nos motores série 901
Kit Eixo do Bombeador S220R Chaveta INOX 304 5/16”x5/16”X50mm *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
21 87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - 1 - (6digo do componente utilizado na série 403
28 87530003100A Arruela de Pressao S290R - - -
87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm - - (6digo do componente utilizado na série 403
29 87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm - - (6digo do componente utilizado na série 801
87520621108A Chaveta INOX 304 5/16”x5/16”X50mm - - (6digo do componente utilizado na série 901
* 5 - *(6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
30 Protecdo do (abo - 1 ’ "% produto (VIDE TABELA) ‘
. 5 Para hombeadores de 6 a 8 estdgios, considerar a quantidade
3 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm - 4(6) 2 entre parégnteses g

Chaveta S220R Kit Eixo Bombeador S220R m Protecdo do cabo do hombeador S220R

N° de Esigios N° de Estigios N° de Esigios
1

| temd | tem2s

N defEsigios _N°de Etigios
1 8753054T100A 1 87565363100 87510123141A
2 87530542100A 2 87565365100A 2 87510123144A
3 87530543100A 3 87565368100A 3 87510TI8112A
4 87530545100A 4 87531120100A 4 87510M19112A
5 87530546100A 5 87531121100A 5 87510T9113A
b 87530547100A 6 87531122100A b 87510TI9T14A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 129 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

S260R

Descricao dos Componentes do Produto

.i%ﬂhih -'-!U.ﬂ.-ﬂ-‘. i -.

18 17 18 19 20 21 72 14 23 73
24
- 29
- ' R ——————— | - -
71 7825
25 26 30 3

Quant. de pecas
utilizadas no

Quant. de pecas
contidas em cada

(ddigo do

Descri¢do Composicao do Kit

componente

produto

embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

87530014100A Kit Acoplamento Bombeador 530160 Acﬁ;';’ﬂg‘fﬁgf%gﬁggrsiégb]eﬁcg ?%(%??m 7 7 (omponente utilizado nos motores série 760
87530022100A Kit Acoplamento Bombeador S80-290R 8” Acoplgranrg?ﬁgoBX[?bmﬁ8;(53%%/23%%}34)((;?;37[“[“ Componente utilizado nos motores série 403
1 - -
875300231004 Kit Acoplamento Bombeador $80-290R 8” ACO"'f)g}g?j;’OBX[‘E?ﬁﬁﬁg&%%%%mxg%?zmm Componente utilizado nos motores série 801
: 1801 Acoplamento Bombeador $80-160 10” 1 1 ” i
87565050100A Kit Acoplamento Bombeador $80-160 10 Parafuso INOX 303 1304 S/ Cabeca 3/8K1/7 7 7 (omponente utilizado nos motores série 901
875312251004 Kit Crivo " (g;‘r)a?ﬁsrgﬁ?ﬂg%ﬁﬁpﬁéﬁ?ﬁ“ : ; Componente utiizado nos motores séries 760/403/801
2 - i
875312241007 KIT Crivo 10” (rl',‘gora%ﬂgbfﬂi(g (SCZHOE 5/1269)35210 % % Componente utilizado nos motores séries 901
Corpo de Succdo S200R-290R
87565067100A Kit Corpo de Succdo 6” Bucha Gu}l(aitGVFiejglganAg(:Jaclcgg.5x35mm 2 2 Componente utilizado nos motores série 760
Bucha Guia INBR 150.5X14mm 2 2
Corpo de Succdo S200R-290R | ]
3 87565068100A Kit Corpo de Succdo 8” Bucha Gukaithl?e/(\EcTanAg(sﬁlc;z.5x35mm ; ; Componente utilizado nos motores série 403/801
Bucha Guia INBR 150.5X14mm 2 2
(orpo_ de Succdo SZOOR—Z90R 1 1
87565069100A Kit Corpo de Sucgdo 10” Bucha GuztﬁviggggoAéﬁing'SXBmm ; ; (omponente utilizado nos motores série 901
Bucha Guia INBR 150.5X14mm 2 2
4 87520624106A Kit Retentor NBR - 2 2
5 87530498100A Anel de Vedacdo Bombeador S70-290R | -
6 87530771100A Sino Afastador de Areia $260-290R | - -
7 87531387100A Bucha de Desgaste S200R-290R 40.5X95X95mm * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
8 87500164301A Rotor Bombeador S260R * | **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

130

® Franklin Electric



Lista de Pecas

S260R

(ddigo do

componente

Descri¢ao

Composicao do Kit

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

utilizadas no

Quant. de pecas
contidas em cada

BOMBAS
LEAD

Observacoes

produto embalagem
87530029100A Arruela de Ajuste S290R 39.2X0.5mm ** | Y .
: 875300281004 Artuela de Ajuste S260R-290R 40.5XImm . - 1 Quantidade de acordo com a necessidaile de montagem
Corpo do Estdgio S200R-290R 1
Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1
10 87565019100A Kit Corpo do Estagio Bucha Guia INBR 59X40mm * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
Bucha Guia INBR 118X104mm |
Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x3/8” 1
. < Corpo de Pressdo S200R-290R | 1
I 87565112100A Kit Corpo de Pressdo Bucha Guia NBR 36X36mm ] T
12 87520137104A Anel 0-ring NBR 120x20mm - | -
13 87500083301A Disco da Vélvula de Retencdo S200R-290R | -
1 87520623100A Mola INOX 304 10” | Componente utilizado para bombeadores até 3 estagios
87520623102A Mola INOX 304 MC100 - | - Componente utilizado para hombeadores a partir de 4 estdgios
} . < Corpo da Vélvula de Retengdo $200-290R 1 1
15 87565456100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo Bucha Guia NBR 36X36mm T T
16 87520187101A Kit Parafuso LATAO - 3 2
17 87520324100A Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm - 1 -
Vdlvula BRONZE BS295 Sinterizada 2 2
8 875203181014 Kit Vedagio da Sucgdo S403-801 ey - NER 3o L ; (adigo do componente utlizado na série 403/801
Vedacdo NBR Provisdria da Valvula Filtro VM 2 2
f * **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
19 87531306100A Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1 +1(uma) unidade
20 87531308100A Bucha Guia INBR 59X40mm * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
_ *Para bucha guia em quantidades mdltiplas verificar a se¢ao
ik 87531294100A Bucha Guia INBR 118X104mm * 1 (omponentes e Peas
**Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
" . **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
2 87520164102A Parafuso 303/304 S/Cabeca 1/4x3/8 1 + 2 unidades
+ : *Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
23 87520309105A Bucha Guia NBR 36X36mm 2 1 Componentes e Pecas
* *(6digo do componente de acordo com 0 ndmero de estagios
24 (haveta Bombeador S260R 1 (VIDE TABELA)
87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabega 1/4x1/2” Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 1/4x1/2” 2 2 (omponente utilizado nos motores série 760
] » » Para as séries 403/801 considerar a quantidade entre parénteses.
25 87520181103A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8 Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8 10 1 Para as demais séries considera | (uma) unidade
87520164105A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabega 3/8x1/2” Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 3/8x1/2” 2 2 Componente utilizado nos motores série 901
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

131

® Franklin Electric




Lista de Pecas

S260R

(ddigo do

componente

Descricao

Composicao do Kit

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas
utilizadas no

Quant. de pecas
contidas em cada

produto

embalagem

BOMBAS
LEAD

Observacoes

Eixo Bombeador S260R
(haveta Bombeador S260R Componente utilizado nos motores série 760
* Kit Eixo Bombeador S260R PINO GUIA SAE 8620 ACN 6X16mm *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
Arruela de Pressdo Encosto S290R 1 1 (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S260R
(haveta Bombeador S260R Componente utilizado nos motores série 403
* Kit Eixo Bombeador S260R Chaveta Al 304 3/16x532x27mm *(6digo do componente de acordo com 0 nimero de estagios
Arruela de Pressdo Encosto S290R 1 1 (VIDE TABELA)
% Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S260R
(haveta Bombeador S260R Componente utilizado nos motores série 801
* Kit Eixo Bombeador S260R Chaveta Al 304 5/16x1/4x31.75mm *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
Arruela de Pressdo Encosto S290R 1 ] (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S260R
(haveta Bombeador S260R Componente utilizado nos motores série 901
* Kit Eixo Bombeador S260R Chaveta 5/16”x5/16”x50mm AI304 *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
Arruela de Pressgo Encosto S290R 1 (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
2 87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - Componente utilizado nos motores série 403
28 87530003100A Arruela de Pressdo Encosto S290R -
87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm Componente utilizado nos motores série 403
29 87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm 1 Componente utilizado nos motores série 801
87520621108A Chaveta INOX 304 5/16”x5/16”x50mm 1 Componente utilizado nos motores série 901
30 * Kit Protec3o do Cabo - 1 *(digo do componente(sleDzEc%%%L%m 0 nimero de estagios
3 875201881024 Kit Parafuso LATRO CRF 3/1646.5mm 4(6) 2 Para bOmbgzﬂgfggga%ae’g{]gg gaerse‘gt%ggs considerar

m Chaveta S260R

[ lem2? | Kit Eixo Bombeador S260R

m Protecéo do Caho

N° de Estagios Codigo

N° de Estagios (Codigo

N° de Estagios (odigo

1 87530541100A 1 87565363100A 1 87510123141A

2 87530542100A 2 87565365100A 2 87510123144A

3 87530543100A 3 87565368100A 3 87510123148A

4 87530545100A 4 87531120100A 4 87510119112A

5 87530546100A 5 87531121100A 5 87510119113A

6 87530547100A 6 87531122100A 6 8751019114A
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

132

® Franklin Electric



Lista de Pegas Descri¢ao dos Componentes do Produto
S210R

.u%ﬂhunn.—u[i.:ﬂ-‘.u_'_ " -_

18 17 18 19 20 21 72 19 23 73
24
- 29
- ' R ——————es | - -
71 7825
25 26 30 3

Quant. de pecas
Descricao Composicao do Kit utilizadas no
produto

(odigo do

componente em cada embalagem

Quant. de pecas contidas

BOMBAS
LEAD

Observacoes

www.franklinwater.com.br

87530014100A Kit Acoplamento Bombeador $30-160 Acgg:fwfglltﬁg)? %gﬁgggrs%gb]&g ?%(%nm 2 2 Componente utilizado para motores série 760
87530022100A Kit Acoplamento Bombeaco S80-290R 8” Acoplgg:?lf(s)onlLan:ﬁ? 8;(83%()3/23%(2?]21)((55%(37mm Componente utilizado para motores série 403
1 - >
87530023100A Kit Acoplamento Bombeado S80-290R 8” AcopIaFg]rea]%i(l)smEﬁaln:l%rxsggz/zzggf]%%%7zmm T T (omponente utilizado para motores série 801
87565050100A Kit Acoplamento Bomheado $80-160 10" pﬁ?ﬁlﬁﬁ&%ﬁ%%ﬁgggga]36/%1?/2 ; ; (omponente utilizado para motores série 901
875312251004 Kit Crivo Bombeador S200R-290R 8” (’F',Va?aﬁﬁgbfﬂi%'ggﬁfgzﬂﬁ‘{ff ! ! Componente utiizado para motores séries 760/403/801
2 - o
87531224100A Kit Crivo Bombeador S200R-290R 10” Crg’;;%?ﬁfg?&; Egggg/%g%%o ; 1 Componente utilizado para motores série 901
Corpo de Succdo S200R-290R
87565067100A Kit Corpo de Succio S200R-290R Bucha G”ﬁf&i;!{%ééﬁtéﬁ'““mm Componente utilizado para motores série 760
Bucha GuialNBR 150.5X14mm | 1
Corpo de Succdo S200R-290R
3 87565068100 Kit Corpo de Succio S200R-290R Bucha G”gf\ﬁe’\c'a'g?’é{ﬁgg-5"35mm Componente utiizado para motores série 403/801
Bucha GuialNBR 150.5X14mm
Corpo de Succdo S200R-290R 1 |
875650691007 Kit Corpo de Succdo S200R-290R Bucha Guia GRAFITE AXIAL 59 5x35mm Componente utilizado para motores série 901
Kit Vedacdo Succdo
Bucha GuialNBR 150.5X14mm
4 87520624106A Kit Retentor NBR 00479 BR-L52.25x38x10mm - 2 2
5 87530498100A Anel de Vedagdo do Bombeador S70-290R 1 -
6 87530771100A Sino Afastador de Areia 5260-290R - |
Bucha de Desgaste Bombeador S200R-290R " . . ] .
7 87531387100A 40.5X95K95mm - 1 Quantidade de acordo com 0 nimero de estdgios do produto
atecbrasil@fele.com %3 ® Eranklin Electric



Lista de Pecas

S210R

Codigo do

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

Quant. de pecas contidas

BOMBAS
LEAD

Descricao Composicao do Kit utilizadas no Observacoes
componente em cada embalagem
produto
8 87500164302A Rotor Bombeador S270R * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
87530029100A Arruela de Ajuste S290R 39.2X0.5mm ** 1 . .
) 875500281004 Arruela de Ajuste S260R-290R 40.5XImm - " 1 Quantidade de acordo com a necessidade de montagem
Corpo do Estdgio S200R-290R |
Bucha GuialNBR 150.5X14mm 1
10 87565019100A Kit Corpo do Estdgio S200R-290R Bucha Guia INBR 59X40mm * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
Bucha Guia INBR 118X104mm 1
Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x3/8” 1
) < i Corpo de Pressdo S200R-290R 1 1
n 87565112100A Kit Corpo de Pressdo S200R-290R Bucha 6uia NBR 36X36mm T T
12 87520137104A Anel 0-ring NBR 120x20mm - 1 -
13 87500083301A Disco da Vélvula de Retengdo S200R-290R 1 -
87520623100A Mola INOX 304 10” 1 Componente utilizado para bombeadores até 3 estdgios
" 87520623102 Mola INOX 304 MC100 1 (omponente utilizado para bombeadores a partir de 4 estagios
) , < E Corpo da Valvula de Retencdo S200-290R 1 1
15 87565456100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo $200-290R Bucha Guia NBR 36X36mm T T
16 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” - 3 2 -
m 875203241004 Bucha Guia GRAFITE AXIAL 59.5135mm ] Quantidade de a“’fd‘iﬁ"(flj‘rga’;”umnggddee estgios do produto
Valvula BRONZE BS295 SINTERIZADO 2 2
) < < g Anel 0-ring NBR 7.9x2mm 2 2 i -
18 87520318101A Kit Vedacdo da Succdo S403-801 Parafuso de Enchimento 105A 5 7 (ddigo utilizado para motores na série 403/801
Vedagdo NBR Proviséria Valvula Filtro VM 2 2
" o **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
19 87531306100A Bucha Guia INBR 150.514mm 1 +1(uma) unidade
20 87531308100A Bucha Guia INBR 59%40mm * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
* Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
i 87531294100A Bucha Guia INBR 118X104mm * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
n BTS20164102A Parafuso INOK 303304 S Cabera /138" - 1 A e g, S 20ls doprodtto
* " *Para bucha guia em quantidades mdltiplas verificar a se¢ao
3 87520309105A Bucha Guia NBR 36X36mm 2 1 Componentes e Pecas
¥ *(6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
24 (haveta Bombeador S270R 1 do produto (VIDE TABELA)
87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” 2 2 Componente utilizado para motores série 760
5 875201811034 Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 10 ] Para Se"ege‘}ﬂ-’a’{fgérﬁggsc'ggﬂe‘ﬂgf{‘E'lj*r%‘;g ente paenteses.
87520164105A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabega 3/8x1/2” 2 2 Componente utilizado para motores série 901
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

134

® Franklin Electric



Lista de Pegas Descri¢ao dos Componentes do Produto
S210R

BOMBAS
LEAD

Quant. de pecas

Ly Descri¢ao Composicao do Kit utilizadas no s Observacdes
componente em cada embalagem
produto
Eixo Bombeador S270R 1 1
Chaveta Bombeador S270R 1 1 Componente utilizado para motores série 760
* Kit Eixo Bombeador S270R Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S270R
Chaveta Bombeador S270R 1 1 Componente utilizado para motores série 403
* Kit Eixo Bombeador S270R Chaveta INOX 304 3/16x532x27Tmm *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
% Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S270R
Chaveta Bombeador S270R 1 1 Componente utilizado para motores série 801
* Kit Eixo Bombeador S270R Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
Eixo Bombeador S270R
Chaveta Bombeador S270R 1 1 Componente utilizado para motores série 901
* Kit Eixo Bombeador S270R Chaveta 5/16”x5/16”x50mm AI304 *(8digo do componente de acordo com 0 nimero de estdgios
Arruela de Pressdo S290R do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
21 87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - 1 (6digo utilizado para motores na série 403
28 87530003100A Arruela de Pressdo S290R | -
87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27Tmm - 1 - (6digo utilizado para motores na série 403
29 87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm - 1 - (6digo utilizado para motores na série 801
87520621108A Chaveta INOX 304 5/16”x5/16”x50mm - | - (6digo utilizado para motores na série 901
* " *(6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
30 Protegdo do (abo ' ’ % prodto (VDE TABELR) ’
3 875201831024 Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm - 46) 4 Para b(’mbe?l‘ﬂ%ﬁﬁga%aefgggg g;}ifgﬁe'ggs considerar a

| ltem2 | Chaveta do bombeador | ltem2 | Kit Eixo Bombeador 5270 | lem30 | Protegio do cabo
N° de Estigios N° de Estigios N° de Estigios
1

1 87530541100A 87565363100A 1 87510123141A
2 87530542100A 2 87565365100A 2 87510123144A
3 87530543100A 3 87565368100A 3 87510T18112A
4 87530545100A 4 87531120100A 4 87510119112A
5 87530546100A 5 87531121100A 5 87510T9113A
b 87530547100A b 87531122100A b 87510119114A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 1% ® Franklin Electric



Lista de Pecas
5280il Descri¢ao dos Componentes do Produto .B_‘:EME‘;

.i%ﬂhlh-'-!u.:u-‘lu_'_ " -_

16 17 18 19 20 21 72 14 23 3
24
- 29
- ) —— | - ——
71 7825
i) 26 0 #
- Quant. de pecas Quant. de pecas
(ddigo do - - . - . .
Descrigdo Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observagdes
componente
produto embalagem
87530014100A Kit Acoplamento S30-160 Acﬁgggﬁg}ﬁgf %@7?822%2@% ?%(%nm 7 7 (omponente utilizado para motores série 760
| 875300221004 Kit Acoplamento S80-290R 8" A‘°p'%Z‘;%‘;fmgﬁﬁﬂ%&?&f;ﬁﬁg‘}g7mm Componente utiizado para motores série 403
. RN Acoplamento Bombeador $80-160 10” n N
875650501004 Kit Acoplamento $80-160 10 Parafuso INOX 3303/304 S/Cabeca 38112 7 7 Componente utilizado para motores série 901
P (rivo Bombeador S200R-290R 8” | ] . .
) 87531225100A Kit Crivo 8 Parafuso LATRO CCHE 3/6X1/2” 7 7 Componente utilizado para motores séries 760/403
a0 Crivo Bombeador S200R-290R 10” | | . -
87531224100A Kit Crivo 10 Parafuso LATRO CCHE 3/16X1/2” 3 3 Componente utilizado para motores série 901
(orpq de Succdo SZOOR-29OR | |
87565067100A Kit Corpo de Succao Bucha Guk?thFiﬁ(\jFalganAé&ilcgg.5x35mm } } (omponente utilizado para motores série 760
Bucha Guia INBR 150.5X14mm ] 1
(orpq de Succdo SZ_OOR—290R 1 1
3 875650681004 Kit Corpo de Succio Bucha G”k?fviﬁgggo“sﬂac'cgg'5"35’“’“ Componente utiizado para motores série 403
Bucha Guia INBR 150.5X14mm
(orpq de Succdo SZOOR-29OR | |
87565069100A Kit Corpo de Succdo Bucha GU}'(aithigFalganAéL'ﬂng‘5X35mm } } (omponente utilizado para motores série 901
Bucha Guia INBR 150.5X14mm | 1
4 87520624106A Kit Retentor NBR 00479 BR-152.25x38x10mm - 2 2
5 87530498100A Anel de Vedacdo $70-290R -
6 87530771100A Sino Afastador de Areia $260-290R - - -
7 87531387100A Bucha de Desgaste S200R-290R 40.5X95X95mm - * | **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto
8 87500164303A Rotor Bombeador S280R - * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios do produto

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 136 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

.~ BOMBAS
sza 0R Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Cédiao do Quant. de pecas Quant. de pecas
g Descri¢ao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes

componente

produto embalagem

87530029100A Arruela de Ajuste S290R 39.2X0.5mm - ) .
) 875300281004 Arruela de Ajuste S260R-290R 40.5XImm - = 1 Quantidad de acordo com a necessiade de mortagem
Corpo do Estdgio S200R-290R
Bucha Guia INBR 150.5X14mm
10 87565019100A Kit Corpo do Estdgio Bucha Guia INBR 59%X40mm * **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
Bucha Guia INBR 118X104mm
Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x3/8”
i 87565112100A Kit Corpo de Press3o Coro i essao SR 10 } }
12 87520137104A Anel 0-ring NBR 120x20mm - 1 -
13 87500083301A Disco da Valvula de Retencdo S200R-290R | -
" 87520623100A Mola INOX 10” 1 (omponente utilizado para bombeadores até 2 estdgios
87520623102A Mola INOX MC100 - 1 (omponente utilizado para bombeadores a partir de 3 estdgios
5 87565456100A Kit Corpo da Valvula de Retengdo forpo da Vel de e 00230k
16 87520187101A Kit Parafuso LATAO (CHF 3/16x1/2” - 3 2
7 87520324100A Bucha Guia GRAFITE Axial 59.5x35mm - | -
Valvula BRONZE BS295 Sinterizada 2 2
8 875203181014 Kit Vedagdo da Sucgdo Anet - 1ing R 317 : L Codigo utlizado para motores na série 403/801
Vedacdo NBR Provisdria Vélvula Filtro VM 2 2
) - **Quantidade de acordo com 0 nimero de estdgios do produto
19 87531306100A Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1 +1(uma) unidade
20 87531308100A Bucha Guia INBR 59X40mm * 1 **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
*Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do
20 87531294100A Bucha Guia INBR 118X104mm * 1 (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com 0 nimero de estagios do produto
» - **Quantidade de acordo com 0 ndmero de estdgios do produto
2 875201641027 Parafuso INOX 303/304 S/CAB. 1/4x3/8 1 +2 (duas) unidades
. . * Para bucha guia em quantidades maltiplas verificar a secdo
3 87520309105A Bucha Guia NBR 36X36mm 2 1 Componentes e Pegas
B *(6digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios
24 (haveta Bombeador S280R 1 do produto (VIDE TABELA)
87520164101A Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” 2 2 (omponente utilizado para motores série 760
» Para os motores série 403 considerar a quantidade entre parénteses.
25 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8 12 1 Para as demais séries considerar 1 (uma) unidade
87520164105A Parafuso INOX 3303/304 S/Cabega 3/8x1/2” 2 2 Componente utilizado para motores série 901
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

137

® Franklin Electric



Lista de Pecas

e BOM_BAS
5280R Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
- Quant. de pecas Quant. de pecas
(ddigo do - - . - . .
Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
componente
produto embalagem
Eixo Bombeador S280R
(haveta Bombeador S280R 1 1 Componente utilizado para motores série 760
* Kit Eixo Bombeador S280R PINO GUIA SAE 8620 ACN 6X16mm 1 1 *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
Arruela de Pressdo Encosto S290R | 1 do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” | |
Eixo Bombeador S280R 1 1
(haveta Bombeador S280R 1 1 Componente utilizado para motores série 403
26 * Kit Eixo Bombeador S280R CHAVETA Al 304 3/16x532x27Tmm | | *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
Arruela de Pressdo Encosto S290R 1 ] do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 1
Eixo Bombeador S280R 1 1
Chaveta Bombeador S280R 1 1 Componente utilizado para motores série 901
* Kit Eixo Bombeador S280R CHAVETA 5/16”x5/16”x50mm Al304 | | *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
Arruela de Pressdo Encosto S290R 1 ] do produto (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 1
21 87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - 1 - (omponente utilizado para motores série 760
28 87530003100A Arruela de Pressao Encosto S290R | -
2 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm 1 (omponente utilizado para motores série 403
87520621108A Chaveta INOX 304 5/16”x5/16”x50mm 1 Componente utilizado para motores série 901
* " *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios
30 Protecdo do (abo ] do produto (VIDE TABELA)
3 87520188102A Kit Parafuso LATAO CRF 3/16x6.5mm 4 2 -

m Chaveta do bombeador
1 875305411004
2 875305421004
3 875305441004
4 875305451004
5 87530546100A

| Mtem® | KitfwBombeadr | | Mem3) [ Protgiodoabo |
1 87565363100A 1 875101231417
2 87565365100A 2 87510123144A
3 87531119100A 3 87510119100A
4 87531120100A 4 87510TI9113A
5 87531121100A 5 87510T19113A

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

138 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

S290R

(Codigo do

Componente

87530022100A

Descricao dos Componentes do Produto

.i%ﬂhih —'-!U.ﬂ.-ﬂ-‘. T -.

18 17 18 19 20 21 72 14 23 73

BOMBAS
LEAD

I

Descricao

Kit Acoplamento Bombeador 580-290R 8”

24
23

825
26
Composicao do Kit

Acoplamento Bombeador $80-290R 8” 60X37mm

0

Quant.de pecas
utilizadas no
produto

n

Quant. de pecas
contidas em cada
embalagem

Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”

Observacoes

(omponente utilizado para motores série 403

1 87530023100A

Kit Acoplamento Bombeador 580-290R 8”

Acoplamento Bombeador S80/S290R 28x72mm Al 8

Parafuso ALLEN 1/4x1/2 INOX 303/304

Componente utilizado para motores série 801

Acoplamento Bombeador $80-160 10” 74X145mm

Kit Vedacdo Succdo

4 87520624106A

Kit Retentor NBR 00479 BR-L52.25x38x10mm

Bucha Guia INBR 150.5X14mm

1
1
2
87565050100A Kit Acoplamento Bombeador 580-160 10 Parafuso INOK 303304 S Cabeca 3/8x1/2" 2 (omponente utilizado para motores série 901
s " (rivo Bombeador S200R-290R 8” 1 " -,
: 87531225100A Kit Crivo Bombeador S200R-290R 8 Parafuso LATAO CCHE 3/16x1/2" 3 Componente utilizado para motores série 403/801
.y " (rivo Bombeador S200R-290R 10” 1 " .
87531224100A Kit Crivo Bombeador S200R-290R 10 parafuso LATRO CCHE 3/16x1/2" 3 (omponente utilizado para motores série 901
(orpo de Succdo S200R-290R 1
BTS6S05E1004 it Crpo de Sucgio S00R-230RE” Pucha G SRAFT AL AP ! (omponerte tizadopara motores st 405801
Kit Vedacdo Succdo 2
3 Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1
(orpo de Succdo S200R-290R 1
87565069100A Kit Corpo de Succdo S200R-290R 10” Bucha Guia GRAFITE AKIAL 9 5x35mm ; (omponente utilizado para motores série 901
1
2

5 87530498100A

Anel de Vedacdo Bombeador S70-290R

b 8753077100A

Sino Afastador de Areia S260-290R

B B N1 Y [C) Iy PR B U PR Y FUNT Y OR[N e O N

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

139

® Franklin Electric




Lista de Pecas

S290R

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

Cddigo do Quant.de pecas Quant. de pecas
Componente Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
produto embalagem
Bucha de Desgaste Bombeador S200R-290R . *Quantidade de acordo com o nimero
1 87531387100A 405X95mm 1 de estdgios do produto
- **Quantidade de acordo com o nimero
8 87500164304A Rotor Bombeador S290R 1 de estagios do produto
9 87530029100A Arruela de Ajuste S290R 39.2X0.5mm * 1 *Quantidade de acordo com a necessidade
87530028100A Arruela de Ajuste S260R-290R 40.5XImm - ** 1 de montagem
Corpo do Estdgio S200R-290R 1
Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1 “Quantidade de acord ,
10| 875650191004 Kit Corpo do Estdgio S200R-290R Bucha Guia INBR 59X40mm - 1 e e oot et
Bucha Guia INBR 118X104mm 1
Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x3/8” 2
. . (orpo de Pressao S200R-290R 1 1
1 87565112100A Kit Corpo de Pressdo S200R-290R Bucha Guia NBR 36X36mm | 0
12 87520137104A Anel 0-ring NBR 120x20mm 1
13 87500083301A Disco da Valvula de Retengdo S200R-290R 1
B7520623100A Mola INOK 30410" 1 Componente U700 pos dombeatores
14
(omponente utilizado nos bombeadores
87520623102A Mola INOX 304 MC100 [ a partir de 3 estagios
) . . (orpo da Vélvula de Reten¢do S200-290R 1 1
15 87565456100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo $200-290R Bucha Gula NBR 36X36mm ] ]
16 87520187101A Kit Parafuso LATAQ CCHF 3/16x1/2” 3 2
7 87520324100A Bucha Guia GRAFITE AXIAL 59.5x35mm - 1 -
Vdlvula Filtro BRONZE BS95 SINTERIZADO 2 2
) . . Anel 0-ring 7.9x2mm NBR 2 2 . .
18 87520318101A Kit Vedacdo da Succao S403/801 bararso de Enchimento LATRO 105A SA03 2 2 Utilizado na Série 403/801
Vedagdo Provisoria Valvula Filtro 001/NBR VM 2 2
" - **Quantidade de acordo com o nimero
19 87531306100A Bucha Guia INBR 150.5X14mm 1 de estagios do produto + 1 (uma) unidade
20 87531308100A Bucha Guia INBR 59X40mm * 1 **Quantidade de acordo com 0 nimero de estdgios do produto
" o+ *Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secdo Componentes e Pecas
2| 815312941004 Bucha Guia INBR T18X104mm ] *Quantidade de acordo com o numero de estagios do produto
) " - Quantidade de acordo com 0 nimero
2 | 875201641024 Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x3/8 2 de estagios do produto + 2 unidades
23 87520309105A Bucha Guia NBR 36X36mm 2 1 * Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a se¢do Componentes e Pecas
2 ¥ Chaveta do bombeador 1 *(6digo do componente de ac(ovrldDoE CT(i\rEEOL lr\])l]mero de estagios do produto
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

140

® Franklin Electric



Lista de Pecas L BOMBAS
SZ90R Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Cddigo do Quant.de pecas Quant. de pecas
Componente Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
produto embalagem
§7520181103A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 10 2 Parag sere ﬁgfn‘ggss'gﬁgasr(gﬁggggdﬁ‘{%ﬁ]"at)riﬁfgggteeses
5 87520164101A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x1/2” 2 2 (omponente utilizado para motores série 801
87520164105A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 3/8x1/2” - 2 2 Componente utilizado para motores série 901
Eixo Bombeador 5290 | 1
Chaveta Bombeador 1 1 Componente utilizado para motores série 403
* Kit Eixo Bombeador $290 Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm 1 1 *(8digo do componente de acordo com o nimero de estdgios do produto
Arruela de Pressdo 5290 1 1 (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 1
Eixo Bombeador 5290 1 1
Chaveta Bombeador 1 1 Componente utilizado para motores série 801
26 * Kit Eixo Bombeador 5290 Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm 1 1 *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios do produto
Arruela de Pressao 5290 1 1 (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8" 1 1
Eixo Bombeador $290 1 1
(haveta Bombeador 1 1 Componente utilizado para motores série 901
* Kit Eixo Bombeador $290 Chaveta INOX 304 5/16”x5/16”X50mm 1 1 *(8digo do componente de acordo com o nimero de estdgios do produto
Arruela de Pressdo $290 1 1 (VIDE TABELA)
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” 1 |
21 87520193104A Pino Guia SAE 8620 ACN 6X16mm - 1 - (omponente utilizado para motores série 403
28 87530003100A Arruela de Pressdo S290 1
2 87520621106A Chaveta INOX 304 5/16x1/4x31.75mm 1 (omponente utilizado para motores série 801
87520621108A (haveta INOX 304 5/16”x5/16”x50mm 1 Componente utilizado para motores série 901
30 X Protecio do Cabo o+ 1 *(6digo do componente de ac(ovrldDoE CT(XEEOL lr\])l]mero de estagios do produto
3 87520188102A Kit Parafuso LATAQ CRF 3/16x6.5mm 4 2
Item 24 Chaveta do hombeador Item 26 Kit Eixo Bomheador 5290 Item 30 Prote¢do do cabo
N de Estigios N de Estégios N de Estégios
1 87530540100A 1 87565364100A 1 87510123141A
2 87530542100A 2 87565366100A 2 87510123144A
3 87530544100A 3 875311191004 3 87510119100A
4 87530545100A 4 87531120100A 4 87510119112A
5 87530546100A 5 87531121100A 5 87510119113A
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

14

® Franklin Electric




Lista de Pecas
SSI 06 Descri¢ao dos Componentes do Produto :‘_‘:;‘"3‘3

(odigo do

Quant. depecas | Quant. de pecas contidas

L IR LA utilizadas no produto | em cada embalagem

Observacoes

componente

Parafuso do Acoplamento M8X20mm S$S100-190

1 87579258100A Kit Acoplamento $S100-110 Anel 0-ring 37X3.5mm S$S100-110
Acoplamento SS100-110

(rivo Bombeador SS100-110
Fecho do Crivo S5100-110

(orpo de Succdo SS100-110

Anel de Desgaste SS100-110
Bucha (6nica SS100-110

4 87579256100A Kit Primeiro Rotor Bombeador SS100 Rotor Bombeador SS100

Porca do Anel Limitador SS100-110

2 87579277100A Kit Crivo Bombeador $5100-110

3 87579269100A Kit Corpo de Sucgdo SS100

5 87579236100A Anel Limitador Bombeador $S100-110

Anel Limitador Corpo do Estagio SS100-S110
Bucha Guia INOX 304 SS100-110
Corpo de Estdgio SS100
Anel de Desgaste SS100-110

Bucha (dnica SS100-110
7 87519323100A Kit Rotor Bombeador SS100 Rotor Bombeador SS100 *
Porca da Bucha (onica SS100-110

Bucha Guia NBR SS100-110

8 87519267100A Kit Corpo do Estdgio SS100 Corpo do Estdgio SS100 *
Anel de Desgaste SS100-110
Bucha Guia NBR SS100-110 |
Corpo do Estdgio SS100 1

b 87579255100A Kit Primeiro Corpo do Estdgio SS100

**Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
- 1(uma) unidade

**Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
- 2 (duas) unidades

9 87579354100A Kit Uttimo Corpo do Estgio SS100

www.franklinwater.com.br

atecbrasil@fele.com 1 ® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

SSI oo Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Codigo do - . . Quant. de pecas | Quant. de pecas contidas .
g Descricao Composicao do Kit ” b pes Observacoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem
Parafuso Corpo da Valvula de Retencdo SS100-110
Anel da Vallvula de Retengdo SS100-110
) . < I Assento da Valvula de Retencdo SS100-110
10 87519274100A Kit Corpo da Vélvula de Retengdo SS100-110 Disco da Valvula de Retencao SS100-T10
Mola 5§100-110
Corpo da Valvula de Retencdo SS100-T10
I 87579231100A Anel de Desgaste SS100-110 - * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
12 87519243100A Bucha (6nica SS100-110 - * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estgios do produto
13 87579361100A Porca do Anel Limitador SS100 - |
14 87579235100A Anel Limitador do Corpo do Estdgio SS100-110 - |
15 87579249100A Bucha Guia INOX 304 SS100-110 - |
16 87579363100A Porca da Bucha Conica SS100-110 - * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
" g o+ **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
7 87579246100A Bucha Guia NBR SS100-110 1 ~1(uma) unidade
18 87579240100A Assento da Valvula de Retencdo SS100-110 | |
19 87579356100A Mola SS100-110 | |
20 87579359100A Parafuso do Acoplamento M8X20mm $5100-190 1 1
2 87579237100A Anel 0-ring 37X3.5mm $S100-110 - | |
R - . Eixo Bombeador SS100-110 1 1 *(6digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios
2 Kit Eixo Bombeador SS100-110 Chaveta SSI00-10 1 1 do produto (VIDE TABELA)
3 87579252100A (haveta S5100-10 - | -
Porca do Tirante de Fixacdo 55100-260 4 4 "Cdido d de acord imero de estdd
U : Kit Tirante de Fixagdo S5100-T10 Arruela do Tirante de Fixacao SS100-260 4 4 6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
- — do produto (VIDE TABELA)
Tirante de Fixacdo SS100-110 4 4
25 87579302100A Kit Porca do Tirante de Fixacdo SS100-260 - 4 4
26 87579262100A Kit Arruela do Tirante de Fixacdo S5100-260 - 4 4
. : < I Protegdo do Caho 55100110 1 1 *(6digo do componente de acordo com o nimero de estégios
7 Kit Protecdo do Cabo S5100-10 Porca da Protecao do Cabo S5100-260 4 4 do produto (VIDE TABELA)
28 87579300100A Kit Porca da Protedo do Cabo SS100-260 - 4 4

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 143 ® Franklin Electric



Lista de Pecas
55106 Descri¢ao dos Componentes do Produto .B_‘:EME‘;

m Kit Eixo do Bombeador m Kit Tirante de Fixacao Item 27 Kit Protecdo do (abo
N° de Estagios (ddigo N° de Estdgios N° de Estagios (ddigo
6 6

6 87579286100A 87579347100A 87579319100A
1 87579287100A 1 87579348100A 1 87579320100A
8 87579288100A 8 87579349100A 8 87579321100A
9 87579289100A 9 875793501007 9 87579322100A
10 87579280100A 10 87579341100A 10 87579313100A
I 87579281100A I 875793421007 1 87579314100A
12 87579282100A 12 87579343100A 12 87579315100A
13 87579283100A 13 87579344100A 13 87579316100A
14 87579284100A 14 87579345100A 14 87579317100A
15 87579265100A 15 87579346100A 15 87579318100A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 144 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

SST10

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

(ddigo do L - . Quant. de pecas | Quant. de pecas contidas _
Descricao Composicao do Kit ” Observacoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem
Parafuso do Acoplamento M8X20mm $5100-190 1 1
1 87579258100A Kit Acoplamento SS100-110 Anel 0-ring 37X3.5mm SS100-110 1 1
Acoplamento S5100-110 1 1
Y (rivo Bombeador SS100-110 1 1
2 87579277100A Kit Crivo Bombeador 5S100-110 Fecho do Crivo SSI00-T0 0 ]
) . Corpo de Sucgdo SS100-110 1 1
3 87579269100A Kit Corpo de Succdo SS100-110 Anel de Desgaste SS100-10 0 l
Bucha (6nica SS100-110 1 1
4 87579257100A Kit Primeiro Rotor Bombeador SS110 Rotor Bombeador SST10 1 1
Porca do Anel Limitador S$100-110 1 1
5 87579236100A Anel Limitador Bombeador S5100-110 - 1 -
Anel Limitador Corpo do Estagio SS100-S110 1 1
I . Bucha Guia INOX 304 SS100-110 1 1
6 Sob consulta Kit Primeiro Corpo do Estdgio SS110 Corpo de Estagio SSTT0 0 ]
Anel de Desgaste SS100-110 1 1
Bucha Conica SS100-110 1 . ) -

7 B15T9324100A Kit Rotor Bornbeador SS110 Rotor Bombeador SSTI0 “ 1 Quanidade de a“’rdf’l‘gjr'r‘ng)"l‘:r:?(fargfe esgos do produta

Porca da Bucha (onica SS100-110 1
Bucha Guia NBR S5100-110 1 B ) -

8 7792681008 KitCorpo do Estégio SS10 Corpo do Estagio SSI0 - i (uantidade de a“’“f"’zc(z'l‘]‘a‘s’)"u”nri‘:gge‘ie estégiosco produto
Anel de Desgaste SS100-110 1
- - Bucha Guia NBR $5100-110 1 1
9 87579355100A Kit Ultimo Corpo do Estdgio SST10 Corpo do Estigio SS100 ] ]

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

145

® Franklin Electric



Lista de Pecas

(ddigo do Quant. de pecas | Quant. de pegas contidas
Descricao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem

Descricao dos Componentes do Produto .B_‘:;""E‘S

Parafuso Corpo da Valvula de Retengao SS100-110 1
Anel da Vallvula de Retengdo SS100-110 l 1
0 BISTOMI00A | Kit Corpo da Vélvula de Retengio SSI00-10 Af)sl;";%gav;’fv'l‘jl‘;'Zg%’;fgﬁ?gg‘gfgg%go ] }
Mola $§100-110 1 1
Corpo da Valvula de Retengdo SS100-110 1 1
1 87579231100A Anel de Desgaste SS100-110 - ! **Quantidade de acordo com o nimero de estagios do produto
-1(uma) unidade
12 87579243100A Bucha Conica SS100-10 * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
13 87579362100A Porca do Anel Limitador SSTI0 1
14 87579235100A Anel Limitador do Corpo do Estagio SS100-110 1
15 87579249100A Bucha Guia INOX 304 SS100-110 1
16 87579363100A Porca da Bucha Conica SS100-110 * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
7 875792461004 Bucha Guia NBR SS100-110 . l *Quantidade de a‘°rd_°|‘&'?ng)"fr?f§;8é’e estégiosdo produto
18 87579240100A Assento da Valvula de Retencdo SS100-110 1
19 87579356100A Mola $S100-110 1
20 87579359100A Parafuso do Acoplamento M8X20mm $S100-190 1
2 87579237100A Anel 0-ring 37X3.5mm $5100-110 - 1
. . Eixo Bombeador SS100-110 1 1 *(6di moonen rdo com o ndmer 40
n it o Bombeacior SSI00-10 T : : (g o comperente de s g Wimen de i
b 87579252100A (haveta SS100-110 - 1 -
Porca do Tirante de Fixacdo S5100-260 4 4 oy ) .
% . KitTrante de Fixagao SSI00-110 ArueadoTrate de FagaoSS00-20 4 4 (ddigo do “’mp"(;‘ggﬁ%gﬁ;‘%‘;‘{;{&ﬂ\‘)‘]mer" de estagios
Tirante de Fixagdo SS100-110 4 4
25 87579302100A Kit Porca do Tirante de Fixacao S5100-260 - 4 4
26 87579262100A Kit Arruela do Tirante de Fixagdo SS100-260 - 4 4
. ) < Protecdo do (aho S5100-10 1 1 *(ddigo do componente de acordo com o nimero de estagios
i Kitrotegdo do Cabo SS100-10 Porca da Protecdo do Cabo SS100-260 4 4 do produto (VIDE TABELA)
28 87579300100A Kit Porca da Protecdo do Cabo S5100-260 - 4 4
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

146 ® Franklin Electric



Lista de Pecas
ss“ 6 Descri¢ao dos Componentes do Produto .B_‘:EME‘;

m Kit Eixo do Bombeador m Kit Tirante de Fixacao ltem 27 Kit Protecdo do Caho
N° de Estdgios (6digo N° de Estagios (6digo N° de Estdgios (6digo

b 87579286100A b 87579347100A b 87579319100A
1 87579287100A 1 87579348100A 1 87579320100A
8 87579288100A 8 87579349100A 8 87519321100A
9 87579289100A 9 87579350100A 9 87579322100A
10 87579280100A 10 87579341100A 10 87519313100A
1 87579281100A 1 87579342100A 1 87579314100A
12 87579282100A 12 87579343100A 12 87519315100A
13 87579283100A 13 87579344100A 13 87579316100A
14 87579284100A 14 87579345100A 14 871579317100A
15 875792851007 15 87579346100A 15 87579318100A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 147 ® Franklin Electric



Lista de Pecas
SSI 4§ Descri¢ao dos Componentes do Produto :’_‘:EME‘;

Codigo do - - . Quant. de pecas Quant. de pecas contidas .
Descricao Composicao do Kit - Observacoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem
1

Acoplamento S5145-190

1 87579259100A Kit Acoplamento SS145-190 Anel 0-ring do Acoplamento SS145-190 1
Parafuso do Acoplamento S5100-190 1
(rivo Bombeador SS145-190 1
1
1
1

2 87519278100A Kit Crivo Bombeador SS145-190 Fecho do Crivo SS145-190

Corpo de Succdo SS145

3 87579270100A Kit Corpo de Sucgdo SS145 Anel de Desgaste SS145

1
1
1
1
1
1
1
Bucha (6nica $5145-190 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estagios do
87579325100A Kit Rotor Bombeador SS145 Rotor Bombeador S5145 * 1 produto, menos o nimero de “A” na descricdo do produto,
Porca da Bucha Conica SS145-190 1 quando houver.
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Bucha (6nica $S145-190 *“Quantidade de acordo com nimero de “A” na descricdo
87579326100A Kit Rotor Bombeador SS145 A Rotor Bombeador SS145 A * do produto. Ex.: SS145-04AAA possui 01 rotor com
Porca da Bucha Conica SS145-190 diametro standard e outros 03 com diametro diferenciado
Bucha Guia NBR S5145-190
5 87579264100A Kit Corpo do Estdgio SS145 (orpo do Estdgio SS145 *
Anel de Desgaste SS145
Bucha Guia INOX SS145-190 1
6 87579351100A kit Ultimo Corpo do Estégio SS145 Anel Limitador Corpo do Estagio SS145 1
Ultimo Corpo do Estégio SS145 1

**Quantidade de acordo com ntimero de estdgios
do produto -1 (uma) unidade

www.franklinwater.com.br

atecbrasil@fele.com 148 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

(odigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas -
Descricao Composicao do Kit Observagoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem

Descricao dos Componentes do Produto .B_‘:;""E‘S

Parafuso do Corpo da Valvula de Retencdo SS145-190 1
Anel da Vélvula de Retengdo SS145-190 l 1
) ) . Assento da Vélvula de Retengo SS145-190 1 1
7 87579275100A Kit Corpo da Valvula de Retencdo SS145-190 Disco da Valvula de Retencao SS145-190 | "
Mola S5145-190 1 1
(orpo da Vélvula de Reten¢do SS145-190 1 1
8 87579252100A Anel de Desgaste SS145 - * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estagios
- I - **Quantidade de acordo com o0 ntimero de estagios
9 87579244100A Bucha Conica SS145-190 1 4o produto
> : " **Quantidade de acordo com o numero de estagios
10 87579364100A Porca da Bucha Conica S5145-190 1 4o produto
. . " **Quantidade de acordo com o ntimero de estagios
I 87579247100A Bucha Guia NBR SS145-190 1 1 (uma) unidade
12 87579250100A Bucha Guia INOX SS145-190 1
13 875719241100A Assento da Valvula de Retencdo S5145-190 1
14 87579357100A Mola SS145-190 1
15 87579359100A Parafuso do Acoplamento S5100-190 1
16 87579238100A Anel 0-ring do Acoplamento SS145-190 - 1
. - Eixo do Bombeador $5145-190 1 1 *(6digo do componente de acordo com o nimero
7 Kit Eixo do Bombeador SS145-190 (havela SSIA5.190 ] ] e estagios do produto (VIDE TABELA)
18 87579253100A (haveta SS145-190 - 1 -
Porca do Tirante de Fixacdo SS100-260 4 4 oo d e ’ )
. - o ! - — X *(6digo do componente de acordo com o nimero
19 Kit Tirante de Fixacdo SS145-190 Arruelg do Tlrantg de Fixacdo SS100-260 4 4 e estagios do produto (VIDE TABELA)
Tirante de Fixacdo S5145-190 4 4
20 87579302100A Kit Porca do Tirante de Fixacdo SS100-260 - 4 4
2 87579262100A Kit Arruela do Tirante de Fixacdo SS100-260 - 4 4
. ) N ’ Protecdo do Cabo SS145-190 1 1 *(adigo do componente de acordo com o nimero
2 Kt Protegdo do Cabo SSM5-130 Porca da Protecao do Cabo SS100-260 4 1 de estagios do produto (VIDE TABELA)
3 87579300100A Kit Porca da Protedo do Cabo SS100-260 - 4 4
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

149 ® Franklin Electric



Lista de Pecas
SSI 4§ Descri¢ao dos Componentes do Produto :‘_‘:;‘"3‘3

| temn | Kt Eixo do Bombeador [ ltem19 | Kt Tirant de Fivagio

| ftem22 | Kit Proteo do Cabo

b et KRR

b ieBsiges

87579290100A 87579331100A 87579303100A

Z 87579290100A 2 87579331100A 2 87579303100A
3AAA 87579291100A AAA 87579332100A AAA 87519304100A
3A 87579291100A 3A 87579332100A 3A 87579304100A
4AAA 87579292100A 4AAA 87579333100A 4AAA 87579305100A
4A 87579292100A 4A 87579333100A 4A 87579305100A
5AAA 87579293100A 5AAA 87579334100A 5AAA 87579306100A
5A 87579293100A 5A 87579334100A 5A 87579306100A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 150 ® Franklin Electric



Lista de Pecas
SSIg 6 Descri¢ao dos Componentes do Produto :‘_‘:;‘"3‘3

(ddigo do Quant. depecas | Quant. de pecas contidas
Descricao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem
Parafuso do Acoplamento SS100-190
1 87579259100A Kit Acoplamento SS145-190 Anel 0-ring do Acoplamento SS145-190
Acoplamento S5145-190

1
]
2 87579278100A Kit Crivo Bombeador SS145-190 Crivo Bombeador SSI45-150 :
]
]

Fecho do Crivo SS145-190

3 87579271100A Kit Corpo de Succdo SS190 Corpo de Sucgdo $5190

Anel de Desgaste SS190

1

1

1

1

1

1

1

Bucha (6nica SS145-190 1
87579327100A Kit Rotor Bombeador SS190 Rotor Bombeador SS190 * 1
Porca da Bucha conica SS145-190 1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

**Quantidade de acordo com o numero de estagios do produto,
menos 0 nimero de “A” na descri¢do do produto, quando houver.

Bucha Conica SS145-190
87579328100A Kit Rotor Bombeador SS190 A Rotor Bombeador S5190 A *
Porca da Bucha Conica S5145-190
Bucha Guia NBR S5145-190

5 87579265100A Kit Corpo de Estdgio SS190 (orpo de Estdgio SS190 *

Anel de Desgaste SS190
Bucha Guia INOX SS145-190 1
6 87579352100A kit Utimo Corpo do Estégio SS190 Anel Limitador Corpo do Estagio SS190 1
Ultimo Corpo do Estdgio $$190 1

**Quantidade de acordo com ntmero de “A” na descricdo do produto.
Ex.: SS190-04AAA possui 01 rotor com diametro standard e outros 03
com diametro diferenciado

*Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
- 1(uma) unidade

www.franklinwater.com.br

atecbrasil@fele.com 151 ® Franklin Electric



Lista de Pecas o BOMBAS
55190 Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
CIFE
componente utilizadas no produto | em cada embalagem
Parafuso do corpo da valvula de retencdo SS145/55190 1 1
Anel da valvula de retenggio SS145/55190 1 1
. \ . Assento da valvula de retencdo SS145/S5190 1 1
1 87579275100A Kit Corpo da Vélvula de Retencdo SS145-190 Disco da valvula de retencio SSI45/5S190 0 ]
Mola SS145/55190 1 1
(orpo da vélvula de retengdo SS145/5S190 1 1
8 87579233100A Anel de Desgaste SS190 - * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
9 87579244100A Bucha (onica SS145-190 - * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
10 87579364100A Porca da Bucha (Onica SS145-190 - * 1 **Quantidade de acordo com o nmero de estdgios do produto
1 87579247100A Bucha Guia NBR SS145-190 o 1 *Quantidade de acordf)] c((l)lr[TT]l g)rbunrirgj%rgede estagios do produto
12 87579250100A Bucha Guia INOX SS145-190 1
13 87579241100A Assento da Valvula de Retencdo SS145-190 1
14 87579357100A Mola $5145-190 1
15 87579359100A Parafuso do Acoplamento S5100-190 1
16 87579238100A Anel 0-ring do Acoplamento SS145-190 - 1
7 . Kit ixo do Bombeador SS145-130 Ebo dé’h'z‘\’lggesas‘:ﬁ;‘g‘“"o 1 : o doomponete i am omende s
18 87579253100A (haveta SS145-190 - 1 -
Porca do Tirante de Fixacdo $5100-260 4 4 e ) N
1 ‘ Kit Tirante e Fixacdo SSH5-190 Artuela do Tirante de Fixacéo S5100-260 4 4 g0 o e i pumerode etagis
Tirante de Fixagdo SS145-190 4 4
20 87579302100A Kit Porca do Tirante e Fixacdo S5100-260 - 4 4
2 87519262100A Kit Arruela do Tirante de Fixa¢do SS100-260 - 4 4
. ¢ Drotocs Protecdo do Cabo $5145-190 ! ! *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios
2 it ot do (bo 54519 P G Proteando Cab SI00T60 i i o boduto IDE BELY) :
2 87579300100A Kit Porca da Protecdo do Cabo SS100-260 - 4 4

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 152 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

$S190

Item 17 Kit Eixo do Bombeador
N° de Estagms

Descricao dos Componentes do Produto

-m Kit Tirante de Fixacao
P et

BOMBAS
LEAD

m Kit Protecéo do (aho
P et

87579290100A 87579331100A 87579303100A

2 87579290100A 2 87579331100A 2 87579303100A

IAAA 87579291100A JAAA 87579332100A JAAA 87579304100A

A 87579291100A A 87579352100A A 87579304100A

4AAA 87579292100A 4ARA 87579333100A 4ARA 87579305100A

4A 87579292100A 4A 87579333100A 4A 87579305100A

SAAA 87579293100A 5AAA 87579334100A 5AAA 87579306100A

5A 87579293100A 5A 87579334100A 5A 87579306100A

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

153

® Franklin Electric



Lista de Pecas

$5260

Codigo do
componente

Descricao

produto

embalagem

.~ BOMBAS
Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
5 4 7
Tl | |
A "' g,
(80 =@ =@ - () ot~ TD
8‘ 9 10 12 . 1‘3 14 o
2‘3 23
- ¢ ¥
2‘0 2‘1 19 2‘2
Quant. de pecas Quant. de pecas
Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes

Parafuso do Acoplamento S5260 1 1
87579261100A Kit Acoplamento S5260 Motor 8" Anel 0-ring do Acoplamento $S260 1 1 Componente utilizado para os motores da série 810
: Acoplamento 5260 Motor 8" 1 1
Parafuso do Acoplamento S5260 1 1
87579260100A Kit Acoplamento 5260 Motor 10" Anel 0-ring do Acoplamento 5260 1 1 Componente utilizado para os motores da série 910
Acoplamento 5260 Motor 10" 1 1
87519279100A Kit Crivo Bombeador 55260 Motor 8" Ciivo BombeadorlSSZ60 Motor8 ! ! Componente utilizado para os motores da série 810
) Fecho do Crivo 55260 1 1
87579301100A Kit Crivo Bombeador 5260 Motor 10" Crvo Bombeador $5260 Motor 1 ! ! Componente utilizado para os motores da série 910
Fecho do Crivo $5260 1 1
. . . Corpo de Sucgdo 55260 1 1 . iy
: 87579272100A Kit Corpo de Succdo SS260 Motor 8 Anel de Desgaste 55260 l ] Componente utilizado para os motores da série 810
. < . Corpo de Sucgdo S5260 Motor 10" 1 1 " .
87579273100A Kit Corpo de Succao SS260 Motor 10 Anel de Desgaste $5260 ] ] Componente utilizado para os motores da série 910
Bucha (onica 55260 1 wQuantidade de acord imero de estacios do produt
875793291004 Kit Rotor Bombeador 55260 Rotor Bombeador $5260 " ] uanticade ce acordo com o nmero de estagios o produt,
— menos 0 nimero de "A" na descricdo do produto, quando houver
4 Porca da Bucha (nica S5260 1
Bucha (6nica S5260 1 **Quantidade de acordo com ndmero de "A" na descri¢do do produto.
87579330100A Kit Rotor Bombeador S5260 A Rotor Bombeador $5260 A * 1 Ex.. $5260-04AAA possui 01 rotor com diametro standard e outros 03
Porca da Bucha Conica SS260 1 com diametro diferenciado
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

154

® Franklin Electric




Lista de Pecas

$5260

(Codigo do

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

Quant. de pecas

BOMBAS
LEAD

Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
componente
produto embalagem
(orpo de Estagio S5260 1
5 87579266100A Kit Corpo do Estdgio SS260 Bucha Guia NBR S5260 * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios - 1 (uma) unidade
Anel de Desgaste 55260 1
Bucha Guia INOX S5260 1 1
6 87579353100A kit Uttimo Corpo do Estagio $5260 Anel Limitador Corpo do Estégio S5260 1 1
Ultimo Corpo do Estégio 55260 1 1
Parafuso Corpo da Vélvula de Retencdo S5260 1 1
Anel da Vdlvula de Retengdo S5260 1 1
) , . Assento da Vdlvula de Retencdo 55260 1 1
I 87579276100A Kit Corpo da Vélvula de Retencdo S5260 Disco da Valvula de Retencao S5260 l ]
Mola 55260 1 1
(orpo da Valvula de Retencdo S5260 1 1
8 87579234100A Anel de Desgaste 55260 - * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
9 87579245100A Bucha Conica SS260 * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
10 87579365100A Porca da Bucha (6nica S5260 ** 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estgios do produto
1l 87579248100A Bucha Guia NBR 5260 ok 1 *Quantidade de acord_o] C(()S]m% )nﬂmgg(é ge estagios do produto
12 87579251100A Bucha Guia INOX 5260 1
13 87579242100A Assento da Vélvula de Retencdo S5260 1
14 87579358100A Mola $S260 1
15 87579360100A Parafuso do Acoplamento S5260 1
16 87579239100A Anel 0-ring do Acoplamento 55260 - 1 -
7 . Kit o do Bombeador $5260 Ebo dghsa?lgzesagzgsszeo 1 : g do ampanenede cord comnimerde s
18 87579254100A (haveta 55260 1 -
Porca do Tirante de Fixagdo SS100-260 4 4 e ) »
19 * Kit Tirante de Fixacdo S5260 Arruela do Tirante de Fixacdo SS100-260 4 4 (odigo do compoggr‘;tr%gﬁtg((ovrﬁ)oEcT(i\rgE(w)umero de estagios
Tirante de Fixacdo S5260 4 4
20 87579302100A Kit Porca do Tirante de Fixacdo SS100-260 - 4 4
2l 87519262100A Kit Arruela do Tirante de Fixagdo S$100-260 - 4 4
: - X Protecdo do Cabo $5260 ! 1 *(6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
2 i rotegdo do (abo 55260 Porca da Protecao do Cabo SS100-260 4 4 o produto (T TABELY ’
3 87579300100A Kit Porca da Prote¢do do (aho $5100-260 - 4 4
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

15

® Franklin Electric




Lista de Pecas

$5260

Item 17 Kit Eixo do Bombeador
N® de Estagios
1

Descricao dos Componentes do Produto

m Kit Tirante de Fixacdo

N° de Estagios
1

| tem2
1

BOMBAS
LEAD

Kit Protecdo do Cabo

87579294100A 87579335100A 87579307100A

20A 87579295100A 20A 87579336100A 20A 87579308100A
2A 87579295100A 2A 87579336100A 2A 87579308100A
2 87579295100A 2 87579336100A 2 87579308100A
IAAA 87579296100A 3ARA 87579357100A IAAA 87579309100A
A 87579296100A A 87579357100A A 87579309100A
3 87579296100A 3 87579357100A 3 87579309100A

4 87579297100A 4 87579338100A 4 87579310100A
SAAA 87579298100A 5AAA 87579339100A 5AAA 87579311100A
5AA 87579298100A 5AA 87579339100A 5AA 87579311100A
6AAA 87579299100A 6AAA 87579340100A 6AAA 87579312100A
6A 87579299100A oA 87579340100A 6A 87579312100A

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

156

® Franklin Electric



Motores

com vista explodida




Lista de Pecas

Motor Série 130 Descricao dos Componentes do Produto

1 2 4

| |
= i »
|

BOMBAS
LEAD

(odigo do componente Descricao Quant. de pecas utilizadas no produto QEAEa s (o e
cada embalagem

www.franklinwater.com.br

1 Motor S130
2 8752448101A Selo Mecanico S130 1
3 8752449101A Anel Retenggio S130 1
4 8752450101A Arruela Protegdo S130 1
5 8752451101A Protetor Areia S130 1
atechrasil@fele.com 158 ® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

Motor Sél’i e Iso Descri¢ao dos Componentes do Produto LEALD

L0 Descricao (ompos_lcao Quant. de pecas utilizadas no produto LB LA G T Observacoes
componente do Kit cada embalagem

1 Motor S150

2 * (apacitor interno S150 - motor 2 fios 1 1 *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo do produto (VIDE TABELA)
3 8752464101A Selo Mecanico S150 1 1

4 8752465101A Anel Retenédo S150 1 1

5 87524661017 Arruela Protegdo S150 1 1

6 8752467101A Protetor Areia S150 1 1

Poténcia (cv) Tensdo (V) (Codigo

0 V] 8752542101A
20 8752541101A
V]

. 8752543101
20 8752542101A

05 20 8752543101

075 20 8752544101A

www.franklinwater.com.br

atecbrasil@fele.com 159 ® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

Motor Sél’i e 180 Descri¢ao dos Componentes do Produto LEALD

Codigo do Quant. de pecas contidas em cada

Descri¢ao Composicao do Kit Observacoes
componente embalagem
1 - Motor S180 - - -
2 87522561017 Diafragma S180 - 1 | -
. - ) IC6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo do

3 (apacitor interno S180 - motor 2 fios (abo Conector 3/Imm 1 1 produto (VIDE TABELA)
4 8752263101A Selo Mecanico S180 - 1 1 -
5 8752244101 Anel Retengdo SI180 - 1 |
6 8752246101A Arruela Prote¢do S180 - 1 1
7 8752261101A Protetor Areia S180 1 |
8 87520191142A Kit Tomada (B Conector 2 Fios -

87520191144A Kit Tomada (B Conector 3 Fios
9 8730628101 Kit Cabo Conector S180 3 Fios

87520191140A Kit Cabo Conector S180 2 Fios

Poténcia (cv) Tensdo (V)

05 7 8752545101
i 0 8752546101
05 7 8752547101
i 20 8752547101
o 7 8752548101A
' 20 8752548101
| 7 8752550101
0 8752549101

s 7 87525521014
’ 0 875255 1101A

atechrasil@fele.com 160 ® Franklin Electric

www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas BOMBAS

M otor Sél’i e z;o Descricao dos Componentes do Produto LEALD

a8 20

| 1

) § (D -

(odigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descri¢do Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto em cada embalagem

1 87579190100A Anel Eldstico Motor 4” (SAVA)

2 87579068100A Diafragma (SAVA) Motor 4” 1

3 87579191100A Selo Mecanico Motor 4” (SAVA) 1

4 87579043100A Anel Retengdio (SAVA) 1

5 87579109100A Protetor Areia Blue (SAVA) - 1 -

6 87579105100A Kit Prisioneiro de Fixacdo M8 - 2 2

) Arruela de Pressao INOX 303/304 M8 4 4
7 87579101100A Kit Porca e Arruela 230 Porca Sextavada INOX 303/304 18 1 1 .
g 875790651004 Conector p/cb Motor 4” (SAVA) AZ/PRAVM i : *Para conector em quantidades maltiplas verificar a secdo
(omponentes e Pecas

87579157101A (abo Conector e Base Fixa 1.7/1.5mm - 1 1 Componente utilizado nos motores de 1/2a2 cv

9 87579158100A (aho Conector e Base Fixa 2.5/2mm - 1 1 Componente utilizado nos motores de 3 cv
87519157100A (abo Conector e Base Fixa 2W 1.7/1.5mm - 1 1 (omponente utilizado para os motores 2W

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 161 ® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

M otor Sél’i e 370 Descricao dos Componentes do Produto LEALD

5 3 4 6
o[ 1 — | —L— 1 | € - Votores de 0,5 cvat5cv.
__,"- | 'li"" = —— © - Votores de 2,0 cva35cv.
1‘8 2‘9 STO 19 2‘0 16‘ 31 IJZ ‘2 113
4 5 6 7 8
— ‘ il ‘ )4
18- ) | e ——
KAk ~ | 0
| I
15 16 17 18 19 20 21 22
(Codigo do Quant. de pecas utilizadas | Quant. de pecas contidas
g Descricdo Composicao do Kit et pet Observacoes
componente no produto em cada caixa do kit
87500105501A (aixa de Escora S370 Componente utilizado nos motores de 2a 3,5¢cv
87510062900A Arruela de Ajuste 5360-370 46x0,25mm l Componente utilizado nos motores de 0,5a1,5¢v
2 Arruela de AJuste 0.5mm LATAQ * l Componente utilizado nos motores de 2a 3,5¢cv
875100615004 kit Aruela de Ajuste $350/370 46x0.25mm Arruela de Ajuste 0.5mm INOX * 1 (Componente utilizado de acordo com a altura de montagem)
3 875002423017 Guia da Escora de Apoio S370 - | - Componente utilizado nos motores de 0,5a1,5¢v
87500039301A Guia da Escora de Apoio 5350/370 - | - Componente utilizado nos motores de 2a 3,5¢cv
Escora de apoio $330-370 | |
Pastilha de Apoio 5330-370 3 3
87565137100A Kit Mancal Axial S370 0,5-1,5CV Anel 0-ring NBR 15x3mm | | (omponente utilizado nos motores de 0,5a1,5cv
Anel de Grafite 46x8mm 1 1
4 Arruela de Ajuste 5360-370 46x0,25mm | 1
Escora de Apoio S350/370 1 1
. . i Pastilha de Apoio $350/370 3 3 "
87565138100A Kit Mancal Axial S370 2,0-3,5CV Anel O-ing NBR TL5x3mm 3 3 (omponente utilizado nos motores de 2 a 3,5cv
Disco de Encosto $350/370 1 1
Tampa Mancal Inferior 370 0,5-1,5CV 1 1
Bucha Guia Grafite 33x20,13x50mm 1 | *Para 0-ring em quantidades maltiplas verificar a se¢do
) - I Pino Elastico 4Ex20mm 1 1 (omponentes e Pecas
87565761100A Kit Tampa Mancal inferior $370 0,5-1,5CV Parafuso Allen INOX 304 V" X/&” 7 7
o Arruela Lisa 1/4” 3 3 (omponente utilizado nos motores de 0,5a1,5cv
Anel 0-ring NBR 72,69%2,62mm 1 1
Tampa Mancal Inferior §370 2.0-3,5CV 1 1 *Para 0-ring em quantidades maltiplas verificar a se¢do
) - i Bucha Guia Grafite 33x20,13x50mm 1 1 (omponentes e Pecas
87565762100A Kit Tampa Mancal inferior 5370 2,0-3,5CV Parafuso Alen INOX 304 V4" 3/ 3 3
Anel 0-ring NBR 72,69%2,62mm 1 1 (omponente utilizado nos motores de 2a 3,5¢cv
. I Rotor do Motor 5370 0,5-1,5CV 1 1 *(8digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
Kit Rotor do Motor $570 0,5-15CV Pino Fldstico AExiomm 2 2 do produto (VIDE TABELA)
6 * Rotor do Motor S370 2,0-3,5CV | 1 . Ny .
Kit Rotor do Motor S370 20-3,5CV Chaveta INOX 304 3/16"5/32"x1Tmm ] ] Udigo do ‘0”‘pgge?g%ﬂfoa(‘\,ﬂg’fﬁ{’émf"te”"a ¢ tensdo
Anel Eldstico AM E-17 | 1 p
7 87500254601A Anel de Fixacdo Inferior S370 - 1 -
8 87520705100A Kit Anel Elastico Redondo I-95 2 2

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 162 ® Franklin Electric



Lista de Pecas o BOMEBAS
M ot or s él’i e 370 Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
(ddigo do Descricio Compasicio do Kit Quant. de pecas utilizadas | Quant. de pec.as contlldas Observagbes
componente no produto em cada caixa do kit
Corpo do Motor S360-370 | |
. ) Tuho do Motor S370 *(8digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
) Kit Corpo do Motor $370 Kit Bobina de Campo S360-370 do produto (VIDE TABELA)
(abo Chato de Saida do Motor 3X2,5mm
10 87500258601A Anel de Fixacdo Superior $370 - -
Tampa Mancal Superior $370 1 1
Bucha Guia Grafite 33x20,13x50mm
1 87565763100A Kit Tampa Mancal Superior S370 Anel 0-ring NBR 72,69x2,62mm
Anel de Vedacdo Tampa Mancal $360-370
Retentor 00994 BRG-L
Vedacdo NBR (B S360-370 ] ]
. < Plug Vedacdo INOX 304 19x8mm | |
12 87520316106A Kit Vedacdo NBR (B $360-370 Parafuso INOX 304 CCF 3/8"xI2mm 7 7
Anel 0-ring NBR 6x2mm 2 2
13 87520313100A Gaxeta 25x15mm - 1 -
Prisioneiro INOX 304 5//]6"x7lmm [ [
« 4 Drci g » Arruela Lisa 5/16” 4 4 *Para arruela lisa em quantidades muiltiplas verificar a se¢do
14 87520204101A Kit Prisioneiro INOX 304 5/16”x7Imm Arruela Lisa INOX 304 8 4xx2mm y y Componentes e Pecas
Porca Sextavada INOX 304 5/16”xI8FFP 8 8
15 87520137102A Kit Anel 0-ring NBR 11,5x3mm - 3 3 -
1 87565129100A Kit Pastilha de Apoio 370 0,5-1,5CV 3 3 Componente utilizado nos motores de 0,5a1,5cv
87565128100A Kit Pastilha de Apoio 5350/370 2,0-3,5CV 3 3 Componente utilizado nos motores de 2a 3,5cv
17 87565131100A Disco de Encosto $350/370 | - (omponente utilizado nos motores de 2a 3,5cv
18 87520181100A Kit Parafuso Allen INOX 304 1/4”X1.1/4” 3 3 (omponente utilizado nos motores de 0,5a1,5cv
87520181102A Kit Parafuso Allen INOX 304 1/4"X3/4” 3 3 Componente utilizado nos motores de 2a 3,5¢v
19 87520325103A Kit Bucha Guia Grafite 33x20,13x50mm 2 ] -
20 87520137126A Anel 0-ring NBR 72,69x2,62mm 2 | -
2l 87520135100A Anel Eldstico AM E-I7 - Componente utilizado nos motores de 2a 3,5¢cv
22 875206211027 Chaveta INOX 304 3/16”x5/32"X17mm
3 87520602100A Protetor Enrolamento Motor 1/3-6CV - -
¥ . Tampa do Canal Motor S370 18 18
u Kit Enrolamento do Motor S370 Involucro de Poliester Motor 5370 18 18
anrtr):g: gg g:gmgfg&%g ]8 ]8 *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
25 * Kit Bobina de Campo S370 Tvelucro de Poliester Motor S370 g g do produto(VIDE TABELA)
Protetor Enrolamento Motor S370 1 1
26 * (abo Chato de Saida do Motor 3x2,5mm - -
2 87520624101A Retentor 00994 BRG-L
28 87510085100A Anel de Vedacdo Tampa do Mancal $360-370 - -
9 87510042400A Kit Arruela Lisa 1/4” - 3 3
30 87520191103A Pino Elastico 4Ex20mm - 1 -
3l 87520137107A Anel 0-ring NBR 15x3m - Componente utilizado nos motores de 0,5a 1,5cv
3 87520321101A Anel de Grafite 46x8mm - -
3 87520191100A Kit Pino Eldstico 4Ex10mm - 2 2
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

163 ® Franklin Electric



Lista de Pecas o BOMEBAS
M ot or s él’i e 370 Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
tem25|  KitBobinadeCampo [N item 26 | Kit Chato Motor Série 370
TGN GO0 eracOONCN i P o e
0 8757207]100A 875740251024 X| | 815600181044 o Lk 875651881004 AL | ersoneiook
X [ 8T5720/0100A X [ 8T57H026102A X | 815600181024 X [ 875308841008 X [ 875201161008 160
O O B 0101 O N . I 0210 05 |_BU_[X| | srsenomen 05 I 875651891004 05 [ B0 X[ [emomeook 160
: 30 X | 857207100 ' 30 X[ 8T5H028102A : 30 X | 815600181044 : 30 X [ 87530875100A : 30 X [ 875201161004 760
o | smon PV 8 0T VP 8 B ) w 875651821004 PP B 60
X | 857207100 X [ 87570301024 X | 815600181044 X | 87530883100A X [ 875201161004 760
00 X | 875720721004 00 X | ar57Ha3i02A 00 X | 875600181034 00 X | 875651861004 100 X [ 875201161004 760
| 800 S Y I 0 S I I I 100 w2 875651881004 P 8 I 70 760
X | 87572070100A X | 875740261024 X | 875600181024 X | 875308841004 X | 875201161004 60
07 [ B0 _[X|_ [ 87i20m00A 07 [ B0 (X[ | shmomon 07 [ B[] [ 876008104 0] S 875651891004 07 [ B[ X | [ 85060008 760
30 X | 8751207100 30 X[ 875740281020 30 X | 85600181044 30 X [ 87530875100A 30 X [ 87520161004 760
PP I 7 PPN L I 0L Y I ) w1 875651821004 PP 8 IR T 760
X | 8757207100 X [ 8750301024 X | 85600181044 X [ 87530883100A X [ 875201161004 760
L epmmomook S I 0T S Y T ST 875651861004 S I T 760
X | 87572071100 X [ 8750381028 X | 815600181044 X [ 871530881100A X [ 875201161004 760
] T0 (X[ | 8752012004 | T0 X[ | &5HoT0A ] T0 [ X[ | 875600181034 ] 0 |X T565186100A ] 70 [ X | 8201600 60
30 X [ 875720721008 30 X | 8T5H039102A 30 X | 815600181034 30 X [ 87530879100A %0 X [ 875201161004 760
PV R 70011 PPN L ) PV R 50 L $T565187100A P S R I 60
X | 875720721004 X | 8757odiion X | 875600181034 X [ 87530878100A X [ 87520161004 60
N W0 S Y I L3I0 I I 00 n 875651841004 S I I NS 200
X | 875720721004 X | 8750331024 X | 815600181034 X | 875308821004 X [ 875201161004 60
15 [B0_[X| | amnormok O B 570070 15 [ B[] | ersomsosh s X 875651841004 O N 77 200
: 30 X | 875720721004 : 30 X | 87570341028 : 30 X | 815600181034 : 30 X | 87530882100A : %0 X [ 87520116100A 60
PV R 71 Y L PV I 550 w1 BT565185100A P RS R L 200
X [ 875120721008 X [ 8T57M036102A X | 815600181034 X | 87530880100A X [ 875201161008 160
o X[ a0 S 8 I T S I I O n 8TS65173100A S 0 NS 200
X [ 87512041004 X[ 8750451000 X [ 875600181054 X [ 87530876100A X [ 8752016124 200
) T0 (X | 8752075004 ) T [X| | sr5Homsion ) T0 [ X | 816008064 ) 0 |X 875651801004 ) T [ X | e 200
30 X [ 875120741004 30 X[ 8T5046102A 30 X [ 875600181054 30 X | 815308761004 30 X [ 87520161128 200
PP A R Y PV B 5 VP 8 B 0 w 875651811004 P 8 B ) 200
X [ 875120741004 X [ 8T57047TI02A X | 815600181054 X [ 87530871008 X [ 87520161125 20
0 K| e S Y I 1 0 LKL areonaon n 81565176100 S I NS 200
X | 875720741004 X [ 8750451024 X | 81560008105 X [ 87530876100A X [ 87520161128 20
P 0 I 73101 N N . I 7310 s [ BU_[X] | eroo0eom " 50X 81565177100 R 8 B 500 200
: %0 X | 875120741004 : %0 X[ 875740461024 : %0 X | 815600181054 : %0 X | 87530876100A : %0 X | 875201161128 200
PV R 7310 PP L B PV I w X $T365178100A PN RS R R 200
X | 875120741004 X 87570471024 X | 875600181054 X | 81530877100A X | 87520161124 200
0 K| a0 S I 11 I 55 n 873651761008 S I I N 200
X | 875720751004 X | 8570511024 X | 815600181064 X | 815308731004 X | 8752061128 200
. T0 (X[ | 875720761008 . T [X[ | ar5H0miA . 0 (X || 8756008100 . B [X 8T56517T100A . T [ K[| sl 200
30 X [ 875120751008 %0 X [ 87574052008 %0 X | 85600181064 %0 X | 81530873100A 30 X [ 8752016124 200
PP A I 7 PPN L B 7 w1 | o700k w1 875651781004 P B8 IR G 200
X [ 875720751008 X [ 875031024 X | 815600181064 X | 8153084100A X [ 87520161128 200
X - X - X - X - X - -
n X | &572075100A n X | ST5740502A n X | 8T56008106A 0 X | 87530873100k n X | 87520612 200
s B [X - N - s B W - s 0 |X - s [ B3 - -
' %0 X | 8751207500 ' %0 X | STS7i0s02A ' %0 X | ST56006106A ' %0 X [ S75308T51008 : 30 X [ 852016028 0
X - X x X X X - X - -
40 X | &572075100A 40 X | 85031028 40 X | 8T56008106A 40 X | 87530874100k 40 X | 875201612 200

atechrasil@fele.com 164 ® Franklin Electric

www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas

Motor Série 350 Descricao dos Componentes do Produto

1 4 5 -] T w o
[. l. o ..- . -q'."'_l-ll
U B
1 1213 14 15 16 17 18 17 2223 24
o

BOMBAS
LEAD

(Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descri¢ao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto em cada calxa do kit

Tampa do Motor S350 INOX

Diafragma NBR 48x17mm

1 87510066100A Kit Caixa do Diafragma S350 Guia da Escora de Apoio S350

Arruela de Ajuste 0.3mm LATAQ
Arruela de Ajuste 0.5mm INOX

l
1
1
1

2 87500009101A (aixa do Diafragma S350 -
Escora de Apoio $350 1
) ) Anel 0-ring NBR 11.5x3mm 3
3 87565138100A Kit Mancal Axial S350 Pastilha de Apoio S350-380 ]
Disco de Encosto 5350 1
) ) Tampa do Mancal Inferior S350 1
4 87565310100A Kit Tampa do Mancal Inferior S350 Bucha de Guia Superior 0
Corpo do Motor S350 | o . <
5 : Kit Corpo do Motor 5350 Kit Bobina de Campo S350 i (Gdigo do ‘°mpg”e”tzdf a‘V‘)l'DdE"Tf;E‘&p"te”“aete”S"O
(aho Chato de Saida do Motor 3X2.5mm | o produto ( )
6 875000121017 (omplemento da Tampa do Mancal Superior S350-450

Vedagdo do Cabo de Saida $350-450
7 87520316100A Kit Vedacdo do Cabo de Saida $350-450 Anel 0-ring NBR 9x2mm
(hapa de Aperto de Vedacdo do Cabo S350

Tampa do Mancal Superior $350 3.5-6CV
Bucha Guia de Grafite Sup/Inf 33x20.13x50mm

—_ === === == = === === = N = = = = | — | —

www.franklinwater.com.br

8 87565449100A Kit Tampa do Mancal Superior S350 Retentor NBR 24329 A5 NBR28.65x17.5x6.4mm
Anel de Vedacdo da Tampa do Mancal $350-450
Kit Vedacdo da Tampa S350
9 87520313100A Gaxeta 25x15mm
atecbrasil@fele.com 165 ® Eranklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

M 0t or s él’i e 350 Descricao dos Componentes do Produto LEAD
Lhaes Descricao Composicao do Kit _Quant. LA Lt pec_as contl_d as Observacoes
componente utilizadas no produto em cada caixa do kit

Prisioneiro de Fixagdo INOX 304 5/16x55mm 4 4
e - Arruela Lisa 5/16” 4 4 *Para arruela lisa em quantidades multiplas verificar a
0 875202041124 Kit prisioneiro INOX 304 de Fixacao 5/16x35mm Porca Sextavada INOX 303/304 NC 5/16xI8FFP 8 8 secdo Componentes e Pecas
Arruela Lisa INOX 303/304 8.4x15x2mm 4 4
1 87520310100A Diafragma NBR 48x17mm - | -
) ) Arruela de Ajuste 0.3mm LATAQ 1 1
12 87510061500A Kit Arruela de Ajuste S350 Artuela de Ajuste 0.5mm INOX ] ]
13 87500039301A Guia da Escora de Apoio S350 - 1 -
14 87520137102A Kit Anel 0-ring NBR 11.5x3mm 3 3
15 87565128100A Pastilha de Apoio $350-380 - ] -
16 87565131100A Disco de Encosto S350 - | -
17 87520325103A Bucha Guia de Grafite Sup/Inf 33x20.13x50mm - 2 |
18 87520602100A Protetor do Enrolamento do Motor 1/3-6CV - 1 -
Bobina de Campo S350 1 |
Tampa do Canal do Corpo do Motor S350 | ] s o «
19 * Kit Bombina de Campo S350 Involucro de Poliéster 5350 3.5-6CV TRMO ] ] (odigo do ‘°m°3“e”teddte a(‘\zgjg’;:ém‘”te"“a etensdo
Testeira de Poliéster $350-450 275mm 2 2 0 produto )
Protetor do Enrolamento do Motor 1/3-6CV | |
Tampa do (anal do Corpo do Motor S350 1 1 s . ~
20 , Kit Envolamento do Motor S450 InvGlucro de Poliéster 5350 35-60V TRMO 1 1 (Gdigo do c°m"3”e”teddf a;ﬁg’é’f:ég&;"’te"c'aetensa(’
Testeira de Poliéster S350-450 275mm 2 2 0 produto
. . *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensao
2 (abo Chato de Saida do Motor 3X2.5mm 1 do produto (VIDE TABELA)
2 87520624108A Retentor NBR 24329 A5 NBR28.65x17.5x6.4mm | 2 -
5 875100841017 Anel de Vedacdo da Tampa do Mancal $350-450 - | - -
Vedacdo NBR da Valvula de Filtro VM 2 2
Valvula de Filtro BR BS295 Sinterizado 2 2
24 87520318100A Kit Vedacdo da Tampa S350 Anel 0-ring NBR 6x2mm 1 1
Parafuso INOX 303/304 Cabeca Cilindrica Fenda 3/8”x12mm 1 1
Rotor do Motor S350 | 1 sy . .
% : Kit Rotor do Motor $350 Anel Elastico AM E-7 ] ] (Gdigo do COm"g”e”teddte a&%’f;ﬁ;ﬁ&f‘)m"c'a etensdo
Chaveta INOX 304 3/16x5/32x17mm 1 1 0 produto
26 87520135100A Anel Eldstico AM E-17 - |
2 87520621102A Chaveta INOX 304 3/16x5/32x17mm 1

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 166 ® Franklin Electric



Lista de Pecas Descriciio dos € tes do Produt BOMBAS
> mu —
Motor se"e 350 esCrica0 aos Lomponentes a0 Proauto LEAD
| item5 | Kit Corpo do Motor Série 350 [ ltem19 | Kit Bobina de Campo Série 350 | 1tem20 | Kit Enrolamento do Motor Série 350
Poténcia (cv) | Temsdo(V) [ M [ T [ (édigo | Poténcia (cv) | Temsio(V) | M| T | (Cédigp | Poténcia (cv) | Tensdo(V) [ M [ T | (édigp |
0 X 005 - X §7565740100A - X 7560018
X 005 X §7530876100A X 1560018
) 250 X 002 ) %0 X 87565411004 ) %0 X 560018
e S e
li
s 0 S =P
20 X 00 20 X 20 X 875600181054
25 %0 X 87574001 y %0 X y %0 X 87560018101A
: 30 X §7574003100A : 30 X : 30 X 875600181054
o — STEQUAT00A o - w_ oy A
20 — L0 m SSiE w P
: 250 X J574001100A ; %0 X T565713 ; %0 X 87560018101A
30 X 875140111004 30 X 1530875 30 X §7560018106A
0 X - 0 X T565744100A 10 X T560018101A
X §75A00100 X T530874100A X T560018106A
2 — Ty 2 SR 20 o 11107
. %0 X 875740081004 . %0 X 87565191100A 5 %0 X 875600181004
: 30 X 875740111007 : 30 X §7530873100A : 30 X §7560018106A
0 X 875140091004 40 X 875651971004 40 X §7560018100A
X 875740121004 X 75308/4100A X T360018106A
- X §7574007100A n X T565190100A n X 75600131004
X 875740161004 X 875308851004 X 87560018101A
. 250 X §7574008100A . %0 X 875651911004 . 0 X §7560018100A
30 X 87510171004 30 X 875308861004 30 X 87560018101A
0 X 875140091004 10 X 875651971004 0 X §7560018100A
X T57A018100A X §7530887100A X 87560018101A
- X JSHAQL3I00A n X 87565193100A - X §7560018100A
X JSAQIEI00A X 875308851004 X 87560018101A
15 250 X J574014100A i %0 X 875651941004 55 250 X 875600181004
s 30 X §7514007100A s 30 X 875308861004 : 30 X 87560018101A
0 X 875140151004 40 X 875651951004 0 X 875600181004
X §7574018100A X §7530887100A X 875600181014
- X 875140131007 - X 875651031004 0 X 875600181004
X §754010100A X 87530888100 X 75600181004
: 250 X §7574014100A : 20 X 875651941004 : 20 X 15600131004
30 X §7574020100A 30 X 875308891004 30 X 15600181004
w el o T o
X - X - X -
20 X 875740191008 20 X §7530888100A 20 X 87560018100
cs 250 X - e %0 X - e %0 X -
: 30 T 875740201008 : 30 I 875308891004 : 30 - 875600181008
40 T §75A021100A 40 I 875308901004 M0 - 87560018100
20 X S50 2300 20 X 875308911004 20 X 875600181008
6 %0 X - 6 %0 X - 6 %0 X -
30 X §I5TA0Z3I00 380 X §7530892100% 30 X §7560018100A
440 X 140 X 40 X
X §75A02A100 X 87530893100 X 875500181004
atechrasil@fele.com

J—
[=a]
~

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 350

Item 21 (aho Chato do Motor Série 350
mqnmmm

Descricao dos Componentes do Produto

Item 25 Kit Rotor do Motor Série 350
_ (6digo |

| Poténdia (o) |_Tensio(V) | _M_| T
X

BOMBAS
LEAD

]
7520161124 200 1512043
200 X 87520116112A 200 20 X 1512047
) %0 X T52016112A 200 ) %0 X 512045
30 X 87520116112A 200 30 X 1512047
0 X T520116112A 200 0 X 512045
X 87520116112A 200 X 1512047
- X T520116112A 200 - X 1512044
X 87520116112A 200 X 8510047
28 %0 X T52016112A 200 y %0 X 87512041
: 30 X 87520116112A 200 : 30 X T5120471004
10 X T52016112A 200 0 X T512044100A
X 87520116112A 200 X 15120471004
n X T520116112A 200 ) X T512044100A
X 87520116112A 200 X T51203100A
; %0 X T520116112A 200 ; %0 X T512044100A
30 X 87520116112A 200 30 X 5120431004
0 X T52016112A 200 0 X T512044100A
X 87520116112A 200 X 512031004
- X T520116113A 200 - X J512045100A
X 87520116112A 200 X 5120431004
5 %0 X T52011613A 200 . %0 X T512045100A
: 30 X 87520116112A 730 : 30 X 512031004
40 X T52011613A 730 0 X 815120451004
X 87520116112 730 X §7512043100A
- X 520116113 730 0 X 1512045
X 875201161T3A 730 X T512044100A
. %0 X T520116113A 730 . 20 X 1045
30 X 875201161T3A 730 30 X T512044100A
10 X T520116113A 730 440 X 51204
X 8752011613 730 X 51004
- X T520116114A 730 0 X 51204
X 87501I61T3A 730 X 51004
i %0 X §7520116114A 730 15 250 X 51204
: 30 X 8752011613 250 s 30 X 1004
0 X §7520116114A 250 0 X 51204
X 8752011613 250 X 104
- X §75201161I4A 250 0 X 815120451004
X 875201161144 250 X §15120451004
: %0 X 75201161144 750 : 20 X T512045100A
30 X[ 87520116114A 250 30 X J512045100A
0 X T520116114A 250 440 X T512045100A
X[ 8752016114A 250 X J512045100A
20 X - 20 X -
X_| 875200614 750 X 875120451008
‘e %0 X - ‘o 0 X -
: 30 X_ | 875200614 750 : 30 X 875120451008
140 A - 440 X -
X_ | 875200614 750 X 875120451008
) X - 20 X -
X_ | 875200614 750 X 875120451008
6 %0 X - 6 %0 X -
30 X_ | 875200614 750 30 X §75T20451008
10 X - 440 X -
X 875200604 750 X S75T2045100A
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

J—
D
oo

® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

M otor Sél’i e 450 Descricao dos Componentes do Produto LEALD

B I---lll--__:.-ﬂ e

won ‘2 13 141516 17 18 20 21 17 29 2324
22T 19

(ddigo do Quant. depecas | Quant. de pecas contidas
Descricao Composicao do Kit Observagoes
componente utilizadas no produto | em cada embalagem

Tampa (aixa Diafragma S450-760 1
Mola INOX 304 M45 1 1
. Gy Apoio da Mola Diafragma ELETROL. 34XImm 1 1
1 87530758100A Kit Tampa Caixa Diafragma do Motor S500-610 Diafragma NBR 60209 T T
Kit Parafuso Regulador do Motor $450-610 1 1
Protecdo do Diafragma S500-760 1 1
2 87500100101 (aixa Diafragma $450 - 1 -
Escora de Apoio $450-610 1 1
. . Pino Guia SAE 8620 ACN 5X20mm 6 6
3 87565139100A Kit Mancal Axial S450 Pastiha de Apoio S50-610 T T
Disco de Encosto 5450 1 1
. ) Tampa Mancal Inferior 5450 1 1
4 87565315100A Kit Tampa Mancal Inferior S450 Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf 33%20.3%50mm T T
Corpo do Motor 5450 1 1 . L <
5 * Kit Corpo do Motor S450 Kit Bobina de Campo $450 1 1 (6digo do compg(r)ler:gedgteoa(c\;)lr[;iEoT(l{)ém;)otenaa etensdo
(abo de Saida do Motor | 1 P
6 875000121017 (omplemento Tampa Mancal Superior $350-450 - 1 -
Tampa Mancal Superior 5450 7-10CV 3(B 1 1
Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf 33x20.13x50mm 1 1
7 87565426100A Kit Tampa Mancal Superior $450 7-10CV 3(B Retentor 24329 A5 NBR28.65x17.5x6.4mm 1 1
Anel Vedacdo Tampa do Mancal 5$350-450 1 1
Kit Vedacdo da Tampa $350-760 1 1
8 87520313100A Gaxeta 25x15mm - | -
Prisioneiro INOX 304 FIX. 5/16x55mm 4 4
dp Arruela Lisa 5/16” 4 4 *Para arruela lisa em quantidades maltiplas verificar a sedo
9 875202041124 KitPrsioniiro INOX 304 Porca Sextavada INOX 303304 NC 5161GFED 8 8 Componentes e Pecas
Arruela INOX 303/304 LISA 8.4x15x2mm 4 4
10 87520623108A Mola INOX 304 M45 - | -
1 87510040400A Apoio da Mola Diafragma ELETROL. 34XImm |

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 169 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 450

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

(Cédigo do - - . Quant. de pecas | Quant. de pecas contidas .
Descricao Composicao do Kit - Observacoes
B A
12 87520310101A Diafragma NBR 60209 - 1 - -
13 87530718100A Kit Parafuso Regulador do Motor S450-610 . } } -
14 875201931027 Kit Pino Guia SAE 8620 ACN 5X20mm 6 6
15 87565130100A Pastilha de Apoio 5450-610 1 -
16 87565132100A Disco de Encosto $450 1 -
17 87520325103A Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf 33x20.13x50mm 2 1
18 87520602100A Protetor Enrolamento do Motor 1/3-6CV - 1 -
Bobina de Campo $450 1 1
Tampa do (anal do Motor $450 1 1 . . <
19 . Kit Babina de Campo S450 Involucro de Poliéster S50 1 1 (adigo do mpgge’;g%ﬂfj{ﬁg’g}fé‘g&f‘)tenc'aete”m
Testeira Poliéster $350-450 275mm 2 2 .
Protetor Enrolamento do Motor 1/3-6CV 1 1
Tampa do (anal do Motor $450 1 1 . . <
20 . Kit Enrolamento do Motor $450 9-10CV Involucro de Poliéster S50 1 1 (adigo do c°mpgge?gedﬂteoa(‘%’fffé‘g&f‘“e"“aetensa‘)
Testeira Poliéster $350-450 275mm 2 2 P
* . *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
2 (abo de Saida do Motor 1 g pdo “roduto (VDE TABELA;’
22 87520624108A Retentor 24329 A5 NBR28.65x17.5x6.4mm 1 -
3 87510084101A Anel Vedacao Tampa do Mancal $350-450 - 1 -
Anel 0-ring NBR 6x2mm 1 1
) . Parafuso INOX 303/304 (CF 3/8”x12mm 1 1
U BT520318100A Kit Vedago da Tampa 5350-760 Vedagao NBR Proviséria da Valvula Filtro VM 2 2
Valvula Filtro BR BS295 Sinterizada 2 2
Rotor do Motor S450 1 1 “CGdicod fed d t6ncia e tensa
% * Kit Rotor do Motor Completo $450 Anel Elastico E-17 1 1 odigo do m"gge?oedufoa(‘\j’lr[)g’{fémg’" eNcia ¢ tensao
(haveta INOX 304 3/16x5/32x17Tmm 1 1 P
26 87520135100A Anel Elastico E-17 - 1 -
21 875206211027 Chaveta INOX 304 3/16x5/32x17Tmm 1
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

170

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 450
m Kit Corpo do Motor Série 450 Kit Enrolamento do Motor Série 450

Poténcia(cv) | Tensio (V) | T (odigo Poténcia (cv) | Tensao (V) | M ) (odigo

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

m Kit Rotor do Motor Série 450

| ltem19 | Kit Bobina de Campo Serie 450

Poténcia (cv) | Tensao (V) | T (ddigo
220 X 87574054100A 220 X 87560018108A 220 X 87572007100A
I 380 X 87574055100A 1 380 X 87560018108A 1 380 X 87572007100A
440 X 87574056100A 440 X 87560018108A 440 X 87572007100A
220 X 87574054100A 220 X 87560018108A 220 X 87572007100A
8 380 X 87574055100A 8 380 X 87560018108A 8 380 X 87572007100A
440 X 87574056100A 440 X 87560018108A 440 X 87572007100A
220 X 87574057100A 220 X 87560018109A 220 X 87572008100A
9 380 X 87574058100A 9 380 X 87560018109A 9 380 X 87572008100A
440 X 87574059100A 440 X 87560018109A 440 X 87572008100A
220 X 87574057100A 220 X 87560018109A 220 X 87572008100A
10 380 X 87574058100A 10 380 X 87560018109A 10 380 X 87572008100A
440 X 87574059100A 440 X 87560018109A 440 X 87572008100A
T =trifdsico T =trifésico T =trifésico

m (abo de Saida do Motor Série 450

Poténcia (cv) | Tensdo (V) ) (odigo Poténcia (cv) | Tensdo (V) ) (odigo
220 X 87530830100A 220 X 87531336100A
li 380 X 87530830100A 1 380 X 87531337100A
440 X 87530831100A 440 X 87531337100A
220 X 87530830100A 220 X 87531336100A
8 380 X 87530830100A 8 380 X 87531337100A
440 X 87530831100A 440 X 87531337100A
20 X 87530832100A 220 X 87531336100A
9 380 X 87530832100A 9 380 X 87531337100A
440 X 87530833100A 440 X 87531337100A
20 X 87530832100A 220 X 87531336100A
10 380 X 87530832100A 10 380 X 87531337100A
440 X 87530833100A 440 X 87531337100A
T =trifdsico T =trifésico
atechrasil@fele.com m ® Franklin Electric
www.franklinwater.com.br




Lista de Pecas

Motor Série 500

(Codigo do

componente

1 87530758100A

Descricao dos Componentes do Produto

Descricao

Kit Tampa Caixa do Diafragma do Motor S500-610

Composicao do Kit

Tampa (aixa do Diafragma do Motor S450-760

Quant. de pecas
utilizadas no
produto

Quant. de pecas
contidas em cada
embalagem

Mola INOX 304M45

Apoio da Mola do Diafragma ELETROL. 34XTmm

Diafragma NBR 60209

Protecdo Diafragma S500-760

Kit Parafuso Regulador do Motor 5450-610

BOMBAS
LEAD

Observacao

2 87520204111A

Kit Prisioneiro INOX 304 FIX. 5/16x52mm

Porca Calota INOX 303/304 5/16X18FFP

Arruela Lisa 5/16”

mlealan|lml—m|l—=—=]|—

*Paraarruela lisa em quantidades maltiplas verificar
a secdo Componentes e Pegas

3 87500010101A

(aixa do Diafragma S500-610

Prisioneiro de Fixacdo INOX 304 5/16x52mm

87565684100A

Kit Mancal Axial 500

Escora de Apoio 5450-610

Pino Guia SAE 8620 ACN 5X20mm

Pastilha de Apoio $500

Disco de Encosto S500

(omponente utilizado para motores de 1a 3 cv

87565685100A

Kit Mancal Axial S610

Escora de Apoio $450-610

Pino Guia SAE 8620 ACN 5X20mm

Pastilha de Apoio 5450-610

Disco de Encosto S500-610

Componente utilizado para motores de 4a 7 cv

5 87565316100A

Kit Mancal Inferior S500-610

Parafuso Allen INOX 303/304 5/16x1”

Bucha Guia GRAFITE Sup./Inf. 42x30.1x40mm

b 87520134100A

Kit Anel Elastico ACI-30

Tampa do Mancal Inferior S500-610

Nl= === |o|—=— === || |l—|—=|—=|—=|—

Nl =l === ===

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

172

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 500

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

Codigo do

Quant. de pecas

Quant. de pecas

Descri¢do Composi¢do do Kit utilizadas no contidas em cada Observagdo
I produto embalagem
1 87500001401A Kit Anel de Fixacdo Sup. S500 Inf. S500-610 2 2
8 8752289101A Arruela Lisa NBR 6” - 1 -
Corpo do Motor $500 1 1 e o )
g . Kit Corpo do Motor $500 Kit Bobina de Campo $500 ] i (odigo do componente e (a\ffgg‘}ggg:)p("e"“aete”m
(abo de Saida do Motor 1 1
Kit Bucha Guia GRAFITE Sup./Inf. 42x30.1x40mm 1 1
87565429100A Kit Tampa do Mancal Superior S500 Tampe? o Man~cal Superior $00 (Y 3CB ] ! Componente utilizado para os motores de 1a 7 cv - 3 cabos
Kit Vedacdo da Tampa do Mancal 1 1
0 Kit Retentor BRONZE NBR 01019 1 1
Kit Bucha Guia GRAFITE Sup./Inf. 42x30.1x40mm 1 1
87565430100A Kit Tampa do Mancal Superior S500 Tampg o Marlcal Superior $500 HOV 68 2 2 (omponente utilizado para os motores de 1a 7 cv - 6 cabos
Kit Vedacdo da Tampa do Mancal 2 1
Kit Retentor BRONZE NBR 01019 L38x25x6.4mm 1 1
, 87565144100A Vedacdo do Cabo 1.5mm’ Vedacdo do Cabo 1.5mm’ 1 1 Utilizado para motores 2238TR
87565145100A Vedacdo do Cabo 2.5-4mm’ Vedacdo do Cabo 2.5-4mm’ 1 1 Utilizado para demais voltagens
Prisioneiro INOX 304 5/16x7Imm 4 4
) 875202041004 Kit Prisioneiro INOX 304 5/16x71mm Aruel 'N():ri? ;fﬁi;fﬁg:“ﬁxzmm j j “Para a"“e[:‘s“;;(fggl;;"g';‘nigﬁi’;‘e“gg'f as verfcar
Porca Sextavada INOX 303/304 NC 5/16x18FFP 8 8
13 87520623108A Mola INOX 304 M45 - 1
14 87510040400A Apoio da Mola do Diafragma ELETROL. 34XImm 1
15 87520310101A Diafragma NBR 60209 1
16 87510063100A Protecdo Diafragma S500-760 - 1 -
. Porca Sextavada INOX 303/304 11/16x16FFP 1 1
17 87530718100A Kit Parafuso Regulador do Motor S450-610 Parafuso Regulador do Motor SA50-610 ] ]
18 87520193102A Kit Pino Guia SAE 8620 ACN 5X20mm - 6 6 -
" 87565125100A Pastilha de Apoio S500 1 Componente utilizado para motores de 1a 3 cv
87565130100A Pastilha de Apoio 5450-610 1 (omponente utilizado para motores de 4a 7 cv
2 87565133100A Disco de Encosto S500 1 Componente utilizado para motores de1a 3 cv
87565134100A Disco de Encosto S500-610 1 - Componente utilizado para motores de 4a 7 cv
2 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” 4 4 -
2 87520325105A Bucha Guia GRAFITE Sup./Inf. 42x30.1x40mm 1
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

173

® Franklin Electric




Lista de Pecas BOMBAS

M otor Sél’i e 500 Descricao dos Componentes do Produto LEALD

Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas

Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacao
mponent
componente produto embalagem
Bobina de Campo S500 1 1
Tampa Canal do Corpo do Motor S500 1 1 e o .
B . Kit Bobina de Campo $500 InvGludro de Poléster $500 ] ] (odigo docomponente e (a\jfgg‘},fgg:)p"te”“aete”‘“
Testeira Poliéster S500 65mm 1 1
Testeira Poliéster S500 75mm 1 1
Tampa (anal do Corpo do Motor S500 1 1
. - Invdludro de Poliéster $500 1 1 *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensio
A Kit Enrolamento Motor $500 Testeira Poliéster S500 65mm 1 1 do motor (VIDE TABELA)
Testeira Poliéster S500 75mm 1 1
% X (abo de Saida do Motor ) ) ) *(6digo do compodnoerrlrggt((i)erf (a\floDr(Ej(% AE(B)E]L :)potenaa e tensdo
Vdlvula BRONZE BS295 Sinterizada 2 1
) N Parafuso INOX 303/304 (CF 3/8”x12mm 1 1
26 87520318100A Kit Vedacdo da Tampa do Mancal $350-760 Vedacio NBR Provisoria VAlvula Filto VN 2 2
Anel 0-ring NBR 6x2mm 1 2
21 87520624107A Kit Retentor BRONZE NBR 01019 - 2 2
Rotor do Motor S500 1 [
. . Anel Eldstico ACE-20 1 1 *(6dligo do componente de acordo com a poténcia e tensao
B KitRotordo Motor $500 Chaveta INOX 304 3/16x5/32¢/7mm ] ] domotor (VIDE TABELA)
(haveta INOX 304 3/16x5/32x19mm 1 1
29 87520133100A Anel Eldstico ACE-20 - 1
30 87520621102A Chaveta INOX 304 3/16x5/32x17mm 1
3 87520621103A (haveta INOX 304 3/16x5/32x19mm 1

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 174 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 500 Descricao dos Componentes do Produto

Kit Corpo do Motor Serle 500 Kit Corpo do Motor Serle 500 Kit Bohina de Campo Serle 500

Poténcia Poténcia Poténcia
%Wl %WII Emlll

BOMBAS
LEAD

Kit Bohina de Campo Série 500

k00
(1}

(odigo

X 87574067100A X 875740861004 X 875651531004 X 875651641004
X 87574068100A X 87574090100A X 87530837100A X 87530845100A
| 20/380 X 875740631007 ' 20/380 X 875714089100A | 20/380 X 87530836100A 15 20/380 X 875308441007
B0 | X 87574069100A g B0 [ X 87574087100A B0 [ X 875651541004 ” B0 [ X 87565165100A
w X 87574066100A w X 87574088100A w X 875651601007 w X 87565166100A
X 87574065100A X 875740921007 X 875308351004 X 875308461007
w1 87574060100A T 87574086100A w X 87565151100A w X 87565164100A
X 875/4061100A X 875740971007 X 87530834100A X 875308481007
5 220/380 X 875740631007 ; 220/380 X 87574096100A 5 220/380 X 87530836100A 5 220/380 X 87530847100A
’ B0 | X 87574062100A B0 | X 87574087100A g B0 [ X 875651521004 B0 [ X 87565165100A
w X 87574066100A w X 87574088100A my X 875651601007 w X 87565166100A
X 87574065100A X 875741061007 X 87530835100A X 875308491007
X 87574077100A w X 875740931007 X 87565158100A X 87565167100A
X 87574074100A X 875740971007 X 87530839100A X 875308481007
) 220/380 X 87574073100A ‘s 220/380 X 87574096100A ) 220/380 X 87530838100A 55 220/380 X 87530847100A
I 87574078100A " B0 [ X 87574094100A B0 [ X 87565159100A i B0 [ X 87565168100A
w | 875740661004 w X 875740951007 w X 87565160100A P 87565169100A
X 87574076100A X 87574099100A X 875308401007 X 875308491007
X 8757140701007 w X 87574093100A X 875651551004 X 87565167100A
X 87574074100A X 875741041007 X 87530839100A X 875308501007
25 220/380 X 875/4073100A 6 20/380 X 87574103100A 25 220/380 X 87530838100A 6 220/380 X 875308501007
’ I 87574071100A B0 | X 87574094100A ’ B0 | X 875651561004 B0 [ X 87565168100A
w X 87574072100A mw X 875740951007 w X 875651571007 w X 87565169100A
X 87574076100A X 875741061007 X 875308401007 X 87530852100A
w X 875740701007 w X 87574100100A w X 875651551004 X 87565170100A
X 875140831007 X 87574104100A X 87530842100A X 875308501007
3 20/380 X 875740821007 65 220/380 X 87574103100A 3 220/%0 X 87530841100A 65 20/380 X 87530850100A
I 87574071100A . B0 | X 8751011007 B0 | X 875651561004 - X0 [ X 875651711007
w X 87574072100A mw X 875741021007 w X 87565157100A w X 875651721004
X 875740851007 X 875741061007 X 87530843100A X 87530852100A
w X 87574079100A w 87574100100A o0 87565161100A o0 X 87565170100A
X 8757140831007 X 87574104100A X 875308421007 X 87530850100A
35 20/380 X 875740821007 ] 20/380 X 875714103100A 5 20/%0 X 87530841100A ] 20/%0 X 875308501007
' B0 [ X 87574080100A B0 [ X 875741011007 - B0 | X 87565162100A B0 | X 87565171100A
w X 87574081100A w X 875741021004 w X 87565163100A w X 875651721004
X 875740851007 X 875741061004 X 87530843100A X 875308521004
70 X 87574079100A M - monofasico / T - trifsico 2 X 87565161100A M - monofasico / T - trifasico
X 87574090100A X 87530845100A
4 220/380 X 87574089100A s 220/330 X 875308441007
B0 | X 875740801004 B0 | X 87565162100A
w 1 875740811007 w X 87565163100A
X 875740921007 X 87530846100A
atechrasil@fele.com 75 ® Franklin Electric

www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas

. BOMBAS
M ot or s él’i e 500 Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Kit Enrolamento do Motor Sene 500 [ Item24 | kit Enrolamento do Molor Sene 500 Cabo do Motor Série 500 ho do Motor Séri
R e R e R
875600191024 X §7560019105A X 875655271004 875655281004
87560019102A X 87560019106A X 87531332100A X 87531332100A
: 220/380 87560019100A 15 220/380 X 87560019106A 220/380 X 875655241007 220/380 X 875655241007
50 875600191024 g B0 | X 875600191054 1 50 | X 87565527100A 45 B0 | X 875655281004
87560019101 X 875600191054 380 X 87531533100 380 X 87531333100A
- B7560019100 o X B7560019106A w | BIS65527100A w12 BI565528100A
87560019100A X 875600191054 X 875313331004 X 87531333100
20 b X 87565527100A
875600191004 X 87560019104A bl X TRESTTO0 o 87565528100A
N WIE 875600191007 ¢ | 20580 X 7560019104A TR Y TR X STS1837100A
' 20 8T560019101A 20| X 87560019105 15 % T STRITIO0R ; 22%330 — g;gggggg}ggﬁ
0 §7560019101A w |2 §7560019105A 30 X ST 331008 o - S
87560019100A X 87560019104A X 87565527100A X STSGEI8I000
0 §7560019101A X 87560019107 40 X 875313531004 40 i 0N
§7560019101A X 875600191044 w12 87565527100A X S7565528100A
) 2207380 87560019101 cc [ 22030 X §7560019104A X 875313321004 0 ¥ SO0
50 87560019101 ' 30 | X 87560019107 2207380 X §7565524100A T ; eSO
140 ST360019101A m 8T560019107A 2 L0_| X BT6557I00A 55 50 | X 87565528100A
§7560019101A X §7560019104A 380 X 875313331004 : 0 X TS0
20 87560019103A X 87560019107A umy X 8T565527100A X STSGEI8I000
8T560019101A X 87560019105 X ST331353100A 440 X SIS0
207380 875600191014 207380 X 7560019105 w 8T562517100A X TSRO0
25 20 875600191034 6 B0 [ X 87560019107A X B531332100A 20
X 875313321004
87560019103A X 87560019107A 220/380 X 87565524100
“ $T56009101A “ X §T56009105A 25 L0 X 815655271008 M : S
80 X 87531333100A 6 250 X 87565528100A
20 87560019103A 20 X 87560019107A 0 X 875655271007 380 X 87531333100A
87560019103A X 87560019105A X 87531333100A o X 87565528100A
; 2207380 87560019103A 6s | 220380 X §7560019105A n ST56S52T1008 X QTS3T353100A
250 87560019103A ’ 250 X 87560019107A X 87531332100A mw X 87565528100A
0 87560019103A w | 87560019107 2207380 X 875655241004 X 875313371004
87560019103A X §7560019105A 3 30 | X §7565527100A 2207380 X 875655241004
- §7560019104A X §7560019107A 380 X 875313331004 65 %0 | X 87565528100
87560019103A X 87560019105A w X 87565527100A 380 X 875313531004
1o 20580 87560019103A : 2207330 X §7560019105A X 87531333100 w X 875655281004
' 250 875600191044 20 | X 875600191074 w 875655271004 X 87531333100A
87560019104A X 87560019107A X 87551332100 00 X 87565528100A
40 875600101034 40 X 875600191054 2207380 X 875655241004 20 X 875313321004
zzo 87560019104 M- monofasico /T - tifasico 35 %gg X - %7755‘2?353237]‘38: 2207380 X 875655241004
§7560019106A X STESSTTIO0N 7 250 X 87565528100
s 20/380 87560019106A a0 T BTS00 380 X 87531333100
250 875600191047 X S5 TI00R umy X 873655281004
87560019104A 220 X §7531333100A
440 X 87531337100A M - monofasico / T - trifasico
87560019106A 207380 X 875655241004
4 50 | X 875655271004
380 X 87531353100A
w | 875655271004
X 875313531004
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

176

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 500

| ltem28 | Kit Rotor do Motor Série 500 | Item28 | Kit Rotor do Motor Série 500

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

Poténcia (cv) [Tensso (V)| M | T (odigo Poténcia (cv) [Tensso (V)| M | T (odigo
20 X §7572010100A 20 X §7572017100A
X 875720101004 X 875720141004
: 2207380 X §757201M100A i 2207380 X 875720141004
50 X 875720101004 ' 250 X §7572017100A
0 X 87572012100A 0 X §7572017100A
X §7572011100A X 87572014100A
- X §7572011100A - X §7512017100A
X §757201M100A X §7572015100A
s 220/380 X §757201M100A ; 220/380 X §7572015100A
g 50 X 8757201M100A 250 X §7572017100A
0 X 875720121007 140 X §7572017100A
X §7572011100A X 875120151004
- X 87572012100A - X 875720161004
X 87572012100A X §7572015100A
) 220/380 X 87572012100A ‘s 220/380 X §7572015100A
0 X 875720121007 : 250 X §7572016100A
0 X 875720121004 0 X 875720161004
X 875720121004 X §7572015100A
- X 87512031007 - X 875720161004
X 87572012100A X §7572017100A
2 2207380 X 875720121007 6 2207380 X §7572017100A
: 50 X 87512031004 250 X 875720161004
0 X 875120131008 0 X 875720161004
X 87572012100A X §7572017100A
- X 875120131004 - X 875720161004
X 875720131004 X §7572017100A
; 2207380 X 875120131008 6 2207380 X §7512017100A
50 X 875120131004 : 250 X 875720161004
0 X §751203100A 0 X 875720161004
X 87512031004 X §7572017100A
20 X 875720151007 0 X 87572016100A
X 875120131004 X 87572017100A
. 2207380 X 875120131004 ; 220580 X 87572017100A
: 50 X 875720151004 250 X 87572016100A
0 X 875720151004 10 X 87572016100A
X §7572013100A X 87572017100A
- X 875120151004
X 875720141004
. 220/380 X 875720141004
50 X 87512015100A
00 X 875720151004
X 875720141004
atecbrasil@fele.com 7 ® Eranklin Electric

www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas BOMBAS

M otor Sél’i e 6‘0 Descricio dos Componentes do Produto LEALD
i ﬁ? I | o % b

aa ‘ ’ e
n T etk
‘ ‘ ‘ ‘ el \
14151617 18 1920 21 22 23 25 26 b P
Ll

24
31 32 33 \ﬁﬂ
L \ \ 28
"—"
|

(ddigo do Quant e pecas | Quant. de pecas contidas

-
.-
-
1|
|
P
o s — &
-4
||'T
B
—
—

Tampa Diafragma do Motor $450-760 1
Mola INOX 304 M45 l 1
N Apoio Mola do Diafragma ELETROL. 34XImm 1 1
1 87530758100A Kit Caixa Diafragma do Motor S500-610 Diafragma NBR 60209 ] T
Prote¢do Diafragma S500-760 1 1
Kit Parafuso Regulador do Motor $450-610 1 1
Porca Calota INOX 303/304 5/16x18FFP 4 4 “p al idades mltiolas verf
r 87520204111 Kit Prisioneiro INOX 304 ArruelaLisa 5/16” 4 4 ar arfuetd fisa e'g quant at & 'B“ liplas verificar
Prisioneiro de Fixagao INOX 304 5/16x52mm 1 i 4560 LomPanentes & Fecas
3 87500010101A (aixa Diafragma S500-610 - | -
Escora de Apoio 5450-610 1 1
) . Pino Guia SAE 8620 ACN 5X20mm 6 6
4 87565685100A Kit Mancal Axial 5610 pastiha de Apoio S450-610 ] ]
Disco de Encosto S500-610 | 1
Parafuso ALLEN INOX 303/304 5/16x1” 4 4
5 87565316100A Kit Tampa do Mancal Inferior S500-610 Bucha Guia GRAFITE Sup./Inf. 42X28.3X40mm 1 1
Tampa do Mancal Inferior S500-610 1 1
6 87520134100A Kit Anel Eldstico ACI-30 - 2 2
1 87500001401A Anel de Fixacdo Sup./Inf. $500-610 | -
8 §752289101A Arruela Lisa NBR 6” - | -
9 : Kit Corpo do Motor S610 Kit%ﬁﬁmg%g (c);?rr];g]gsw : } “Cédigo do componente de acordo Com a poténcia e
Caho de Saida do Motor ] T tensdo do produto (VIDE TABELA)
10 875000024017 Anel de Fixacdo Sup./Inf. $500-610 - | -
Kit Bucha Guia GRAFITE Sup./Inf. 48X30.39X35mm | 1
R . . Tampa do Mancal Superior S610 | 1 *(6digo do componente de acordo com a poténcia
L Kit Tampa do Mancal Superior $610 Kit Vedacdo da Tampa 5350760 i 1 e tens3o do produto (VIDE TABELA)
Kit Retentor NBR 00285 BA-138.1x27x6.4mm | 1 - e
R < *(6digo do componente de acordo com a poténcia
1 Vedagdo do Cabo ] e tensdo do produto (VIDE TABELA)

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 178 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 610

(ddigo do

Descri¢ao

Composicao do Kit

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

Quant. de pegas contidas

BOMBAS

LEAD

Observacoes

componente utilizadas no produto | em cada embalagem
Prisioneiro INOX 304 FIX. 3/8x79mm 4 4
y Lo Arruela INOX 303/304 Lisa 3/8” 4 4 *Para arruela lisa em quantidades multiplas verificar
13 87520204110A Kit Prisioneiro INOX 304 Aruela Lisa 3/8° 1 1 a secio Componentes e Pecas
Porca Sextavada INOX 03/304 NC 3/8xI6FFP 8 8
14 87520623108A Mola INOX 304M45 - 1 -
15 87510040400A Apoio Mola do Diafragma ELETROL. 34XImm 1
16 87520310101A Diafragma NBR 60209 |
17 87510063100A Protecdo Diafragma S500-760 | -
18 87530718100A Kit Parafuso Regulador do Motor S450-610 } }
19 87520193102A Kit Pino guia SAE 8620 ACN 5X20mm 6 6
20 87565130100A Pastilha de Apoio S450-610 | -
2 87565134100A Disco de Encosto S500-610 1 -
2 87520181108A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 4 4
3 87520325104A Bucha Guia GRAFITE Sup./Inf. 42X28.3X40mm - | -
Bobina de Campo 610 | 1
Tampa (anal do Corpo do Motor 3610 ] ! *(6digo do componente de acordo com a poténcia
24 * Kit Bobina de Campo S610 Invélucro de Poliéster S610 1 1 "
Testeira Poliéster S610-710 85mm i ] etensdo do produto (VIDE TABELA)
Testeira Poliéster S610 95mm 1 1
Tampa (anal do Corpo do Motor S610 1 1
. ) Invélucro de Poliéster S610 1 1 *(6digo do componente de acordo com a poténcia
b KitEnrolamento do Motor S610 Testeira Polister S610-710 85mm i 1 e tens30 do produto (VIDE TABELA)
Testeira Poliéster S610 95mm | 1
B . *(6digo do componente de acordo com a poténcia
2 b ' e tensao do produto (VIDE TABELA)
21 87520325106A Bucha Guia GRAFITE Sup./Inf. 48X30.39X35mm SEMI - 2 1 -
Anel 0-ring NBR 6x2mm 1 1
) ; Parafuso INOX 303/304 (CF 3/8”x12mm 1 1
B 875203181004 Kit Vedado da Tampa $350-760 Vedacdo NBR Probiséria da Valvula Filtro VM 2 2
Valvula BRONZE BS295 Sinterizada 2 2
29 87520624104A Kit Retentor NBR 00285 BA-L38.1x27x6.4mm - 2 2
Rotor do Motor S610 | |
X ) Anel Eldstico ACE-20 *(6digo do componente de acordo com a poténcia
50 KitRotor do Motor $610 Chaveta INOX 304 3/16x5/32¢07mm e tensao do produto (VIDE TABELA)
Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm
3 87520133100A Anel Eldstico ACE-20 -
32 875206211024 Chaveta INOX 304 3/16x5/32x17mm 1
3 87520621104A (haveta INOX 304 3/16x5/32x27mm 1
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

179

® Franklin Electric




Lista de Pecas

Motor Série 610

Kit Corpo do Motor Série 610

Poténcia | Tensao -
I
w )

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

m Kit Tampa do Mancal Superior Série 610 m Kit Bobina de Campo Série 610

Poténcia & - Poténcia 530 :

G757A144100A Monofasico 875654391004 - X 875651701004
G : ggﬂgggﬁ 8 Trifgsico 87565439100A : X 875308621004
™ 20730 X 875308621008
8 750 X QT5A6100A Trifésico ZlZf.J/SBO 87565438100A 8 %0 n TECSTIO0N
380 X 87574147100A Monofdsico 87565442100A X STS6SITZI00
0 X 875741481007 9 Trifdsico 875654391004 440 X 37530863100A
X 875741451004 Trifdsico 220/380 875654331004 X STS6SIT3100A
w - ggﬂgg}ggﬁ Monofdsico 87565442100 20 X AT
10 Trifgsico 875654391004 207380 X 875308641007
2207330 X GTSTAIS3I00A 9
9 %0 | X QTSTASTI00A Trifdsico 220/380 875654381004 20 X §7565174100A
380 X 875741551004 Monofésico 875654421004 140 X - 37755%;7655‘]%%‘:\
w X 815141521004 I Trifgsico 875654391004
X §75TA156100A — - X 875651731004
¥ STE0I0A Trifésico 229/380 87565438100A X STS30853100A
u X 87574361004 Monafésico 875654471007 0 20730 X 875308531004
2207330 X 8757435100 1 Trifdsico 875654391004 250 X §7565174100A
10 %0 | X S75TA51100A Trifdsico 220/380 875654381004 0 X 875651751004
380 - X ggﬂggggﬁ 5 Trifésico 875654391004 X 875308551004
= X 875651731004
A
0 : T Trifdsico 220/380 87565438100 0 - T
o LK ggﬂgg}ggﬁ ; 207380 X §7530853100A
X a Motor Série 610 250 X 87565174100A
2207380 X 875741351007 m Vedacdo do Caho do X TEESTE0
enci = A a0
f B0 | X ST5AISIO0A Poténcia | rancao v) Codigo Quant. (J6) X 815308551000
380 X §75TAT3TI00A (cv) : TR0
my X STSMI2100A Monofésico 875651461004 1 0 X STS0BTIO0
X UBAIEIL Tifasco 75651461008 1 20750 T SESBSTIO0
X 875741501007 — .
mw Trifdsico 2207380 87563144100 1 > " FEGGTTO0
X §757A4140100A =
Monofdsico 87565147100A 1 X STS65TT5100A
220380 X G75TAT39100A L 0
9al2 Trifdsico 87565146100A 1 X 87530860100A
K b0 | X T,TAETIO0A Trifdsico 2207380 87563144100 1
380 X §757414TI00A riaslco 2 ] 0 X 875308571004
w | §75TA52100A B _Trifdsico 875651461004 3 20380 X §7530857100A
X §7574142100A Trfdsico 220/380 875651441004 ! 440 X 875308601004
0 X Q75741401004
. 2207330 X G5TAT39100A
380 X §75TAATIO0A
40 X SI5TAA2100A
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

180 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 610

m Kit Enrolamento do Motor Série 610

Descricao dos Componentes do Produto

(abo do Motor Série 610

BOMBAS
LEAD

m Kit Rotor do Motor Série 610

Poténcia(cv) | Tensdo(V) | M | T (odigo Poténcia(cv) [ Tensio (V) | M | T Codigo Poténcia (cv) [ Tensio (V) | M | T (Codigo

- X §7560019107A - X 875655291004 0 X 875720191004

§7560019109A X 87531358100A 875720201004

. 2207380 87560019109A . 22%380 X 887755255;’22;‘]‘&')‘:\ ) 207380 875720201004

o X om0

o X 875600191094 40 X 2775;2?353299:88: o X 87572020100A

- X 87560019110 - 875655251007 - X 87572021100A

§7560019109A X 875313381004 §7572020100A

5 220/380 §7560019109A 220/380 X 875655241014 5 220/380 875720201004

50 87560019110A S 50 87565525100A 20 §7572021100A

“0 87560019110 30 X 377552'5?295'1%%‘; “0 87572021100A

X 87560019109A 440 X SI53339100A X 87572020100A

2 X 87560019110A - 87565525100A 0 X 87572021100A

§7560019107A X 875313381004 X §7572019100A

0 220/380 §7560019107A 220/380 X 87565524101 0 220/380 §7572019100A

0 875600191104 10 50 87565525100A 0 87572021100A

0 §7560019110A 380 X 377552]5353295]1%%/; 0 §7572021100A

X §7560019107A 40 : TS0 X §7572019100A

- X :;552381]2::)% - BTS00 - X 875720211007

X 87531538100A 875720191004

; 220/380 §7560019107A 2207380 X 87565524101 ; 220/380 §7572019100A

0 875600191104 1 50 875655251007 50 X 875720211007

“w 875600191104 380 X 377552153532951]%%? w0 X 87572021100A

X §7560019107A I X §7572019100A

- X 87560019110 X 37755;'5353295']%%’; - X 875720211007

875600191084 20 X STS3TS38100A 87572018100A

0 220/380 87560019108A 220730 X 87565524101A 0 20/380 87572018100

50 87560019110 2 250 875655251007 50 875720211007

0 87560019110 380 X 875313391004 “0 875720211007

X 875600191084 0 875655251004 X 87572018100

0 X §7560019108A — i g;g;g;z:ggz 20 X §7572018100A

e T S s [mm [T P e T
380 X 87531339100A
40 X 875313391004

atechrasil@fele.com 181 ® Franklin Electric

www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas

Motor Série 710 |

(ddigo do

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

Quant. de pecas

BOMBAS
LEAD

www.franklinwater.com.br

Descri¢ao Composicao do Kit utilizadasno | contidas em cada Observacoes
componente
produto embalagem
Tampa da Caixa do Diafragma S710-760 1 1
Mola INOX 304 M45 1 1
) ) ) Apoio da Mola do Diafragma ELETROL. 34XImm 1 1
1 87530758101A Kit Tampa da Caixa do Diafragma 5710-760 Diafragma NBR 60209 ] ]
Protecdo do Diafragma S500-760 1 1
Kit Parafuso Regulador $710-760 1 1
Porca Calota INOX 303/304 3/8x16FFP 4 4 . ) ] » B
> 875202041064 Kit Prisioneiro de Fixag3o 304 3/8x114.5mm Arruela Lisa 3/8” 4 4 Para a”“e;as'e'scaa gg‘ﬁ#gggﬁ?{gﬁﬁg'}a‘?"“ verificar
Prisioneiro de Fixacao INOX 304 3/8x114.5mm 4 4
3 875000111017 (aixa do Diafragma S710-760 - 1 -
Escora de Apoio $710-760 1 1
) ) Pino Guia SAE 8620 ACN 6X26mm 6 6
4 87565141100A Kit Mancal Axial S710-760 Pastiha de Apoio STI0-760 ; ;
Disco de Encosto S710-760 1 1
Parafuso Allen INOX 303/304 3/8x1” 4 4
5 87565317100A Kit Tampa do Mancal Inferior $710-760 Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf 48X30.39X35mm 2 2
Tampa do Mancal Inferior S710-760 1 1
6 87520134100A Kit Anel Eldstico AC1-30 - 2 2
7 87500001402A Anel de Fixacdo Inferior S710-760 1
8 8752289101A Arruela Lisa NBR 6” - 1 -
Corpo do Motor 5710 1 1 oy o
g . Kit Corpo do Motor STI0 Kit Bobina de Campo 10 i ] (Gdigo do COE‘t‘;?]’;ggt(ev‘l’SEafgg‘é‘fgm apoténda
(abo de Saida do Motor 1 1
10 87500002401A Anel de Fixacdo Superior S610-760 - 1
atechrasil@fele.com ]82 ® Franklin Electric




Lista de Pecas

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

Motor Série 710

(ddigo do
componente

Quant. de pecas | Quant. de pecas
utilizadas no contidas em cada
produto embalagem

Descri¢ao Composicao do Kit Observacoes

Kit Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf 48X30.39X35mm
. ) ) Tampa do Mancal Superior $710 1 1 *(0digo do componente de acordo com a poténcia
L KitTampa do Mancal Superior $710 Kit edagao da Tampa 5350760 1 i e tens3o (VIDE TABELA)
Kit Retentor NBR 00285 BA-138.1x27x6.4mm | |
B . . *(6digo do componente de acordo com a poténcia
12 Vedacdo do Cabo de Saida 1 e tensao (VIDE TABELA)
Prisioneiro de Fixacdo INOX 304 3/8x79mm l l
" . - Arruela Lisa INOX 303/304 3/8” 4 4 * Para arruela lisa em quantidades miltiplas verificar
13 87520204110A Kit Prisioneiro de Fixacdo INOX 304 3/8x79mm Aruela Lisa 387 y y 250 Componentes e Pegas
Porca Sextavada INOX 303/304 NC 3/8x16FFP 8 8
14 87520623108A Mola INOX 304 M45 - ] -
5 87510040400A Apoio da Mola do Diafragma ELETROL. 34XImm
b 87520310101A Diafragma NBR 60209
I 87510063100A Protecdo do Diafragma S500-760 - -
. Porca Sextavada INOX 303/304 11/16x16FFP |
18 87530719100A Kit Parafuso Regulador S710-760 Parafuso Regulador STI0-T60 T T
19 87520193106A Kit Pino Guia SAE 8620 ACN 6X26mm - b b
20 87565126100A Pastilha de Apoio $710-760 -
2 87565135100A Disco de Encosto S710-760 -
2 87520181105A Kit Parafuso Allen INOX 303/304 3/8x1” 4 4
5 87520325106A Kit Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf 48X30.39X35mm SEMI - 4 |
Bobina de Campo S710
Tampa do Canal do Corpo do Motor S710 A .
2" . Kit Bobina de Campo S710 Invalucto de Poliéster ST10 (adigo do COQ‘tgﬂgggtfvaEaT‘ggé‘L’;)"m apoténda
Testeira de Poliéster $710-760 100 mm
Testeira de Poliéster S610-710 85 mm 1 1
Tampa do Canal do Corpo do Motor S710
X . Invélucro de Poliéster S710 *(8digo do componente de acordo com a poténcia
b kit P/ Enrolamento do Motor ST10 esteira de Poliéster 5710-760 100 mm e tensdo (VIDE TABELA)
esteira de Poliéster S610-710 85 mm
B . *(8digo do componente de acordo com a poténcia
26 (abo de Saida do Motor 1 e tensao (VIDE TABELA)
Anel 0-ring NBR 6x2mm 1 1
) ; Parafuso INOX 303/304 (CF 3/8”x12mm | |
a 875205181004 Kit Vedado da Tampa $350-760 Vedacdo NBR Proviséria Valvula do Filtro VM 2 2
Valvula BRONZE BS295 SINTERIZADO 2 2
28 87520624104A Kit Retentor NBR 00285 BA-138.1x27x6.4mm - 2 2
Rotor do Motor S710 1 1 “CGdiao d te de acord nd
9 . Kit Rotor do Motor $710 Anel Eldstico ACE-25 1 1 odigo do ‘02“{;?]222 (eVISEaT‘XéE‘L’A‘)Om apotencia
(haveta INOX 304 3/16x532x27mm | 1
30 §7520133101A Anel Eldstico ACE-25 - | -
3 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm |
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

183

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 7]0 Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

| Item9 | Corpo do Motor Série 710 | fem | Kit Bohina de Campo Serie 710 | ltem26 | Cabo de Saida doMotor Série 710
Poténcia (cv) | Tensdo (V) “ Poténcia (cv) | Tensao (V) n Poténcia (cv) | Tensdo (V)
207380 | X 87574157100 ” 200380 | X 875308201004 20 X 87531338101A
" 0 X 7574158100A 440 X 7550821100A . 20380 | X 8756553 1100A
380 X 875741591007 5 2207580 | X 8T530817100A X §7531339101A
440 X §7574160100A 440 X 75308231007 440 X §7531339101A
220/380 | X §7574161100A 1 220380 | X 75308241007 20 X ST531538101A
5 20 X 87574162100A 22‘(‘)‘}980 § ﬁ " 200380 | X 875655311004
380 X 87574163100 1l 0 y i 380 X 81531339101A
440 X 8T574164100A T X 082008 440 X §7531339101A
20380 | X §1574165100A 18 0 X T3 08E00A 20 X 87531338101
1 220 X 875741661007 720/380 X 7530826100A 1 220/380 X 87565531100A
380 X 875741671004 19 A0 Y T530877100A 380 X T531339101A
440 X 875741681007 2 7207380 X 7530826100A 440 X 1531339101A
20580 | X 87574165100A 4 X 7530827100A 20 X 87531338101A
7 0 X 875741661007 25 2207380 | X 75308281007 2 200380 | X 87565531100A
[318(()) X g757z gé 8%\ : 440 X 87530829100A 51&8 X 8753133918 ﬁ
4 X 7574 4 X 875313391
20580 | X 87574165100A : éri 20 X 87531526100A
. W X BT5TAT66100A _ it P/ Enrolamento do Motor Sére 710 25 70380 | X 1565532100
WX STSTHI6TI00A Poténcia(cv) |Tensio (V)| T |  (odigo | : B X 533271008
440 X 75/4168100A 220/380 X 87560019110A 440 X 87531327100A
220/380 X 7574169100A ! 10 X 7560019
0 X 87574170100A 2200380 | X . -
L 380 X 8T5TATTTI00A 5 - 0 Item 29 Kit Rotor do Motor Série 710
440 X 875741721004 . " —
20380 | X §7574169100A 16 440 X 0 Poténcia (cv) | Tensdo (V) “
220 X 87574170100A 7 207580 | X 019 220 X 87572022100A
0 30 X QTS7ATTTIO0A 440 X 019 1 207380 875720221004
20380 | X g 440 875720221007
440 X 875741721004 18 4 ! :
220380 | X 87574173100A T X ¢ 20 87572023100
25 220 X 87574174100A 19 10 % o 15 220/380 87572023100A
) 80 X 87574175100A 207380 Y iz 440 87572023100A
440 X 87574176100A 20 140 ¥ ] 20 875720241007
R sl 16 207380 87572024100A
—re 25 ] X 2 440 87572024100A
m Tampa do Mancal Superior Série 710 : 20 87572024100A

87572024100A
87572024100A

Poténcia () | Tensio (V) | tem2s | Cabo de Saida doMotor Série 710 i A

NS}
NS
=1

><|>< <3< o< < < < o< o | o< | o o o | o o o | o | o o | > >

20380 | x 875654431004 — - — 875720241007
Mal 7073800 | 87565439100A Poténcia (cv) | Tensio (V) | T | Codigo | 18 220380 87512024100A
5 220/380 X 87565444100A 220 X 87531338101A 140 87572024100A
’ 220380440 | x 87565442100A i 220380 [ X 1505531100A 220 87572025100A

380 X 87531339101A
. - & ! i 19 2207330 8T512025100A
m Vedacdo do Caho Motor Série 710 0 X STEIRI0IA zztéto 8757%0%5 00A
— - — 0 875120251007
Poténca (cv) | Tensdo (V) | ] (6digo | OIDE| B a1t e 2 207380 B75T2005100A
a0 20380V | X §7565145100A 2 20 X STRI0NIA 140 87512025100A
220/380/440 | X §7565146100A T 70 X SIS0 20 875720261007
75 2201380V | X 87565146100A 2 20730 X TE5E3I00A 25 2207330 87572026100
: 220/380/440 | X 87565147100A 1 16 380 X 81531339101 440 875720261007

440 X 7531339101A

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 184 ® Franklin Electric



Lista de Pecas BOMBAS

M otor Sél’i e 760 Descricao dos Componentes do Produto LEALD

(Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descricao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto em cada embalagem

Tampa da Caixa do Diafragma S710-760 1
Mola INOX 304 M45 1 1
. . . Apoio da Mola do Diafragma ELETROL 34XImm 1 1
1 87530758101A Kit Tampa da Caixa do Diafragma 5710-760 Diafragma NBR 60209 T ]
Protecdo Diafragma S500-760 1 1
Kit Parafuso Regulador S710-760 1 1
Porca Calota INOX 303/304 3/8xI6FFP 4 4 . } . " N <
> | ar520004106A Kit Prisioneiro Fixagdo INOX 304 Arruela Lisa 3/8” 1 1 Paraaelaisa e auantidaies e veficar a seczo
Prisioneiro Fixacao INOX 304 3/8x14.5mm 4 1 p 0
3 8750001101A (aixa do Diafragma S710-760 - 1 -
Escora de Apoio Completa 5710-760 1 1
) . Pino de Guia SAE 8620 ACN 6X26mm 6 6
4 87565141100A Kit Mancal Axial S710-760 Pastina de Apoio Completa S710-760 ] ]
Disco de Encosto Completo S710-760 1 1
Parafuso Allen INOX 303/304 3/8x1” | 1
5 87565317100A Kit Tampa do Mancal Inferior S710-760 Kit Bucha de Guia GRAFITE Sup/Inf 48x32.1x35mm | 1
Tampa do Mancal Inferior S710-760 1 1
6 87520134100A Kit Anel Eldstico ACI-30 - 2 2
i 87500001402A Anel de Fixacdo Inferior S710-760 | -
8 8752289101A Arruela Lisa NBR 6” - 1 -
Corpo do Motor 760 ] ] *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensao
9 * Kit Corpo do Motor S760 Kit Bobina de Campo STI0 1 1 g pdo oo (VDE TABELA?
(abo de Saida do Motor ] 1 P
10 875000024017 Anel de Fixacdo Superior S610-760 - 1 -
Kit Bucha de Guia GRAFITE Sup/Inf 48x32.1x35mm 1 1
. ) . Tampa do Mancal Superior $710 1 1 *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
f KitTampa do Mancal Superior $710 Kit Vedagio da Tampa $350-760 ] 1 o produto (VIDE TABELA)
Kit Retentor NBR 00285 BA-138.1x27x6.4mm 1 1
¥ % ; - *(6digo e quantidade do componente de acordo com a poténcia
1 Vedaao do (abo de Saida e tensdo do produto (VIDE TABELA)

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 185 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 760

m —
Descricao
componente

Descricao dos Componentes do Produto

Composicao do Kit

BOMBAS
LEAD

Quant. de pecas Quant. de pecas contidas .
” Observagoes
utilizadas no produto em cada embalagem

Prisioneiro de Fixacdo INOX 304 3/8x79mm 4 4
. I - Arruela Lisa INOX 303/304 3/8' 4 4 * Para arruela lisa em quantidades mltiplas verificar a se¢do
13 87520204110A Kit Prisioneiro de Fixacdo INOX 304 3/8x79mm Arruela Lisa 38" 1 1 Componentes e Pecas
Porca Sextavada INOX 303/304 NC 3/8xI6FFP 8 8
14 87520623108A Mola INOX 304 M45 - 1 -
15 87510040400A Apoio da Mola do Diafragma ELETROL. 34XImm 1
16 87520310101A Diafragma NBR 60209 1
17 87510063100A Protecdo Diafragma S500-760 - 1 -
. i Porca Sextavada INOX 303/304 11/16x16FFP 1 1
18 87530719100A Kit Parafuso Regulador S710-760 Parafuso Regulador STI0-T60 ] T
19 87520193106A Kit Pino de Guia SAE 8620 ACN 6X26mm - 6 6
20 87565126100A Pastilha de Apoio S710-760 1 -
2 87565135100A Disco de Encosto S710-760 1 -
2 87520181105A Kit Parafuso Allen INOX 303/304 3/8x1” 4 4
3 87520325106 Bucha de Guia GRAFITESE;:)./Inf. 48x30.39x35mm A !
Bobina de Campo 5710 1 1
Tampa do (anal do Corpo do Motor $710 1 1 “C6diao do componente de acordo com a poténcia e tensa
U * Kit Bobina de Campo STI0 Invélucro de Polister S710 1 1 0digodo o "goe meduteoa(‘\ﬁDE"T‘l{’BEL%’" cia e ensao
Testeira de Poliéster STI0-760 420mm 1 1 p
Testeira de Poliéster S610-710 420mm 1 1
Tampa do (anal do Corpo do Motor $710 1 1
. . Involucro de Poliéster S710 1 1 *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
5 KitEnrolamento do Motor $710 Testeira de Polister S710-760 420mm 1 1 do produto (VIDE TABELA)
Testeira de Poliéster S610-710 420mm | 1
. . . *(8digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo do produto
26 (abo de Saida do Motor (abo de Saida do Motor 1 (VIDE TABELA)
Anel 0-ring NBR 6x2mm 1 1
: . i Parafuso INOX 303/304 CCF 3/8”x12mm 1 1
2 87520318100A Kit Vedacdo da Tampa $350-760 Vedacio NBR Valvula do Fitro VM 7 7
Valvula de Filtro BR BS295 Sinterizado 2 2
28 87520624104A Kit Retentor NBR 00285 BA-L38.1x27x6.4mm - 2 2
Rotor do Motor 710 1 1 “Cdiao d o d d téncia e tensa
pi! * Kit Rotor do Motor S710 Anel Elastico ACO CARBONO E-25 1 1 odigodo “’mpggmufj{%?f:é&j\;’(’ eNcia e tensao
Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm 2 2
30 87520133101A Anel Eldstico ACO CARBONO E-25 - | -
3 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm 1
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

186

® Franklin Electric




Lista de Pecas

Motor Série 760

[ Item9 | Kit Corpo do Motor Série 760
. (édigo |

Descricao dos Componentes do Produto

| ltem24 | Kit Bohina de Campo Série 760
. (odigo |

BOMBAS
LEAD

| Item26 | (abo de Saida do Motor Série 760
. (odigp |

Poténcia (cv) | Tensdo (V Poténcia (cv) | Tensdo(V) [ T | . Poténcia (cv) | Tenséo (V
220/380 8754177100A % 220/380 X 875308101004 220380 §7565532100A
% 0 x 875741781007 440 X §753081TI00A % 0 x §753328100A
380 X 875741791004 - 2207380 X §7530812100A 380 X 875313271004
440 X §7574180100A g 440 X 875308131007 440 X 87531327100A
220/380 X 875741811004 0 2207380 X 87530814100 2207380 X 875655321004
o 0 X 87574182100A 440 X 875308151007 275 0 X §753528100A
" 380 X 875741831007 25 220380 X §7530816100A ' 380 X 87531327100A
440 X 87574184100A g 440 X 875308171007 440 X 87531327100A
220380 X 875741851007 5 220380 X §7530818100A 2207380 X §7565532100A
0 0 X 87574186100 40 X 87530819100 " 0 X §7531328100A
380 X 875741871007 375 220380 X §7530818100A 380 X 87531327100A
440 X §7574188100A : 40 X 875308191004 440 X 875313271004
220380 X 87574189100A 2207380 X §7565532101A
05 20 X §7574190100A _ e 25 0 X 8753328101A
’ %0 X 8757AIS1I00A [ ltem25 | Kit Enrolamento do Motor Série 760 ' 30 X §TSSE2TI0A
440 X 875741921004 Poténcia (cv) | Tensdo (V) |  (Codigp | 40 X 87531327101
220/380 X §7574193100A otendia (c I ' 2207380 X §7565532101A
220/380 X 875600191154
0 X 87574194100A 5 0 X 8753328101A
3 440 X 875600191154 3
380 X 87574195100A 220/380 X 87560019TI6A 380 X 87531327101A
440 X 87574196100A 275 140 X $T60010TIEA 440 X 87531327101A
220380 X §7574193100A 2207380 X §7565532101A
2207380 X §7560019116A
0 X §7574194100A 30 0 X 8753 328101A
375 440 X §7560019116A 75
’ 380 X 87574195100A 220380 X 87560019116A ’ 380 X 87531327101A
440 X 87574196100A 325 440 X GT560019T16A 440 X 87531327101A
% 2207380 X 875600191T7A
. . D | ltem29 | KitRotordoMotorSérie760 |
| ltemfl | Tampado Mancal Superior Serie 760 - | TSK009TA fem __Kit Rotor do Motor Série 760
Poténcia(cv) | Tensio(V) | T | Codigp | ’ 440 X 87560019TT7A Poténcia (cv) | Tensao (V T (odigo
Poténcia (cv T g
20/380 X §7572027100A
00 X 875654451004 5
40 X §7572027100A
55315 220380 X 87565444100
380/440 X 875654471004 75 207380 X ST512028100A
" 440 X 87572028100A
0 2207380 X 87572028100A
440 X 87572028100A
[ ltem12 | Vedacao do Caho Série 760 95 220/380 X 87572028100A
g 440 X §7572028100A
Poténcia (cv) | Tensdo (V) n (odigo |Quant. (JG) 35 220/380 X 875720291004
440 X 875720291007
20 X | 87565148100A i - 220380 X 875720291007
%5a315 2207380 X | 87565146100A 2 ’ 440 X 875720291007
380/440 X__|_87565147100A i
atechrasil@fele.com 187 ® Franklin Electric

www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas

www.franklinwater.com.br

. BOM_BAS
M ot or s él’i e 770 Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
1 2 3 “‘ 567 o T 1‘0 1‘5 1 1‘2 1‘3
’_l_‘ l N r—‘—\ ,—‘—‘
(e - =
. {lﬂ ': ‘. _:_h ._‘ uu n: .Hj :ll—-:
LT ] | Z
14 151L 1‘7 18 19 20 21 22 23 2 = 26 21 28
30 :‘31 24
o ——
| ‘ |
29
- Quant. depecas | Quant. de pecas
(ddigo do - - . - . .
Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
componente
produto embalagem
Tampa (aixa do Diafragma do Motor S770 1 1
Mola INOX 304 M70 1 1
1 87500125101 Kit Tampa Caixa Diafragma do Motor S770 Apoio daD?g‘f’r'sgdrganﬁg(’)apggﬁE%Egggf“x}mm } }
Protecdo Diafragma S770 1 1
Kit Parafuso Regulador do Motor 5770 1 1
2 87500127101A (aixa do Diafragma 5770 - 1 -
. Escpra de Apoio 1 1
3 875651421004 Kit Mancal Avial S770 Pl'j:;tflﬁf ﬂgﬁfg%“ ? ?
Disco de Encosto S770 1 1
Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf S770 2 2
4 87565318100A Kit Tampa Mancal Inferior S770 Parafuso Allen INOX 303/304 3/8x1” 4 4
Tampa Mancal Inferior S770 2 2
5 87520134100A Kit Anel Eléstico Anel Eldstico ACI30 2 2
6 87500097401A Anel de Fixacdo Inferior S770 - 1 -
] 8752289101 Arruela Lisa NBR 6 1
8 . Kit Corpo do Motor ST70 Corpo do Motor 770 ! ] "(6digo do ‘0”‘pg{)‘%Q})edﬂfoa(‘\,"lfgg’ﬁ’gg&)p"te”"a etensao
9 875000974024 Anel de Fixago Superior S610-770 CBC - 1 -
87520516102 Vedaao Cabo NBR S770 3i6mm - 10 Paraosmolores naesd J3b onsderar a guantidade
10 - .
§7520319100A Vedagao Cabo NBR 770 - 10 Para os m°at‘gjgrﬁ‘t?gatggse",ffrg%gﬁéenfgg‘°”S'defaf
Kit Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf S770 1 1
I 87565432100A KitTampa do Mancal Superior S770 T o ar e Jend : L
Retentor NBR 00285 BA-138.1x27x6.4mm 2 2
12 87520313101A Gaxeta NN do Motor S770 52x20mm - 1 -
atecbrasil@fele.com 188 ® Eranklin Electric




Lista de Pecas

Motor Série 770

Descricao dos Componentes do Produto

Quant. de pecas

Quant. de pecas

BOMBAS
LEAD

(édigo do - . . " . .
g Descricao Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes
componente
produto embalagem
PorcaASexta;va}d% )l(NZ%XZ/é(())fl/EOA gleFFP 4 4
+ S Dpicinna _— rruela isal/2” / / * Para arruela lisa em quantidades multiplas verificar a se¢do
B 875313651007 Kit Prisioneiro de Fixagao INOX 304 Prisioneiro de Fixacao INOX 304 1/2°X30mm / . Componentes e Pegas
Arruela Lisa 3/8” [ [
14 87520623110A Mola INOX 304 M70 - 1 -
15 87510040400A Apoio da Mola do Diafrgama ELETROL. 34XImm 1
16 87520311100A Diafragma NEOPRENE (R 62251 1
17 87530715100A Protecdo Diafragma S770 - 1 -
. Porca Parafuso Regulador do Motor 6” AC50X12mm 1 1
18 87530720100A Kit Parafuso Regulador do Motor S770 Parafuso Regulador do Motor ST70 0 ]
19 87531450100A Kit Pino Guia ACN - 6 6
20 87565127100A Pastilha de Apoio S770 1
2 87565136100A Disco de Encosto S770 1 -
2 87531371100A Kit Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf 770 4 2
B 87520181105A Kit Parafuso Allen INOX 303/304 3/8x1” - 4 4 -
2 87520131124A Fio de Cobre 2.80mm Fio de Cobre 2.80mm * ** **(onsulte a fabrica sobre a quantidade utilizada em
87520131126A Fio de Cobre 3.00mm Fio de Cobre 3.00mm * ** (ada motor
Tampa do Canal Corpo do Motor 770 50CV 1 1
) Invélucro de Poliéster S770 40-50CV 1 |
25 87560019118A Kit Enrolamento do Motor S770 50V Testeira Poliéster 760 T20mm T ]
Testeira Poliéster S710-760 1000mm 1 1
¥ ; *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensao
26 (abo de saida do motor 1 do produto (VIDE TABELA)
Anel 0-ring NBR 6x2mm 1 1
) . Parafuso INOX 303/304 (CF 3/8”x12mm | |
21 87520318100A Kit Vedacdo da Tampa S350-760 Vedacao NER da Valvula Filtro VM 7 7
Valvula Filtro BR BS295 Sinterizada 2 2
28 87520624104A Kit Retentor NBR 00285 BA-138.1x27x6.4mm - 2 2
Rotor do Motor 770 40-50CV | |
29 87512030100A Kit Rotor do Motor Completo S770 Anel Elastico ACE-25 1 1
(haveta INOX 304 1/4x3/16x27Tmm | |
30 87520133101A Anel Elastico ACE-25 - | -
3 87520621100A (haveta INOX 304 1/4x3/16x27Tmm - 1 -
Kit Corpo do Motor Série S770 m Kit Cabo de Saida do Motor
Poténda () | Tensio() | T | (6o [N Poténcae) | Tensio() | T | (o |
220/380V X 87574122100A 220/380V X 87520116126A
40-50 380V 87574123100A 40-50 380V 87520116101A
440V X 87574124100A 440V 87520116101A
T - Trifdsico
atechrasil@fele.com 189 Franklin Electric
www.franklinwater.com.br



Lista de Pecas o
M 0t or s él’i e 403 Descricao dos Componentes do Produto
1 2 3 45 4 6 7 89 10 11 8 12 13 14
R REIN ESrri)  REPE B=
1
15 16 17 26 2524 18 19 21 19

BOMBAS
LEAD

(Codigo do Quant. de pecas Quant. de pecas contidas
Descri¢ao Composicao do Kit Observacoes
componente utilizadas no produto em cada embalagem

Tampa da Caixa do Diafragma S403-901
Mola INOX 304 M70
1 87500125101A Kit Tampa Caixa Diafragma do Motor S403-901 Apoio da Mola Diafragma ELETROL. 34XImm
Diafragma NEOPRENE (R 62251
Tampa Protetor do Diaf/ragma
Prisioneiro INOX 304 FIX. 3/8x167mm 6 6 ¥ . . -~ - <
2| 87520004108 Kit Prisioneiro INOX 304 FIX. 3/8¢I67mm Artuela Lisa 38" ; b Para aruela isa e auantidades e veficar a seo
Porca Calota INOX 303/304 3/8xI6FFP 3 6 p ¢
3 87500099101A (aixa do Diafragma S403-801/4IN-8IN - -
Bucha Parafuso Requlador 1
4 308750601A Kit Mancal Axial 8" RW Parafuso Regulador 1 1
Mancal Axial |
5 177526101A Suporte Mancal Axial 8” RW - -
6 87565738100A Tubo Distanciador Motor S403-801125mm - -
Parafuso Allen INOX 303/304 3/8x1.1/4” 6 6
7 87565314100A Kit Tampa Mancal Inferior 5403 Tampa Mancal Inferior 5403 1 1
Kit Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf S403-801 | 1
8 87520135102A Anel Eldstico AM I-170 - 2 1
9 87500093401A Anel Fixagdo Inferior S403-801 - -
Corpo do Motor 5403 1 . g <
10 . Kit Corpo do Motor 5403 Kit Bobina de (ampo 5403 ] ] (ddigo do ‘0”‘pgge”rg%ﬂfoa(‘\ﬂgjg’rfgg&§’°te”"a e tensdo
(aho de Saida do Motor 1 p
87500093405A — . - Componente utilizado nos motores com tensdo tnica 380V ou 440V
f 87500093406A Anel de Fixago Superior S403 ] - (omponente utilizado nos motores com dupla tensao 220/380V
X ) . | Kit Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf S403-801 1 *(8digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
1 Kit Tampa do Mancal Superior $403 35-50CV3CV3(B ™05 46 Mancl Superior 5403 35-500V 30V 3(B ] ] do produto (VIDE TABELA)
B * Vedacdo do Cabo de Saida ! (6digo do compé)g%r:ged gteoa(cvoleEoT%ogELaA g)otenaa e tensdo
Prisioneiro de Fixacao INOX 304 1/2x87mm 4 4 . ) ) - . «
Wo| 875202041000 Kit Prisioneiro de Fixacdo INOX 304 1/2x87mm Arruela Lisa 1/7” 1 1 Para aruelaisa ef auantidadies e veficar a secio
Porca Calota INOX 1/2x12FFP 4 4 b ¢
15 87520623110A Mola INOX 304 M70 - ] -
16 87510040400A Apoio da Mola Diafragma ELETROL. 34XImm 1
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

190

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 403

Descricao dos Componentes do Produto

BOMBAS
LEAD

m Kit Corpo do Motor Série 403 m Kit Corpo do Motor Série 403

(Codigo do - - . Quant. de pecas Quant. de pecas contidas .
Descricao Composicao do Kit ” Observacoes
componente utilizadas no produto em cada embalagem
7 87520311100A Diafragma NEOPRENE (R 62251 - | - -
18 87520181107A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1.1/4” - ) 6 -
19 87531570100A Kit Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf S403-801 - 4 2
Bobina de Campo S403 1 1
X I Invélucro de Poliéster S403 1 1 *(8digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
0 kit Bobina de (ampo 5403 Tarpa do Canal do Corpo do Motor S403 45-50CV 1 1 do produto (VIDE TABELA)
Testeira de Poliéster S403 2 2
Invélucro de Poliéster S403 | 1 o . <
21 * Kit Enrolamento do Motor 5403 Tampa do (anal do Corpo do Motor S403 45-50CV 1 1 Codigo do compgger;})edSteoa(c\ﬂrsié)rtx)érg&;)otenaa etensdo
Testeira de Poliéster S403 2 2 p
. . ) *(8digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
22 (aho de Saica do Motor 1 do produto (VIDE TABELA)
Rotor do Motor $403 | 1 - . <
B . - *(8digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
53 Kit Rotor do Motor S403 Anel Eldstico | 1 do produto (VIDE TABELA)
(haveta 1 1
24 165713801A Disco Encosto Motor 8” - 1 1
25 3084262017 Pastilha de Apoio Motor 8” 1 1
26 308750612A Escora Apoio Motor 8” 1 1

Kit Tampa Mancal Superior

www.franklinwater.com.br

Poténcia (cv) | Tensio (V) | T (6digo Poténcia (cv) | Tensio (V) | T (6digo Poténcia (cv)
220/380 X 87574107100A 220/380 X 87574116100A 35250 380/ 440 87565419100A
40 380 X 875/4108100A 65 380 X 87574117100A 220 /380 87565420100A
440 X §7574109100A 440 X 87574118100A 55475 380/ 440 87565423100A
220/380 X 8757410100A 220/380 X 87574116100A 220 /380 87565424100A
45 380 X 8757411100A 170 380 X 87574117100A
440 X 8757412100A 440 X 87574118100A = ,
220/380 X 8757410100A 220/380 X 8757419100A m
50 380 X 875/411M00A 75 380 X 81574120100A
440 X 87574112100A 440 X 87574121100A 35a50 220/380 87565147100 b
220/380 X 87574115100A T - trifésico 55a75 380/440 87565148100A 3
55 380 X 87574114100A 35a50 220 /380 87565148100A 6
440 X 87574115100A 5a75 380/440 87565148100A 3
220/380 X 87574113100A
60 380 X 87574114100A
440 X 87574115100A
atechrasil@fele.com 191 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 403

m Kit Bohina de Campo Série 403

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

m Kit Enrolamento do Motor Série 403 m Jogo de Caho Motor Série 403

Poténcia(cv) | Tensio(V) | T |  (Codigop | Poténcia (cv) | Tensio (V) | T (6digo Poténcia (cv) |Tensio (V)| T (6digo Quant,
220/380 X 87530868100A 220/380 X 87520299103A 220/380 X 87565526100A 1
40 380 X 87530868100A 40 380 X 87520299103A 40 380 X 87531327101A 1
440 X 87530868100A 440 X 87520299103A 440 X 87531327101A 1
220/380 X 87530869100A 220/380 X 87520299102A 220/380 X 87565526100A 1
45 380 X 87530869100A 45 380 X 87520299102A 45 380 X 87531327101A 1
440 X 87530869100A 440 X 87520299102A 440 X 87531327101A 1
220/380 X 87530869100A 220/380 X 87520299102A 220/380 X 87565526100A 1
50 380 X 87530869100A 50 380 X 87520299102A 50 380 X 87531327101A 1
440 X 87530869100A 440 X 87520299102A 440 X 87531327101A 1
220/380 X 87530870100A 220/380 X 87520299104A 220/380 X 87565530100A 1
55 380 X 87530870100A 55 380 X 87520299104A 55 380 X 87531331100A 1
440 X 87530870100A 440 X 87520299104A 440 X 87531331100A 1
220/380 X 87530870100A 220/380 X 87520299104A 220/380 X 87565530100A 1
60 380 X 87530870100A 60 380 X 87520299104A 60 380 X 87531331100 1
440 X 87530870100A 440 X 87520299104A 440 X 87531331100A 1
220/380 X 87530871100A 220/380 X 87520299104A 220/380 X 87565530100A 1
65 380 X 87530871100A 65 380 X 87520299104A 65 380 X 87531331100A 1
440 X 87530871100A 440 X 87520299104A 440 X 87531331100A 1
220/380 X 87530871100A 220/380 X 87520299104A 220/380 X 87565530100A 1
70 380 X 87530871100A 70 380 X 87520299104A 70 380 X 87531331100A 1
440 X 87530871100A 440 X 87520299104A 440 X 87531331100A 1
220/380 X 87530872100A 220/380 X 87520299104A 220/380 X 87565530100A 1
5 380 X 87530872100A 75 380 X 87520299104A 75 380 X 87531331100 1
440 X 87530872100A 440 X 87520299104A 440 X 87531331100A 1

[ ltem23 | Kit Rotor do Motor Série 403 [ ltemB | Kit Rotor do Motor Série 403

Poténca () | Tensio(V) | T | codigo Ml Poténcia (cv) | Tensio (V)

220/380 X 87572004100A 220/380 X 87572006100A

40 380 X 87572004100A 60 380 X 87572006100A

440 X 87572004100A 440 X 87572006100A

220/380 X 87572005100A 220/380 X 87572006100A

45 380 X 87572005100A 65 380 X 87572006100A

440 X 87572005100A 440 X 87572006100A

220/380 X 87572005100A 220/380 X 87572006100A

50 380 X 87572005100A 70 380 X 87572006100A

440 X 87572005100A 440 X 87572006100A

220/380 X 87572006100A 220/380 X 87572006100A

55 380 X 87572006100A 75 380 X 87572006100A

440 X 87572006100A 440 X 87572006100A

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

192

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 801

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

(odigo do
componente

SRS

1516 17

Descricao

It

27 2625 18 19

Composicao do Kit

10

21
20

24

Quant. de pecas
utilizadas no
produto

18 12 13

e ==l 0 I+ -~

19
22

Quant. de pecas
contidas em cada
embalagem

Observacoes

Tampa (aixa do Diafragma do Motor S403-901 1 1
) . ) Mola INOX 304M70 1 1
1 87500125101A Kit Tampa Caixa do Diafragma do Motor S403-901 Apoio da Mola do Diafragma ELETROL, 34Ximm ] T
Diafragma NEOPRENE (R 62251 1 1
Prisioneiro de Fixacdo INOX 304 3/8x167mm b 6 “p Bl tidades miltiolas verifi .
r 875202041087 Kit Prisioneiro de Fixagdo INOX 304 Arruela Lisa 3/8” 6 6 dara arruela lisa e'g‘oﬂ;”g‘n'erftegse'gg a"s’ as verllicar a Se¢q0
Porca Calota INOX 3037304 3/BXIGFFP 6 6 p ‘
3 875000991017 (aixa do Diafragma S403-801/4IN-8IN - | -
Escora de apoio 1 1
4 308750601A Kit Mancal Axial 8” RW Disco de encosto | 1
Mancal axial 1 1
5 1775261017 Suporte do Mancal Axial 8” RW - 1 -
6 87565738100A Tubo Distanciador do Motor S403-801125mm - 1 -
Parafuso Allen INOX 303/304 3/8x1.1/4” 6 6
7 87565319100A Kit Tampa do Mancal Inferior S801 Tampa Mancal Inferior S801 1 1
Kit Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf S403-801 1 1
8 87520135102A Kit Anel Eldstico AM I-170 (abo de Saida do Motor 2 2
9 87500093401A Anel de Fixacdo Inferior S403-801 - | -
(orpo do Motor S801 1 1 “Cdido d o d i téncia e tensio d
10 * Kit Corpo do Motor S801 Kit Enrolamento Motor S801 1 1 0cligo do componente de acordo com d potencia e tensao do
- produto (VIDE TABELA)
(abo de Saida do Motor | 1
. 87500093410A Anel de Fixacdo Superior 58012238 - 1 - (omponente utilizado para a tensao dupla 220/380V
87500093409A Anel de Fixacdo Superior S8013844 - 1 - Componente utilizado para a tensdo dupla 380V/440V
. ) ) Tampa Mancal Superior s801 | 1 *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo do
L Kit Tampa Mancal Superior 3301 Bucha Guia Grafite Sup/Inf S403-801 2 2 produto (VIDE TABELA)
. Para motores 38/44TR utilizar 02 unidades.
5 875651491004 Vedacdo (abo 25mm2 36) 3 Demais voltagens, considerar 6 unidades
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

193

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 801

(Codigo do

Descricao
componente

.~ BOMBAS
Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
Quant. de pecas Quant. de pecas
Composicao do Kit utilizadas no contidas em cada Observacoes

produto embalagem

Prisioneiro de Fixacao INOX 304 1/2x103mm 4 “p i tidades miltio i .
IS 87520204102 Kit Prisioneiro de Fixagdo INOX 304 Porca Calota INOX 1/2¢12FFP 4 4 aradrruela lisa e'g‘ Quanticades 'B“ Ipias verificar a se¢do
Arruela Lisa1/2” 4 4 omponentes e Pecas
15 87520623110A Mola INOX 304 M70 - 1 -
16 87510040400A Apoio da Mola do Diafragma ELETROL. 34XImm 1
17 87520311100A Diafragma NEOPRENE (R 62251 1 -
18 87520181107A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 3/8x1.1/4” 6 6
19 87531370100A Kit Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf S403-801 4 2 -
20 87520131126A Fio de Cobre 3.00mm - * * Consulte a fabrica sobre a quantidade utilizada em cada motor
Invélucro de Poliéster S80180-100CV 1 1
2 87560006100A Kit Enrolamento do Motor 5403 80-100CV Testeira Poliéster S801200mm 1 1
Testeira Poliéster $403-801160mm 1 1
. . *(6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo do
2 (aho de Saida do Motor 1 produto (VIDE TABELA)
Rotor do Motor Completo S801 1 1
3 87572031100A Kit Rotor do Motor S80180-100CV Anel Eldstico | 1
Chaveta INOX 304 5/16x1/4x2Tmm 2 2
24 87520621105A Chaveta INOX 304 - | ]
25 165713801A Disco Encosto Motor 8” 1 1
26 308426201A Pastilha de Apoio Motor 8” | 1
21 308750612A Escora Apoio Motor 8” 1 1

m Kit Corpo do Motor Série 801
Poténcia (cv) | Tensdo (V) -

—_

(aho de Saida do Motor Série 801

m Kit Tampa do Mancal Superior Série 801
énci Poténcia (cv) | Tenséo (V) -

Poténcia (cv) | OQtde Cabos

—

220/380 X 87574125100A 80-100 3 87565434100A 220/380 X 87531342100A

80 330 X 87574126100 80 380 X 87531534100A
140 X 87574127100 80100 6 85654351008 140 X 87531534100A

20380 X §75TAI25100A 80-100 3 815654341024 2207330 X 87551342100

8 330 X 87514126100 8 380 X §7531534100A
140 X §5TA2T100A 440 X 87531534100A

20380 X 87511251007 20380 X 875313421004

90 330 X §7574126100A 90 380 X §7531534100A
140 X 87574127100 440 X §7531534100A

20380 X §75TAIZ5100A 200380 X 875313421007

% 330 X §75H4126100A % 380 X §7531534100A
140 X §5TA2TI00A 140 X 87531534100A

207380 X §75TA125100A 207380 X 875313421004

100 330 X 87574126100 100 380 X §7531534100A
140 X 87574127100 440 X §7531534100A

T - Trifdsico
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

194

® Franklin Electric



Lista de Pecas .
M 0t or s él’i e 81 N Descricao dos Componentes do Produto
1 2 3 45 4 6 7 89 10 11 12 13 14 1516 17 18
& Fa— £
R RS I BTN maCEE I PRI
)] | 25 N E(mens
19 20 21 3 343 23 24 26 23 27 28 30
4 4
————— &

Quant. de pecas Quant. de pecas contidas

32
(odigo do - ___

BOMBAS
LEAD

Observacoes

utilizadas no produto | em cada embalagem
Tampa Caixa do Diafragma 5403-901 1 1
) . . Mola INOX 304M70 1 1
1 87500125101A Kit Tampa Caixa do Diafragma S403-901 Apoio Mola do Diafragma ELETROL. 34XImm ] ]
Diafragma NEOPRENE (R 62251 1 1
Prisioneiro de Fixacao INOX 304 3/8x167mm 6 6 . , . " . .
> 87520041084 | Kit Prisioneiro de Fixacdo INOK 304 3/8¢I67mm Artuela Lisa 38" 6 6 Para arruela sa e'g‘oggggrtlg‘rftggse'gggg'as verifcar a seqdo
Porca Calota INOX 303/304 3/8x16FFP 6 6
3 87500099101A Diafragma S403-801/4IN-8IN - 1 -
Mancal Axial 8” RW 1 1
4 3087506014 Mancal Axial 8” RW Anel lastico ! ]
Parafuso de Regulagem
(haveta 1 1
5 177526101A Suporte Mancal Axial 8" RW - 1
6 87565738100A Tubo Distanciador do Motor $403-801125mm - 1 -
. . Tampa do Mancal Inferior S8IN 1 1
li 87565320100A Kit Tampa do Mancal Inferior S8IN Parafuso INOK 3057304 CGS 201/ 2X2F0P 1 1
8 87520135102A Anel Elstico AM I-170 - 1
9 87500093401A Anel de Fixacdo Inferior S403-801 - 1 -
(orpo do Motor S8IN 1 1 B o
§75TAI9TI00A Kit Corpo do Motor SGIN Fio de Cobre 250mm 1 ] Componente lizado para mctotes 1as poténdes
0 Kit Enrolamento S8IN 105-125 cv 1 1
(orpo do Motor S8IN 1 1 B o
875741981004 Kit Corpo do Motor SBIN Fio de Cobre 2.50mm ] ] Componente utizal para ol has poténds
Kit Enrolamento S8IN 105-140CV 1 1
atechrasil@fele.com

195

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 8IN

Descricao dos Componentes do Produto

Composicao do Kit

BOMBAS
LEAD

(adigo do Descricio
produto

Quant. de pecas Quant. de pecas contidas .
” Observacoes
utilizadas no produto | em cada embalagem

Tampa do Mancal Superior S8IN 1 1
Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf XS4IN-8IN 2 2
) . Parafuso de Enchimento 105A 2 2
| 87565437100A Kit Tampa do Mancal Superior S8IN Anel 0-ring NBR 7.9xmm ) )
Vedacdo NBR Provisoria Valvula do Filtro VM 2 2
Valvula BRONZE BS295 SINTERIZADO 2 2
Vedacdo NBR (B.8IN NBR (CEGA) 1 |
12 87520316110A Kit Vedacdo (Chapa de Aperto Vedacdo (B S8IN 3(B 1 1
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x1/2” 6 6
" ) Parafuso INOX 303/304 CCS 1/2x1.1/2x12FPP 4 4 * Para arruela lisa em quantidades multiplas verificar
13 87520161100A Kit Parafuso INOX 303/304 (CS 1/2x1.1/2x12FPP Aruel lsa 177 1 1 aseqdo Componentes e Pecas
14 87530071100A Anel de Protegdo Cabo Elétrico S4IN-8IN - 1 - -
15 87520628101A Selo Mecanico AICSTIPO 11.5/8” 1
16 87520137127A Anel 0-ring NBR 90x2mm - 1 -
Bloco de Fechamento Superior S4IN-8IN 40-100CV 1 1
) ) Retentor 00288 BRONZE L56x42x7mm 1 1
17 87531274100A Kit Bloco de Fechamento Superior S4IN-8IN Anel de Vedacao SAIN-GIN T T
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x1/2” 6 6
18 87520313102A Gaxeta Motor 8-4IN/8IN (40-100CV) - 1 -
19 87520623110A Mola INOX 304M70 ]
20 87510040400A Apoio Mola do Diafragma ELETROL. 34XImm |
2 87520311100A Diafragma NEOPRENE (R 62251 1 -
2 87520161100A Kit Parafuso INOX 303/304 (CS 1/2x1.1/2x12FPP 4 4
5 87531368100A Kit Bucha Guia GRAFITE Sup/Inf [{S4IN-8IN 2 2 -
2 QT520T3121A Fio de Cobre 2.50mm X . *Para a quantidade utiIizaaE;b(:ii;se componente consulte
Involucro de Poliéster S8IN 105-140CV 1 1
25 87560006101A Kit Enrolamento S8IN 105-140CV Testeira Poliéster S403-801160mm 1 1
Testeira Poliéster S801 200mm | 1
26 87531335100A (abo de Saida do Motor - 1 -
Parafuso de Enchimento 105A 2 2
. ; Anel 0-ring NBR 7.9x2mm 2 2
b 8T320518101A kit Vedacdo Vedagao NBR Provisoria Valvula do Fitro VM 2 2
Vlvula BRONZE BS295 SINTERIZADO 2 2
28 87531274100A Bloco de Fechamento Superior S4IN-8IN 40-100CV - 1 -
29 87520624100A Retentor 00288 BRONZE L56x42x7mm ]
30 87530560100A Anel de Vedacdo S4IN-8IN 1 -
3 87520181101A Kit Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x1/2” 6 6
32 87572033100A Rotor do Motor S8IN 125CV | -
3 165713801A Disco Encosto Motor 8” 1
34 308426201A Pastilha de Apoio Motor 8” 1
% 308750612A Escora Apoio Motor 8” 1
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

196

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 901

1
I-'D

15 1617

Descricao dos Componentes do Produto

2 3 454 4 6 7 8 9 8 10 11 12 13 14
. | S |" -
= FIRTHT reid —— SETrieE
- - \_'_1“ - | — - | — - T

20 | 124
29 2827 18 L ] 21 22 23
19
4 4 26
1
25

BOMBAS

LEAD

m =
Descricao
componente

Composicao do Kit

Quant. depecas | Quant. de pecas contidas .
” Observagoes
utilizadas no produto | em cada embalagem

Tampa (aixa do Diafragma do Motor S403-901 1 1
. . . Mola INOX 304 M70 1 1
1 87500125101A Kit Tampa Caixa do Diafragma do Motor S403-901 Apoio da Mola do Diafragma ELETROL, 34Ximm T ]
Diafragma NEOPRENE (R 62251 1 1
Prisioneiro INOX 304 FIX. 1/2x193mm 6 6 . . ) - . N
> 875202041034 Kit Prisioneiro INOK 304 FIX. 1/2x/%mm Porca Calota INOX 1/2x12FFP 6 ; Para aruela isaef auantidacies Alas veficar a seczo
Arruela Lisa1/2” 6 6 P ¢
3 87500128101A (aixa do Diafragma do Motor 5901 - 1 -
4 308750701A Kit Mancal Axial 10" RW Mancal Axial 1 |
5 87500111101A Flange de Escora do Apoio 5901 - 1 -
6 87500103101A Complemento da Tampa Mancal Inferior S901 - 1 -
) ' Tampa do Mancal Inferior S901 1 1
7 87565321100A Kit Tampa do Mancal Inferior S901 Kit Bucha Guia GRAFITE Inferior S901 ] T
8 87520137109A Kit Anel 0-ring NBR 163x2.4mm - 2 2
(orpo do Motor 5901 1 1 et . j
9 * Kit Corpo do Motor S901 Enrolamento do Motor S901 1 1 Codigo do compgger;é%ﬂteoa(c\;)lr[;iEoTc/;)érELez\g)otenua ¢tensdo
Cabo de Saida do Motor 1 i p
. ' i Tampa do Mancal Superior 100-125 cv 1 1 .
10 87565446100A Kit Tampa do Mancal Superior 100-125 cv Bucha Guia GRAFITE Superior 5901 7 7 Utilizado para motores de 100 a 125¢v
. . Tampa do Mancal Superior 130-200 cv 1 1 "
10 87565448100A Kit Tampa do Mancal Superior 130-200 cv Bucha Guia GRAFITE Superior ) 7 Utilizado para motores de 130 a 200cv
87520320100A kit Vledacao NBR/335 (B. 35mm” Vedacdo NBR/335 (B. 35mm’ 2 2 Componente utilizado para motores 110 a 125 cv 38/44TR
1l 87531253100A Vedago do Caho 70mm” S901 NBR Vedacdo do Cabo 70mm” S901 NBR 1 1 Componente utilizado para motores 130 a 200 cv 38/441R
87565150100A Vedagdo Caho 95mm’ Vedagéo Caho 95mm’ 1 1 Componente utilizado para motores 180 a 200 cv 38R
Prisioneiro de Fixacdo INOX 304 9/16x80mm 5 5
12 87520204114A Kit Prisioneiro de Fixacdo INOX 304 9/16x80mm Arruela INOX 303/304 Lisa 9/16” 5 5
Porca Sextavada INOX 303/304 9/16x12FFP 5 5

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

197

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 901

m =
Descricao
componente

Descricao dos Componentes do Produto

Composicao do Kit

BOMBAS
LEAD

Quant. depecas | Quant. de pecas contidas .
.. Observacoes
utilizadas no produto | em cada embalagem

(orpo de Blindagem S901100-125CV 22V 2238 1 1 ( 1o utilizad tores de 100 50y tensé
§7565407100A Kit Corpo de Blindagem S901100-125CV 38/44TR Retentor NBR 00279 BA-L63.65x44.59.5mm 2 2 omponente utilizado parasg/sﬁ}%"res e a1 tensdo
3 Anel de Vedacdo do Corpo de Blindagem S901 1 1
Corpo de Blindagem S901130-200CV 22V 2238 1 1 ¢ e utilizad tores de 130 2 200cy fensé
§7565737100A Kit Corpo de Blindagem S901130-200CV 38/44TR Retentor NBR 00279 BA-L63.65x44.59.5mm 2 2 omponente Ltlizado parasgjﬂ%‘”es & 150 a sty tensdo
Anel de Vedacdo do Corpo de Blindagem S901 1 1
Valvula BRONZE BS295 Sinterizada 2 2
. . Anel 0-ring NBR 7.9x2mm 2 2
14 87520318100A Kit Vedacdo da Tampa S350-760 Parafiso de Enchimento 105A 7 7
Vedacdo NBR Provisdria da Valvula Filtro VM 2 2
15 87520623110 Mola INOX 304 M70 - 1 -
16 87510040400A Apoio da Mola do Diafragma ELETROL. 34XImm 1
17 8752031100A Diafragma NEOPRENE (R 62251 1 -
18 87531366100A Kit Bucha Guia GRAFITE Inferior S901 2 2
* (6digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
19 * Fio para Enrolamento do Motor * do produto (VIDE TABELA).
** Consulte a fabrica sobre a quantidade utilizada em cada motor
Invélucro de Poliéster S901100-125CV 1 1 “Cdiaod ed d e
20 : Kit Enrolamento do Motor S901 Testeira de Poliéster S901 160mm 2 2 odigodo “’mpggeﬂozufoaf\ﬂgé’rfggﬂg") icia & {ensdo
Testeira de Poliéster S9012000mm 2 2 p
. . *(digo do componente de acordo com a poténcia e tensdo
21 (aho de Saida do Motor 1 do produto (VIDE TABELA)
2 87531367100A Kit Bucha Guia GRAFITE Superior 5901 Bucha Guia GRAFITE Superior $901 8901 2 2 -
B 87520624103A Kit Retentor NBR 00279 BA-L63.65x44.59.5mm - 2 2
24 87530500100A Anel de Vedacao do Corpo de Blindagem 5901 - 1 -
Rotor do Motor S901 1 1 o . <
% . Kit Rotor do Motor SQ01 Chaveta INOX 304 5/16)6/16x63.5mm 2 2 Codigo docomponente e acco (M  poéncia ¢ ensdo
- 0 produto (VIDE TABELA)
Anel Eldstico E-38 AM 1 1
26 87520621109A Chaveta INOX 304 5/16x5/16x63.5mm (haveta INOX 304 5/16x5/16x63.5mm 1 -
2 165714801A Disco Encosto Motor 10” - 1
2 308418601A Pastilha Apoio Motor 10” 1
29 308750712A Escora Apoio Motor 10” 1
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

198

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Motor Série 901

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

Corpo do Motor Série 901

-M- m Kit P/ Enrolamento do Motor Série 901
Poténcia (cv) | Tensdo (V) “

m Rotor do Motor Série 901
Poténcia (cv) | Tensdo (V) “ enci

Poténcia (cv) | Tensao (V) “

m Kit Fio Enrolamento Série 901
Poténcia (cv) | Tensdo (V)
X

| ltemn1 | (abo de Saida do Motor Série 901
Poténcia (cv) | Tensao (V)
X

220/380 X 87574128100A 220/380 X 87560007100A 220/380 X 87572035100A
100 a125 380 X 87574129100A 100 a125 380 X 87560007100A 100 a125 380 X 87572035100A
440 X 87574130100A 440 X 87560007100A 440 X 87572035100A

220/380 X - 220/380 X 87560007101A 220/380 X -
130al1rs 380 X 87574131100A 130alrs 380 X 87560007101A 130alrs 380 X 87572037100A
440 X 87574132100A 440 X 87560007101A 440 X 87572037100A

220/380 X - 220/380 X 87560007102A 220/380 X -
1802 200 380 X 87574133100A 1802200 380 X 87560007102A 1802200 380 X 87572039100A
440 X 87574154100A 440 X 87560007102A 440 X 87572039100A

T - trifésico

www.franklinwater.com.br

220/380 87520131129A 220/380 87531343100A
100 a125 380 X - 100 a125 380 X 87531335100A
440 X 87520131129A 440 X 87531335100A
220/380 X - 220/380 X -
130a175 380 X 87520131127A 130a175 380 X 87531340100A
440 X 87520131126A 440 X 87531340100A
20/380 X - 220/380 X -
1802 200 380 X 87520131129A 180200 380 X 87531341100A
440 X 875201311287 440 X 87531340100A
atechrasil@fele.com ]99 ® Franklin Electric




Componentes e Pecas

sem vista explodida

Pecas em Quantidades Multiplas:
Componentes vendidos em kits.

Componentes para Painéis: o
Capacitores, relés, amperimetros, fusiveis, entre outros

componentes utilizados nos painéis Leao.

Pecas e Itens Diversos: . N
Oleos, esmaltes, placas, adesivos e outros itens utilizados na

fabricacao dos produtos Leao.

Fora de Linha:
Pecas de modelos e séries fora de linha.

@ Franklin Electric

www.franklinwater.com.br




BOMBAS

Lista de Pecas Pecas em Quantidades Miiltiplas LEAD

KIT ANEL 0-RING KIT BUCHA GUIA
i o o

87565781100A ANEL ORING NBR 72.69%2.62mm 10 STSESTSBI00N BUCHA CUIA INBR 30X5mm
875657821004 [ ORING NBR 98Y3mm 10
87565781101A ANEL ORING NBR 72.69X2.62mm 50 875657891007 BUCHA GUIA INBR 36X25mm 10
87565782101A ANEL ORING NBR 98X3mm 50 87565790100A BUCHA GUIA INBR 53.1X43.4mm 10
875657811024 ANEL ORING NBR 72.69%2.62mm 100 875657921004 BUCHA GUIA INBR 59X49.4mm 10
87565782102A ANEL ORING NBR 98X3mm 100 87565793100A BUCHA GUIA INBR 70X57.5mm 10
— AR D_E _AJUSTE 875657951004 BUCHA GUIA INBR 80X68.5mm 10
Qtd. Comp. ETS65961008 BUCHA GUA INBR 881765 0
g;ggg;ggggﬁ ﬁggm ﬁ”? jg %gggmm 8 87565797100A BUCHA GUIA INBR 98X85.5mm 10
o o .LAU. oMM
L ARRUELAMUSTE 4 18200 ] 875657851004 BUCHA GUIA INBR 107X94mm 10
: 3 87565786100 BUCHA GUIA INBR 18XI04mm 10
81565772100A ARRUELA AJUSTE 4R 17.5X0.5mm 0
87565773100 ARRUELA AJUSTE FCH 4R3-5 85.7X0.5 mm 0 8TSG5TBTI00A BUCHA GUIA INBR T324T15mm 10
87565774100A ARRUELA AJUSTE FCH 4R3-5 85.7X0.8 mm 0 87565798100A BUCHA GUIA NBR 13X23mm 10
87565769100A ARRUELLA AJUSTE FCH A BB 84X0.5mm 0 87565799100A BUCHA GUIA NBR 16X26mm 10
g;g]ﬁ(%gg 8%ﬁ AR%% ERLAEi\Ali\STUES;(EHM% %R%éXg;iTm 8 87565800100A BUCHA GUIA NBR 21X34mm 10
E E 875658011004 BUCHA GUIA NBR 22.5%9.2mm 10
ST565767101A ARRUELA AJUSTE 4R 13.240.3mm 20 87565802100A BUCHA GUIA NBR 30XI5mm 10
81565768101A ARRUELA AJUSTE 4R 13.2¢0.5mm 50
87565772101A ARRUELA AJUSTE 4R 17.5X0.5mm 50 875658041007 BUCHA GUIA NBR 45X20mm 10
81565 73101A ARRUELA AJUSTE FCH 4R3-5 85.7X0.5 mm 50 875658051004 BUCHA GUIA NBR 52X26mm 10
gggg%g g ﬁ AF}\% 2- ? //\\ AJ?JS-T FC ( : }\3-35353)7()(()05.8 mm gg 875658061004 BUCHA GUIA NBR 52X35mm 10
UELA AJUSTE F MM 87565788101A BUCHA GUIA INBR 30XT5mm 50
875657 T0101A ARRUELA AJUSTE FCH A B 84X0.8mm 20 §7565789101A BUCHA GUIA INBR 36X25mm 50
815657671024 ARRUELA AJUSTE 4R 13.2X0.3mm 00
875657711024 ARRUELA AJUSTE 4R 17.5X0.3mm 00 87565792101A BUCHA GUIA INBR 59%49.4mm 50
815657721024 ARRUELA AJUSTE 2R 17.5X0.5mm 00 87565793101A BUCHA GUIA INBR 70X57.5mm 50
ggg% %ﬁ QEEJLJA!\Q ﬁ E f& 4 gg Eg%gg mm 88 871565194101 BUCHA GUIA INBR 70X59.5mm 50
E E FCH 4R3- 8 mm 87565795101A BUCHA GUIA INBR 80X68.5mm 50
ggggggg LaleL sl j%ggm 88 87565796101A BUCHA GUIA INBR 88X76.5mm 50
- ' §7565801101A BUCHA GUIA NBR 22.5%9.2mm 50
KIT ARRUELA LISA §7565802101A BUCHA GUIA NBR 30KT5mm 50
fd DS ) B S S GOANBR 90T 0
3 Vi
33222% 88ﬁ ARRUELA 'Z'R;?SEER LoA B EX T % 875658011027 BUCHA GUIA NBR 22.5%9.2mm 100
87565779100A ARRUELA L J 875657881024 BUCHA GUIA INBR 30XT5mm 100
%77%%5577%9 %% - ;‘\5‘585% AT z8 875657891024 BUCHA GUIA INBR 36X25mm 100
AXI5K2mm 4 875657921024 BUCHA GUIA INBR 59X49.4mm 100
87365778101A ARRUELA LISA 1/2" 48 87565802102 BUCHA GUIA NBR 30KT5mm 100
Shbu 0 ARRUELALISA 3/8 L 875658031024 BUCHA GUIA NBR 36136 100
87565780101A ARRUELA LISA 5/16" 18 mm
875657771024 ARRUELA Al 303/304 LISA 8.4XT5X2mm 00
§7565778102A ARRUELA LISA 172" 0
81565779102A ARRUELA LISA 3/8" 0
875657801024 ARRUELA LISA 5/16” 00

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 201 ® Franklin Electric



BOMBAS

Lista de Pecas Pe¢as em Quantidades Multiplas LEALD

KIT ROTOR

KIT CONECTOR CABO SERIE MT 230

Qud. Comp.

Descricao Qtd. Comp.

§7565830100A ROTOR BOMBEADOR 4R5 A-PA
| 87565807004 | CONECTOR PARA CABO MT 230 AZUL/PRETO/VERMELHO | 10 | SO R0TOR BOYBERDOR 4RE B 00
§7565839100A ROTOR BOMBEADOR 4R8 PB 00
— — 87565818100A ROTOR BOMBEADOR 4R3 1A-PA 250
(ddigo Descricao Qtd. Comp. 87565822100A ROTOR BOMBEADOR 4R3R IA-PA 250
87565845100A DIFUSOR BOMBEADOR 4R IA-PA 87565827100A ROTOR BOMBEADOR 4R4 IA-PA 250
875658461004 DIFUSOR BOMBEADOR 4R3-4 [A-PA 10 87565831100A ROTOR BOMBEADOR 4R IA-PA 250
87565847100A DIFUSOR BOMBEADOR 4R5 IA-PA 10 87565836100 ROTOR BOMBEADOR 4R6 PB 250
87565848100A DIFUSOR BOMBEADOR 4R6-8 PB 10
87565845101A DIFUSOR BOMBEADOR 4R IA-PA 50 KIT ROTOR/DIFUSOR
B7565846101A DIFUSOR BOMBEADOR 4R3-4 1A-PA 5 Qtd. Comp.
87565847101A DIFUSOR BOMBEADOR 4R5 IA-PA 50 87531439101A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R1 IA-PA 10
§7565848101A DIFUSOR BOMBEADOR 4R6-8 PB 50 87531440101A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R2 IA-PA 10
875658451020 DIFUSOR BOMBEADOR 4RT1A-PA 100 875314411027 KIT ROTOR/DIFUSOR 4R3 IA-PA 10
875658461024 DIFUSOR BOMBEADOR 4R3-4 IA-PA 100 87565029101 KIT ROTOR/DIFUSOR 4R3 1B, Al 0
875658471020 DIFUSOR BOMBEADOR 4R5 IA-PA 100 8753144TI03A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R3R 1A-PA 0
87565848102A DIFUSOR BOMBEADOR 4R6-8 PB 100 875314421010 KIT ROTOR/DIFUSOR 4R4 1A-PA 0
87565846105 DIFUSOR BOMBEADOR 4R3-4 A-PA 250 ST531E6I0IA KITROTOR DIEUSOR 48 IA-PA 0
87565847103 DIFUSOR BOMBEADOR 4R5 1A-PA 250 87365030101A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R5 1B, Al 10
87531437101 KIT ROTOR/DIFUSOR 4R6 PB 0
KIT ROTOR §7531438101A ITROTOR/DIFUSOR 4R8 PB 0
87531439102 KIT ROTOR/DIFUSOR 4R IA-PA 50
Codigo Descricio 87531440102A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R2 IA-PA 50
87565817100 ROTOR BOMBEADOR 4R1 IA-PA 87531441104A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R3 1A-PA 50
- 87531441105A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R3R IA-PA 50
§7565815100A ROTOR BOMBEADOR 4R3 1A-PA 10
875314421020 KIT ROTOR/DIFUSOR 4R4 IA-PA 50
§7565819100A ROTOR BOMBEADOR 4R3R IA-PA 10 =
875314361024 KIT ROTOR/DIFUSOR 4R5 1A-PA 50
875658241007 ROTOR BOMBEADOR 4R4 1A-PA 10 87531438102 KITROTOR/DIFUSOR 4R8 PB 50
87565828100A ROTOR BOMBEADOR 4R5 IA-PA 10 §7531439103A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R1 1A-PA 00
§7565832100A ROTOR BOMBEADOR 4R5 1B 10 87531440103A TROTOR/DIFUSOR 4R2 IA-PA 00
87565833100A ROTOR BOMBEADOR 4R6 PB 10 87531441106A TROTOR/DIFUSOR 4R3 IA-PA 00
87565837100A ROTOR BOMBEADOR 4R8 PB 10 87531441107A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R3R 1A-PA 00
87565813100A ROTOR BOMBEADOR 4R11A-PA 50 87531442103A KIT ROTOR; DIFUSOR 4R4 1A-PA 100
TS 653161004 ROTOR BOMBEADOR 4R3 [A-PA §7531436103A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R5 1A-PA 00
B,E6100 OTOR BOMBEADOR 485 - 0 87531437103A ROTOR/DIFUSOR 4R6 PB 00
§7565820100A ROTOR BOMBEADOR 4R3R IA-PA 50
§7531438103A ROTOR/DIFUSOR 4R8 PB 00
§7565825100A ROTOR BOMBEADOR 4R4 IA-PA 50
87531437104A ROTOR/DIFUSOR 4R6 PB 200
§7565829100A ROTOR BOMBEADOR 4R5 1A-PA 50
875314381047 KIT ROTOR/DIFUSOR 4R8 PB 200
87565834100A ROTOR BOMBEADOR 4R6 PB 20 §7531439104A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R1 1A-PA 250
87565838100A ROTOR BOMBEADOR 4R8 PB 50 87531440104A T ROTOR/DIFUSOR 4R2 1A-PA 250
87565814100A ROTOR BOMBEADOR 4R1 IA-PA 100 §7531441108A TROTOR/DIFUSOR 4R3 IA-PA 250
§7565817100A ROTOR BOMBEADOR 4R3 IA-PA 100 87531441109A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R3R IA-PA 250
§7565821100A ROTOR BOMBEADOR 4R3R IA-PA 100 87531442104A KIT ROTOR/DIFUSOR 4R4 IA-PA 250
§7565826100A ROTOR BOMBEADOR 4R4 IA-PA 100 875314361047 KIT ROTOR/DIFUSOR 4R5 IA-PA 250

atechrasil@fele.com 202 Franklin Electric
www.franklinwater.com.br



) N BOM_BAs
Lista de Pecas Componentes para Painéis LEAD

87520341100A AMPERIMETRO FM QD 72 100/5A 87579063102A CAPACITOR 50/60HZ 400V 2W 25uf

875203411017 AMPERIMETRO FM QD 72 150/5A l 87520377100A CAPACITOR ELETR.250V 270/324uf 1
87520341102A AMPERIMETRO FM QD 72 20/5AMP 1 87520378100A CAPACITOR FASE 380V 16uf 1
87520341103A AMPERIMETRO FM QD 72 200/5A 1 87520379100A CAPACITOR FASE 380V 17.5uf 1
87520341105A AMPERIMETRO FM QD 72 300/5A 1 87579064100A CAPACITOR PPM 250V 65uf 1
87520341107A AMPERIMETRO FM QD 72 50/5A 1 87579064101A CAPACITOR PPM 250V 80uf 1
87520341108A AMPERIMETRO FM QD 72 50A 1 87520380100A (CAPACITOR PPM 380V 25uf 1
87520341109A AMPERIMETRO FM QD 72 80/5A 1 87520381100A CAPACITOR PPM 380V 50uf 1
8752034110A AMPERIMETRO FM QD 72 80A 1 87579160100A CAPACITOR PPM 400V 100uf 1
87520342100A AMPERIMETRO FM RC5510A 1 87579064105 CAPACITOR PPM 400V 16uf (SAVA) 1
875203421017 AMPERIMETRO FM RC 55 20A 1 87579064102A CAPACITOR PPM 400V 20uf 1
87520342102A AMPERIMETRO FM RC 55 50A 1 87579064107A CAPACITOR PPM 400V 25uf (SAVA) 1
87520343107A ARMARIO 400X300X200mm 1 87579064108A CAPACITOR PPM 400V 35uf (SAVA) 1
87520351104A AUTO TRAFO 60HZ 10CV38TR 1 87579065110A (CAPACITOR PPM 400V 40uf (SAVA) 1
87520351107A AUTO TRAFO 60HZ 15CV 38TR 1 87579064103A CAPACITOR PPM 400V 55uf 1
87520351106A AUTO TRAFO 60HZ 15CV22TR 1 87520386100A (CHAVE 14223 A1B AIBIPI-G 1
87520351109A AUTO TRAFO 60HZ 20CV 22TR 1 87520389100A CHAVE KN3B-203A 10A 250V AC/15 1
87520351110A AUTO TRAFO 60HZ 20CV 38TR 1 87520392100A (CHAVE SECCIONADORA FSW160-3 1
87520351112A AUTO TRAFO 60HZ 30CV 22TR 1 87520397100A (CHAVE SELETORA 1
87520351113A AUTO TRAFO 60HZ 30CV 38TR 1 87520400100A CHAVECOMUTADORA ROTATIVA 1
87520351114A AUTO TRAFO 60HZ 30CV 44TR 1 87520406100A (ONTATOR T15A 2NA 220V 60HZ 1
87520351115A AUTO TRAFO 60HZ 40CV 22TR 1 87520407100A CONTATOR 12A 110V 50/60HZ 1
87520351117A AUTO TRAFO 60HZ 40CV 44TR 1 87520411100A CONTATOR 12A INA/INF220V 60HZ 1
8752035118A AUTO TRAFO 60HZ 50CV 22TR 1 87520413100A (ONTATOR 185A 2NA 220V 60HZ 1
87520351119A AUTO TRAFO 60HZ 50CV 38TR 1 87520415100A CONTATOR 18A INA/INF 220V 60HZ 1
875203511254 AUTO TRAFO 60HZ 75CV 38TR 1 87520418105A CONTATOR 25A INA 110V 60HZ 1
87520352102A BARRA CONECTOR 705 1 87520418101A (ONTATOR 25A INA 220V 60HZ 1
87520352103A BARRA CONECTOR 712 1 87520418102A (ONTATOR 25A INA 220V 60HZ 1
87520352104A BARRA CONECTOR 912 1 87520418103A (ONTATOR 25A TNA 380V 60HZ 1
87520355100A BASE FZ NHOO 160A 1 87520418104A (ONTATOR 25A TNA 440V 60HZ 1
87520355101A BASE FZ NHO1 250A 1 87520420100A (ONTATOR 32A INA 220V 60HZ 1
87520355102A BASE FZ NHO2 400A 1 87520421100A CONTATOR 32A INA/INF 220V 60HZ 1
87520355103A BASE FZ NHO3 630A 1 87520423100A CONTATOR 40A INA/INF 220V 60HZ 1
87520367100A BOTAO DUPLO L/D VD/VM 380 5A 1 87520424100A CONTATOR 50A INA/INF 220V 60HZ 1
87579063100A CAPACITOR 50/60HZ 400V 2W 16uf 1 87520425101A CONTATOR 65A INA/INF 220V 60HZ 1
87579063101A CAPACITOR 50/60HZ 400V 2W 20uf 1 87520427100A CONTATOR 80A INA/INF 220V 60HZ 1

www.franklinwater.com.br

atecbrasil@fele.com 203 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

ITEM PRINCIPAL DESCRICAO Q1D. (OMP

Componentes para Painéis

BOMBAS
LEAD

ITEM PRINCIPAL DESCRICAO Q1D. (OMP

87520429101A (ONTATOR 9A INA 220V 60HZ 87520504102A MINI CONTATOR 9A INA 380V 60HZ

87520429103A (ONTATOR 9A INA 440V 60HZ 1 87520504103A MINI CONTATOR 9A INA 440V 60HZ 1
87520442100A DISJUNTOR UNIPOLAR (60 20A 1 87520506100A MINI DISJUNTOR UNIPOLAR (60 10A 1
87520446100A ELETRODO PENDULO P/RELE NIVEL 1 875205061017 MINI DISJUNTOR UNIPOLAR (60 16A 1
875204601007 FUSIVEL NHOO 500V 100A 1 87520506102A MINI DISJUNTOR UNIPOLAR (60 25A 1
87520460101A FUSIVEL NHOO 500V 125A 1 87520506103A MINI DISJUNTOR UNIPOLAR (60 2A 1
87520460102A FUSIVEL NHOO 500V 36A 1 87520506104A MINI DISJUNTOR UNIPOLAR (60 32A 1
87520460103A FUSIVEL NHOO 500V 50A 1 87520506105A MINI DISJUNTOR UNIPOLAR C60 40A 1
87520460104A FUSIVEL NHOO 500V 63A 1 87520506106A MINI DISJUNTOR UNIPOLAR (60 50A 1
87520460105A FUSIVEL NHOO 500V 80A 1 87520506108A MINI DISJUNTOR UNIPOLAR C60 63A 1
87520462100A FUSIVEL NHOO URT00A 1 87520507100A MINI RELE 1.8/2.8A 1
87520462101A FUSIVEL NHOO UR125A 1 87520507101A MINI RELE TI/17A 1
87520462106A FUSIVEL NHOO UR160A 1 87520507102A MINI RELE 15/23A 1
875204621024 FUSIVEL NHOO UR25A 1 87520507104A MINI RELE 4/6.3A 1
87520462104A FUSIVEL NHOO UR50A 1 87520507105A MINI RELE 7/10A 1
87520462105A FUSIVEL NHOO UR8OA 1 87520507106A MINI RELE 8/12.5A 1
87520463100A FUSIVEL NHOT160A 1 87520513100A PARA RAI0 220M0 1
87520463101A FUSIVEL NHOT 250A 1 87520514100A PARA RAIO 380/44TR 1
87520464100A FUSIVEL NHOT 500V 160A 1 87520528100A PROGRAMADOR HORARIO 220V 45/60 1
87520464101A FUSIVEL NHOT500V 200A 1 87520531100A RELE 1.6/2.5A 60HZ 1.6-2.5A 1
87520465100A FUSIVEL NHO2 400A 1 87520532100A RELE 2.5/4A 2.5/4A 1
87520466100A FUSIVEL NHO3 630A 1 87520537100A RELE COMAND.DIST.PROHARDY220V 1
87579161100A INTERRUPTOR BUTTON SWITCH 20A 3HP 1 87520538100A RELE ELTRON.50-200A 1
87520501100A MINI CONTATOR 12A INA 220V 60HZ 1 87520541100A RELE FFS RPW-FFD66 50/60H7 220 1
87520501101A MINI CONTATOR 12A TNA 380V 60HZ 1 87520542100A RELE FFS RPW-FFD70 50/60HZ 380 1
87520501102A MINI CONTATOR 12A INA 440V 60HZ 1 87520543100A RELE FFS RPW-FFD74 50/60HZ 440 1
87520502100A MINI CONTATOR 16A INA 110V 60HZ 1 87520545101A RELE NIVEL 380V 1
87520502101A MINI CONTATOR 16A INA 220V 60HZ 1 87520546100A RELE NIVEL 50/60HZ 380V 1
87520502102A MINI CONTATOR 16A INA 380V 60HZ 1 875791101024 RELE SANG MAO A-0701HM 12A 1
87520502103A MINI CONTATOR 16A INA 440V 60HZ 1 87579110103A RELE SANG MAO A-0701HM 17.5A 1
87520503100A MINI CONTATOR 25A 110V 60HZ 1 87579110104A RELE SANG MAO A-0701HM 20.5A 1
87520503101A MINI CONTATOR 25A 220V 60HZ 1 87579110105A RELE SANG MAO A-0701HM 22A 1
87520503102A MINI CONTATOR 25A 380V 60HZ 1 87579110106A RELE SANG MAO A-0701HM 25A 1
87520503103A MINI CONTATOR 25A 440V 60HZ 1 87579110101A RELE SANG MAO A-0701HM 8.0A 1
87520504100A MINI CONTATOR 9A INA TI0V 60HZ 1 87579111100A RELE SOBRECARGA (SAVA) 125-250 1
87520504101A MINI CONTATOR 9A INA 220V 60HZ 1 875791M01A RELE SOBRECARGA (SAVA) 125-250 1

atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

204

® Franklin Electric



) N BOM_BAS
Lista de Pecas Componentes para Painéis LEAD
87579111102A RELE SOBRECARGA 125-250 VAC 12 1
87579111103A RELE SOBRECARGA 125-250 VAC 16 1
87579111104A RELE SOBRECARGA 125-250 VAC19 1
87579111105A RELE SOBRECARGA 125-250 VAC 6A 1
87579111106A RELE SOBRECARGA 125-250 VAC 8A 1
87520547100A RELE TEMPO 0-10S 1
87520547101A RELE TEMPO 0-3S 1
87520548100A RELE TEMPO 220V 30 HORAS 1
87520549100A RELE TEMPO 3-30S 1
87520550100A RELE TEMPO RTW REQ1-U030M E40 220V 1
87520551100A RELE TEMPO RTW-REQ1-U003SE37 110V 1
87520552100A RELE TEMPQ TMF-01MC 93 a 245V 1
87520555101A RELE TERMICO 15-23A 1
87520555104A RELE TERMICO 22-32A 1
87520555106A RELE TERMICO 25-40A 1
87520555108A RELE TERMICO 32-50A 1
87520555110A RELE TERMICO 40-57A 1
87520555112A RELE TERMICO 50-63A 1
87520555115A RELE TERMICO 57-70A 1
87520555117 RELE TERMICO 75-97A 1
87520557100A SINALEIRO (/RABICHO VM 220V 1
87520559100A SINALEIRO LED MV 220V 1
87520586100A TOTALIZADOR HORAS THA02 220VCA 1
87520588101A TRAFO POTENCIAL 150W 60HZ 38/22TR 1
87520588102A TRAFO POTENCIAL 150W 60HZ 44/22TR 1
87520588103A TRAFO POTENCIAL 150W 60HZ 48/22TR 1
87520589100A TRAFO POTENCIAL 300W 60HZ 38/22TR 1
87520589101A TRAFO POTENCIAL 300W 60HZ 44/22TR 1
87520595100A VOLTIMETRO FM QD 72 250V 1
87520595101A VOLTIMETRO FM QD 72 500V 1
87520595102A VOLTIMETRO FM QD 96 250V 1
87520595103A VOLTIMETRO FM QD 96 500V 1
87520596100A VOLTIMETRO FM RC 55 250V 1
87520596101A VOLTIMETRO FM RC 55 500V 1
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

205

® Franklin Electric



Lista de Pecas

Itens Diversos

ITEM PRINCIPAL DESCRICAO ommﬂ.m.

BOMBAS
LEAD

ITEM PRINCIPAL DESCRICAO aID. conp UND

87565047100A ACOPLAMENTO COMPLETO BOMBEADOR S30-65 6” NN 49 X85mm 87520116127A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X2.5mm m
87520137100A ANEL ORING NBR 101.32X1.78mm l P( 87520116128A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X10mm 16 m
87520305100A ANEL VEDACAO BOMBEADOR S30-65 1 PC 87520116129A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X4mm 16 m
87530497100A ANEL VEDACAO BOMBEADOR S35-65 SM 1 PC 87520116130A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X6mm 16 m
87530499100A ANEL VEDACAO BOMBEADOR S70-290R SM 1 PC 87520116131A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X70mm 16 m
87530503100A ANEL VEDACAO TAMPA MANCAL S610-760 SM 1 P( 87520116132A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X25mm 16 m
87520026100A ADESIVO ESTER DIMETACRILATO 250 g 87520116133A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X50mm 16 m
87520032100A ADESIVO URETANO METACRILATO VD 250 g 87520116134A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X35mm 16 m
87510079100A BUCHA ATRITO DIFUSOR BOMBEADOR 4R6-8 PB 1 PC 87520116135A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X95mm 16 m
87531374100A BUCHA DESGASTE BOMBEADOR 4R5IC 18X17mm 1 PC 87520116136A CABO CHATO SADA MOTOR 3X16mm 16 m
87531375100A BUCHA DESGASTE BB 4R5IC 18X28mm 1 P 87520116137A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3%2.5mm L] m
87531347100A BUCHA GUIA GRAFITE BOMBEADOR $30-65 1 P 87520116138A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X10mm 3 m
87520116100A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X2.5mm 16 m 87520116139A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X4mm 3 m
87520116112A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X2.5mm 2 m 87520116140A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X6mm 3 m
87520116113A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X2.5mm 23 m 875201161414 CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X70mm 3 m
87520116114A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X2.5mm 25 m 875201161424 CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X25mm 3 m
87520116101A CABO CHATO SADA MOTOR 3X16mm 4 m 875201161434 CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X50mm 32 m
87520116102A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X4mm 4 m 87520116144A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X35mm 3 m
87520116103A CABO CHATO SADA MOTOR 3X6mm 4 m 87520116145A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X95mm 3 m
87520116104A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X10mm 4 m 87520116146A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X16mm 3 m
87520116107A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X25mm 4 m 87520116115A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X2.5mm 50 m
87520116108A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X35mm 4 m 87520116147A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X2.5mm 50 m
87520116109A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X50mm 4 m 87520116148A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X10mm 50 m
87520116110 CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X70mm 4 m 87520116149A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3%4mm 50 m
87520116111A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X95mm 4 m 87520116150A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X6mm 50 m
87520116116A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X2.5mm 4 m 87520116151A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X70mm 50 m
87520116117A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X2.5mm 8 m 87520116152A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X25mm 50 m
87520116T18A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X10mm 8 m 87520116153A CABO CHATO SADA MOTOR 3X50mm 50 m
87520116119A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X4mm 8 m 87520116154A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X35mm 50 m
87520116120A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X6mm 8 m 87520116155A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X95mm 50 m
87520116121A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X70mm 8 m 87520116156A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X16mm 50 m
87520116122A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X25mm 8 m 87520116157A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X2.5mm 100 m
87520116123A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X50mm 8 m 87520116158A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X10mm 100 m
87520116124A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X35mm 8 m 87520116159A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X4mm 100 m
87520116125A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X95mm 8 m 87520116160A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X6mm 100 m
87520116126A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X16mm 8 m 87520116161A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X70mm 100 m
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

206

® Franklin Electric



_ ] BOMBAS

Lista de Pecas Itens Diversos LEAD

| NEMPRINGPAL | DESGRICAO | OID.ONP | UND | | NEMPRINGPAL | DESGRIAO | OID.ONP | UND |
87520116162A (ABO CHATO SAIDA MOTOR 3X25mm m 87520124124A (CABO LIDES LME PRETO 130G 95mm m
87520116163A (ABO CHATO SAIDA MOTOR 3X50mm 100 m 87520125100A CABO LIDES PRETO 130G 0.75KV 1.5m 100 m
87520116164A (ABO CHATO SAIDA MOTOR 3X35mm 100 m 87520125101A CABO LIDES PRETO 130G 0.75KV 10mm 100 m
87520116165A (ABO CHATO SAIDA MOTOR 3X95mm 100 m 87520125102A CABO LIDES PRETO 130G 0.75KV 16mm 100 m
87520116166A CABO CHATO SAIDA MOTOR 3X16mm 100 m 87520125104A (CABO LIDES PRETO 130G 0.75KV 2.5m 100 m
87579157101A (ABO CONECTOR MOTOR 1.5mm 1.7M 1 PC 87520125105A CABO LIDES PRETO 130G 0.75KV 4mm 100 m
87579158100A CABO CONECTOR MOTOR 2mm 2.5M 1 PC 87520125106A CABO LIDES PRETO 130G 0.75KV 6mm 100 m
87579157100A CABO CONECTOR MOTOR 2W 1.5mm 1.7M 1 PC 87520126100A CABO LIDES VERMELHO 130G 0.75KV 1.5mm 100 m
87520121100A (CABO LIDES AMARELO 130G 0.75KV 1.5m 100 m 87520126101A (CABO LIDES VERMELHO 130G 0.75KV 10mm 100 m
87520121101A (CABO LIDES AMARELO 130G 0.75KV 10mm 100 m 87520126102A CABO LIDES VERMELHO 130G 0.75KV 16mm 100 m
87520121102A CABO LIDES AMARELO 130G 0.75KV 16mm 100 m 87520126103A CABO LIDES VERMELHO 130G 0.75KV 2.5mm 100 m
87520121103A CABO LIDES AMARELO 130G 0.75KV 2.5m 100 m 87520126104A CABO LIDES VERMELHO 130G 0.75KV 4mm 100 m
87520121104A (CABO LIDES AMARELO 130G 0.75KV 4mm 100 m 87520126105A CABO LIDES VERMELHO 130G 0.75KV 6mm 100 m
87520121105A (CABO LIDES AMARELO 130G 0.75KV 6mm 100 m 87520609100A ESMALTE AZUL PADRAOQ LEAO (REVE 36 |
875201241017 (CABO LIDES LME PRETO 130G 35mm 4 m 87520277101A FITA PVC PRETO 15mm 1 PC
87520124103A (CABO LIDES LME PRETO 130G 70mm 4 m 87520277102A FITA PVC PRETO 19x10m 1 PC
87520124104A (CABO LIDES LME PRETO 130G 95mm 4 m 87520277100A FITA PVC PRETO 20mm 1 PC
87520124105A CABO LIDES LME PRETO 130G 25mm 4 m 87531326100A J0GO 3 CABOS 10mm PRETO 2.7M 1 PC
87520124106A CABO LIDES LME PRETO 130G 25mm 8 m 87565525100A JOGO 3 CABOS 10mm PRETO/AMARELO/VERMELHO 2.IM 1 PC
87520124107A (CABO LIDES LME PRETO 130G 35mm 8 m 87531327100A J0GO 3 CABOS 10mm VERMELHO 2.7M 1 PC
87520124108A (CABO LIDES LME PRETO 130G 70mm 8 m 87531328100A J0GO 3 CABOS 16mm PRET0 2.7M 1 PC
87520124109A (CABO LIDES LME PRET0 130G 95mm 8 m 87531328101A J0GO 3 CABOS 16mm PRETO 3M 1 PC
87520124125A CABO LIDES LME PRETO 130G 25mm 16 m 87531331100A JOGO 3 CABOS 16mm VERMELHO 3M 1 PC
87520124110A CABO LIDES LME PRETO 130G 35mm 16 m 87531332100A J0GO 3 CABOS 2.5mm PRETO 1.7M 1 PC
875201241MA (CABO LIDES LME PRETO 130G 70mm 16 m 87565527100A JOGO 3 CABOS 2.5mm PRETO/AMARELO/VERMELHO 1.7M 1 PC
87520124112A (CABO LIDES LME PRETO 130G 95mm 16 m 87531333100A J0GO 3 CABOS 2.5mm VERMELHO 1.7M 1 PC
87520124113A CABO LIDES LME PRETO 130G 25mm 32 m 87531334100A J0GO 3 CABOS 25mm PRETO 4M 1 PC
875201241147 (CABO LIDES LME PRETO 130G 35mm 32 m 87531336100A J0GO 3 CABOS 4mm PRETO 2.8M 1 PC
87520124115A (CABO LIDES LME PRETO 130G 70mm 32 m 87565528100A JOGO 3 CABOS 4mm PRETO/AMARELO/VERMELHO 1.7M 1 PC
87520124116A (CABO LIDES LME PRETO 130G 95mm 32 m 87531337100A J0GO 3 CABOS 4mm VERMELHO 2.8M 1 PC
87520124117 CABO LIDES LME PRETO 130G 25mm 50 m 87531338100A J0GO 3 CABOS 6mm PRETO 1.8M 1 PC
87520124118A (CABO LIDES LME PRETO 130G 35mm 50 m 87531338101A J0GO 3 CABOS 6mm PRETO 2.4M 1 PC
87520124119A (CABO LIDES LME PRETO 130G 70mm 50 m 87565529100A JOGO 3 CABOS 6mm PRETO/AMARELO/VERMELHO 1.8M 1 PC
87520124120 (CABO LIDES LME PRETO 130G 95mm 50 m 87531339100A J0GO 3 CABOS 6mm VERMELHO 1.8M 1 PC
87520124121A CABO LIDES LME PRETO 130G 25mm 100 m 87531339101A J0GO 3 CABOS 6mm VERMELHO 2.4M 1 PC
875201241227 (ABO LIDES LME PRETO 130G 35mm 100 m 87531340100A J0GO 3 CABOS 70mm PRETO 6M 1 PC
87520124123A (CABO LIDES LME PRETO 130G 70mm 100 m 87565524100A JOGO 6 CABOS 1.5mm PRETO/AMARELO/VERMELHO 1.7M 1 PC

www.franklinwater.com.br

atecbrasil@fele.com 207 ® Franklin Electric



Lista de Pecas

Itens Diversos

ITEM PRINCIPAL DESCRICAO ommw.m.

SERIE FHOTON SOLARPAK

BOMBAS
LEAD

87565524101 JOGO 6 CABOS 1.5mm PRETO/AMARELO/VERMELHO 1.83M m
875655261004 060 6 CABOS 10mm PRETO/AMARELO/VERMELHO 30 1 pc 8T565849100A KIT SENSOR DE FLUXO (25 BSP
87565530100A J0G0 6 CABOS 16mm PRETO/AMARELO/VERMELHO 3M 1 PC 87565850100A KIT SENSOR DE FLUXO F21-S BSP ] P(
87565531100A J0G0 6 CABOS 4mm PRETO/AMARELO/VERMELHO 2.4M 1 PC
87565532100A J0GO 6 CABOS 6mm PRETO/AMARELO/VERMELHO 2.7M 1 PC
87565532101A J0G0 6 CABOS 6mm PRETO/AMARELO/VERMELHO 3M 1 PC :
STS20283107A LUVA GALVANIZADA RED. 11/2X11/4" i P SERIE MOTOR 360
752080008 NASSA P ISOLAMENTO &y i g | MEMPRNGPAL | DESCRI0 | QID.CONP | UND |
87575065100A OLEO EMCAAPLUS 85 1 | 87500003601A ANEL DE FIXACAO INFERIOR S360 1 PC
87565859100A OLEO EMCAAPLUS 8551 5 | 87500004601A ANEL DE FIXACAO SUPERIOR $360 1 PC
87575067100A OLEO MW 46 ROCOL 1 | 875/4025100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 0.5-0.7CV 22M 1 PC
87520288100A PLACA Al 304 BOMBEADOR NR.2 1 P 875/4025100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 0.5-0.7CV 22M 1 PC
87520290101A PLACA Al 304 MOTOR NR.1 1 P 87574026100A (ORPO MOTOR COMPLETO 360 0.5-0.7CV 221 1 PC
87510118100A PROT. (B 3X04 S 2000mm 1 P( 87574026100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 0.5-0.7CV 221 1 PC
87510122100A PROT. (B 3X06 R-S 2000mm 1 P( 875/4027100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 0.5-0.7CV 25M 1 PC
87510123100A PROT. (B 3X06 S 3000mm 1 P( 875740271100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 0.5-0.7CV 25M 1 PC
87510126100A PROT. (B 3X10 R-S 2000mm 1 P( 87574028100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 0.5-0.7CV 38T 1 PC
87510121104A PROT. (B 3X16 S 1640mm 1 PC 87574028100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 0.5-0.7CV 38T 1 PC
87510121100A PROT. (B 3X16 S 2000mm 1 PC 87574029100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 0.5-0.7CV 44M 1 PC
87510121101A PROT. (B 3X16 S 3000mm 1 PC 87574029100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 0.5-0.7CV 44M 1 PC
87510120100A PROT. (B 3%25 S 2000mm 1 P( 87574030100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 0.5-0.7CV 44T 1 PC
87510119100A PROT. (B 3X95 S 2000mm 1 P 87574030100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 0.5-0.7CV 44T 1 PC
87510119102A PROT. CB 3X95 S 3000mm 1 P 87574052100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 1.5CV 22M0 1 PC
875101191224 PROT. (B 3X95 S 620mm 1 P 87574052100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 1.5CV 22M0 1 PC
87510134100 PROT. CBC 3X10 2000mm 1 PC 87574033100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 1.5CV 22TR 1 PC
87510134101A PROT. CBC 3X10 3000mm 1 pC 87574034100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 1.5CV 38TR 1 PC
87510133100A PROT. (BC3X10 S 2000mm 1 pC 87574035100A CORPO MOTOR COMPLETO S360 1.5CV 44MO 1 PC
87520626100A SELO MECANICO Al 304 BCTIPO 117 1 P 87574036100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 1.5CV 44TR 1 PC
87520629101A SELO MECANICO AI 304 BCTIPO 113 /4” 1 PC 87574037100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 1CV 22MO 1 PC
87520627100A SELO MECANICO Al 316 CSV TIPO11,1/4” 1 P 87574037100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 1CV 22M0 1 PC
8752030T100A TRANSMISSOR PRESSAO FX. 0-5 BA 1 P 87574038100A (ORPO MOTOR COMPLETO S360 1CV 22TR 1 PC
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

208

® Franklin Electric



) i BOM_BAs
Lista de Pecas Itens Diversos LEAD

SERIE MOTOR 360 SERIE MOTOR 360
ITEM PRINCIPAL DESCRICAO ar. COMP UND | ITEM PRINCIPAL DESCRICAO ID.COMP | UND |

87574039100A (ORPO MOTOR COMPLETO $360 1CV 38TR P 87572048100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1CV T 1 8
87574040100A (ORPO MOTOR COMPLETO $360 1CV 44MO 1 P 87572048100A KIT ROTOR MOTOR COMPLET0 $360 0.5-1CV T 1 P
8757404T100A CORPQ MOTOR COMPLETO S360 1CV 44TR 1 P 871572048100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO S360 0.5-1CV T 1 P
87574042100A (ORPO MOTOR COMPLETO $360 2.5-3CV 22M0 1 P 87572048100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO S360 0.5-1CV T 1 P
87574042100A (ORPO MOTOR COMPLETO $360 2.5-3CV 22M0 1 P 87572048100A KIT ROTOR MOTOR COMPLET0 §360 0.5-1CV T 1 P
87574043100A CORPO MOTOR COMPLETO $360 2.5-3CV 25MO 1 P 871572048100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO S360 0.5-1CV T 1 P
87574043100A CORPO MOTOR COMPLETO $360 2.5-3CV 25M0 1 P 87572049100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 5360 1.5-2.5CV 1 P
87574044100A (ORPO MOTOR COMPLETO $360 2.5-3CV 44M0 1 P 87572049100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 1.5-2.5CV 1 P
87574044100A CORPO MOTOR COMPLETO $360 2.5-3CV 44M0 1 P 87572049100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 5360 1.5-2.5CV 1 P
87574046100A (ORPO MOTOR COMPLETO $360 2-2.5CV 38TR 1 P 87572049100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 1.5-2.5CV 1 P
87574046100A (ORPO MOTOR COMPLETO $360 2-2.5CV 38TR 1 P 87572049100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 1.5-2.5CV 1 P
87574047100A (ORPO MOTOR COMPLETO $360 2-2.5CV 44TR 1 P 87572049100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 5360 1.5-2.5CV 1 P
87574047100A (ORPO MOTOR COMPLETO $360 2-2.5CV 44TR 1 P 87572049100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 1.5-2.5CV 1 P
87574048100A CORPO MOTOR COMPLETO $360 2CV 22M0 1 P 87572049100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 1.5-2.5CV 1 P
87574045100A CORPO MOTOR COMPLETO S360 2CV 22TR 1 P 87572049100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 5360 1.5-2.5CV 1 P
87574045100A (ORPO MOTOR COMPLETO $360 20V 221R 1 P 87572051100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 2.5-3CV M 1 P
87574049100A CORPO MOTOR COMPLETO 360 2CV 25M0 1 P 87572051100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 5360 2.5-3CV M 1 P
87574050100A CORPO MOTOR COMPLETO S360 2CV 44M0 1 P 8757205T100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 2.5-3CV M 1 P
87574051100A CORPO MOTOR COMPLETO $360 3-3.5CV 22TR 1 P 87572051100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 2.5-3CV M 1 P
87574051100A CORPO MOTOR COMPLETO $360 3-3.5CV 22TR 1 P 87572051100A KIT ROTOR MOTOR COMPLET0 5360 2.5-3CV M 1 P
87574052100A CORPO MOTOR COMPLETO 5360 3-3.5CV 38TR 1 P 8/57205T100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 5360 2.5-3CV M 1 P
87574052100A CORPO MOTOR COMPLETO $360 3-3.5CV 38TR 1 P 87572050100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO S360 2-3.5CV T 1 P
87574053100A CORPQ MOTOR COMPLETO $360 3-3.5CV 44TR 1 P 87572050100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 8360 2-3.5CV T 1 P
87574053100A CORPO MOTOR COMPLETO 5360 3-3.5CV 44TR 1 P 8/572050100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 2-3.5CV T 1 P
87520134101A KIT ANEL ELASTICO ACO CARBONO -89 1 P 87572050100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO S360 2-3.5CV T 1 P
87530069101A KIT MANCAL AXIAL $360 1 P 87572050100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 5360 2-3.5CV T 1 P
87520181104A KIT PARAFUSO ALLEN INOX 1 P 87/572050100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 2-3.5CV T 1 P
87520174100A KIT PARAFUSO E ARRUELA DE PRESSAQ 1 P 87572050100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO S360 2-3.5CV T 1 P
87572046100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 5360 0.5-0.7CV 1 P 87572050100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 8360 2-3.5CV T 1 P
87572046100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 5360 0.5-0.7CV 1 P 87572050100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 2-3.5CV T 1 P
87572047100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1.5CV 1 P 87565417100A KIT TAMPA DO MANCAL SUPERIOR $360 1 P
87572047100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1.5CV 1 P 87510088100A KIT TAMPA ENCAPSULAMENTO INFERIOR 5360 1 48
8/572047100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 5360 0.5-1.5CV 1 P 8756531T100A KIT TAMPA MANCAL INFERIOR $360 1 P
87572047100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1.5CV 1 P 87520191107A PINO ELASTICO ZINCO DIN 148131 3.5Ex10mm 1 P
87572047100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1.5CV 1 P 87510074100A TAMPA ENCAPSULAMENTO SUPERIOR S360 1 8
87572047100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1.5CV 1 P 87531460100A TUBO CORPO DO MOTOR S360 0.5-79.5mm 1 P
871572047100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1.5CV 1 P M - monofasico / T - trifésico

87572047100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1.5CV 1 P

87572048100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1CV T 1 P

87572048100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1CV T 1 P

87572048100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO 5360 0.5-1CV T 1 P

87572048100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1CV T 1 P

87572048100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO $360 0.5-1CV T 1 P

www.franklinwater.com.br

atecbrasil@fele.com 209 ® Franklin Electric



_ ] BOMBAS
Lista de Pecas Fora de Linha LEAD

87500101401A ANEL DE FIXACAO INFERIOR S330 1 87565521100A KIT BOBINA DE CAMPO $330 1CV 22M0O

87500107401A ANEL DE FIXACAO SUPERIOR S330 1 87565742100A KIT BOBINA DE CAMPO S350 2.5-3CV 22 l
87574213100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 0.3-0.5CV 22M0 1 87565743100A KIT BOBINA DE CAMPO S350 2.5-3CV 25 1
87574204100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 0.3-0.7CV 22TR 1 87565744100A KIT BOBINA DE CAMPO S350 2.5-3CV 44 1
87574214100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 0.5-0.7CV 38TR 1 87565741100A KIT BOBINA DE CAMPO S350 2CV 25M0 1
87574216100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 0.5-0.7CV 44M0 1 87565745100A KIT BOBINA DE CAMPO S350 2CV 44M0 1
87574215100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 0.5-0.7CV 44TR 1 87530006101A KIT CORPO ESTAGIO 4R2 1
87574205100A (ORPO MOTOR COMPLETO S3301.5CV 2238 1 87565137100A KIT MANCAL AXIAL S330 1
87574206100A CORPO MOTOR COMPLETO S330 1.5V 22M0 1 87572042100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO S350 2-2.5CV 1
87574207100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 1.5CV 22TR 1 87572043100A KIT ROTOR MOTOR COMPLETO S350 2-3.5CV TR/MO 1
87574208100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 1.5CV 38TR 1 87531456100A PORCA ROTOR MOTOR 4” AC 49X12mm 1
87574217100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 1.5CV 44MO 1 87510115100A PROTECAO DIAFRAGMA S330 1
87574218100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 1.5CV 44TR 1 87572052100A ROTOR DO MOTOR COMPLETO S330 0.5-1CV 1
87574209100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 1CV 22M0 1 87572053100A ROTOR DO MOTOR COMPLETO S330 1.5CV MO 1
87574210100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 1€V 22TR 1 87572054100A ROTOR DO MOTOR COMPLETO S330 1-1.5CV 1
87574219100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 1€V 38TR 1 87572055100A ROTOR DO MOTOR COMPLETO S330 1-4CV 1
87574220100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 1CV 44M0 1 87565309100A TAMPA MANCAL INFERIOR COMPLETO S330 1
87574221100A (ORPO MOTOR COMPLETO S330 1CV 44TR 1 87565309101A TAMPA MANCAL INFERIOR COMPLETO S330, BR 1
87574000100A (ORPO MOTOR COMPLETO S350 2.5-3CV 22M0 1 87565514100A TAMPA MANCAL SUPERIOR COMPLETO S330 0.5-1.5CV 1
87574001100A (ORPO MOTOR COMPLETO S350 2.5-3CV 25M0 1 87531291100A TAMPA MOTOR S330 1
87574002100A (ORPO MOTOR COMPLETO S350 2-2.5CV 22TR 1

87574003100A (ORPO MOTOR COMPLETO S350 2-2.5CV 38TR 1

87574004100A (ORPO MOTOR COMPLETO S350 2-2.5CV 44TR 1

87574005100A (ORPO MOTOR COMPLETO S350 2CV 22M0 1

87574006100A (ORPO MOTOR COMPLETO S350 2CV 25M0 1

87574010100A (ORPO MOTOR COMPLETO S350 3-3.5CV 22TR 1

87574011100A (ORPO MOTOR COMPLETO S350 3-3.5CV 38TR 1

87574012100A (ORPO MOTOR COMPLETO S350 3-3.5CV 44TR 1

87500199301A GUIA ESCORA APOIO MOTOR S330 1

87565523100A JOGO 6 CABOS Imm PRETO/AZUL/BRANCO 1.6M 1

87565523101A JOGO 6 CABOS Imm PRETO/AZUL/BRANCO 2.3M 1

87565523102A JOGO 6 CABOS Imm PRETO/AZUL/BRANCO 2.5M 1

87565523103A JOGO 6 CABOS Imm PRETO/AZUL/BRANCO 2M 1

87565518100A KIT BOBINA DE CAMPO $330 0.5-0.7CV 1

87565519100A KIT BOBINA DE CAMPO $330 1.5CV 22M0 1

87565520100 KIT BOBINA DE CAMPO S330 1CV 1IMO 1

www.franklinwater.com.br

atechrasil@fele.com 210 ® Franklin Electric



Ananindeua - PA
Fone: 91 3182-0100
vendashelem@fele.com

Aparecida de Goiania - GO
Fone: 62 3625-0500
vendasgoiania@fele.com

Suporte Técnico

( 0800 6480200 )

atecbrasil@fele.com

® Franklin Electric

Franklin Electric Indistria de Motobombas S.A.
Rua Hans Dieter Schmidt, 1501 - Zona Industrial Norte
CEP 89219-504 - Joinville - SC - Brasil
Fone: 47 3204-5000
vendasjoinville@fele.com

franklinwater.com.br

Contagem - MG
Fone: 31 3768-5555
vendascontagem@fele.com

FILIAIS:

Cotia - SP Feira de Santana - BA
Fone: 11 4130-1799 Fone: 0800 648 0100 - opgdo 2
vendassaopaulo@fele.com  vendasbhahia@fele.com

Monte Azul Paulista - SP
Fone: 17 3361-9101
vendasleao@fele.com

Recife - PE
Fone: 81 3447-5350
vendasrecife@fele.com

Imagens de carater ilustrativo.

Revisao 03 - Setembro/2021.

Teresina - PI
Fone: 86 2107-5200
vendasteresina@fele.com

As informagoes poderdo sofrer alteragoes sem prévio aviso, de acordo com a evolugao tecnologica.




